
รายงานประมาณการรายรับ
ปรąจĞćปŘงบปรąมćณ  พ.ศ. 2565

đทศบćลตĞćบลทąđมนชĆย
ĂĞćđภĂลĞćปลćยมćศ  จĆงĀวĆดบุรีรĆมยŤ

 
รายรับจริง ประมาณการ

ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565
หมวดภาษีอากร
     ภćษีโรงđรืĂนแลąที่ดิน 143,666.94 0.00 0.00 0.00 % 0.00
     ภćษีบĞćรุงทšĂงที่ 27,537.65 0.00 0.00 0.00 % 0.00
     ภćษีที่ดินแลąสิ่งปลูกสรšćง 0.00 3,375.21 150,000.00 -93.33 % 10,000.00
     ภćษีป้ćย 23,241.00 22,222.00 24,000.00 66.67 % 40,000.00

รวมหมวดภาษีอากร 194,445.59 25,597.21 174,000.00 50,000.00
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต
     ค่ćธรรมđนียมใบĂนุญćตกćรขćยสุรć 814.80 1,280.40 800.00 50.00 % 1,200.00
     ค่ćธรรมđนียมđก็บแลąขนมูลฝĂย 154,200.00 139,000.00 154,000.00 -22.08 % 120,000.00
     ค่ćธรรมđนียมในกćรĂĂกĀนĆงสืĂรĆบรĂงกćรแจšงสถćนที่
จĞćĀน่ćยĂćĀćรĀรืĂสąสมĂćĀćร

3,500.00 10,800.00 3,500.00 42.86 % 5,000.00

     ค่ćธรรมđนียมđกี่ยวกĆบทąđบียนรćษฎร 1,720.00 1,870.00 1,700.00 0.00 % 1,700.00
     ค่ćธรรมđนียมđกี่ยวกĆบกćรควบคุมĂćคćร 220.00 400.00 200.00 0.00 % 200.00
     ค่ćธรรมđนียมđป็นผูšรĆบจšćงใĀšบริกćร 900.00 900.00 0.00 100.00 % 900.00
     ค่ćธรรมđนียมđกี่ยวกĆบทąđบียนพćณิชยŤ 100.00 330.00 100.00 400.00 % 500.00
     ค่ćปรĆบผูšกรąทĞćผิดกฎĀมćยจรćจรทćงบก 26,800.00 6,850.00 27,000.00 -62.96 % 10,000.00
     ค่ćปรĆบกćรผิดสĆญญć 29,950.00 16,665.00 30,000.00 -33.33 % 20,000.00
     ค่ćใบĂนุญćตรĆบทĞćกćรđก็บขนสิ่งปฏิกูลĀรืĂมูลฝĂย 5,000.00 5,000.00 5,000.00 0.00 % 5,000.00

วĆนที่พิมพŤ : 3/9/2564  15:55:06 Āนšć : 1/3



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

     ค่ćใบĂนุญćตรĆบทĞćกćรกĞćจĆดสิ่งปฏิกูลĀรืĂมูลฝĂย 11,000.00 11,000.00 11,000.00 0.00 % 11,000.00
     ค่ćใบĂนุญćตปรąกĂบกćรคšćสĞćĀรĆบกิจกćรที่đป็นĂĆนตรćยต่Ă
สุขภćพ

19,900.00 32,600.00 20,000.00 63.00 % 32,600.00

     ค่ćใบĂนุญćตจĞćĀน่ćยสินคšćในที่ĀรืĂทćงสćธćรณą 700.00 3,100.00 700.00 342.86 % 3,100.00
     ค่ćใบĂนุญćตจĆดตĆ้งตลćดđĂกชน 0.00 3,000.00 0.00 100.00 % 3,000.00
     ค่ćใบĂนุญćตđกี่ยวกĆบกćรควบคุมĂćคćร 5,208.00 1,193.00 5,200.00 -75.00 % 1,300.00
     ค่ćใบĂนุญćตđกี่ยวกĆบกćรโฆษณćโดยใชšđครื่Ăงขยćยđสียง 1,440.00 840.00 1,450.00 -17.24 % 1,200.00

รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 261,452.80 234,828.40 260,650.00 216,700.00
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน
     ค่ćđช่ćĀรืĂบริกćร 26,100.00 7,600.00 26,500.00 -62.26 % 10,000.00
     ดĂกđบี้ย 453,614.85 437,803.86 454,000.00 -11.89 % 400,000.00

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 479,714.85 445,403.86 480,500.00 410,000.00
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด
     ค่ćจĞćĀน่ćยđศษขĂง 0.00 6,500.00 0.00 0.00 % 0.00
     đงินที่มีผูšĂุทิศใĀš 0.00 100.00 0.00 100.00 % 100.00
     ค่ćขćยแบบพิมพŤแลąคĞćรšĂง 230.00 240.00 200.00 0.00 % 200.00
     ค่ćรĆบรĂงสĞćđนćแลąถ่ćยđĂกสćร 0.00 12.00 0.00 0.00 % 0.00
     รćยไดšđบ็ดđตล็ดĂื่น ๆ 110,780.00 382,455.19 116,600.00 157.29 % 300,000.00

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 111,010.00 389,307.19 116,800.00 300,300.00
หมวดรายได้จากทุน
     ค่ćขćยทĂดตลćดทรĆพยŤสิน 0.00 0.00 0.00 100.00 % 20,000.00

รวมหมวดรายได้จากทุน 0.00 0.00 0.00 20,000.00

วĆนที่พิมพŤ : 3/9/2564  15:55:06 Āนšć : 2/3



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

หมวดภาษีจัดสรร
     ภćษีรถยนตŤ 248,755.82 248,316.62 249,000.00 -11.65 % 220,000.00
     ภćษีมูลค่ćđพิ่มตćม พ.ร.บ. กĞćĀนดแผนĄ 15,902,578.93 14,774,240.17 16,200,000.00 1.85 % 16,500,000.00
     ภćษีมูลค่ćđพิ่มตćม พ.ร.บ. จĆดสรรรćยไดšĄ 1,622,677.68 1,605,773.09 1,650,000.00 -9.09 % 1,500,000.00
     ภćษีธุรกิจđฉพćą 43,022.70 28,842.85 43,000.00 -34.88 % 28,000.00
     ภćษีสรรพสćมิต 3,765,184.47 3,249,088.53 3,770,000.00 -12.47 % 3,300,000.00
     ค่ćภćคĀลวงแร่ 37,660.47 35,442.29 38,000.00 -28.95 % 27,000.00
     ค่ćภćคĀลวงปิโตรđลียม 33,410.21 28,893.14 33,500.00 -16.42 % 28,000.00
     ค่ćธรรมđนียมจดทąđบียนสิทธิแลąนิติกรรมตćมปรąมวล
กฎĀมćยที่ดิน

234,363.00 492,421.00 235,000.00 70.21 % 400,000.00

รวมหมวดภาษีจัดสรร 21,887,653.28 20,463,017.69 22,218,500.00 22,003,000.00
หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป
     đงินĂุดĀนุนทĆ่วไป 18,288,006.00 18,932,074.00 18,249,550.00 -1.37 % 18,000,000.00

รวมหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป 18,288,006.00 18,932,074.00 18,249,550.00 18,000,000.00
รวมทุกหมวด 41,222,282.52 40,490,228.35 41,500,000.00 41,000,000.00

วĆนที่พิมพŤ : 3/9/2564  15:55:06 Āนšć : 3/3



รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ปรąจĞćปŘงบปรąมćณǰǰพ.ศ.ǰ2565

đทศบćลตĞćบลทąđมนชĆย

ĂĞćđภĂลĞćปลćยมćศǰǰจĆงĀวĆดบุรีรĆมยŤ

ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น 41,000,000   บาท  แยกเป็น
รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร รวม 50,000 บาท
ภćษีที่ดินแลąสิ่งปลูกสร้ćง จĞćนวน 10,000 บćท

ปรąมćณกćรไว้คćดว่ćจąมีรćยรĆบđพิ่มขึ้น

ภćษีป้ćย จĞćนวน 40,000 บćท

ปรąมćณกćรไว้คćดว่ćจąมีรćยรĆบđพิ่มขึ้น

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 216,700 บาท
ค่ćธรรมđนียมใบĂนุญćตกćรขćยสุรć จĞćนวน 1,200 บćท

ปรąมćณกćรใกล้đคียงกĆบปŘที่ผ่ćนมć

ค่ćธรรมđนียมđก็บแลąขนมูลฝĂย จĞćนวน 120,000 บćท

ปรąมćณกćรรćยรĆบใกล้đคียงกĆบปŘที่ผ่ćนมć

ค่ćธรรมđนียมในกćรĂĂกĀนĆงสืĂรĆบรĂงกćรแจ้งสถćนที่จĞćĀน่ćย
ĂćĀćรĀรืĂสąสมĂćĀćร

จĞćนวน 5,000 บćท

ปรąมćณกćรรćยรĆบไว้น้Ăยกว่ćปŘที่ผ่ćนมć

ค่ćธรรมđนียมđกี่ยวกĆบทąđบียนรćษฎร จĞćนวน 1,700 บćท

ปรąมćณกćรรćยรĆบใกล้đคียงกĆบปŘที่ผ่ćนมć

ค่ćธรรมđนียมđกี่ยวกĆบกćรควบคุมĂćคćร จĞćนวน 200 บćท

ปรąมćณกćรรćยรĆบใกล้đคียงกĆบปŘที่ผ่ćนมć

ค่ćธรรมđนียมđป็นผู้รĆบจ้ćงใĀ้บริกćร จĞćนวน 900 บćท

ปรąมćณกćรรćยรĆบđท่ćกĆบปŘที่ผ่ćนมć

วĆนที่พิมพŤǰ:ǰ3/9/2564ǰǰ15:55:44 Āน้ćǰ:ǰ1/3



ค่ćธรรมđนียมđกี่ยวกĆบทąđบียนพćณิชยŤ จĞćนวน 500 บćท

ปรąมćณกćรรćยรĆบมćกกว่ćปŘที่ผ่ćนมć คćดว่ćจąมีรćยได้đพิ่มขึ้น

ค่ćปรĆบผู้กรąทĞćผิดกฎĀมćยจรćจรทćงบก จĞćนวน 10,000 บćท

ปรąมćณกćรรćยรĆบมćกกว่ćปŘที่ผ่ćนมć คćดว่ćจąมีรćยได้đพิ่มขึ้น

ค่ćปรĆบกćรผิดสĆญญć จĞćนวน 20,000 บćท

ปรąมćณกćรรćยรĆบมćกกว่ćปŘที่ผ่ćนมć คćดว่ćจąมีรćยได้đพิ่มขึ้น

ค่ćใบĂนุญćตรĆบทĞćกćรđก็บขนสิ่งปฏิกูลĀรืĂมูลฝĂย จĞćนวน 5,000 บćท

ปรąมćณกćรรćยรĆบđท่ćกĆบปŘที่ผ่ćนมć

ค่ćใบĂนุญćตรĆบทĞćกćรกĞćจĆดสิ่งปฏิกูลĀรืĂมูลฝĂย จĞćนวน 11,000 บćท

ปรąมćณกćรรćยรĆบđท่ćกĆบปŘที่ผ่ćนมć

ค่ćใบĂนุญćตปรąกĂบกćรค้ćสĞćĀรĆบกิจกćรที่đป็นĂĆนตรćยต่Ă
สุขภćพ

จĞćนวน 32,600 บćท

ปรąมćณกćรรćยรĆบđท่ćกĆบปŘที่ผ่ćนมć

ค่ćใบĂนุญćตจĞćĀน่ćยสินค้ćในที่ĀรืĂทćงสćธćรณą จĞćนวน 3,100 บćท

ปรąมćณกćรรćยรĆบđท่ćกĆบปŘที่ผ่ćนมć

ค่ćใบĂนุญćตจĆดตĆ้งตลćดđĂกชน จĞćนวน 3,000 บćท

ปรąมćณกćรรćยรĆบđท่ćกĆบปŘที่ผ่ćนมć

ค่ćใบĂนุญćตđกี่ยวกĆบกćรควบคุมĂćคćร จĞćนวน 1,300 บćท

ปรąมćณกćรรćยรĆบมćกกว่ćปŘที่ผ่ćนมć คćดว่ćจąมีรćยได้đพิ่มขึ้น

ค่ćใบĂนุญćตđกี่ยวกĆบกćรโฆษณćโดยใช้đครื่Ăงขยćยđสียง จĞćนวน 1,200 บćท

ปรąมćณกćรรćยรĆบใกล้đคียงกĆบปŘที่ผ่ćนมć

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 410,000 บาท
ค่ćđช่ćĀรืĂบริกćร จĞćนวน 10,000 บćท

ปรąมćณกćรรćยรĆบมćกกว่ćปŘที่ผ่ćนมć คćดว่ćจąมีรćยได้đพิ่มขึ้น

ดĂกđบี้ย จĞćนวน 400,000 บćท

ปรąมćณกćรรćยรĆบใกล้đคียงกĆบปŘที่ผ่ćนมć

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 300,300 บาท
đงินที่มีผู้ĂุทิศใĀ้ จĞćนวน 100 บćท

ปรąมćณกćรรćยรĆบđท่ćกĆบปŘที่ผ่ćนมć

วĆนที่พิมพŤǰ:ǰ3/9/2564ǰǰ15:55:44 Āน้ćǰ:ǰ2/3



ค่ćขćยแบบพิมพŤแลąคĞćร้Ăง จĞćนวน 200 บćท

ปรąมćณกćรรćยรĆบใกล้đคียงกĆบที่ผ่ćนมć

รćยได้đบ็ดđตล็ดĂื่นǰๆ จĞćนวน 300,000 บćท

หมวดรายได้จากทุน รวม 20,000 บาท
ค่ćขćยทĂดตลćดทรĆพยŤสิน จĞćนวน 20,000 บćท

ปรąมćณกćรรćยรĆบไว้คćดว่ćจąมีรćยรĆบđพิ่มขึ้น

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดภาษีจัดสรร รวม 22,003,000 บาท

ภćษีรถยนตŤ จĞćนวน 220,000 บćท

ปรąมćณกćรรćยรĆบđใกล้đคียงกĆบปŘที่ผ่ćนมć

ภćษีมูลค่ćđพิ่มตćมǰพ.ร.บ.ǰกĞćĀนดแผนĄ จĞćนวน 16,500,000 บćท

ปรąมćณกćรรćยรĆบมćกกว่ćปŘที่ผ่ćนมćคćดว่ćจąมีรćยได้đพิ่มขึ้น

ภćษีมูลค่ćđพิ่มตćมǰพ.ร.บ.ǰจĆดสรรรćยได้Ą จĞćนวน 1,500,000 บćท

ปรąมćณกćรรćยรĆบใกล้đคียงกĆบปŘที่ผ่ćนมć

ภćษีธุรกิจđฉพćą จĞćนวน 28,000 บćท

ปรąมćณกćรรćยรĆบใกล้đคียงกĆบปŘที่ผ่ćนมć

ภćษีสรรพสćมิต จĞćนวน 3,300,000 บćท

ปรąมćณกćรรćยรĆบใกล้đคียงกĆบปŘที่ผ่ćนมć

ค่ćภćคĀลวงแร่ จĞćนวน 27,000 บćท

ปรąมćณกćรรćยรĆบน้Ăยกว่ćปŘที่ผ่ćนมć

ค่ćภćคĀลวงปิโตรđลียม จĞćนวน 28,000 บćท

ปรąมćณกćรรćยรĆบใกล้đคียงกĆบปŘที่ผ่ćนมć

ค่ćธรรมđนียมจดทąđบียนสิทธิแลąนิติกรรมตćมปรąมวลกฎĀมćย
ที่ดิน

จĞćนวน 400,000 บćท

ปรąมćณกćรรćยรĆบน้Ăยกว่ćปŘที่ผ่ćนมć

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป รวม 18,000,000 บาท

đงินĂุดĀนุนทĆ่วไป จĞćนวน 18,000,000 บćท

đงินĂุดĀนุนทĆ่วไป สĞćĀรĆบดĞćđนินกćรตćมĂĞćนćจĀน้ćที่แลąภćรกิจ
ถ่ćยโĂนđลืĂกทĞć

วĆนที่พิมพŤǰ:ǰ3/9/2564ǰǰ15:55:44 Āน้ćǰ:ǰ3/3



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

แผนงานงบกลาง
งบกลาง

งบกลาง
งบกลาง

คŠาชĞาระĀนี้đงินÖĎš 749,281.2 0 0 0 % 0

คŠาชĞาระดอÖđบี้ย 14,225.91 0 0 0 % 0

đงินสมทบÖองทุนประÖันสังคม 75,936 90,328 70,000 85.71 % 130,000

đงินสมทบÖองทุนđงินทดแทน 3,490 3,040 10,000 0 % 10,000

đงินสนับสนุนงบประมาณรายจŠายÖิจÖารประปา 200,000 200,000 500,000 -40 % 300,000

đบี้ยยังชีพผĎšสĎงอายุ 5,462,600 5,633,600 5,758,449 9.4 % 6,300,000

đบี้ยยังชีพความพิÖาร 2,710,000 2,827,200 2,757,542 30.55 % 3,600,000

đบี้ยยังชีพผĎšป่วยđอดส์ 65,000 72,000 72,000 25 % 90,000

đงินสĞารองจŠาย 6,130 27,465 200,000 -20 % 160,000

รายจŠายตามขšอผĎÖพัน

đงินสมทบÖองทุนบĞาđĀน็จบĞานาญขšา
ราชÖารสŠวนทšองถิ่น (Ö.บ.ท.)

0 0 0 100 % 680,000

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

đทศบาลตĞาบลทะđมนชัย
อĞาđภอลĞาปลายมาศ    จังĀวัดบุรีรัมย์

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  15:56 Āนšา : 1/62



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

คŠาใชšจŠายในÖารจัดÖารจราจร 0 0 30,000 0 % 30,000

đงินบĞารุงสันนิบาตđทศบาลแĀŠงประđทศไทย 37,489.66 38,320.28 36,040 -100 % 0

đงินสมทบÖองทุนĀลัÖประÖันสุขภาพระดับ
ทšองถิ่นĀรือพื้นที่

170,505 170,325 169,900 -0.04 % 169,830

đงินสมทบÖองทุนบĞาđĀน็จบĞานาญขšาราชÖารสŠวน
ทšองถิ่น (Öบท.)

480,000 472,419 697,600 -100 % 0

đงินชŠวยคŠาครองชีพผĎšรับบĞานาญ (ชคบ.) 5,280 5,280 5,280 -100 % 0

đงินบĞาđĀน็จลĎÖจšางประจĞา 419,170 0 0 0 % 0

รวมงบกลาง 10,399,107.77 9,539,977.28 10,306,811 11,469,830
รวมงบกลาง 10,399,107.77 9,539,977.28 10,306,810.53 11,469,830
รวมงบกลาง 10,399,107.77 9,539,977.28 10,306,810.53 11,469,830

รวมแผนงานงบกลาง 10,399,107.77 9,539,977.28 10,306,810.53 11,469,830
แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)

đงินđดือนนายÖ/รองนายÖองค์ÖรปÖครองสŠวนทšอง
ถิ่น

140,225.58 0 347,920 99.91 % 695,520

คŠาตอบแทนประจĞาตĞาแĀนŠงนายÖ/รองนายÖ 24,193.41 0 70,000 71.43 % 120,000

คŠาตอบแทนพิđศษนายÖ/รองนายÖ 24,193.41 0 70,000 71.43 % 120,000

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  15:56 Āนšา : 2/62



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

คŠาตอบแทนรายđดือนđลขานุÖาร/ที่ปรึÖษานายÖ
đทศมนตรี นายÖองค์ÖารบริĀารสŠวนตĞาบล

40,064.47 0 99,720 99.28 % 198,720

คŠาตอบแทนประธานสภา/รองประธาน
สภา/สมาชิÖสภา/đลขานุÖารสภาองค์ÖรปÖครอง
สŠวนทšองถิ่น

1,374,480 1,374,480 1,126,080 32.35 % 1,490,400

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 1,603,156.87 1,374,480 1,713,720 2,624,640
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 3,320,192 3,305,120 4,223,850 -16.73 % 3,517,000

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวน
ทšองถิ่น

84,000 86,000 84,000 0 % 84,000

đงินประจĞาตĞาแĀนŠง 204,000 189,000 222,000 -8.11 % 204,000

คŠาจšางลĎÖจšางประจĞา 220,020 231,060 240,480 11.18 % 267,360

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง 108,000 245,800 332,280 2.93 % 342,000

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง 12,000 34,000 48,000 50 % 72,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 3,948,212 4,090,980 5,150,610 4,486,360
รวมงบบุคลากร 5,551,368.87 5,465,460 6,864,330 7,111,000

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชน์แÖŠ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

0 0 271,091 -94.47 % 15,000

คŠาđชŠาบšาน 196,900 144,900 141,000 -48.94 % 72,000

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  15:56 Āนšา : 3/62



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรขšา
ราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจĞา

0 0 0 100 % 50,000

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร 23,166 39,289 38,003 -100 % 0

รวมค่าตอบแทน 220,066 184,189 450,094 137,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 56,380.92 76,212.35 40,000 25 % 50,000

คŠาจัดทĞาประÖันภัยรถสŠวนÖลาง 0 0 0 100 % 30,000

คŠาจšางđĀมาบริÖาร 324,000 0 0 0 % 0

คŠาใชšจŠายในÖารประđมินความพึงพอใจของ
ประชาชนที่มีตŠอÖารใĀšบริÖารของđทศบาล
ตĞาบลทะđมนชัย

15,000 15,000 15,000 -100 % 0

โครงÖารจšางđĀมาดĎแลรัÖษาตšนไมš สนาม
Āญšา และสวนĀยŠอมภายในบริđวณđทศบาล
ตĞาบลทะđมนชัย

0 108,000 108,000 -50 % 54,000

โครงÖารจšางđĀมาบริÖารบุคคลđพื่อปฏิบัติ
งานชŠวยđĀลือดšานงานธุรÖารและงาน
ทะđบียนราษฎร สĞานัÖปลัดđทศบาล đทศ
บาลตĞาบลทะđมนชัย

0 0 0 100 % 54,000

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  15:56 Āนšา : 4/62



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

โครงÖารจšางđĀมาบุคคลภายนอÖในÖาร
ปฏิบัติงานดĎแล ควบคุม และปฏิบัติĀนšาที่
ในศĎนย์ดิจิทัลชุมชนđทศบาลตĞาบลทะđมน
ชัย 

0 27,000 0 0 % 0

โครงÖารจšางđĀมาบุคคลภายนอÖในÖาร
ปฏิบัติงานรัÖษาความสะอาดภายในอาคาร
สĞานัÖงาน และบริđวณรอบอาคารสĞานัÖงาน
และบริđวณรอบนอÖตัวอาคาร đทศบาล
ตĞาบลทะđมนชัย

0 135,000 198,000 -45.45 % 108,000

โครงÖารบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซม แÖšไข
ระบบคอมพิวđตอร์งานทะđบียนราษฎร

0 0 0 100 % 100,000

จšางđĀมาบริÖารบุคคลđพื่อปฏิบัติงานสนับ
สนุนดšานงานวิđคราะĀ์นโยบายและแผน 
สĞานัÖปลัดđทศบาล  

27,000 0 0 0 % 0

รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารรับรองและพิธีÖาร 18,300 34,335 50,000 0 % 50,000

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาชดใชšความđสียĀาย 0 30,000 0 0 % 0

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร 160,610 229,699 210,000 -61.9 % 80,000

คŠาใชšจŠายในÖารบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซม
ระบบคอมพิวđตอร์งานทะđบียนราษฎร

97,000 0 0 0 % 0

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม 0 0 0 100 % 50,000

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  15:56 Āนšา : 5/62



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

โครงÖารจัดÖารđลือÖตั้งสมาชิÖสภาทšองถิ่น
และผĎšบริĀารทšองถิ่นรวมทั้งÖรณีđลือÖตั้ง
ซŠอม

0 0 179,000 -100 % 0

โครงÖารจัดงานวันทšองถิ่นไทย 0 15,787 0 0 % 0

โครงÖารจัดงานวันđทศบาล 0 0 0 100 % 5,000

โครงÖารจัดงานวันสĞาคัญของชาติ 114,788 19,760 20,000 300 % 80,000

โครงÖารจัดทĞาและประสานแผนพัฒนา
đทศบาล

19,495 0 0 0 % 0

โครงÖารอบรมคุณธรรมจริยธรรมและธร
รมาภิบาล

16,380 26,521 20,000 50 % 30,000

โครงÖารอบรมสัมนาและทัศนศึÖษาดĎงาน
คณะผĎšบริĀาร สมาชิÖสภาđทศบาล 
พนัÖงานđทศบาล ลĎÖจšางประจĞา พนัÖงาน
จšางและผĎšนĞาชุมชนในđขตđทศบาลตĞาบลทะ
đมนชัย

0 150,985 0 0 % 0

โครงÖารอบรมสัมนาและทัศนศึÖษาดĎงาน
ในคณะผĎšบริĀาร สมาชิÖสภาđทศบาล 
พนัÖงาน ลĎÖจšางประจĞา ฯลฯ

250,000 0 0 0 % 0

โครงÖารอบรมสัมมนาและทัศนศึÖษาดĎงาน
คณะผĎšบริĀาร สมาชิÖสภาđทศบาล 
พนัÖงานđทศบาล ลĎÖจšางประจĞา พนัÖงาน
จšางและผĎšนĞาชุมชนในđขตđทศบาลตĞาบลทะ
đมนชัย

0 0 0 100 % 30,000

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  15:56 Āนšา : 6/62



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

โครงÖารอบรมใĀšความรĎšđÖี่ยวÖับขšอ
ÖฎĀมายใĀšÖับประชาชนในđขตđทศบาล
ตĞาบลทะđมนชัย

0 0 0 100 % 30,000

คŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซม 86,707.6 219,516.65 121,480 -58.84 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 1,185,661.52 1,087,816 961,480 801,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานัÖงาน 120,505 144,550 140,000 -64.29 % 50,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 18,075 10,000 -100 % 0

วัสดุงานบšานงานครัว 19,605 30,000 50,000 -60 % 20,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 6,000 6,000 10,000 0 % 10,000

วัสดุđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น 79,689.98 60,051.14 100,000 0 % 100,000

วัสดุโฆษณาและđผยแพรŠ 0 0 0 100 % 5,000

วัสดุคอมพิวđตอร์ 37,905 87,180 80,000 -62.5 % 30,000

วัสดุสĞารวจ 0 2,240 0 100 % 5,000

รวมค่าวัสดุ 263,704.98 348,096.14 390,000 220,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 581,900.11 529,111.46 570,000 -21.05 % 450,000

คŠาบริÖารโทรศัพท์ 6,828.74 3,470.01 10,000 0 % 10,000

คŠาบริÖารไปรษณีย์ 5,088 13,155.6 30,000 20 % 36,000

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  15:56 Āนšา : 7/62



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

คŠาบริÖารสื่อสารและโทรคมนาคม 89,573.54 96,872.63 140,000 -28.57 % 100,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 683,390.39 642,609.7 750,000 596,000
รวมงบดĞาเนินงาน 2,352,822.89 2,262,710.84 2,551,574.47 1,754,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานัÖงาน

คŠาจัดซื้อđครื่องปรับอาÖาศแบบตั้งพื้นĀรือ
แบบแขวน (ระบบ inverter)  ขนาด 
36,000 บีทียĎ พรšอมติดตั้ง จĞานวน 2 đครื่อง

110,800 0 0 0 % 0

จัดซื้อđÖšาอี้ปรับระดับ จĞานวน 5 ตัว 15,000 0 0 0 % 0

จัดซื้อđÖšาอี้สĞานัÖงาน จĞานวน 4 ตัว 0 0 0 100 % 17,960

จัดซื้อđครื่องทĞาน้Ğารšอน - น้Ğาđย็น จĞานวน 1 
đครื่อง

0 6,000 0 0 % 0

จัดซื้อđครื่องปรับอาÖาศแบบตั้งพื้นĀรือ
แขวน (ระบบ Inverter) ขนาด 36,000 บีที
ยĎ พรšอมติดตั้ง จĞานวน 2 đครื่อง

0 110,800 0 0 % 0

จัดซื้อโซฟาไมšชุดรับแขÖ จĞานวน 1 ชุด 12,000 0 0 0 % 0

จัดซื้อตĎšđÖ็บđอÖสารแบบบานđลื่อน จĞานวน 
2 ตĎš

0 9,600 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  15:56 Āนšา : 8/62



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

จัดซื้อโตŢะทĞางานđĀล็Ö ขนาด 4 ฟุต จĞานวน 
2 ตัว

0 0 0 100 % 12,200

จัดซื้อโตŢะทĞางานđĀล็Ö ขนาด 4.5 ฟุต 
จĞานวน 2 ตัว

0 0 0 100 % 15,600

จัดซื้อโตŢะพับĀนšาđĀล็Ö จĞานวน 30 ตัว 0 0 0 100 % 48,000

จัดซื้อพัดลมติดผนังพรšอมติดตั้ง จĞานวน 9 
ชุด

13,500 0 0 0 % 0

ติดตั้งระบบโทรศัพท์อัตโนมัติภายในสĞานัÖ
งานđทศบาลตĞาบลทะđมนชัย

0 0 60,000 -100 % 0

ตĎšđÖ็บแฟ้มđอÖสาร จĞานวน 1 ตĎš 0 0 4,800 -100 % 0

ครุภัณฑ์ยานพาĀนะและขนสŠง

จัดซื้อรถจัÖรยานยนต์ ขนาด 110 ซีซี 
จĞานวน 1 คัน

48,500 0 0 0 % 0

จัดซื้อรถสŠวนÖลาง ประđภทรถบรรทุÖ 
(ดีđซล) ขนาด 1 ตัน ปริมาตรÖระบอÖสĎบไมŠ
ต่ĞาÖวŠา 2,400 ซีซี ĀรือÖĞาลังđครื่องยนต์สĎง
สุดไมŠต่ĞาÖวŠา 110 Öิโลวัตต์ ขับđคลื่อน 2 ลšอ 
แบบดับđบิ้ลแค็บ จĞานวน 1 คัน  

0 0 854,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

จัดซื้อđครื่องขยายđสียงสĞาĀรับĀšองประชุม 0 0 35,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  15:56 Āนšา : 9/62



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

ครุภัณฑ์โฆษณาและđผยแพรŠ

คŠาจัดซื้อđครื่องมัลติมีđดียโปรđจคđตอร์ 
ระดับ XGA ขนาด 3,500 ANSI Lumens 
จĞานวน 1 ชุด ราคา 30,300 บาท

0 30,000 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวđตอร์Āรืออิđล็ÖทรอนิÖส์

đครื่องคอมพิวđตอร์ สĞาĀรับงานประมวลผล 
แบบที่ 2

29,900 29,900 0 0 % 0

đครื่องพิมพ์ชนิดđลđซอร์ Āรือชนิด LED สี 
แบบ Network

0 9,900 0 0 % 0

จัดซื้อđครื่องพิมพ์ Multifunction đลđซอร์ 
Āรือ LED ขาวดĞา จĞานวน 1 đครื่อง

0 0 0 100 % 7,500

จัดซื้อđครื่องพิมพ์ Multifuntion đลđซอร์ 
Āรือ LED ขาวดĞา จĞานวน 1 đครื่อง

0 0 10,000 -100 % 0

จัดซื้อđครื่องพิมพ์แบบฉีดĀมึÖพรšอมติดตั้ง
ถังĀมึÖพิมพ์ (Ink Tank Printer) จĞานวน 1 
đครื่อง 

0 4,200 0 0 % 0

อุปÖรณ์อŠานบัตรแบบอđนÖประสงค์ 
(Smart Card Reader) 

0 1,400 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 229,700 201,800 963,800 101,260

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  15:56 Āนšา : 10/62



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง
คŠาปรับปรุงที่ดินและสิ่งÖŠอสรšาง

ปรับปรุง/ซŠอมแซมอาคารสĞานัÖงานđทศบาล
ตĞาบลทะđมนชัย

0 0 1,000,000 -100 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 0 1,000,000 0
รวมงบลงทุน 229,700 201,800 1,963,800 101,260

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

đงินอุดĀนุนองค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

โครงÖารขอรับđงินอุดĀนุนสนับสนุนÖารจัด
ตั้งศĎนย์ปฏิบัติÖารรŠวมในÖารชŠวยđĀลือ
ประชาชนขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น 
đพื่อใชšđป็น�สถานที่Öลาง� สĞาĀรับองค์Öร
ปÖครองสŠวนทšองถิ่นในđขตพื้นที่อĞาđภอลĞา
ปลายมาศ จังĀวัดบุรีรัมย์

0 0 0 100 % 10,000

đงินอุดĀนุนสŠวนราชÖาร

โครงÖารรัฐพิธีอĞาđภอลĞาปลายมาศ จังĀวัด
บุรีรัมย์

0 0 20,000 -50 % 10,000

อุดĀนุนโครงÖารจัดงานรัฐพิธี อĞาđภอลĞา
ปลายมาศ จังĀวัดบุรีรัมย์

20,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  15:56 Āนšา : 11/62



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

อุดĀนุนโครงÖารรัฐพิธีอĞาđภอลĞาปลายมาศ 
จังĀวัดบุรีรัมย์

0 20,000 0 0 % 0

อุดĀนุนงบประมาณตามโครงÖารศĎนย์
ปฏิบัติÖารรŠวมในÖารชŠวยđĀลือประชาชน
ขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น อĞาđภอลĞา
ปลายมาศ จังĀวัดบุรีรัมย์

0 10,000 0 0 % 0

อุดĀนุนที่ทĞาÖารปÖครองอĞาđภอลĞาปลาย
มาศ โครงÖารสนับสนุนÖิจÖรรมของÖิ่ง
ÖาชาดอĞาđภอลĞาปลายมาศในÖารชŠวยđĀลือ
ผĎšยาÖไรšและผĎšดšอยโอÖาส ผĎšบาดđจ็บ พิÖาร
จาÖอุบัติภัยตŠาง ๆ

20,000 0 0 0 % 0

đงินอุดĀนุนÖิจÖารที่đป็นสาธารณประโยชน์

โครงÖารสนับสนุนÖิจÖารÖิ่งÖาชาดอĞาđภอ
ลĞาปลายมาศ ในÖารรับบริจาคโลĀิต 
อวัยวะ ดวงตาและชŠวยđĀลือผĎšประสบ
สาธารณภัย ผĎšดšอยโอÖาสและผĎšยาÖไรš
ประจĞาปีงบประมาณ 2564

0 0 50,000 -100 % 0

อุดĀนุนที่ทĞาÖารปÖครองอĞาđภอลĞาปลาย
มาศตามโครงÖารสนับสนุนÖิจÖรรมของÖิ่ง
ÖาชาดอĞาđภอลĞาปลายมาศในÖารชŠวยđĀลือ
ผĎšดšอยโอÖาส ผĎšบาดđจ็บ พิÖารจาÖอุบัติภัย
ตŠางๆ 

0 20,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  15:56 Āนšา : 12/62



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

อุดĀนุนสĞานัÖงานđĀลŠาÖาชาดจังĀวัด
บุรีรัมย์

0 20,000 20,000 -100 % 0

รวมเงินอุดหนุน 40,000 70,000 90,000 20,000
รวมงบเงินอุดหนุน 40,000 70,000 90,000 20,000

รวมงานบริหารทั่วไป 8,173,891.76 7,999,970.84 11,469,704.47 8,986,260
งานวางแผนสถิติและวิชาการ

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 0 0 0 100 % 1,095,000

đงินประจĞาตĞาแĀนŠง 0 0 0 100 % 18,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 0 0 1,113,000
รวมงบบุคลากร 0 0 0 1,113,000

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาđชŠาบšาน 0 0 0 100 % 124,800

รวมค่าตอบแทน 0 0 0 124,800
ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 0 0 0 100 % 5,000

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  15:56 Āนšา : 13/62



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

ÖารจšางđĀมาบริÖารบุคคลđพื่อปฏิบัติงาน
งานธุรÖารและงานแผนพัฒนาทšองถิ่น ฝ่าย
แผนงานและงบประมาณ สĞานัÖปลัด
đทศบาล đทศบาลตĞาบลทะđมนชัย

0 0 0 100 % 60,000

โครงÖารจšางđĀมาบริÖารบุคคลđพื่อปฏิบัติ
งานสนับสนุนดšานงานวิđคราะĀ์นโยบาย
และแผน สĞานัÖปลัดđทศบาล

0 45,000 20,000 -100 % 0

รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารรับรองและพิธีÖาร 0 595 15,000 -33.33 % 10,000

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร 0 0 0 100 % 10,000

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม 0 0 0 100 % 10,000

โครงÖารจัดทĞาและประสานแผนพัฒนา
đทศบาล

0 0 30,000 -100 % 0

โครงÖารสัมมนาทางวิชาÖารของประชาคม
ทšองถิ่นđพื่อÖารจัดทĞา Öารทบทวน đพิ่มđติม 
đปลี่ยนแปลงแผนพัฒนาทšองถิ่น

0 0 0 100 % 24,600

คŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซม 0 0 0 100 % 5,000

รวมค่าใช้สอย 0 45,595 65,000 124,600
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานัÖงาน 0 0 15,000 -33.33 % 10,000

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  15:56 Āนšา : 14/62



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

วัสดุคอมพิวđตอร์ 0 0 5,000 300 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 20,000 30,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 45,595 85,000 279,400

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานัÖงาน

โตŢะđĀล็Ö 5 ฟุต พรšอมđÖšาอี้đบาะลšอđลื่อน 
จĞานวน 1 ชุด

0 0 20,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวđตอร์Āรืออิđล็ÖทรอนิÖส์

คŠาจัดซื้อđครื่องคอมพิวđตอร์ All In One 
สĞาĀรับงานประมวลผล จĞานวน 1 ชุด ราคา 
23,000 บาท

0 23,000 0 0 % 0

đครื่องสĞารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA จĞานวน 
1 đครื่อง

0 0 2,500 -100 % 0

จัดซื้อđครื่องพิมพ์ Multifuntion đลđซอร์ 
Āรือ LED ขาวดĞา จĞานวน 1 đครื่อง

0 0 10,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 23,000 32,500 0
รวมงบลงทุน 0 23,000 32,500 0

รวมงานวางแผนสถิติและวิชาการ 0 68,595 117,500 1,392,400

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  15:56 Āนšา : 15/62



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งานบริหารงานคลัง
งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 775,380 818,340 1,088,703 9.86 % 1,196,000

đงินประจĞาตĞาแĀนŠง 42,000 42,000 42,000 0 % 42,000

คŠาจšางลĎÖจšางประจĞา 220,020 231,060 246,240 6.56 % 262,400

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง 0 120,000 188,160 12.37 % 211,440

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 1,037,400 1,211,400 1,565,103 1,711,840
รวมงบบุคลากร 1,037,400 1,211,400 1,565,103 1,711,840

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาđชŠาบšาน 14,000 0 44,000 9.09 % 48,000

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรขšา
ราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจĞา

0 0 0 100 % 69,000

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร 38,880 29,180 23,580 -100 % 0

รวมค่าตอบแทน 52,880 29,180 67,580 117,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 11,211 16,975.14 20,000 0 % 20,000

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  15:56 Āนšา : 16/62



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

คŠาจัดทĞาประÖันภัยรถสŠวนÖลาง 0 0 0 100 % 1,000

จšางđĀมาบริÖารพนัÖงานđพื่อปฏิบัติงาน
đÖี่ยวÖับÖารจัดđÖ็บภาษีทšองถิ่น คŠา
ธรรมđนียมตŠางๆ และรายไดšอื่นๆ ของđทศ
บาลตĞาบลทะđมนชัย

0 0 216,000 -100 % 0

จšางđĀมาบริÖารพนัÖงานđพื่อปฏิบัติงาน
đÖี่ยวÖับÖารจัดđÖ็บภาษีทšองถิ่น คŠา
ธรรมđนียมตŠางๆ และรายไดšอื่นๆ ของđทศ
บาลตĞาบลทะđมนชัย ÖารสĞารวจ ÖารบันทึÖ
ขšอมĎล

0 0 0 100 % 162,000

จšางđĀมาบริÖารพนัÖงานđพื่อปฏิบัติงาน
đÖี่ยวÖับÖารจัดđÖ็บภาษีอาÖร คŠาธรรมđนียม
ตŠางๆ และรายไดšอื่นของđทศบาลตĞาบลทะ
đมนชัย

90,000 72,000 0 0 % 0

รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารรับรองและพิธีÖาร 0 0 10,000 0 % 10,000

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร 52,020 26,980 38,300 -73.89 % 10,000

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม 0 0 0 100 % 10,000

โครงÖารปรับปรุงระบบแผนที่ภาษี 15,000 148,225 0 0 % 0

โครงÖารออÖĀนŠวยประชาสัมพันธ์đคลื่อนที่
ใĀšบริÖารประชาชนใĀšความรĎšผĎšอยĎŠในขŠาย
ÖารชĞาระภาษีนอÖสถานที่

0 0 0 100 % 10,000

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  15:56 Āนšา : 17/62



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

คŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซม 36,830 18,710 5,445 818.27 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 205,061 282,890.14 289,745 273,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานัÖงาน 40,000 39,970 60,000 -50 % 30,000

วัสดุđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น 0 0 0 100 % 4,000

วัสดุคอมพิวđตอร์ 29,730 17,039 40,000 -25 % 30,000

รวมค่าวัสดุ 69,730 57,009 100,000 64,000
รวมงบดĞาเนินงาน 327,671 369,079.14 457,325 454,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานัÖงาน

đÖšาอี้ทĞางานปรับระดับ แบบมีลšอ จĞานวน 4 
ตัว

0 0 12,000 -100 % 0

จัดซื้อđÖšาอี้ จĞานวน 1 ตัว 0 0 0 100 % 3,000

จัดซื้อđครื่องปรับอาÖาศแบบแขวน ระบบ 
Inverter ขนาด 24,000 บีทียĎ จĞานวน 1 
đครื่อง 

0 0 42,500 -100 % 0

จัดซื้อโตŢะทĞางานđĀล็Ö ขนาด 4.5 ฟุต 
จĞานวน 1 ตัว

0 0 0 100 % 7,800

โซฟาชุดรับแขÖชนิดไมšประดĎŠ จĞานวน 1 ชุด 0 22,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  15:56 Āนšา : 18/62



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

พัดลมติดผนังขนาดใบพัด 18 นิ้ว 2 สาย 
จĞานวน 2 ตัว

0 3,600 0 0 % 0

รถđข็นđอนÖประสงค์พื้นđรียบสแตนđลส 
แบบชั้นđดียว

0 9,800 0 0 % 0

ครุภัณฑ์โฆษณาและđผยแพรŠ

จัดซื้อป้ายประชาสัมพันธ์  LED Color 
แบบนอÖอาคาร  จĞานวน 1 ชุด

0 0 385,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวđตอร์Āรืออิđล็ÖทรอนิÖส์

คŠาจัดซื้อđครื่องพิมพ์แบบฉีดĀมึÖพรšอมติด
ตั้งถังĀมึÖพิมพ์ (Ink Tank Printer) 

4,200 0 0 0 % 0

đครื่องคอมพิวđตอร์ All In One สĞาĀรับงาน
ประมวลผล จĞานวน  1 đครื่อง

0 0 23,000 -100 % 0

đครื่องคอมพิวđตอร์โนŢตบุŢÖ สĞาĀรับสĞานัÖ
งาน จĞานวน 1 ชุด

0 15,900 0 0 % 0

đครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดĀมึÖ
พรšอมติดตั้งถังĀมึÖพิมพ์ (Ink Tank 
Printer) จĞานวน 1 đครื่อง

0 0 7,500 -100 % 0

đครื่องพิมพ์đช็ค จĞานวน 1 đครื่อง 0 0 35,000 -100 % 0

đครื่องพิมพ์đลđซอร์ Āรือ LED ขาวดĞา ชนิด 
Network แบบที่ 1 (28 Āนšา/นาที) จĞานวน 
1 đครื่อง 

0 8,800 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  15:56 Āนšา : 19/62



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

จัดซื้อđครื่องคอมพิวđตอร์ All In One 
สĞาĀรับงานประมวลผล จĞานวน 1 đครื่อง

0 0 23,000 -100 % 0

จัดซื้อđครื่องคอมพิวđตอร์ All In One 
สĞาĀรับงานประมวลผล จĞานวน 1 ชุด

0 0 0 100 % 23,000

จัดซื้อđครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีด
ĀมึÖพรšอมติดตั้งถังĀมึÖพิมพ์ (Ink Tank 
Printer) จĞานวน 1 đครื่อง

0 0 0 100 % 7,500

อุปÖรณ์อŠานบัตรอđนÖประสงค์ (Smart 
Card Reader)

0 700 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 4,200 60,800 528,000 41,300
รวมงบลงทุน 4,200 60,800 528,000 41,300

รวมงานบริหารงานคลัง 1,369,271 1,641,279.14 2,550,428 2,207,140
รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป 9,543,162.76 9,709,844.98 14,137,632.47 12,585,800

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 0 196,560 216,800 -6.23 % 203,300

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง 0 75,200 116,400 18.45 % 137,880

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  15:56 Āนšา : 20/62



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง 0 16,000 24,000 -60.25 % 9,540

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 287,760 357,200 350,720
รวมงบบุคลากร 0 287,760 357,200 350,720

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชน์แÖŠ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

0 0 58,800 27.55 % 75,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 58,800 75,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

โครงÖารจšางđĀมาในÖารรัÖษาความ
ปลอดภัยและทĞาความสะอาดบริđวณอาคาร
งานป้องÖันและบรรđทาสาธารณภัยในงาน
ÖารรัÖษาความสงบภายใน

0 99,000 0 0 % 0

โครงÖารจšางđĀมาบริÖารบุคคลđพื่อปฏิบัติ
งานสนับสนุนดšานงานป้องÖันและบรรđทา
สาธารณภัย

0 54,000 252,000 -57.14 % 108,000

จšางđĀมาบุคลาÖรภายนอÖđพื่อชŠวยđĀลือ
ÖารปฏิบัติงานในงานÖารรัÖษาความสงบ
ภายในđทศบาลตĞาบลทะđมนชัย

90,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  15:56 Āนšา : 21/62



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารรับรองและพิธีÖาร 0 0 0 100 % 10,000

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร 0 0 0 100 % 10,000

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม 0 0 0 100 % 5,000

โครงÖารป้องÖันและลดอุบัติđĀตุทางถนน
ในชŠวงđทศÖาล

0 0 6,475 208.88 % 20,000

คŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซม 0 0 25,000 0 % 25,000

รวมค่าใช้สอย 90,000 153,000 283,475 178,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานัÖงาน 0 0 0 100 % 10,000

วัสดุคอมพิวđตอร์ 0 0 0 100 % 5,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 0 15,000
รวมงบดĞาเนินงาน 90,000 153,000 342,275 268,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานัÖงาน

จัดซื้อตĎšđÖ็บชุดดับđพลิงแบบบานđลื่อน
ÖระจÖใส จĞานวน 1 ตĎš 

0 8,900 0 0 % 0

โตŢะทĞางานพรšอมđÖšาอี้ จĞานวน 1 ชุด 0 0 3,500 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  15:56 Āนšา : 22/62



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

โครงÖารติดตั้งระบบđสียงตามสายภายใน
đขตพื้นที่đทศบาลตĞาบลทะđมนชัย

0 0 0 100 % 500,000

จัดซื้อđครื่องรับ - สŠงวิทยุระบบ VHF/FM 
ชนิดมือถือ 5 วัตต์ จĞานวน 5 đครื่อง 

0 0 60,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์งานบšานงานครัว

จัดซื้อđครื่องÖดน้Ğารšอน - น้Ğาđย็นแบบตั้งพื้น 
(ถังคว่Ğา) จĞานวน 1 đครื่อง

0 6,000 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวđตอร์Āรืออิđล็ÖทรอนิÖส์

โครงÖารติดตั้งÖลšองวงจรปิด CCTV ในđขต
พื้นที่ตĞาบลทะđมนชัย

0 0 0 100 % 350,000

ครุภัณฑ์อื่น

จัดซื้อป้ายĀยุดตรวจแบบสามđĀลี่ยม 
จĞานวน 2 ชุด

0 39,000 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 53,900 63,500 850,000
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠาÖŠอสรšางสิ่งสาธารณĎปÖาร

โครงÖารติดตั้งÖลšองวงจรปิด CCTV ถนน
สาย ĀมĎŠที่ 7 - ĀมĎŠที่ 14

0 0 100,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  15:56 Āนšา : 23/62



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

ตŠอđติมอาคารสĞานัÖงานป้องÖันและบรรđทา
สาธารณภัยđทศบาลตĞาบลทะđมนชัย

0 0 350,000 -100 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 0 450,000 0
รวมงบลงทุน 0 53,900 513,500 850,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

đงินอุดĀนุนสŠวนราชÖาร

อุดĀนุนโครงÖารป้องÖันและแÖšไขปัญĀายา
đสพติด อĞาđภอลĞาปลายมาศ จังĀวัดบุรีรัมย์

0 0 10,000 0 % 10,000

อุดĀนุนโครงÖารป้องÖันและแÖšไขปัญĀายา
đสพติด อĞาđภอลĞาปลายมาศ ประจĞาปีงบ
ประมาณ พ.ศ.2563

0 10,000 0 0 % 0

อุดĀนุนโครงÖารอบรมอาสาสมัครจราจร
ชŠวยđĀลืองานตĞารวจ

0 0 50,000 -100 % 0

รวมเงินอุดหนุน 0 10,000 60,000 10,000
รวมงบเงินอุดหนุน 0 10,000 60,000 10,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน 90,000 504,660 1,272,975 1,478,720

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  15:56 Āนšา : 24/62



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย
งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 182,880 0 0 0 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 182,880 0 0 0
รวมงบบุคลากร 182,880 0 0 0

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชน์แÖŠ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

42,000 68,200 0 0 % 0

รวมค่าตอบแทน 42,000 68,200 0 0
ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 10,806 0 12,000 -100 % 0

คŠาจัดทĞาประÖันภัยรถสŠวนÖลาง 0 0 0 100 % 10,000

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซมทรัพย์สิน 40,290 0 0 0 % 0

โครงÖารฝึÖซšอมแผนป้องÖันภัยฝ่าย
พลđรือน

40,000 83,280 0 100 % 50,000

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  15:56 Āนšา : 25/62



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

โครงÖารฝึÖอบรมชุุดปฏิบัติÖารจิตอาสาภัย
พิบัติประจĞาđทศบาลตĞาบลทะđมนชัย

0 178,710 0 0 % 0

คŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซม 0 141,770 150,000 -33.33 % 100,000

รวมค่าใช้สอย 91,096 403,760 162,000 160,000
ค่าวัสดุ

วัสดุÖŠอสรšาง 0 2,350 0 0 % 0

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 10,740 0 10,000 100 % 20,000

วัสดุđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น 47,372.4 39,413.61 50,000 0 % 50,000

วัสดุđครื่องแตŠงÖาย 0 8,000 10,000 0 % 10,000

วัสดุđครื่องดับđพลิง 6,000 1,000 0 100 % 30,000

รวมค่าวัสดุ 64,112.4 50,763.61 70,000 110,000
รวมงบดĞาเนินงาน 197,208.4 522,723.61 232,000 270,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ยานพาĀนะและขนสŠง

รถบรรทุÖ(ดีđซล) ขนาด 6 ตัน 6 ลšอ 
ปริมาตรÖระบอÖสĎบไมŠต่ĞาวŠา 6,000 ซีซี 
ĀรือÖĞาลังđครื่องยนต์สĎงสุดไมŠต่ĞาÖวŠา 170 
Öิโลวัตต์ แบบบรรทุÖน้Ğา 

0 0 70,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  15:56 Āนšา : 26/62



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

ครุภัณฑ์อื่น

แผงÖั้นจราจร 28,000 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 28,000 0 70,000 0
รวมงบลงทุน 28,000 0 70,000 0

รวมงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 408,088.4 522,723.61 302,000 270,000
รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 498,088.4 1,027,383.61 1,574,975 1,748,720

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 661,200 699,540 758,800 5.26 % 798,700

đงินประจĞาตĞาแĀนŠง 42,000 42,000 42,000 0 % 42,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 703,200 741,540 800,800 840,700
รวมงบบุคลากร 703,200 741,540 800,800 840,700

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  15:56 Āนšา : 27/62



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรขšา
ราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจĞา

0 0 0 100 % 30,000

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร 41,124 11,142 28,800 -100 % 0

รวมค่าตอบแทน 41,124 11,142 28,800 30,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 7,221 450 20,000 0 % 20,000

คŠาจัดทĞาประÖันภัยรถสŠวนÖลาง 0 0 0 100 % 1,000

โครงÖารจšางđĀมาบริÖารđพื่อดĎแลบĞารุง
รัÖษา ตÖแตŠงสนามĀญšา - ตšนไมš พรšอมทĞา
ความสะอาดศĎนย์พัฒนาđด็Öđล็ÖและĀšอง
สมุดđฉลิมพระđÖียรติ

0 0 108,000 -50 % 54,000

โครงÖารจšางđĀมาบริÖารđพื่อปฎิบัติงาน
ธุรÖารในศĎนย์พัฒนาđด็Öđล็ÖและÖองÖาร
ศึÖษา

0 0 108,000 -50 % 54,000

จšางđĀมาบริÖารđพื่อปฎิบัติงานธุรÖารใน
ศĎนย์พัฒนาđด็Öđล็ÖและÖองÖารศึÖษา

90,000 108,000 0 0 % 0

รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารรับรองและพิธีÖาร 0 0 5,000 100 % 10,000

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  15:56 Āนšา : 28/62



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร 44,814 29,679 60,000 -83.33 % 10,000

คŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซมทรัพย์สิน 400 0 0 0 % 0

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม 0 0 0 100 % 10,000

โครงÖารจัดงานวันđด็ÖแĀŠงชาติ 102,000 0 0 0 % 0

คŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซม 0 55,800 30,000 -66.67 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 244,435 193,929 331,000 169,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานัÖงาน 29,040 35,000 50,000 -80 % 10,000

วัสดุđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น 0 0 0 100 % 2,000

วัสดุคอมพิวđตอร์ 25,284 11,600 10,000 0 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 54,324 46,600 60,000 22,000
รวมงบดĞาเนินงาน 339,883 251,671 419,800 221,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานัÖงาน

จัดซื้อđครื่องถŠายđอÖสาร ดิจิตอล (ขาว-ดĞา
และสี) จĞานวน 1 đครื่อง đป็นđงิน 120,000 
บาท

0 115,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  15:56 Āนšา : 29/62



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

จัดซื้อđครื่องปรับอาÖาศแบบแยÖสŠวน 
(ราคารวมคŠาติดตั้ง) แบบตั้งพื้นĀรือแบบ
แขวน (Inverter) ขนาด 13,000 บีทียĎ 
จĞานวน 1 đครื่อง

0 30,100 0 0 % 0

จัดซื้อตĎšđÖ็บđอÖสารแบบÖระจÖบานđลื่อน 
จĞานวน 2 ตĎš

0 8,740 0 0 % 0

ตĎšđĀล็Ö 5,500 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์ยานพาĀนะและขนสŠง

จัดซื้อรถจัÖรยานยนต์ขนาด 110 ซีซี แบบ
đÖียร์อัตโนมัติ จĞานวน 1 คัน đป็นđงิน 
51,900 บาท

0 51,900 0 0 % 0

ครุภัณฑ์งานบšานงานครัว

จัดซื้อđครื่องตัดĀญšาแบบขšอแข็ง จĞานวน 1 
đครื่อง

0 0 0 100 % 9,500

ครุภัณฑ์คอมพิวđตอร์Āรืออิđล็ÖทรอนิÖส์

จัดซื้อđครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีด
ĀมึÖพรšอมติดตั้งถังĀมึÖพิมพ์ (Ink Tank 
Printer) จĞานวน 1 đครื่อง 

0 7,400 0 0 % 0

ครุภัณฑ์อื่น

ป้ายĀšองสมุด 40,000 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 45,500 213,140 0 9,500
รวมงบลงทุน 45,500 213,140 0 9,500

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  15:56 Āนšา : 30/62



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 1,088,583 1,206,351 1,220,600 1,071,200
งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 465,000 487,500 520,000 6.35 % 553,000

đงินวิทยฐานะ 0 0 84,000 0 % 84,000

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง 144,490 149,030 155,000 7.74 % 167,000

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง 14,930 10,390 5,700 -100 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 624,420 646,920 764,700 804,000
รวมงบบุคลากร 624,420 646,920 764,700 804,000

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรขšา
ราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจĞา

0 0 0 100 % 20,000

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร 0 13,000 20,000 -100 % 0

รวมค่าตอบแทน 0 13,000 20,000 20,000

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  15:56 Āนšา : 31/62



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

ค่าใช้สอย
รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

คŠาติดตั้งไฟฟ้าđพื่อใชšในศĎนย์พัฒนาđด็Öđล็Ö
đทศบาลตĞาบลทะđมนชัย

0 0 0 100 % 50,000

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงÖารจัดงานวันสĞาคัญของศĎนย์พัฒนา
đด็Öđล็Ö

0 0 20,000 -50 % 10,000

โครงÖารจัดทĞาแผนพัฒนาÖารศึÖษาศĎนย์
พัฒนาđด็Öđล็Ö

0 0 5,000 0 % 5,000

โครงÖารđตรียมความพรšอมđพื่อรองรับÖาร
ประđมินมาตรฐาน

0 0 10,000 0 % 10,000

โครงÖารสนับสนุนคŠาใชšจŠายÖารบริĀาร
สถานศึÖษา

160,900 234,210 310,650 -30.26 % 216,650

รวมค่าใช้สอย 160,900 234,210 345,650 291,650
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานัÖงาน 49,960 28,380 30,000 -66.67 % 10,000

วัสดุงานบšานงานครัว 30,000 30,000 30,000 1,748.33 % 554,500

คŠาอาĀารđสริม (นม) 510,797.44 425,033.26 624,900 -100 % 0

วัสดุÖารศึÖษา 50,000 20,000 30,000 -100 % 0

รวมค่าวัสดุ 640,757.44 503,413.26 714,900 564,500

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  15:56 Āนšา : 32/62



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

ค่าสาธารณูปโภค
คŠาไฟฟ้า 0 0 0 100 % 50,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 0 0 50,000
รวมงบดĞาเนินงาน 801,657.44 750,623.26 1,080,550 926,150

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานัÖงาน

จัดซื้อđครื่องปรับอาÖาศแบบแยÖสŠวน 
(ราคารวมคŠาติดตั้ง) แบบตั้งพื้นĀรือแบบ
แขวน ขนาด 36,000 บีทียĎ จĞานวน 1 
đครื่อง

0 47,000 0 0 % 0

ชั้นวางĀนังสือ 6,000 0 0 0 % 0

ชุดรับแขÖ 7,500 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวđตอร์Āรืออิđล็ÖทรอนิÖส์

đครื่องคอมพิวđตอร์ สĞาĀรับงานประมวลผล 
แบบที่ 2

29,900 0 0 0 % 0

จัดซื้อđครื่องคอมพิวđตอร์สĞาĀรับงานสĞานัÖ
งาน (จอแสดงภาพไมŠนšอยÖวŠา 19 นิ้ว) 
จĞานวน 1 đครื่อง 

0 16,900 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  15:56 Āนšา : 33/62



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

จัดซื้อđครื่องพิมพ์แบบฉีดĀมึÖพรšอมติดตั้ง
ถังĀมึÖพิมพ์ (Ink Tank Printer) จĞานวน 1 
đครื่อง 

0 4,200 0 0 % 0

ครุภัณฑ์อื่น

โตŢะĀินอŠอน 12,000 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 55,400 68,100 0 0
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠาÖŠอสรšางสิ่งสาธารณĎปÖาร

โครงÖารจัดทĞาป้ายชื่อศĎนย์พัฒนาđด็Öđล็Ö
đทศบาลตĞาบลทะđมนชัย

0 0 150,000 -100 % 0

โครงÖารติดตั้งÖลšองวงจรปิดในบริđวณ
อาคารĀšองสมุดđฉลิมพระđÖียรติ

0 0 150,000 -100 % 0

โครงÖารปรับปรุงซŠอมแซมโรงอาĀารศĎนย์
พัฒนาđด็Öđล็ÖđทศบาลตĞาบลทะđมนชัย

0 300,000 0 0 % 0

โครงÖารปรับปรุงอาคารĀšองสมุดđฉลิมพระ
đÖียรติ

0 0 300,000 -100 % 0

คŠาÖŠอสรšางสิ่งสาธารณĎปโภค

โครงÖารปรับปรุงระบบประปาภายในศĎนย์
พัฒนาđด็Öđล็ÖđทศบาลตĞาบลทะđมนชัย

0 0 300,000 -100 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 300,000 900,000 0
รวมงบลงทุน 55,400 368,100 900,000 0

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  15:56 Āนšา : 34/62



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

đงินอุดĀนุนสŠวนราชÖาร

อุดĀนุนโรงđรียนบšานทะđมนชัย โครงÖาร
พัฒนาศัÖยภาพผĎšđรียนสĎŠมาตรฐานÖารศึÖษา

0 0 100,000 -50 % 50,000

อุดĀนุนโรงđรียนบšานทะđมนชัย โครงÖาร
พัฒนาสื่อÖารđรียนÖารสอน

50,000 0 0 0 % 0

อุดĀนุนโรงđรียนบšานทะđมนชัยโครงÖาร
พัฒนาคุณภาพผĎšđรียนระดับปฐมวัยสĎŠ
มาตรฐานÖารศึÖษา

0 80,000 0 0 % 0

อุดĀนุนโรงđรียนบšานĀนองตาดนšอย 
โครงÖารÖารพัฒนาคุณภาพผĎšđรียนดšาน
ภาษาอังÖฤษđพื่อÖารสื่อสาร

0 0 88,000 -43.18 % 50,000

อุดĀนุนโรงđรียนบšานĀนองตาดนšอย 
โครงÖารจัดĀาđครื่องคอมพิวđตอร์đพื่อÖาร
đรียนÖารสอน

50,000 0 0 0 % 0

อุดĀนุนโรงđรียนบšานĀนองตาดนšอย
โครงÖารพัฒนาภาษาอังÖฤษđพื่อÖารสื่อสาร
สĎŠĀšองđรียน

0 80,000 0 0 % 0

อุดĀนุนโรงđรียนบšานĀนองĀญšาปลšอง 
โครงÖารพัฒนาศัÖยภาพÖารđรียนรĎšทัÖษะ
ภาษาไทย

0 0 0 100 % 50,000

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  15:56 Āนšา : 35/62



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

อุดĀนุนโรงđรียนบšานĀนองĀญšาปลšอง 
โครงÖารพัฒนาศัÖยภาพÖารđรียนรĎšทัÖษะ
ภาษาไทยปีงบประมาณ 2564

0 0 100,000 -100 % 0

อุดĀนุนโรงđรียนบšานĀนองĀญšาปลšอง 
โครงÖารสŠงđสริมผลิตภัณฑ์สรšางสรรค์อาชีพ

50,000 0 0 0 % 0

อุดĀนุนโรงđรียนบšานĀนองĀญšาปลšอง
โครงÖารพัฒนาศัÖยภาพÖารđรียนรĎšทัÖษะ
ภาษาไทย

0 80,000 0 0 % 0

อุดĀนุนโรงđรียนสังÖัดสĞานัÖงานคณะ
ÖรรมÖารÖารศึÖษาขั้นพื้นฐานในđขต
đทศบาล 
 โครงÖารอาĀารÖลางวัน

1,044,040 0 0 0 % 0

อุดĀนุนโรงđรียนสังÖัดสĞานัÖงานคณะ
ÖรรมÖารÖารศึÖษาขั้นพื้นฐานในđขต
đทศบาล โครงÖารอาĀารÖลางวัน

0 952,639 1,124,000 -9.2 % 1,020,600

รวมเงินอุดหนุน 1,194,040 1,192,639 1,412,000 1,170,600
รวมงบเงินอุดหนุน 1,194,040 1,192,639 1,412,000 1,170,600

รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 2,675,517.44 2,958,282.26 4,157,250 2,900,750
รวมแผนงานการศึกษา 3,764,100.44 4,164,633.26 5,377,850 3,971,950

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  15:56 Āนšา : 36/62



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 602,940 638,940 845,500 8.29 % 915,600

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวน
ทšองถิ่น

18,000 3,000 18,000 0 % 18,000

đงินประจĞาตĞาแĀนŠง 0 15,000 59,000 42.37 % 84,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 620,940 656,940 922,500 1,017,600
รวมงบบุคลากร 620,940 656,940 922,500 1,017,600

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชน์แÖŠ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

0 4,500 20,000 -100 % 0

คŠาđชŠาบšาน 42,800 82,700 45,000 -2.22 % 44,000

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรขšา
ราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจĞา

0 0 0 100 % 15,000

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร 5,700 6,700 15,000 -100 % 0

รวมค่าตอบแทน 48,500 93,900 80,000 59,000

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  15:56 Āนšา : 37/62



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

ค่าใช้สอย
รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 39,850 77,414.87 95,000 -68.42 % 30,000

คŠาจัดทĞาประÖันภัยรถสŠวนÖลาง 0 0 0 100 % 100,000

คŠาจšางđĀมาบริÖาร 583,000 0 0 0 % 0

คŠาจšางđĀมาบริÖารđอÖชนĀรือบุคคล
ธรรมดาในÖารดĞาđนินงานโครงÖารĀรือđพื่อ
สŠงđสริมÖารปฏิบัติงานตามĀนšาที่ปÖติของ
đทศบาล

0 108,000 0 0 % 0

รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารรับรองและพิธีÖาร 0 0 0 100 % 10,000

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร 2,284 67,464 5,000 100 % 10,000

คŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซมทรัพย์สิน 36,050 0 0 0 % 0

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม 0 0 0 100 % 10,000

โครงÖารพัฒนาศัÖยภาพแÖนนĞาดšาน
สุขภาพและศึÖษาดĎงาน

300,507 0 0 0 % 0

โครงÖารมาตรÖารđฝ้าระวังป้องÖันและควบ
คุมโรคติดตŠอđชื้อไวรัสโคโรนŠา 2019
(COVID-19) พ.ศ.2564

0 0 210,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  15:56 Āนšา : 38/62



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

โครงÖารรณรงค์ควบคุมและป้องÖันโรคไขš
đลือดออÖ      98,512.5 0 0 0 % 0

โครงÖารรณรงค์ป้องÖันและควบคุมโรคพิษ
สุนัขบšา

18,300 0 0 0 % 0

โครงÖารรณรงค์และปลĎÖจิตสĞานึÖในÖาร
พิทัÖษ์สิ่งแวดลšอม

27,400 39,900 0 0 % 0

โครงÖารระบบÖารแพทย์ฉุÖđฉินฟื้นฟĎÖาร
แพทย์

0 0 380,000 1.05 % 384,000

โครงÖารระบบÖารแพทย์ฉุÖđฉินฟื้นฟĎÖาร
แพทย์đทศบาลตĞาบลทะđมนชัย

0 367,000 0 0 % 0

โครงÖารสรšางđสริมสุขภาพดšวยÖารออÖ
ÖĞาลังÖายพัฒนาจิตใจ

39,300 0 0 0 % 0

โครงÖารอบรมรณรงค์ÖารลดและคัดแยÖ
ขยะมĎลฝอยและศึÖษาดĎงาน

0 0 20,000 -100 % 0

โครงÖารอบรมรณรงค์ลดและคัดแยÖขยะ
มĎลฝอย

435,300 0 0 0 % 0

โครงÖารอบรมรณรงค์และป้องÖันปัญĀายา
đสพติด(ทĎบีนัมđบอร์วัน)      50,000 0 0 0 % 0

คŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซม 34,135 48,540 90,000 11.11 % 100,000

รวมค่าใช้สอย 1,664,638.5 708,318.87 800,000 644,000

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  15:56 Āนšา : 39/62



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

ค่าวัสดุ
วัสดุสĞานัÖงาน 20,000 20,000 20,000 -50 % 10,000

วัสดุงานบšานงานครัว 19,620 29,100 25,000 -60 % 10,000

วัสดุÖŠอสรšาง 20,000 16,450 0 0 % 0

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 0 0 20,000 0 % 20,000

วัสดุđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น 37,576.29 50,325.96 80,000 -100 % 0

วัสดุวิทยาศาสตร์ĀรือÖารแพทย์ 0 160,594 50,000 -40 % 30,000

วัสดุÖารđÖษตร 5,000 9,915 0 0 % 0

วัสดุโฆษณาและđผยแพรŠ 0 2,650 10,000 0 % 10,000

วัสดุđครื่องแตŠงÖาย 22,670 4,400 25,000 -100 % 0

วัสดุคอมพิวđตอร์ 19,840 44,460 20,000 50 % 30,000

วัสดุอื่น 0 10,000 10,000 0 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 144,706.29 347,894.96 260,000 120,000
รวมงบดĞาเนินงาน 1,857,844.79 1,150,113.83 1,140,000 823,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานัÖงาน

đครื่องถŠายđอÖสาร ระบบดิจิตอล (ขาว - ดĞา 
และสี) ความđร็ว 20 แผŠนตŠอนาที

0 0 120,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  15:56 Āนšา : 40/62



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

đครื่องปรับอาÖาศแบบตั้งพื้นĀรือแบบแขวน 
36,000 บีทียĎ 1 đครื่อง ระบบ Inverter 
จĞานวน 1 đครื่อง

0 0 55,400 -100 % 0

จัดซื้อđครื่องทĞาน้Ğารšอน-น้Ğาđย็น จĞานวน 1 
đครื่อง

0 0 0 100 % 5,000

จัดซื้อพัดลมตัุ้งพื้นขนาด 16 นิ้ว จĞานวน 10 
ตัวๆละ 1,800 บาท

0 17,900 0 0 % 0

ครุภัณฑ์งานบšานงานครัว

đครื่องตัดĀญšา 56,000 0 0 0 % 0

จัดซื้อđครื่องตัดĀญšาแบบขšออŠอน จĞานวน 2 
đครื่อง

0 0 0 100 % 21,800

ครุภัณฑ์คอมพิวđตอร์Āรืออิđล็ÖทรอนิÖส์

đครื่องคอมพิวđตอร์โนŢตบุŢÖ สĞาĀรับสĞานัÖ
งาน จĞานวน 1 ชุด

0 15,900 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 56,000 33,800 175,400 26,800
รวมงบลงทุน 56,000 33,800 175,400 26,800

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข 2,534,784.79 1,840,853.83 2,237,900 1,867,400
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  15:56 Āนšา : 41/62



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 0 0 0 100 % 20,000

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร 0 0 0 100 % 10,000

โครงÖารควบคุมและป้องÖันโรคไขšđลือด
ออÖ

0 59,048.05 0 0 % 0

โครงÖารป้องÖันและควบคุมโรคติดตŠอđชื้อ
ไวรัสโคโรนา 2019  (COVID-19)

0 0 0 100 % 200,000

โครงÖารมาตรÖารđฝ้าระวังป้องÖัน และ
ควบคุมโรคติดตŠอđชื้อไวรัสโคโรนา 2019 
(COVID - 19) จังĀวัดบุรีรัมย์ ตามแนวทาง 
BURIRAM HEALTHY MODEL

0 77,680 0 0 % 0

โครงÖารรณรงค์ป้องÖันไขšđลือดออÖ 0 0 200,000 -25 % 150,000

โครงÖารรณรงค์ป้องÖันโรคพิษสุนัขบšา
ตามพระปณิธานศาสตราจารย์ ดร.สมđด็จ
พระđจšาฯ Öรมพระศรีสวางควัฒนวรขัตติย
ราชนารี วŠาดšวยđรื่องสัตว์ปลอดโรค คน
ปลอดภัย จาÖโรคพิษสุนัขบšาฯ

0 0 30,000 0 % 30,000

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  15:56 Āนšา : 42/62



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

โครงÖารรณรงค์ป้องÖันและควบคุมโรคพิษ
สุนัขบšา

0 19,980 0 0 % 0

โครงÖารอบรมđชิงปฏิบัติÖารใĀšความรĎš ใน
Öารป้องÖันโรคติดตŠอđชื้อไวรัสโคโรนา 
2019 (COVID-19) และÖารจัดทĞาĀนšาÖาÖ
อนามัยđพื่อป้องÖัน  ตัวđอง ทีมครĎ Ö.

0 39,878 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 196,586.05 230,000 410,000
ค่าวัสดุ

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 0 0 0 100 % 50,000

วัสดุđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น 0 0 0 100 % 80,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 0 130,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 196,586.05 230,000 540,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์ĀรือÖารแพทย์

จัดซื้อđครื่องวัดไขšอินฟาđรดพรšอมขาตั้ง 
จĞานวน 10 ชุด ๆ ละ 2,100 บาท

0 0 21,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  15:56 Āนšา : 43/62



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

จัดซื้อđตียงรถđข็นฉุÖđฉินปรับนั่งนอนไดš
พรšอมระบบล็อคđตียง จĞานวน 1 ชุด

0 0 38,500 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 59,500 0
รวมงบลงทุน 0 0 59,500 0

รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น 0 196,586.05 289,500 540,000
รวมแผนงานสาธารณสุข 2,534,784.79 2,037,439.88 2,527,400 2,407,400

แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงÖารสŠงđสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิตผĎš
ดšอยโอÖาสและผĎšประสบปัญĀาทางสังคม 
ประจĞาปี 2565

0 0 0 100 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 50,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 0 50,000

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  15:56 Āนšา : 44/62



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

đงินอุดĀนุนองค์ÖรÖารÖุศล

โครงÖารสนับสนุนÖิจÖารÖิ่งÖาชาดอĞาđภอ
ลĞาปลายมาศ ในÖารรับบริจาคโลĀิต 
อวัยวะ ดวงตาและชŠวยđĀลือผĎšประสบ
สาธารณภัย ผĎšดšอยโอÖาสและผĎšยาÖไรš

0 0 0 100 % 20,000

อุดĀนุนสĞานัÖงานđĀลŠาÖาชาดจังĀวัด
บุรีรัมย์

0 0 0 100 % 20,000

รวมเงินอุดหนุน 0 0 0 40,000
รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 0 40,000

รวมงานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ 0 0 0 90,000
รวมแผนงานสังคมสงเคราะห์ 0 0 0 90,000

แผนงานเคหะและชุมชน
งานกĞาจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง 864,000 939,200 764,280 -27.06 % 557,500

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง 96,000 112,000 96,000 -25 % 72,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 960,000 1,051,200 860,280 629,500
รวมงบบุคลากร 960,000 1,051,200 860,280 629,500

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  15:56 Āนšา : 45/62



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 0 0 0 100 % 10,000

คŠาใชšจŠายในÖารจัดÖารขยะ 44,910 63,633.62 80,000 25 % 100,000

โครงÖารจšางđĀมาบุคคลธรรมดาดĎแลรัÖษา
ความสะอาดและสิ่งปฏิÖĎลมĎลฝอย đทศบาล
ตĞาบลทะđมนชัย

0 162,000 216,000 -50 % 108,000

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร 0 0 0 100 % 10,000

คŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซมทรัพย์สิน 22,600 0 0 0 % 0

คŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซม 0 5,520 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 67,510 231,153.62 296,000 228,000
ค่าวัสดุ

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 5,900 10,000 -100 % 0

วัสดุงานบšานงานครัว 5,390 3,650 0 0 % 0

วัสดุÖŠอสรšาง 49,954 29,301 30,000 -100 % 0

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 38,000 15,800 0 100 % 50,000

วัสดุđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น 59,366.45 43,140.79 100,000 -5 % 95,000

วัสดุÖารđÖษตร 80,000 80,000 95,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  15:56 Āนšา : 46/62



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

วัสดุอื่น 6,805 0 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 239,515.45 177,791.79 235,000 145,000
รวมงบดĞาเนินงาน 307,025.45 408,945.41 531,000 373,000

รวมงานกĞาจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล 1,267,025.45 1,460,145.41 1,391,280 1,002,500
รวมแผนงานเคหะและชุมชน 1,267,025.45 1,460,145.41 1,391,280 1,002,500

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 599,400 635,220 692,040 5.92 % 733,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 599,400 635,220 692,040 733,000
รวมงบบุคลากร 599,400 635,220 692,040 733,000

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาđชŠาบšาน 37,800 39,600 40,000 0 % 40,000

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรขšา
ราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจĞา

0 0 0 100 % 5,000

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  15:56 Āนšา : 47/62



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร 2,170 2,440 5,000 -100 % 0

รวมค่าตอบแทน 39,970 42,040 45,000 45,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 2,940 323.14 18,000 -44.44 % 10,000

คŠาจัดทĞาประÖันภัยรถสŠวนÖลาง 0 0 0 100 % 500

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร 0 0 11,000 -9.09 % 10,000

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม 0 0 0 100 % 5,000

คŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซม 0 0 0 100 % 5,000

รวมค่าใช้สอย 2,940 323.14 29,000 30,500
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานัÖงาน 19,735 20,000 10,000 0 % 10,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 5,500 -100 % 0

วัสดุđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น 0 0 0 100 % 5,000

วัสดุคอมพิวđตอร์ 19,980 19,990 20,000 0 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 39,715 39,990 35,500 35,000
รวมงบดĞาเนินงาน 82,625 82,353.14 109,500 110,500

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  15:56 Āนšา : 48/62



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 682,025 717,573.14 801,540 843,500
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารรับรองและพิธีÖาร 0 0 0 100 % 5,000

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงÖารจัดงานวันผĎšสĎงอายุ 100,650 0 0 0 % 0

โครงÖารจัดงานวันผĎšสĎงอายุแĀŠงชาติ 0 0 0 100 % 50,000

โครงÖารสงđคราะĀ์ผĎšดšอยโอÖาสในđขต
đทศบาล

50,000 0 0 0 % 0

โครงÖารสงđคราะĀ์ผĎšดšอยโอÖาสและผĎš
ประสบปัญĀาสังคม

0 48,400 0 0 % 0

โครงÖารสŠงđสริมÖารสรšางอาชีพÖลุŠมสตรี 32,020 0 0 0 % 0

โครงÖารสŠงđสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิต 0 0 50,000 -100 % 0

สรšางภาคีđครือขŠายดšานพลังงานระĀวŠาง
บšาน ชุมชน วัด โรงđรียน รพ.สต. ĀนŠวยงาน
ภาครัฐและĀนŠวยงานđอÖชน

0 0 20,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 182,670 48,400 70,000 55,000
รวมงบดĞาเนินงาน 182,670 48,400 70,000 55,000

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  15:56 Āนšา : 49/62



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานัÖงาน

จัดซื้อตĎšđÖ็บđอÖสารแบบบานđลื่อนทึบ 
จĞานวน 2 ตĎš 

0 0 9,600 -100 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวđตอร์Āรืออิđล็ÖทรอนิÖส์

จัดซื้อđครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีด
ĀมึÖพรšอมติดตั้งถังĀมึÖพิมพ์ (Ink Tank 
Printer) จĞานวน 1 đครื่อง

0 0 7,500 -100 % 0

จัดซื้ออุปÖรณ์อŠานบัตรแบบอđนÖประสงค์ 
(Smart Card Reader) จĞานวน 1 ชุด

0 0 700 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 17,800 0
รวมงบลงทุน 0 0 17,800 0

รวมงานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 182,670 48,400 87,800 55,000
รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 864,695 765,973.14 889,340 898,500

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  15:56 Āนšา : 50/62



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงÖารจัดÖารแขŠงขันÖีฬา�ทะđมนชัยคัพ� 250,000 250,000 47,360 111.15 % 100,000

รวมค่าใช้สอย 250,000 250,000 47,360 100,000
ค่าวัสดุ

วัสดุÖีฬา 60,000 60,000 60,000 -100 % 0

รวมค่าวัสดุ 60,000 60,000 60,000 0
รวมงบดĞาเนินงาน 310,000 310,000 107,360 100,000

รวมงานกีฬาและนันทนาการ 310,000 310,000 107,360 100,000

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  15:56 Āนšา : 51/62



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น
งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงÖารจัดงานทĞาบุญวันขึ้นปีใĀมŠ 0 0 0 100 % 10,000

โครงÖารจัดงานนมัสÖารพระธาตุđจดีย์ใĀญŠ
ทะđมนชัย

74,000 0 0 100 % 50,000

โครงÖารจัดงานประđพณีฉลองศาลđจšาพŠอ
Āินตั้ง

29,995.75 34,587.88 31,000 222.58 % 100,000

โครงÖารจัดงานประđพณีลอยÖระทง 117,500 127,360 172,000 -70.93 % 50,000

โครงÖารจัดงานประđพณีสงÖรานต์ 0 0 0 100 % 50,000

โครงÖารจัดงานประđพณีแĀŠđทียนพรรษา 145,400 24,000 0 100 % 50,000

โครงÖารจัดงานวันขึ้นปีใĀมŠ 30,000 27,350 0 0 % 0

โครงÖารจัดงานวันđด็ÖแĀŠงชาติ 0 84,000 0 100 % 50,000

โครงÖารวิถีพุทธ 50,000 38,210 0 100 % 30,000

รวมค่าใช้สอย 446,895.75 335,507.88 203,000 390,000
รวมงบดĞาเนินงาน 446,895.75 335,507.88 203,000 390,000

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น 446,895.75 335,507.88 203,000 390,000

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  15:56 Āนšา : 52/62



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งานวิชาการวางแผนและส่งเสริมการท่องเที่ยว
งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

đงินอุดĀนุนสŠวนราชÖาร

อุดĀนุนที่ทĞาÖารปÖครองจังĀวัดบุรีรัมย์ 
โครงÖารจัดงานประđพณีขึ้นđขาพนมรุšง

20,000 0 20,000 0 % 20,000

รวมเงินอุดหนุน 20,000 0 20,000 20,000
รวมงบเงินอุดหนุน 20,000 0 20,000 20,000

รวมงานวิชาการวางแผนและส่งเสริมการท่องเที่ยว 20,000 0 20,000 20,000
รวมแผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 776,895.75 645,507.88 330,360 510,000

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 317,700 339,540 685,832 31.81 % 904,000

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวน
ทšองถิ่น

0 0 0 100 % 10,000

đงินประจĞาตĞาแĀนŠง 18,000 18,000 20,000 95 % 39,000

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง 255,480 260,030 265,080 3.74 % 275,000

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  15:56 Āนšา : 53/62



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง 23,940 19,390 14,340 4.6 % 15,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 615,120 636,960 985,252 1,243,000
รวมงบบุคลากร 615,120 636,960 985,252 1,243,000

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชน์แÖŠ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

0 43,400 129,000 -61.24 % 50,000

คŠาđชŠาบšาน 0 0 10,000 380 % 48,000

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรขšา
ราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจĞา

0 0 0 100 % 50,000

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร 0 0 5,000 -100 % 0

รวมค่าตอบแทน 0 43,400 144,000 148,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 90,000 646.28 30,000 -33.33 % 20,000

ÖารจšางđĀมาบริÖารđพื่อปฏิบัติงานในÖอง
ชŠางและÖารปฏิบัติงานดšานÖารออÖแบบ 
และงานดšานÖารโยธา

0 0 69,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  15:56 Āนšา : 54/62



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

ÖารจšางđĀมาบริÖารđพื่อปฏิบัติงานในÖอง
ชŠางและÖารปฏิบัติงานดšานÖารออÖแบบ 
และงานดšานÖารโยธา ประจĞาปีงบประมาณ 
2563

0 80,500 0 0 % 0

คŠาจัดทĞาประÖันภัยรถสŠวนÖลาง 0 0 0 100 % 10,000

จšางđĀมาบริÖารงานธุรÖารทั่วไปภายในÖอง
ชŠาง đทศบาลตĞาบลทะđมนชัย

0 0 0 100 % 54,000

จšางđĀมาบริÖารงานธุรÖารทั่วไปภายในÖอง
ชŠาง สĞานัÖงานđทศบาลตĞาบลทะđมนชัย

0 85,030 108,000 -100 % 0

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร 29,268 3,900 20,000 -50 % 10,000

คŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซมทรัพย์สิน 119,770 0 0 0 % 0

คŠาลงทะđบียนđขšารับÖารฝึÖอบรม 0 0 0 100 % 10,000

คŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซม 0 633,780 280,000 71.43 % 480,000

รวมค่าใช้สอย 239,038 803,856.28 507,000 584,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานัÖงาน 27,360 24,925 30,000 -33.33 % 20,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 79,530 159,890 180,000 -44.44 % 100,000

วัสดุÖŠอสรšาง 99,792 39,910 100,000 0 % 100,000

วัสดุđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น 0 0 20,000 0 % 20,000

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  15:56 Āนšา : 55/62



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

วัสดุโฆษณาและđผยแพรŠ 0 0 0 100 % 10,000

วัสดุคอมพิวđตอร์ 19,970 13,200 20,000 0 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 226,652 237,925 350,000 270,000
รวมงบดĞาเนินงาน 465,690 1,085,181.28 1,001,000 1,002,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานัÖงาน

จัดซื้อตĎšđÖ็บđอÖสารบานđลื่อนแบบÖระจÖ 
จĞานวน 1 ตĎš

0 0 0 100 % 6,000

จัดซื้อตĎšđÖ็บđอÖสารบานđลื่อนแบบทึบ 
จĞานวน 1 ตĎš

0 0 0 100 % 6,000

ครุภัณฑ์ÖารđÖษตร

đครื่องสĎบน้Ğา แบบĀอยโขŠง มอđตอร์ไฟฟ้า 
จĞานวน 1 đครื่อง

0 0 18,200 -100 % 0

จัดซื้อđครื่องสĎบน้Ğามอđตอร์ไฟฟ้า จĞานวน 1 
đครื่อง

0 0 0 100 % 4,000

ครุภัณฑ์ÖŠอสรšาง

đครื่องตบดิน จĞานวน 1 đครื่อง 0 0 21,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์งานบšานงานครัว

đครื่องตัดĀญšาแบบขšอแข็ง จĞานวน 2 đครื่อง 0 0 19,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  15:56 Āนšา : 56/62



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

ครุภัณฑ์โรงงาน

đครืองđจีย/ตัด แบบมือถือ ขนาด 5 นิ้ว 
จĞานวน 1 đครื่อง

0 0 5,500 -100 % 0

ตĎšđชื่อมอินđวอร์đตอร์ (แบบมือถือ) จĞานวน 1 
đครื่อง 

0 0 10,000 -100 % 0

đลื่อยวงđดือนไฟฟ้า แบบมือถือ ขนาด 9 นิ้ว 
จĞานวน 1 đครื่อง

0 0 6,900 -100 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวđตอร์Āรืออิđล็ÖทรอนิÖส์

đครื่องคอมพิวđตอร์สĞาĀรับงานประมวลผล 
แบบที่ 2  

0 29,900 0 0 % 0

จัดซื้อđครื่องพิมพ์แบบฉีดĀมึÖ (Inkjet 
Printer) สĞาĀรับÖระดาษขนาด A3 จĞานวน 
1 đครื่อง

0 0 0 100 % 6,300

อุปÖรณ์อŠานบัตรอđนÖประสงค์ (Smart 
Card Reader)

0 700 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 30,600 80,600 22,300
รวมงบลงทุน 0 30,600 80,600 22,300

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  15:56 Āนšา : 57/62



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

đงินอุดĀนุนสŠวนราชÖาร

อุดĀนุนสĞานัÖงานÖารไฟฟ้าสŠวนภĎมิภาค
อĞาđภอลĞาปลายมาศ โครงÖารติดตั้งไฟฟ้า
สาธารณะ ขยายđขตไฟฟ้าแรงต่Ğาและđพิ่ม
đฟสไฟฟ้า

297,891.21 0 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 297,891.21 0 0 0
รวมงบเงินอุดหนุน 297,891.21 0 0 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา 1,378,701.21 1,752,741.28 2,066,852 2,267,300
งานก่อสร้าง

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ÖารđÖษตร

จัดซื้อđครื่องสĎบน้ĞาแบบจุŠม(ซัมđมิร์สซิđบิ้ล) 0 82,500 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 82,500 0 0
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠาÖŠอสรšางสิ่งสาธารณĎปÖาร

โครงÖารÖŠอสรšางอาคารđอนÖประสงค์/ตŠอ
đติมศาลาđอนÖประสงค์ĀลังใĀมŠ (ชุมชนบุ
แปบ ĀมĎŠที่ 7)

0 0 0 100 % 150,000

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  15:56 Āนšา : 58/62



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

โครงÖารติดตั้งป้ายđตือน ป้ายบอÖđสšนทาง 
+ สัญญาณจราจรตามจุดđสี่ยงพรšอมติดตั้ง
ในđขตđทศบาลฯ

0 0 0 100 % 100,000

โครงÖารปรับปรุงลานđอนÖประสงค์ คสล. 
บริđวณที่สาธารณะในชุมชน ศĎนย์ผลิตขšาว
ชุมชนฯ (ชุมชนบุลิ้นฟ้า ĀมĎŠที่ 13)

0 0 0 100 % 250,000

คŠาÖŠอสรšางสิ่งสาธารณĎปโภค

ÖŠอสรšางถนน คสล. จาÖแยÖđทศบาล 6 
ซอยđจริญสมบัติ ĀมĎŠที่ 3

0 0 361,500 -100 % 0

ÖŠอสรšางđสริมผิวจราจร คสล.ปĎทับดšวยแอ
สฟัสส์ติÖคอนÖรีต ถนนđทศบาล 5 ตŠอจาÖ
สนามđด็ÖđลŠน ĀมĎŠที่ 13

0 0 359,000 -100 % 0

โครงÖารÖŠอสรšางถนนดินđลียบทางรถไฟทิศ
ตะวันตÖ(ชุมชนสวนครัว ĀมĎŠที่ 8)

0 0 300,000 -100 % 0

โครงÖารÖŠอสรšางรางระบายน้ĞารĎปตัวยĎ+ ฝา
ปิด ถนนđทศบาล 4 ฝั่งทิศตะวันออÖ 
(ชุมชนĀนองตาด ĀมĎŠที่ 3)

0 0 0 100 % 808,000

โครงÖารÖŠอสรšางรางระบายน้ĞารĎปตัวยĎพรšอม
ฝาปิด คสล. รอบอาคารอđนÖประสงค์ (2 
ฝั่ง) (ชุมชนสวนครัว ĀมĎŠที่ 8)

0 0 0 100 % 400,000

โครงÖารÖŠอสรšางรางระบายน้ĞารĎปตัวยĎพรšอม
ฝาปิด ซอยบĞารุงทรัพย์ทั้ง 2 ฝั่ง (บšานĀนอง
Āญšาปลšอง ĀมĎŠที่ 5)

0 0 0 100 % 500,000

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  15:56 Āนšา : 59/62



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

โครงÖารขยายทŠอประปาบริđวณđมรุĀลัง
ใĀมŠ (ชุมชนทะđมนชัย ĀมĎŠที่ 1)

0 0 0 100 % 100,000

โครงÖารขยายผิวจราจร คสล.ĀนšาวัดĀญšา
ปลšอง  - โรงđรียนบšานĀนองĀญšาปลšอง 
(สองฝั่ง)  (ชุมชนบšานĀนองĀญšาปลšอง ĀมĎŠที่ 
5)

0 0 0 100 % 500,000

โครงÖารขยายผิวจราจรค.ส.ล. ปĎทับผิว
จราจรแอสฟัสท์ติÖ จาÖแยÖป้อมตĞารวจฯ 
ไปทางทิศตะวันตÖถึงจุดสิ้นสุดถนนค.ส.ล
.(ชุมชนทะđมนชัย ĀมĎŠที่2)

0 0 187,500 -100 % 0

โครงÖารขยายผิวจราจรค.ส.ล.ĀนšาวัดĀนอง
Āญšาปลšอง - โรงđรียนĀนองĀญšาปลšอง(สอง
ฝั่ง) (ชุมชนĀนองĀญšาปลšอง ĀมĎŠที่ 5)

0 0 300,000 -100 % 0

โครงÖารขุดลอÖคลองอิสาณđขียว (ชุมชน
สวนครัว ĀมĎŠที่ 8)

0 0 0 100 % 400,000

โครงÖารขุดลอÖคลองอิสาณđขียวพรšอม
ปรับปรุงภĎมิทัศน์Āลังศาลาประชาคม (ชุม
ชนตลาดทะđมนชัย ĀมĎŠที่ 2)

0 0 0 100 % 300,000

โครงÖารปรับปรุงถนนดินพรšอมลงĀินคลุÖ 
ซอยบรรดาศัÖดิ์ (đชื่อมตŠอถนนđทศบาล 6)  
(ชุมชนĀนองตาด ĀมĎŠที่ 3)

0 0 0 100 % 200,000

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  15:56 Āนšา : 60/62



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

โครงÖารปรับปรุงถนนดินลงĀินคลุÖถนนดิน
ใĀมŠđลียบทางรถไฟ (ชุมชนสวนครัว ĀมĎŠที่ 
8)

0 0 0 100 % 200,000

โครงÖารวางทŠอระบายน้Ğามาตรฐานถนน
รถไฟ(ฝั่งทิศđĀนือ) จุดđริ่มตšนจาÖแนวทŠอ
đดิมถึงบšาน อ.รุŠงทิวา(ชุมชนบุแปบ ĀมĎŠที่ 7)

0 0 593,500 -100 % 0

โครงÖารđสริมผิว ค.ส.ล. ลาดทับดšวยแอ
สฟัสส์ติÖคอนÖรีตถนนđจริญชัย ภายใน
ชุมชน (ชุมชนทะđมนชัย ĀมĎŠที่ 1)

0 0 387,000 -100 % 0

โครงÖารđสริมผิวค.ส.ล.ลาดทับดšวยแอ
สฟัสท์ติÖคอนÖรีตถนนบุญสัมพันธ์(ชุมชน
ทะđมนชัยสอง ĀมĎŠที่ 14)

0 0 409,000 -100 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 0 2,897,500 3,908,000
รวมงบลงทุน 0 82,500 2,897,500 3,908,000

รวมงานก่อสร้าง 0 82,500 2,897,500 3,908,000
รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 1,378,701.21 1,835,241.28 4,964,352 6,175,300

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  15:56 Āนšา : 61/62



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

แผนงานการเกษตร
งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงÖารรณรงค์และปลĎÖจิตสĞานึÖในÖาร
พิทัÖษ์สิ่งแวดลšอม

0 0 0 100 % 40,000

โครงÖารอบรมรณรงค์ÖารลดและคัดแยÖ
ขยะมĎลฝอยและศึÖษาดĎงาน

0 0 0 100 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 90,000
ค่าวัสดุ

วัสดุÖารđÖษตร 0 0 0 100 % 50,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 0 50,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 0 140,000

รวมงานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ 0 0 0 140,000
รวมแผนงานการเกษตร 0 0 0 140,000

รวมทุกแผนงาน 31,026,561.57 31,186,146.72 41,500,000 41,000,000

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  15:56 Āนšา : 62/62



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

đทศบาลตําบลทะđมนชัย

อําđภอลําปลายมาศ   จังĀวัดบุรีรัมยŤ

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 41,000,000 บาท แยกเป็น 
แผนงานงบกลาง

งบกลาง รวม 11,469,830 บาท
งบกลาง รวม 11,469,830 บาท

งบกลาง รวม 11,469,830 บาท
đงินสมทบกองทุนประกันสังคม จํานวน 130,000 บาท

    - đพื่อจ่ายđป็นđงินสมทบกองทุนประกันสังคมในอัตราร้อยละ 5
 ของค่าตอบแทนพนักงานจ้าง ตามพระราชบัญญัติประกัน
สังคม พ.ศ.2533 รวมถึงฉบับแก้ไขđพิ่มđติม 
    - ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) Āน้า 173
 ข้อ 3

đงินสมทบกองทุนđงินทดแทน จํานวน 10,000 บาท

    - đพื่อจ่ายđป็นđงินสมทบกองทุนđงินทดแทน ตามพระราช
บัญญัติđงินทดแทน (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2561

đงินสนับสนุนงบประมาณรายจ่ายกิจการประปา จํานวน 300,000 บาท

    - đพื่อจ่ายđงินช่วยđĀลือกิจการประปาใĀ้สามารถดําđนิน
งานบริการประชาชนได้อย่างต่อđนื่องกรณีฉุกđฉินและกรณีไม่
สามารถจัดđก็บค่าบริการได้ตามประมาณการ

đบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ จํานวน 6,300,000 บาท

    - đพื่อจ่ายđป็นđงินđบี้ยยังชีพผู้สูงอายุที่มีสิทธิ์ได้รับตามระđบียบ
กระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยĀลักđกณฑŤการจ่ายđงินđบี้ยยังชีพผู้สูง
อายุขององคŤกรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2560 และมติคณะ
รัฐมนตรี đมื่อวันที่ 18 ตุลาคม 2554  
    - ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) Āน้า 130
 ข้อ 1

วันที่พิมพŤ : 3/9/2564  17:17:13 Āน้า : 1/130



đบี้ยยังชีพความพิการ จํานวน 3,600,000 บาท

  - đพื่อจ่ายđป็นđงินđบี้ยยังชีพคนพิการที่มีสิทธิ์ได้รับตามระđบียบ
กระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยĀลักđกณฑŤการจ่ายđงินđบี้ยความพิการ
ใĀ้แก่คนพิการขององคŤกรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 และมติ
คณะรัฐมนตรี đมื่อวันที่ 25 พฤศจิกายน 2557
    - ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) Āน้า 130
 ข้อ 2

đบี้ยยังชีพผู้ป่วยđอดสŤ จํานวน 90,000 บาท

     - đพื่อจ่ายđป็นđงินđบี้ยยังชีพผู้ป่วยđอดสŤที่มีสิทธิ์ได้รับđงิน
สงđคราะĀŤตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยการจ่ายđงิน
สงđคราะĀŤđพื่อการยังชีพของคŤกรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548
     - đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565
) Āน้า 131 ข้อ 3

đงินสํารองจ่าย จํานวน 160,000 บาท

    - đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในกรณีฉุกđฉินĀรือสาธารณภัยđกิด
ขึ้น Āรือจําđป็นร่งด่วนตามความđĀมาะสม โดยปฏิบัติตามĀนังสือ
กรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปแบบการจําแนก
ประđภทรายรับ - รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจําปีของ
องคŤกรปกครองส่วนท้องถิ่น

รายจ่ายตามข้อผูกพัน

ค่าใช้จ่ายในการจัดการจราจร จํานวน 30,000 บาท

    - đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในการจัดการจราจร đช่น การดําđนิน
การโครงการจัดระđบียบจราจร ฯ ค่าจัดซื้อป้ายสามđĀลี่ยม ยาง
ชะลอความđร็ว ค่ากรวย การแผงกั้นจราจร ค่าป้ายบอกทาง ฯลฯ
 โดยปฏิบัติตามĀนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วน
มาก ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวัน
ที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปแบบการจําแนกประđภทราย
รับ - รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจําปีขององคŤกรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

วันที่พิมพŤ : 3/9/2564  17:17:13 Āน้า : 2/130



đงินสมทบกองทุนบําđĀน็จบํานาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ก.บ.ท.) จํานวน 680,000 บาท

   - đพื่อจ่ายđป็นđงินสมทบกองทุนบําđĀน็จบํานาญข้าราชการส่วน
ท้องถิ่นอัตราร้อยละ 3 ของประมาณการรายรับไม่รวมđงินอุดĀนุน
ทุกประđภทตามĀนังสือที่ มท 0808.5/ว31 ลงวัน
ที่ 21 ตุลาคม 2563

đงินสมทบกองทุนĀลักประกันสุขภาพระดับท้องถิ่นĀรือพื้นที่ จํานวน 169,830 บาท

    - đพื่อสนับสนุนการดําđนินงานและบริĀารจัดการกองทุนĀลัก
ประกันสุขภาพในđขตพื้นที่đทศบาลตําบลทะđมนชัย (ตามĀนังสือ
ที่ มท 0891.3/ว 514 ลงวันที่ 26 กรกฎาคม 2554)

แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป รวม 8,986,260 บาท

งบบุคลากร รวม 7,111,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 2,624,640 บาท
đงินđดือนนายก/รองนายกองคŤกรปกครองส่วนท้องถิ่น จํานวน 695,520 บาท

    - đพื่อจ่ายđป็นđงินค่าตอบแทนรายđดือนนายก
đทศมนตรี จํานวน 1 อัตราๆละ 27,600 บาท /đดือน และđงินค่า
ตอบแทนรายđดือนรองนายกđทศมนตรี จํานวน 2 อัตรา ๆ
 ละ 15,180 บาท/ đดือน 
    - ตามบัญชีอัตราđงินđดือนและค่าตอบแทนของระđบียบ
กระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยđงินđดือน ค่าตอบแทนและประโยชนŤ
ตอบแทนอย่างอื่นของนายกđทศมนตรี รองนายก
đทศมนตรี ประธานสภา รองประธานสภาđทศบาล ที่ปรึกษานายก
đทศมนตรี สมาชิกสภาđทศบาล đลขานุการนายกđทศมนตรี ฯลฯ
 พ.ศ. 2554 

วันที่พิมพŤ : 3/9/2564  17:17:13 Āน้า : 3/130



ค่าตอบแทนประจําตําแĀน่งนายก/รองนายก จํานวน 120,000 บาท

  - đพื่อจ่ายđป็นđงินตอบแทนประจําตําแĀน่งนายก
đทศมนตรี จํานวน 1 อัตราๆละ 4,000 บาท /đดือน และđงิน
ประจําตําแĀน่งรองนายกđทศมนตรี จํานวน 2 อัตรา ๆ ละ 3,000
 บาท/ đดือน 
    - ตามบัญชีอัตราđงินđดือนและค่าตอบแทนของระđบียบ
กระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยđงินđดือน ค่าตอบแทนและประโยชนŤ
ตอบแทนอย่างอื่นของนายกđทศมนตรี รองนายก
đทศมนตรี ประธานสภา รองประธานสภาđทศบาล ที่ปรึกษานายก
đทศมนตรี สมาชิกสภาđทศบาล đลขานุการนายกđทศมนตรี ฯลฯ
 พ.ศ. 2554 

ค่าตอบแทนพิđศษนายก/รองนายก จํานวน 120,000 บาท

  - đพื่อจ่ายđป็นđงินค่าตอบแทนพิđศษนายกđทศมนตรี จํานวน 1
 อัตราๆละ 4,000 บาท /đดือน และđงินค่าตอบแทนพิđศษรอง
นายกđทศมนตรี จํานวน 2 อัตรา ๆ ละ 3,000 บาท/ đดือน 
    - ตามบัญชีอัตราđงินđดือนและค่าตอบแทนของระđบียบ
กระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยđงินđดือน ค่าตอบแทนและประโยชนŤ
ตอบแทนอย่างอื่นของนายกđทศมนตรี รองนายก
đทศมนตรี ประธานสภา รองประธานสภาđทศบาล ที่ปรึกษานายก
đทศมนตรี สมาชิกสภาđทศบาล đลขานุการนายกđทศมนตรี ฯลฯ
 พ.ศ. 2554 

ค่าตอบแทนรายđดือนđลขานุการ/ที่ปรึกษานายกđทศมนตรี นายก
องคŤการบริĀารส่วนตําบล

จํานวน 198,720 บาท

  - đพื่อจ่ายđป็นđงินค่าตอบแทนđลขานุการนายก
đทศมนตรี จํานวน 1 อัตราๆละ 9,660 บาท /đดือน และđงินค่า
ตอบแทนรายđดือนที่ปรึกษานายกđทศมนตรี จํานวน 1 อัตรา ๆ
 ละ 6,900 บาท/ đดือน 
    - ตามบัญชีอัตราđงินđดือนและค่าตอบแทนของระđบียบ
กระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยđงินđดือน ค่าตอบแทนและประโยชนŤ
ตอบแทนอย่างอื่นของนายกđทศมนตรี รองนายก
đทศมนตรี ประธานสภา รองประธานสภาđทศบาล ที่ปรึกษานายก
đทศมนตรี สมาชิกสภาđทศบาล đลขานุการนายกđทศมนตรี ฯลฯ
 พ.ศ. 2554 

วันที่พิมพŤ : 3/9/2564  17:17:13 Āน้า : 4/130



ค่าตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิกสภา/đลขานุการสภา
องคŤกรปกครองส่วนท้องถิ่น

จํานวน 1,490,400 บาท

  - đพื่อจ่ายđป็นđงินค่าตอบแทนประธานสภาđทศบาล จํานวน 1
 อัตราๆ ละ 15,180 บาท/đดือน đงินค่าตอบแทนรายđดือนรอง
ประธานสภาđทศบาล จํานวน 1 อัตราๆ ละ 12,420
 บาท/đดือน đงินค่าตอบแทนรายđดือนสมาชิกสภา
đทศบาล จํานวน 10 อัตราๆ ละ 9,660 บาท /đดือน 
    - ตามบัญชีอัตราđงินđดือนและค่าตอบแทนของระđบียบ
กระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยđงินđดือน ค่าตอบแทนและประโยชนŤ
ตอบแทนอย่างอื่นของนายกđทศมนตรี รองนายก
đทศมนตรี ประธานสภา รองประธานสภาđทศบาล ที่ปรึกษานายก
đทศมนตรี สมาชิกสภาđทศบาล đลขานุการนายกđทศมนตรี ฯลฯ
 พ.ศ. 2554 

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 4,486,360 บาท
đงินđดือนข้าราชการ Āรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จํานวน 3,517,000 บาท

    -đพื่อจ่ายđป็นđงินดือนของพนักงานđทศบาลและจ่ายđป็นđงิน
ปรับปรุงđงินđดือน จํานวน 11 อัตรา ได้แก่ ปลัดđทศบาล , รอง
ปลัดđทศบาล , ĀัวĀน้าสํานักปลัดđทศบาล , ĀัวĀน้าฝ่ายอํานวย
การ , ĀัวĀน้าฝ่ายปกครอง , นักทรัพยากรบุคคลชํานาญการ นัก
จัดการงานทั่วไปชํานาญการ đจ้าพนักงานทะđบียนชํานาญ
งาน ตามตําแĀน่งที่ ก.ท.กําĀนด โดยคํานวณจ่ายตั้งไว้ 12 đดือน

đงินđพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ Āรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จํานวน 84,000 บาท

    - đพื่อจ่ายđป็นđงินđพื่อต่างๆ ของพนักงานđทศบาล đช่น đงินค่า
ตอบแทนรายđดือนตําแĀน่ง นักบริĀารงานท้องถิ่นกลาง đงินđพิ่ม
ค่าครองชีพชั่วคราว đป็นต้น ตามตําแĀน่งที่ ก.ท. กําĀนด โดย
คํานวณตั้งจ่ายไว้ 12 đดือน

วันที่พิมพŤ : 3/9/2564  17:17:13 Āน้า : 5/130



đงินประจําตําแĀน่ง จํานวน 204,000 บาท

 - đพื่อจ่ายđป็นđงินประจําตําแĀน่งของพนักงานđทศบาลที่ควรได้
รับ ตามที่ระđบียบกําĀนด จํานวน  5  อัตรา  ได้แก่ ปลัด
đทศบาล , รองปลัดđทศบาล , ĀัวĀน้าสํานักปลัดđทศบาล , Āัว
Āน้าฝ่ายอํานวยการ และĀัวĀน้าฝ่ายปกครอง 
 -  โดยถือปฏิบัติตามประกาศคณะกรรมการมาตรฐานบริĀารงาน
บุคคลส่วนท้องถิ่น đรื่อง มาตรฐานกลางการบริĀารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น ลงวันที่ 18 đมษายน 2556  โดยคํานวณจ่ายตั้งไว้ 12
 đดือน

ค่าจ้างลูกจ้างประจํา จํานวน 267,360 บาท

    - đพื่อจ่ายđป็นค่าจ้างลูกจ้างประจําและจ่ายđป็นđงินปรับปรุงค่า
จ้างประจําปี จํานวน 1 อัตรา ได้แก่ ตําแĀน่ง นักการ ตาม
ตําแĀน่งที่ ก.ท.กําĀนด โดยคํานวณจ่ายตั้งไว้ 12 đดือน

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 342,000 บาท

    - đพื่อจ่ายđป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจและ
พนักงานจ้างทั่วไป จํานวน 4 อัตรา ได้แก่  ตําแĀน่งพนักงานขับ
รถยนตŤ จํานวน 2 อัตรา , ตําแĀน่งคนงาน จํานวน 2 อัตรา ตาม
ตําแĀน่งที่ ก.ท.กําĀนด โดยคํานวณจ่ายตั้งไว้ 12 đดือน

đงินđพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จํานวน 72,000 บาท

    - đพื่อจ่ายđป็นđงินđพิ่มต่างๆของพนักงาน
จ้าง จํานวน 4 อัตรา  ได้แก่  ตําแĀน่งพนักงานขับรถ
ยนตŤ จํานวน 2 อัตรา , ตําแĀน่งคนงาน จํานวน 2 อัตรา  ตาม
ตําแĀน่งที่ ก.ท.กําĀนด โดยคํานวณจ่ายตั้งไว้ 12 đดือน

วันที่พิมพŤ : 3/9/2564  17:17:13 Āน้า : 6/130



งบดĞาเนินงาน รวม 1,754,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 137,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันđป็นประโยชนŤแก่องคŤกรปกครองส่วน
ท้องถิ่น

จํานวน 15,000 บาท

    - đพื่อจ่ายđป็นđงินค่าตอบแทนบุคคลĀรือคณะกรรมการที่ได้รับ
การแต่งตามกฎĀมายว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริĀารพัสดุ
ภาครัฐ , ค่าสมนาคุณคณะกรรมการสอบคัดđลือกฯ , ค่าตอบแทน
คณะกรรมการสอบข้อđท็จจริงความรับผิดทางละđมิด , ค่าตอบ
แทนคณะกรรมการสอบสวนทางวินัย ฯลฯ 
    -  đป็นไปตามระđบียบและĀนังสือสั่งการ ดังนี้
       1. กระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยการกําĀนดใĀ้đงินประโยชนŤ
ตอบแทนอื่นđป็นรายจ่ายที่องคŤกรปกครองส่วนท้องถิ่นอาจจ่าย
ได้ พ.ศ. 2559
       2. ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท. 0809.2/ว 138 ลงวัน
ที่ 30 ธันวาคม 2558 đรื่อง ซักซ้อมแนวทางการคํานวณภาระค่า
ใช้จ่ายด้านการบริĀารงานบุคคลของ อปท.
       3. ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.4/ว2381 ลงวัน
ที่ 28 กรกฎาคม  2548 đรื่อง การตั้งงบประมาณและการđบิกจ่าย
đงินค่ารับรองĀรือค่าđลี้ยงรับรองขององคŤกรปกครองส่วนท้องถิ่น
        4. Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม  2564  đรื่อง รูปแบบ
การจําแนกประđภทรายรับ - รายจ่าย งบประมาณรายจ่าย
ประจําปีขององคŤกรปกครองส่วนท้องถิ่น

ค่าđช่าบ้าน จํานวน 72,000 บาท

   - đพื่อจ่ายđป็นđงินค่าđช่าบ้านใĀ้แก่พนักงานđทศบาลที่มีสิทธิ์đบิก
ค่าđช่าบ้านได้ตามระđบียบฯ ที่ไม่มีđคĀะสถานđป็นของตนđอง đป็น
ไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าđช่าบ้านของข้า
ราชการส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2562

วันที่พิมพŤ : 3/9/2564  17:17:13 Āน้า : 7/130



đงินช่วยđĀลือการศึกษาบุตร

đงินช่วยđĀลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา จํานวน 50,000 บาท

     - đพื่อจ่ายđป็นđงินค่าช่วยđĀลือการศึกษาบุตรของข้า
ราชการ พนักงาน ลูกจ้างประจํา ที่มีสิทธิ์đบิกđงินช่วยđĀลือการ
ศึกษาบุตรได้ตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยđงินสวัสดิการ
đกี่ยวกับการศึกษาบุตรขององคŤกรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ
. 2563
     

ค่าใช้สอย รวม 801,000 บาท
รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

ค่าจัดทําประกันภัยรถส่วนกลาง จํานวน 30,000 บาท

  -  đพื่อจ่ายđป็นรายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ (ค่าจัดทําประกัน
ภัยรถส่วนกลาง) ที่อยู่ในความรับผิดชอบของสํานักปลัด
đทศบาล đช่น รถยนตŤส่วนกลาง จํานวน  2  คัน รถ
จักรยานยนตŤ จํานวน 1 คัน 
    - đป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระđบียบ และĀนังสือสั่งการ ดังนี้
     1. พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 และแก้ไขđพิ่มđติมถึง
ฉบับที่ 14 พ.ศ. 2562
    2. พระราชบัญญัติกําĀนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจ
ใĀ้แก่องคŤกรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
    3. ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดทํา
ประกันภัยทรัพยŤสินขององคŤกรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
   4. ĀนังสือคณะกรรมการวินิจฉัยปัญĀาการจัดซื้อจัดจ้างและ
การบริĀารพัสดุภาครัฐ กรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค(กวจ
) 0405.4/ว 520 ลงวันที่ 27 ตุลาคม 2562 đรื่อง แนวทางปฏิบัติ
ในการคืนพัสดุที่ชํารุดĀรือđสื่อมคุณภาพ 
    5. Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม  2564  đรื่อง รูปแบบ
การจําแนกประđภทรายรับ - รายจ่าย งบประมาณรายจ่าย
ประจําปีขององคŤกรปกครองส่วนท้องถิ่น
    

วันที่พิมพŤ : 3/9/2564  17:17:13 Āน้า : 8/130



โครงการจ้างđĀมาดูแลรักษาต้นไม้ สนามĀญ้า และสวนĀย่อมภายใน
บริđวณđทศบาลตําบลทะđมนชัย

จํานวน 54,000 บาท

    - đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในโครงการจ้างđĀมาดูแลรักษา
ต้นไม้ สนามĀญ้า และสวนĀย่อมภายในบริđวณđทศบาลตําบลทะ
đมนชัย จํานวน 1 อัตรา ๆ  ละ 9,000 บาท/đดือน 
        - đพื่อดูแลบํารุงรักษาไม้ยืนต้น ไม้ดอก ไม้ประดับ ไม้คลุม
ดิน พรวนดิน ปรับปรุงดิน ไม้ดอกไม้ประดับ ใส่ปุ๋ย ฉีดยา พ่น
ยา ตัดแต่งไม้ยืนต้นใĀ้สวยงามอยู่đสมอ ฯลฯ
       - đป็นไปตามระđบียบและĀนังสือสั่งการ ดังนี้
        1. ระđบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและ
การบริĀารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 
        2. ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4044 ลง
วันที่ 10 กรกฎาคม  2563 đรื่อง ĀลักđกณฑŤการดําđนินการจ้าง
đอกชนและการđบิกจ่ายđงินค่าจ้างđĀมาบริการขององคŤกรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

โครงการจ้างđĀมาบริการบุคคลđพื่อปฏิบัติงานช่วยđĀลือด้านงาน
ธุรการและงานทะđบียนราษฎร สํานักปลัดđทศบาล đทศบาลตําบลทะ
đมนชัย

จํานวน 54,000 บาท

 - đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในโครงการจ้างđĀมาบริการบุคคลđพื่อ
ปฏิบัติงานช่วยđĀลือด้านงานธุรการและงานทะđบียนราษฎร สํานัก
ปลัดđทศบาล đทศบาลตําบลทะđมนชัย จํานวน 1 อัตรา ๆ
  ละ 9,000 บาท/đดือน 
        - đพื่อปฏิบัติงานช่วยđĀลือด้านงานธุรการและงานทะđบียน
ราษฎร สํานักปลัดđทศบาล  đพื่อใĀ้การบริการประชาชนมีความ
สะดวกรวดđร็วมากขึ้น
       - đป็นไปตามระđบียบและĀนังสือสั่งการ ดังนี้
        1. ระđบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและ
การบริĀารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 
        2. ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4044 ลง
วันที่ 10 กรกฎาคม  2563 đรื่อง ĀลักđกณฑŤการดําđนินการจ้าง
đอกชนและการđบิกจ่ายđงินค่าจ้างđĀมาบริการขององคŤกรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

วันที่พิมพŤ : 3/9/2564  17:17:13 Āน้า : 9/130



โครงการจ้างđĀมาบุคคลภายนอกในการปฏิบัติงานรักษาความ
สะอาดภายในอาคารสํานักงาน และบริđวณรอบอาคารสํานักงานและ
บริđวณรอบนอกตัวอาคาร đทศบาลตําบลทะđมนชัย

จํานวน 108,000 บาท

    - đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในโครงการจ้างđĀมาบุคคลภายนอกใน
การปฏิบัติงานรักษาความสะอาดภายในอาคารสํานักงาน และ
บริđวณรอบอาคารสํานักงานและบริđวณรอบนอกตัวอาคาร đทศ
บาลตําบลทะđมนชัย จํานวน 2 อัตรา ๆ  ละ 9,000 บาท/đดือน 
        - đพื่อปฏิบัติงานรักษาความสะอาดภายในอาคารสํานัก
งาน และบริđวณรอบอาคารสํานักงานและบริđวณรอบนอกตัว
อาคารสํานักงานđทศบาลตําบลทะđมนชัย และบริđวณอื่นๆ ที่ได้
รับมอบĀมาย
       - đป็นไปตามระđบียบและĀนังสือสั่งการ ดังนี้
        1. ระđบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและ
การบริĀารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 
        2. ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4044 ลง
วันที่ 10 กรกฎาคม  2563 đรื่อง ĀลักđกณฑŤการดําđนินการจ้าง
đอกชนและการđบิกจ่ายđงินค่าจ้างđĀมาบริการขององคŤกรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

วันที่พิมพŤ : 3/9/2564  17:17:13 Āน้า : 10/130



โครงการบํารุงรักษาและซ่อมแซม แก้ไขระบบคอมพิวđตอรŤงาน
ทะđบียนราษฎร

จํานวน 100,000 บาท

    - đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในโครงการบํารุงรักษาและซ่อม
แซม แก้ไขระบบคอมพิวđตอรŤงานทะđบียนราษฎร đช่น การบํารุง
รักษา การอัพđดทข้อมูลในระบบงานทะđบียนราษฎรใĀ้มีความทัน
สมัยอยู่ตลอดđวลา đพื่อใĀ้การบริการประชาชนđป็นไปด้วยความ
สะดวกและรวดđร็ว 
    - đป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระđบียบ และĀนังสือสั่งการ ดังนี้
     1. พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 และแก้ไขđพิ่มđติมถึง
ฉบับที่ 14 พ.ศ. 2562
    2. พระราชบัญญัติกําĀนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจ
ใĀ้แก่องคŤกรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
    3. ระđบียบสํานักทะđบียนกลางว่าด้วยการจัดทําทะđบียน
ราษฎร (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
    4. Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท
 0808.2/ว 1095  ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปแบบ
การจําแนกประđภทรายรับ - รายจ่าย งบประมาณรายจ่าย
ประจําปีขององคŤกรปกครองส่วนท้องถิ่น
    - ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) đพิ่ม
đติม (ฉบับที่ 4) Āน้า 5 ข้อ 1

วันที่พิมพŤ : 3/9/2564  17:17:13 Āน้า : 11/130



รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ จํานวน 50,000 บาท

    -  đพื่อจ่ายđป็นรายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ đช่น ค่าถ่าย
đอกสาร ค่าđย็บĀนังสือĀรือđข้าปกĀนังสือ ค่าซักฟอก ค่ากําจัด
ขยะĀรือสิ่งปฏิกูล , ค่าระวางบรรทุก , ค่าđช่าทรัพยŤสิน , ค่า
โฆษณาและđผยแพร่ประชาสัมพันธŤ (รายจ่ายđกี่ยวกับการจ้างđĀมา
โฆษณา ประชาสัมพันธŤและđผยแพร่ข่าวทางวิทยุ กระจาย
đสียง โทรทัศนŤ โรงมĀรสพ ค่าจัดทําđอกสาร ประชาสัมพันธŤ Āรือ
สิ่งพิมพŤต่างๆ ) , ค่าธรรมđนียมต่างๆ ฯลฯ
    - đป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระđบียบ และĀนังสือสั่งการ ดังนี้
     1. พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 และแก้ไขđพิ่มđติมถึง
ฉบับที่ 14 พ.ศ. 2562
    2. พระราชบัญญัติกําĀนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจ
ใĀ้แก่องคŤกรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
    3. ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ ว 254 ลงวัน
ที่ 15 มกราคม 2563  đรื่อง  ĀลักđกณฑŤ และอัตราค่าใช้
จ่าย ประกอบการพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจําปี ที่đบิก
จ่ายในลักษณะค่าตอบแทน ใช้สอย วัสดุ และค่าสาธารณูปโภค
    4. Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท
 0808.2/ว 1095  ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปแบบ
การจําแนกประđภทรายรับ - รายจ่าย งบประมาณรายจ่าย
ประจําปีขององคŤกรปกครองส่วนท้องถิ่น

วันที่พิมพŤ : 3/9/2564  17:17:13 Āน้า : 12/130



รายจ่ายđกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ จํานวน 50,000 บาท

    - đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายđกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ ดังนี้
        1. ประđภทค่ารับรอง จํานวน 10,000 บาท đพื่อจ่ายđป็นค่า
อาĀาร อาĀารว่างพร้อมđครื่องดื่ม ค่าของขวัญ ค่าพิมพŤđอกสารค่า
ใช้จ่ายอื่นที่จําđป็นต้องจ่ายđกี่ยวกับการรับรอง การต้อนรับ
บุคคล กลุ่มบุคคลคณะบุคคลที่มานิđทศงาน ตรวจงานĀรือ
ทัศนศึกษาดูงาน
        2. ประđภทค่าđลี้ยงรับรอง จํานวน 30,000 บาท đพื่อจ่าย
đป็นค่าđลี้ยงรับรองในการประชุมสภาđทศบาล
        3. ค่าใช้จ่ายในการจัดประชุมราชการของđทศบาลตําบลทะ
đมนชัย  จํานวน 10,000 บาท 
    - đป็นไปตามระđบียบและĀนังสือสั่งการ ดังนี้
        1. ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายใน
การบริĀารงานขององคŤกรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
        2. ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.4/ว2381 ลง
วันที่ 28 กรกฎาคม  2548 đรื่อง การตั้งงบประมาณและการđบิก
จ่ายđงินค่ารับรองĀรือค่าđลี้ยงรับรองขององคŤกรปกครองส่วนท้อง
ถิ่น
        3.  ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว0766 ลง
วันที่ 5 กุมภาพันธŤ 2563 đรื่อง ĀลักđกณฑŤและวิธีปฏิบัติในการ
đบิกจ่ายค่าใช้จ่ายที่đป็นค่าใช้สอย

วันที่พิมพŤ : 3/9/2564  17:17:13 Āน้า : 13/130



รายจ่ายđกี่ยวđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่đข้าลักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการđดินทางไปราชการ จํานวน 80,000 บาท

    - đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในการđดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักร đช่น ค่าđบี้ยđลี้ยงđดินทาง ค่า
พาĀนะ ค่าđช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ  ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่าน
ทางด่วนพิđศษ ค่าธรรมđนียมในการใช้สนามบิน ค่าธรรมđนียมใน
การคืนบัตร đปลี่ยนบัตรโดยสารในการđดินทางไปราชการĀรือค่า
บัตรโดยสารที่ไม่สามารถคืนĀรือđปลี่ยนบัตรได้กรณีđลื่อนการđดิน
ทางไปราชการ กรณี อปท. สั่งใĀ้งด Āรือđลื่อนการđดินทางไป
ราชการและรวมถึงกรณีđĀตุสุดวิสัยอื่นๆ ที่ทําใĀ้ไม่สามารถđดิน
ทางได้  ของคณะผู้บริĀาร สมาชิกสภาđทศบาล พนักงาน
đทศบาล ลูกจ้างประจําและพนักงานจ้างĀรือบุคคล คณะบุคคลที่
ได้รับอนุญาตĀรืออนุมัติใĀ้đดินทางไปราชการđพื่อไปประชุม ฝึก
อบรม สัมมนา ดูงานĀรือไปติดต่อราชการ 
    - đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายใน
การđดินทางไปราชการของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และ
แก้ไขđพิ่มđติมถึงฉบับที่ 4 พ.ศ. 2561 

ค่าลงทะđบียนในการฝึกอบรม จํานวน 50,000 บาท

  - đพื่อจ่ายđป็นค่าลงทะđบียนในการฝึกอบรมของคณะผู้
บริĀาร สมาชิกสภาđทศบาล พนักงานđทศบาล ลูกจ้างประจําและ
พนักงานจ้างĀรือบุคคล คณะบุคคลที่ได้รับอนุญาตĀรืออนุมัติใĀ้
đดินทางไปราชการđพื่อฝึกอบรม สัมมนา ดูงานĀรือไปติดต่อ
ราชการ 
    - đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายใน
การฝึกอบรมขององคŤกรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557

วันที่พิมพŤ : 3/9/2564  17:17:13 Āน้า : 14/130



โครงการจัดงานวันđทศบาล จํานวน 5,000 บาท

    - đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในการดําđนินโครงการจัดงานวัน
đทศบาล đช่น ค่าใช้จ่ายในพิธีทางศาสนา  ค่าใช้จ่ายđกี่ยวกับการ
ใช้และการตกแต่งสถานที่ ค่าใช้จ่ายในพิธีđปิดและปิดการ
โครงการ ค่าวัสดุ đครื่องđขียนและอุปกรณŤ ค่าประกาศนีย
บัตร สําĀรับผู้đข้ารับการอบรม ค่าถ่ายđอกสารค่าอาĀารว่างและ
đครื่องดื่ม ค่าอาĀารและđครื่องดื่มไม่มีแอลกอฮอลŤ ค่าสมนาคุณ
วิทยากร ค่าอาĀาร ค่ายานพาĀนะ ค่าป้ายโครงการ ค่าใช้จ่ายอื่น
ที่จําđป็นในสําĀรับการจัดทําโครงการ    
    - đป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระđบียบ และĀนังสือสั่งการ ดังนี้
     1. พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 และแก้ไขđพิ่มđติมถึง
ฉบับที่ 14 พ.ศ. 2562
     2. พระราชบัญญัติกําĀนดแผนและขั้นตอนการกระจาย
อํานาจใĀ้แก่องคŤกรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
    3. ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยการđบิกจ่ายค่าใช้จ่ายใน
การจัดงานการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาđข้าร่วมการแข่งขัน
กีฬาและการส่งนักกีฬาđข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององคŤกร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และแก้ไขđพิ่มđติมถึง พ.ศ. 2562
    4. ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริĀารงานขององคŤกรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
    5. ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ ว 254 ลงวัน
ที่ 15 มกราคม 2563  đรื่อง  ĀลักđกณฑŤ และอัตราค่าใช้
จ่าย ประกอบการพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจําปี ที่đบิก
จ่ายในลักษณะค่าตอบแทน ใช้สอย วัสดุ และค่าสาธารณูปโภค
     - đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565
) Āน้า 158 ข้อ 3

วันที่พิมพŤ : 3/9/2564  17:17:14 Āน้า : 15/130



โครงการจัดงานวันสําคัญของชาติ จํานวน 80,000 บาท

  - đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในการดําđนินโครงการจัดงานวันสําคัญ
ของชาติ đช่น วันđฉลิมพระชนมพรรษา ร.10 วันđฉลิมพระ
ชนมพรรษาสมđด็จพระราชินีฯ วันแม่แĀ่งชาติ วันคล้ายวัน
สวรรคต ร.9 วันปิยะมĀาราชฯลฯ đช่น ค่าใช้จ่ายในพิธีทาง
ศาสนา  ค่าใช้จ่ายđกี่ยวกับการใช้และการตกแต่งสถานที่ ค่าใช้
จ่ายในพิธีđปิดและปิดการโครงการ ค่าวัสดุ ค่าป้ายโครงการ ค่าใช้
จ่ายอื่นที่จําđป็นในสําĀรับการจัดทําโครงการ  
    - đป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระđบียบ และĀนังสือสั่งการ ดังนี้
     1. พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 และแก้ไขđพิ่มđติมถึง
ฉบับที่ 14 พ.ศ. 2562
     2. พระราชบัญญัติกําĀนดแผนและขั้นตอนการกระจาย
อํานาจใĀ้แก่องคŤกรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
    3. ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยการđบิกจ่ายค่าใช้จ่ายใน
การจัดงานการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาđข้าร่วมการแข่งขัน
กีฬาและการส่งนักกีฬาđข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององคŤกร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และแก้ไขđพิ่มđติมถึง พ.ศ. 2562
    4. ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริĀารงานขององคŤกรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
    - đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565
) Āน้า 122 ข้อ 4
    

วันที่พิมพŤ : 3/9/2564  17:17:14 Āน้า : 16/130



โครงการอบรมคุณธรรมจริยธรรมและธรรมาภิบาล จํานวน 30,000 บาท

 - đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในการดําđนินโครงการอบรมคุณธรรม
จริยธรรมและธรรมาภิบาล   đช่น ค่าใช้จ่ายในพิธีทางศาสนา ค่า
ใช้จ่ายđกี่ยวกับการใช้และการตกแต่งสถานที่ ค่าใช้จ่ายในพิธีđปิด
และปิดการโครงการ ค่าวัสดุ đครื่องđขียนและอุปกรณŤ ค่า
ประกาศนียบัตร สําĀรับผู้đข้ารับการอบรม ค่าถ่ายđอกสารค่า
อาĀารว่างและđครื่องดื่ม ค่าอาĀารและđครื่องดื่มไม่มี
แอลกอฮอลŤ ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาĀาร ค่ายานพาĀนะ ค่า
ป้ายโครงการ ค่าใช้จ่ายอื่นที่จําđป็นในสําĀรับการจัดทํา
โครงการ    
    - đป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระđบียบ และĀนังสือสั่งการ ดังนี้
     1. พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 และแก้ไขđพิ่มđติมถึง
ฉบับที่ 14 พ.ศ. 2562
     2. พระราชบัญญัติกําĀนดแผนและขั้นตอนการกระจาย
อํานาจใĀ้แก่องคŤกรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
    3. ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยการđบิกจ่ายค่าใช้จ่ายใน
การจัดงานการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาđข้าร่วมการแข่งขัน
กีฬาและการส่งนักกีฬาđข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององคŤกร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และแก้ไขđพิ่มđติมถึง พ.ศ. 2562
    4. ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึก
อบรมขององคŤกรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557
    5. ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริĀารงานขององคŤกรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
    - đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565
) Āน้า 163 ข้อ 21
    

วันที่พิมพŤ : 3/9/2564  17:17:14 Āน้า : 17/130



โครงการอบรมสัมมนาและทัศนศึกษาดูงานคณะผู้บริĀาร สมาชิก
สภาđทศบาล พนักงานđทศบาล ลูกจ้างประจํา พนักงานจ้างและผู้นํา
ชุมชนในđขตđทศบาลตําบลทะđมนชัย

จํานวน 30,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในการดําđนินโครงการอบรมสัมมนาและ
ทัศนศึกษาดูงานคณะผู้บริĀาร สมาชิกสภาđทศบาล พนักงาน
đทศบาล ลูกจ้างประจํา พนักงานจ้างและผู้นําชุมชนในđขตđทศ
บาลตําบลทะđมนชัย đช่น ค่าใช้จ่ายđกี่ยวกับการใช้และการตกแต่ง
สถานที่ ค่าใช้จ่ายในพิธีđปิดและปิดการโครงการ ค่าวัสดุ đครื่อง
đขียนและอุปกรณŤ ค่าประกาศนียบัตร สําĀรับผู้đข้ารับ
การอบรม ค่าถ่ายđอกสารค่าอาĀารว่างและđครื่องดื่ม ค่าอาĀาร
และđครื่องดื่มไม่มีแอลกอฮอลŤ ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาĀาร ค่า
ยานพาĀนะ ค่าป้ายโครงการ ค่าใช้จ่ายอื่นที่จําđป็นในสําĀรับการ
จัดทําโครงการ    
    - đป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระđบียบ และĀนังสือสั่งการ ดังนี้
     1. พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 และแก้ไขđพิ่มđติมถึง
ฉบับที่ 14 พ.ศ. 2562
     2. พระราชบัญญัติกําĀนดแผนและขั้นตอนการกระจาย
อํานาจใĀ้แก่องคŤกรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
    3. พระราชกฤษฎีกาว่าด้วยĀลักđกณฑŤและวิธีการบริĀาร
กิจการบ้านđมืองที่ดี พ.ศ. 2546
    4. ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึก
อบรมขององคŤกรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557
    5. ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริĀารงานขององคŤกรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
    - đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565
) Āน้า 162 ข้อ 18 
    

วันที่พิมพŤ : 3/9/2564  17:17:14 Āน้า : 18/130



โครงการอบรมใĀ้ความรู้đกี่ยวกับข้อกฎĀมายใĀ้กับประชาชนในđขต
đทศบาลตําบลทะđมนชัย

จํานวน 30,000 บาท

    - đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในการดําđนินโครงการอบรมใĀ้ความรู้
đกี่ยวกับข้อกฎĀมายใĀ้กับประชาชนในđขตđทศบาลตําบลทะđมน
ชัย đช่น ค่าใช้จ่ายđกี่ยวกับการใช้และการตกแต่งสถานที่ ค่าใช้
จ่ายในพิธีđปิดและปิดการโครงการ ค่าวัสดุ đครื่องđขียนและ
อุปกรณŤ ค่าประกาศนียบัตร สําĀรับผู้đข้ารับการอบรม ค่าถ่าย
đอกสารค่าอาĀารว่างและđครื่องดื่ม ค่าอาĀารและđครื่องดื่มไม่มี
แอลกอฮอลŤ ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาĀาร ค่ายานพาĀนะ ค่า
ป้ายโครงการ ค่าใช้จ่ายอื่นที่จําđป็นในสําĀรับการจัดทํา
โครงการ     
    - đป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระđบียบ และĀนังสือสั่งการ ดังนี้
      1. พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 และแก้ไขđพิ่มđติมถึง
ฉบับที่ 14 พ.ศ. 2562
     2. พระราชบัญญัติกําĀนดแผนและขั้นตอนการกระจาย
อํานาจใĀ้แก่องคŤกรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
    3. พระราชกฤษฎีกาว่าด้วยĀลักđกณฑŤและวิธีการบริĀาร
กิจการบ้านđมืองที่ดี พ.ศ. 2546
    4. ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึก
อบรมขององคŤกรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557
    5. ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริĀารงานขององคŤกรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
    - đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565
) Āน้า 159 ข้อ 7
    

วันที่พิมพŤ : 3/9/2564  17:17:14 Āน้า : 19/130



ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 50,000 บาท

    - đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในการดําđนินการซ่อมแซมบํารุงรักษา
ทรัพยŤสินđพื่อใĀ้สามารถใช้งานได้ตามปกติ กรณีđป็นการจ้างทํา
มาทั้งสิ่งของและค่าแรงงาน ใĀ้จ่ายจากค่าใช้สอย ส่วนกรณีที่
องคŤกรปกครองส่วนท้องถิ่นđป็นผู้ดําđนินการซ่อมแซมบํารุงรักษา
ทรัพยŤสินđองใĀ้ปฏิบัติ ดังนี้
        1. ค่าจ้างđĀมาแรงงานของบุคคลภายนอกใĀ้จ่ายจากค่าใช้
สอย
        2. ค่าสิ่งของที่ซื้อมาใช้ในการบํารุงรักษาทรัพยŤสินใĀ้จ่าย
จากค่าวัสดุ
       - đป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระđบียบ และĀนังสือสั่ง
การ ดังนี้
        1. พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 และแก้ไขđพิ่มđติม
ถึงฉบับที่ 14 พ.ศ. 2562
        2. พระราชบัญญัติกําĀนดแผนและขั้นตอนการกระจาย
อํานาจใĀ้แก่องคŤกรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
        3. ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ ว 254 ลง
วันที่ 15 มกราคม 2563  đรื่อง  ĀลักđกณฑŤ และอัตราค่าใช้
จ่าย ประกอบการพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจําปี ที่đบิก
จ่ายในลักษณะค่าตอบแทน ใช้สอย วัสดุ และค่าสาธารณูปโภค
        4. Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท
 0808.2/ว 1095  ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปแบบ
การจําแนกประđภทรายรับ - รายจ่าย งบประมาณรายจ่าย
ประจําปีขององคŤกรปกครองส่วนท้องถิ่น
        

วันที่พิมพŤ : 3/9/2564  17:17:14 Āน้า : 20/130



ค่าวัสดุ รวม 220,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 50,000 บาท

    - đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดทําวัสดุสํานักงานต่างๆที่จําđป็นต้องใช้ใน
สํานักงาน đช่น กระดาษ  Āมึก ดินสอ ปากกา ไม้
บรรทัด ยางลบ กาว แฟ้ม น้ําดื่มสําĀรับบริการประชาชนในสํานัก
งาน ฯลฯ ซึ่งโดยสภาพđมื่อใช้ต้องสิ้นđปลืองĀมดไป แปรสภาพ
Āรือไม่คงสภาพđดิม รวมถึงค่าใช้จ่ายที่ต้องชําระพร้อมกัน đช่น ค่า
ขนส่ง ค่าภาษี ค่าติดตั้ง đป็นต้น โดยปฏิบัติตามĀนังสือกระทรวง
มĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว254 ลงวันที่ 15 มกราคม 2563
  đรื่อง  ĀลักđกณฑŤ และอัตราค่าใช้จ่าย ประกอบการพิจารณางบ
ประมาณรายจ่ายประจําปี ที่đบิกจ่ายในลักษณะค่าตอบแทน ใช้
สอย วัสดุ และค่าสาธารณูปโภค
   

วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 20,000 บาท

      - đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดทําวัสดุงานบ้านงานครัว đช่น แปรง ไม้
กวาด đข่ง ผ้าปูโตŢะ ถ้วยชาม แก้วน้ํา จานรอง กระจกđงา ฯลฯ ซึ่ง
โดยสภาพđมื่อใช้ต้องสิ้นđปลืองĀมดไป แปรสภาพ Āรือไม่คง
สภาพđดิม รวมถึงค่าใช้จ่ายที่ต้องชําระพร้อมกัน đช่น ค่าขนส่งค่า
ภาษี ค่าติดตั้ง đป็นต้น โดยปฏิบัติตามĀนังสือกระทรวง
มĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ ว 254 ลงวันที่ 15 มกราคม 2563
  đรื่อง  ĀลักđกณฑŤ และอัตราค่าใช้จ่าย ประกอบการพิจารณางบ
ประมาณรายจ่ายประจําปี ที่đบิกจ่ายในลักษณะค่าตอบแทน ใช้
สอย วัสดุ และค่าสาธารณูปโภค

วันที่พิมพŤ : 3/9/2564  17:17:14 Āน้า : 21/130



วัสดุยานพาĀนะและขนส่ง จํานวน 10,000 บาท

    - đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดทําวัสดุยานพาĀนะและขน
ส่ง đช่น แบตđตอรี่ ยางนอก ยางใน สายไมลŤ đพลา Āัว
đทียน กระจกมองข้างรถยนตŤ Āม้อน้ํา đบาะรถยนตŤ ฯลฯ  ซึ่งโดย
สภาพđมื่อใช้ต้องสิ้นđปลืองĀมดไป แปรสภาพĀรือไม่คงสภาพ
đดิม รวมถึงค่าใช้จ่ายที่ต้องชําระพร้อมกัน đช่น ค่าขนส่ง ค่า
ภาษี ค่าติดตั้ง đป็นต้น โดยปฏิบัติตามĀนังสือกระทรวง
มĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว254 ลงวัน
ที่ 15 มกราคม 2563  đรื่อง  ĀลักđกณฑŤ และอัตราค่าใช้
จ่าย ประกอบการพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจําปี ที่đบิก
จ่ายในลักษณะค่าตอบแทน ใช้สอย วัสดุ และค่าสาธารณูปโภค

วัสดุđชื้อđพลิงและĀล่อลื่น จํานวน 100,000 บาท

    - đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดĀาวัสดุđชื้อđพลิงและĀล่อลื่น đช่น น้ํามัน
ดีđซล น้ํามันกŢาด น้ํามันđบนซิน น้ํามันđตา น้ํามันĀล่อลื่น ฯลฯ โดย
ปฏิบัติตามĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ ว 254 ลง
วันที่ 15 มกราคม 2563  đรื่อง  ĀลักđกณฑŤและอัตราค่าใช้
จ่าย ประกอบการพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจําปี ที่đบิก
จ่ายในลักษณะค่าตอบแทน ใช้สอย วัสดุ และค่าสาธารณูปโภค

วัสดุโฆษณาและđผยแพร่ จํานวน 5,000 บาท

       - đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดĀาวัสดุโฆษณาและđผยแพร่ đช่น กระ
ดาษđขียนโปสŤตอรŤ พู่กัน สี ฟิลŤม ฟิลŤมสไลดŤ แถบบันทึกđสียงĀรือ
ภาพ ฯลฯ  ซึ่งโดยสภาพđมื่อใช้ต้องสิ้นđปลืองĀมดไป แปรสภาพ
Āรือไม่คงสภาพ?ดิม รวมถึงค่าใช้จ่ายที่ต้องชําระพร้อมกัน đช่น ค่า
ขนส่ง ค่าภาษี ค่าติดตั้ง đป็นต้น  โดยปฏิบัติตามĀนังสือกระทรวง
มĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว254 ลงวัน
ที่ 15 มกราคม 2563 đรื่อง ĀลักđกณฑŤและอัตราค่าใช้
จ่าย ประกอบการพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจําปี ที่đบิก
จ่ายในลักษณะค่าตอบแทน ใช้สอย วัสดุ และค่าสาธารณูปโภค

วันที่พิมพŤ : 3/9/2564  17:17:14 Āน้า : 22/130



วัสดุคอมพิวđตอรŤ จํานวน 30,000 บาท

    - đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดĀาวัสดุคอมพิวđตอรŤ đช่น แผ่นจานบันทึก
ข้อมูล ตลับผงĀมึกสําĀรับđครื่องพิมพŤ đมนบอรŤด đมมโม
รี่ ปริ้นđตอรŤ จอมอนิđตอรŤ อุปกรณŤที่đกี่ยวđนื่องกับ
คอมพิวđตอรŤ ฯลฯ ซึ่งโดยสภาพđมื่อใช้ต้องสิ้นđปลืองĀมด
ไป แปรสภาพĀรือไม่คงสภาพđดิม รวมถึงค่าใช้จ่ายที่ต้องชําระ
พร้อมกัน đช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าติดตั้ง đป็นต้น  โดยปฏิบัติตาม
ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 254 ลงวัน
ที่ 15 มกราคม 2563 đรื่อง ĀลักđกณฑŤและอัตราค่าใช้
จ่าย ประกอบการพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจําปี ที่đบิก
จ่ายในลักษณะค่าตอบแทน ใช้สอย วัสดุ และค่าสาธารณูปโภค

วัสดุสํารวจ จํานวน 5,000 บาท

    - đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดĀาวัสดุสํารวจđช่น บันได
อะลูมิđนียม đครื่องมือดึงสายโทรศัพทŤ ฯลฯ  ซึ่งโดยสภาพđมื่อใช้
ต้องสิ้นđปลืองĀมดไปแปรสภาพĀรือไม่คงสภาพđดิม รวมถึงค่าใช้
จ่ายที่ต้องชําระพร้อมกันđช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าติดตั้ง đป็น
ต้น  โดยปฏิบัติตามĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ ว
 254 ลงวันที่ 15 มกราคม 2563  đรื่อง  ĀลักđกณฑŤ และอัตราค่า
ใช้จ่าย ประกอบการพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจําปี ที่đบิก
จ่ายในลักษณะค่าตอบแทนใช้สอย วัสดุ และค่าสาธารณูปโภค

ค่าสาธารณูปโภค รวม 596,000 บาท
ค่าไฟฟ้า จํานวน 450,000 บาท

       - đพื่อจ่ายđป็นค่าไฟฟ้าสํานักงานและสถานที่ในความดูแล
ของđทศบาลรวมถึงค่าใช้จ่ายที่ต้องชําระพร้อมกัน đช่น ค่า
บริการ ค่าภาษีđป็นต้นโดยปฏิบัติตามĀนังสือกระทรวง
มĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว254 ลงวันที่ 15 มกราคม 2563
 đรื่อง ĀลักđกณฑŤ และอัตราค่าใช้จ่าย ประกอบการพิจารณางบ
ประมาณรายจ่ายประจําปี ที่đบิกจ่ายในลักษณะค่าตอบแทน ใช้
สอย วัสดุ และค่าสาธารณูปโภค
   

วันที่พิมพŤ : 3/9/2564  17:17:14 Āน้า : 23/130



ค่าบริการโทรศัพทŤ จํานวน 10,000 บาท

      -đพื่อจ่ายđป็นค่าโทรศัพทŤใช้ในการติดต่อราชการรวมถึงค่าใช้
จ่ายที่ต้องชําระพร้อมกัน đช่น ค่าđช่าđครื่อง ค่าđช่าĀมายđลข
โทรศัพทŤ ค่าบริการรักษาสาย ค่าภาษี đป็นต้น  โดยปฏิบัติตาม
ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว254 ลงวัน
ที่ 15 มกราคม 2563  đรื่อง  ĀลักđกณฑŤ และอัตราค่าใช้
จ่าย ประกอบการพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจําปี ที่đบิก
จ่ายในลักษณะค่าตอบแทนใช้สอย วัสดุ และค่าสาธารณูปโภค

ค่าบริการไปรษณียŤ จํานวน 36,000 บาท

     - đพื่อจ่ายđป็นค่าไปรษณียŤโทรđลข đช่น ค่าฝากส่งไปรษณียŤ
โทรđลขค่าธนาณัติ ค่าไปรษณียŤ ค่าดวงตราไปรษณียŤอากร ค่าđช่า
ตู้ไปรษณียŤ đป็นต้น  โดยปฏิบัติตามĀนังสือกระทรวง
มĀาดไทย ที่ มท0808.2/ว254 ลงวัน
ที่ 15 มกราคม 2563  đรื่อง  ĀลักđกณฑŤและอัตราค่าใช้
จ่าย ประกอบการพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจําปีที่đบิกจ่าย
ในลักษณะค่าตอบแทน ใช้สอย วัสดุ และค่าสาธารณูปโภค

ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จํานวน 100,000 บาท

     -đพื่อจ่ายđป็นค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม đช่น โทรภาพ
Āรือโทรสาร ค่าวิทยุติดตามตัว ค่าวิทยุสื่อสาร ค่าสื่อสารผ่านดาว
đทียม ค่าใช้จ่ายในการบริการอินđตอรŤđน็ต และค่าสื่อสาร
อื่นๆ ฯลฯ รวมถึงค่าใช้จ่ายđพื่อใĀ้ได้รับบริการ และค่าใช้จ่ายที่
ต้องชําระพร้อมกัน  โดยปฏิบัติตามĀนังสือกระทรวง
มĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว254 ลงวัน
ที่ 15 มกราคม 2563 đรื่อง ĀลักđกณฑŤและอัตราค่าใช้
จ่าย ประกอบการพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจําปีที่đบิกจ่าย
ในลักษณะค่าตอบแทน ใช้สอย วัสดุ และค่าสาธารณูปโภค

วันที่พิมพŤ : 3/9/2564  17:17:14 Āน้า : 24/130



งบลงทุน รวม 101,260 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 101,260 บาท
ครุภัณฑŤสํานักงาน

จัดซื้อđก้าอี้สํานักงาน จํานวน 4 ตัว จํานวน 17,960 บาท

    - đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อđก้าอี้สํานักงาน (สําĀรับรองนายก
đทศมนตรี / ที่ปรึกษานายกđทศมนตรี / đลขานุการนายก
đทศมนตรี) จํานวน 4 ตัว ๆ ละ  4,490 บาท  โดยมีราย
ละđอียด ดังนี้
        - đป็นđก้าอี้แบบđบาะĀนัง 
        - ขนิดล้อđลื่อน ปรับความสูงต่ํา และปรับđอนได้ 
    - ครุภัณฑŤรายการนี้đป็นครุภัณฑŤที่ไม่ปรากฎอยู่ในบัญชี
มาตรฐานครุภัณฑŤกองมาตรฐานงบประมาณ 1 สํานักงบ
ประมาณ จัดซื้อตามราคาท้องตลาด
 

จัดซื้อโตŢะทํางานđĀล็ก ขนาด 4 ฟุต จํานวน 2 ตัว จํานวน 12,200 บาท

    - đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อโตŢะทํางานđĀล็ก ขนาด 4 ฟุต จํานวน 2
 ตัว ๆ ละ 6,100 บาท (สําĀรับที่ปรึกษานายกđทศมนตรีและ
đลขานุการนายกđทศมนตรี) โดยมีรายละđอียด ดังนี้
        - đป็นโตŢะทํางานđĀล็ก ขนาดไม่น้อยกว่า 4 ฟุต 
        - มีตู้ลิ้นชัก 
       - ครุภัณฑŤรายการนี้đป็นครุภัณฑŤที่ไม่ปรากฎอยู่ในบัญชี
มาตรฐานครุภัณฑŤกองมาตรฐานงบประมาณ 1 สํานักงบ
ประมาณ จัดซื้อตามราคาท้องตลาด
  

จัดซื้อโตŢะทํางานđĀล็ก ขนาด 4.5 ฟุต จํานวน 2 ตัว จํานวน 15,600 บาท

    - đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อโตŢะทํางานđĀล็ก ขนาด 4.5
 ฟุต จํานวน 2 ตัว ๆ ละ 7,800 บาท (สําĀรับรองนายก
đทศมนตรี จํานวน 2 คน) โดยมีรายละđอียด ดังนี้
        - đป็นโตŢะทํางานđĀล็ก ขนาดความสูงไม่น้อยกว่า 4.5 ฟุต 
        - มีตู้ลิ้นชัก 
       - ครุภัณฑŤรายการนี้đป็นครุภัณฑŤที่ไม่ปรากฎอยู่ในบัญชี
มาตรฐานครุภัณฑŤกองมาตรฐานงบประมาณ 1 สํานักงบ
ประมาณ จัดซื้อตามราคาท้องตลาด
   

วันที่พิมพŤ : 3/9/2564  17:17:14 Āน้า : 25/130



จัดซื้อโตŢะพับĀน้าđĀล็ก จํานวน 30 ตัว จํานวน 48,000 บาท

     - đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อโตŢะพับอđนกประสงคŤĀน้า
đĀล็ก จํานวน 30 ตัว ๆ ละ 1,600 บาท โดยมีรายละđอียด ดังนี้
        - Āน้าโตŢะđป็นĀน้าđĀล็กสีขาว พ่นสีฝุ่นอบ đĀล็กĀนาไม่
น้อยกว่า 0.8 มิล
        - ทนต่อการđช็ดถู สารđคมี ความร้อน และกันการทะลุของ
น้ํา
        - ขนาด(กว้างxยาวxสูง )  ไม่น้อยกว่า 45 x 120 x 75
 đซนติđมตร 
        - มีจุกขาปรับระดับได้ ไม่มีĀลุดĀาย 
        - โครงขาđĀล็กพับได้ ผลิตจากđĀล็กล่อง Āนาไม่น้อย
กว่า 1.2 มิบ ขาชุบโครđมี่ยม  
        - ครุภัณฑŤรายการนี้đป็นครุภัณฑŤที่ไม่ปรากฎอยู่ในบัญชี
มาตรฐานครุภัณฑŤกองมาตรฐานงบประมาณ 1 สํานักงบ
ประมาณ จัดซื้อตามราคาท้องตลาด
  

ครุภัณฑŤคอมพิวđตอรŤĀรืออิđล็กทรอนิกสŤ

จัดซื้อđครื่องพิมพŤ Multifunction đลđซอรŤ Āรือ LED ขาวดํา จํานวน 
1 đครื่อง

จํานวน 7,500 บาท

    - đพื่อđป็นค่าจัดซื้อđครื่องพิมพŤ Multifunction đลđซอรŤ
ĀรือLED ขาวดํา จํานวน 1 đครื่อง จํานวน 7,500 บาท ราย
ละđอียดđป็นไปตามđกณฑŤราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการ
จัดĀาอุปกรณŤและระบบคอมพิวđตอรŤ 

วันที่พิมพŤ : 3/9/2564  17:17:14 Āน้า : 26/130



งบเงินอุดหนุน รวม 20,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 20,000 บาท
đงินอุดĀนุนองคŤกรปกครองส่วนท้องถิ่น

โครงการขอรับđงินอุดĀนุนสนับสนุนการจัดตั้งศูนยŤปฏิบัติการร่วมใน
การช่วยđĀลือประชาชนขององคŤกรปกครองส่วนท้องถิ่น đพื่อใช้
đป็น�สถานที่กลาง� สําĀรับองคŤกรปกครองส่วนท้องถิ่นในđขตพื้นที่
อําđภอลําปลายมาศ จังĀวัดบุรีรัมยŤ

จํานวน 10,000 บาท

    - đพื่อจ่ายđป็นđงินอุดĀนุนงบประมาณตามโครงการขอรับđงิน
อุดĀนุนสนับสนุนการจัดตั้งศูนยŤปฏิบัติการร่วมในการช่วยđĀลือ
ประชาชนขององคŤกรปกครองส่วนท้องถิ่น đพื่อใช้đป็น�สถานที่
กลาง� สําĀรับองคŤกรปกครองส่วนท้องถิ่นในđขตพื้นที่อําđภอลํา
ปลายมาศ จังĀวัดบุรีรัมยŤ
        - สนับสนุนงบประมาณใĀ้แก่ อบต.โคกสะอาด อําđภอลํา
ปลายมาศ จังĀวัดบุรีรัมยŤ จํานวน 10,000 บาท 
    - đป็นไปตามĀนังสือระđบียบ Āนังสือสั่งการ ดังนี้
    1.  ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยđงินอุดĀนุนขององคŤกร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 และแก้ไขđพิ่มđติมถึง ฉบับที่ 2 พ
.ศ. 2563 
    2. ĀนังสือองคŤการบริĀารส่วนตําบลโคกสะอาด ที่ บร 72001
/ว 476 ลงวันที่ 19 กรกฎาคม  2564
    - ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) đปลี่ยน
แปลง (ฉบับที่ 3) Āน้า 26  ข้อ 7 

đงินอุดĀนุนส่วนราชการ

โครงการรัฐพิธีอําđภอลําปลายมาศ จังĀวัดบุรีรัมยŤ จํานวน 10,000 บาท

      - đพื่อจ่ายđป็นđงินอุดĀนุนใĀ้แก่ที่ทําการปกครองอําđภอลํา
ปลายมาศ โครงการรัฐพิธีอําđภอลําปลายมาศ ตามĀนังสือที่ บร
0518/ว 597 ลงวันที่ 28 đมษายน 2564    
    - สําĀรับđป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานโครงการรัฐพิธี อําđภอลํา
ปลายมาศ จังĀวัดบุรีรัมยŤ     
    - ปฏิบัติตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยđงินอุดĀนุน
ขององคŤกรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 และแก้ไขđพิ่มđติม
ถึง ฉบับที่ 2 พ.ศ. 2563
    - đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565
) Āน้า 194 ข้อ 1 

วันที่พิมพŤ : 3/9/2564  17:17:14 Āน้า : 27/130



งานวางแผนสถิติและวิชาการ รวม 1,392,400 บาท
งบบุคลากร รวม 1,113,000 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 1,113,000 บาท
đงินđดือนข้าราชการ Āรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จํานวน 1,095,000 บาท

     - đพื่อจ่ายđป็นđงินดือนของพนักงานđทศบาลและจ่ายđป็นđงิน
ปรับปรุงđงินđดือน จํานวน 3 อัตรา ได้แก่ ĀัวĀน้าฝ่ายแผนงาน
และงบประมาณ นักวิđคราะĀŤนโยบายและแผนฯ đจ้าพนักงาน
ธุรการฯ ตามตําแĀน่งที่ ก.ท.กําĀนด โดยคํานวณจ่ายตั้ง
ไว้ 12 đดือน

đงินประจําตําแĀน่ง จํานวน 18,000 บาท

      - đพื่อจ่ายđป็นđงินประจําตําแĀน่งของพนักงานđทศบาลที่ควร
ได้รับตามที่ระđบียบกําĀนด จํานวน 1 อัตรา ได้แก่  ĀัวĀน้าฝ่าย
แผนงานและงบประมาณ  โดยถือปฏิบัติตามประกาศคณะ
กรรมการมาตรฐานบริĀารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น đรื่อง มาตรฐาน
กลางการบริĀารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น ลงวัน
ที่ 18 đมษายน 2556  โดยคํานวณตั้งจ่าย 12 đดือน

งบดĞาเนินงาน รวม 279,400 บาท
ค่าตอบแทน รวม 124,800 บาท
ค่าđช่าบ้าน จํานวน 124,800 บาท

     - đพื่อจ่ายđป็นค่าđช่าบ้านใĀ้แก่พนักงานđทศบาลที่มีสิทธิđบิก
ค่าđช่าบ้านได้ตามระđบียบฯ ที่ไม่มีđคĀะสถานđป็นของตนđอง đป็น
ไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าđช่าบ้านของข้า
ราชการส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2562

วันที่พิมพŤ : 3/9/2564  17:17:14 Āน้า : 28/130



ค่าใช้สอย รวม 124,600 บาท
รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

การจ้างđĀมาบริการบุคคลđพื่อปฏิบัติงานงานธุรการและงานแผน
พัฒนาท้องถิ่น ฝ่ายแผนงานและงบประมาณ สํานักปลัดđทศบาล đทศ
บาลตําบลทะđมนชัย

จํานวน 60,000 บาท

    - đพื่อจ่ายđป็นค่าจ้างđĀมาบริการจ้างđĀมาบริการบุคคลđพื่อ
ปฏิบัติงานสนับสนุนด้านงานวิđคราะĀŤนโยบายและแผน ฝ่ายแผน
งานและงบประมาณ สํานักปลัดđทศบาล đทศบาลตําบลทะđมน
ชัย จํานวน 1 อัตรา จํานวน 10,000 บาท/đดือน    
        - สําĀรับปฏิบัติงานด้านการบันทึกข้อมูลแผนพัฒนาท้อง
ถิ่น การประสานงานระĀว่างĀน่วยงานกับภาคประชาชน การขอ
ความร่วมมือจากภาคประชาชน การจัดทําแผนพัฒนาท้องถิ่น การ
ติดตามและประđมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่น ซึ่งต้องดําđนินการđกี่ยว
กับการบันทึกข้อมูล จัดพิมพŤđอกสารรับ – ส่ง Āนังสือ, จัดสรุปผล
การดําđนินงาน และอื่นๆ ที่ได้รับมอบĀมาย
    - đป็นไปตามระđบียบ และĀนังสือสั่งการ ดังนี้
    1) ระđบียบกระทรวงการคลัง ว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการ
บริĀารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560
     2) ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว4044 ลงวัน
ที่ 10 กรกฎาคม 2563 đรื่อง ĀลักđกณฑŤการดําđนินการจ้างđอกชน
และการđบิกจ่ายđงินค่าจ้างđĀมาบริการขององคŤกรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

วันที่พิมพŤ : 3/9/2564  17:17:14 Āน้า : 29/130



รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ จํานวน 5,000 บาท

     -  đพื่อจ่ายđป็นรายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ đช่น ค่าถ่าย
đอกสาร ค่าđย็บĀนังสือĀรือđข้าปกĀนังสือ ค่าซักฟอก ค่ากําจัด
ขยะĀรือสิ่งปฏิกูล , ค่าระวางบรรทุก , ค่าđช่าทรัพยŤสิน , ค่า
โฆษณาและđผยแพร่ประชาสัมพันธŤ (รายจ่ายđกี่ยวกับการจ้างđĀมา
โฆษณา ประชาสัมพันธŤและđผยแพร่ข่าวทางวิทยุ กระจาย
đสียง โทรทัศนŤ โรงมĀรสพ ค่าจัดทําđอกสาร ประชาสัมพันธŤ Āรือ
สิ่งพิมพŤต่างๆ) , ค่าธรรมđนียมต่างๆ ฯลฯ
    - đป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระđบียบ และĀนังสือสั่งการ ดังนี้
     1. พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 และแก้ไขđพิ่มđติมถึง
ฉบับที่ 14 พ.ศ. 2562
    2. พระราชบัญญัติกําĀนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจ
ใĀ้แก่องคŤกรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
    3. ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ ว 254 ลงวัน
ที่ 15 มกราคม 2563  đรื่อง  ĀลักđกณฑŤ และอัตราค่าใช้
จ่าย ประกอบการพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจําปี ที่đบิก
จ่ายในลักษณะค่าตอบแทน ใช้สอย วัสดุ และค่าสาธารณูปโภค
    4. Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท
 0808.2/ว 1095  ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปแบบ
การจําแนกประđภทรายรับ - รายจ่าย งบประมาณรายจ่าย
ประจําปีขององคŤกรปกครองส่วนท้องถิ่น

วันที่พิมพŤ : 3/9/2564  17:17:14 Āน้า : 30/130



รายจ่ายđกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ จํานวน 10,000 บาท

      -  đพื่อđป็นค่าใช้จ่ายđกี่ยวกับการรับรอง จํานวน 10,000
 บาท
            - ประđภทค่าđลี้ยงรับรอง จํานวน 10,000 บาท đพื่อจ่าย
đป็นค่าđลี้ยงรับรองในการประชุมคณะกรรมการสนับสนุนการจัด
ทําแผนพัฒนาđทศบาลตําบลทะđมนชัย , คณะกรรมการพัฒนา
đทศบาลตําบลทะđมนชัย ,คณะกรรมการติดตามและประđมินผล
แผนพัฒนาđทศบาลตําบลทะđมนชัย, ประชาคมท้องถิ่น ฯลฯ
    - đป็นไปตามระđบียบและĀนังสือสั่งการ ดังนี้
        1. ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายใน
การบริĀารงานขององคŤกรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
        2. ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.4/ว2381 ลง
วันที่ 28 กรกฎาคม  2548 đรื่อง การตั้งงบประมาณและการđบิก
จ่ายđงินค่ารับรองĀรือค่าđลี้ยงรับรองขององคŤกรปกครองส่วนท้อง
ถิ่น
        3.  ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว0766 ลง
วันที่ 5 กุมภาพันธŤ 2563 đรื่อง ĀลักđกณฑŤและวิธีปฏิบัติในการ
đบิกจ่ายค่าใช้จ่ายที่đป็นค่าใช้สอย

วันที่พิมพŤ : 3/9/2564  17:17:14 Āน้า : 31/130



รายจ่ายđกี่ยวđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่đข้าลักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการđดินทางไปราชการ จํานวน 10,000 บาท

    - đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในการđดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักร đช่น ค่าđบี้ยđลี้ยงđดินทาง ค่า
พาĀนะ ค่าđช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ  ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่าน
ทางด่วนพิđศษ ค่าธรรมđนียมในการใช้สนามบิน ค่าธรรมđนียมใน
การคืนบัตร đปลี่ยนบัตรโดยสารในการđดินทางไปราชการĀรือค่า
บัตรโดยสารที่ไม่สามารถคืนĀรือđปลี่ยนบัตรได้กรณีđลื่อนการđดิน
ทางไปราชการ กรณี อปท. สั่งใĀ้งด Āรือđลื่อนการđดินทางไป
ราชการและรวมถึงกรณีđĀตุสุดวิสัยอื่นๆ ที่ทําใĀ้ไม่สามารถđดิน
ทางได้  ของพนักงานđทศบาล พนักงานจ้างĀรือบุคคลคณะบุคคล
ที่ได้รับอนุญาตĀรืออนุมัติใĀ้đดินทางไปราชการđพื่อไปประชุม ฝึก
อบรม สัมมนา ดูงานĀรือไปติดต่อราชการ 
    - đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายใน
การđดินทางไปราชการของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และ
แก้ไขđพิ่มđติมถึงฉบับที่ 4 พ.ศ. 2561

ค่าลงทะđบียนในการฝึกอบรม จํานวน 10,000 บาท

    - đพื่อจ่ายđป็นค่าลงทะđบียนในการฝึกอบรมของพนักงาน
đทศบาลพนักงานจ้างĀรือบุคคล คณะบุคคลที่ได้รับอนุญาตĀรือ
อนุมัติใĀ้đดินทางไปราชการđพื่อฝึกอบรม สัมมนา ดูงานĀรือไป
ติดต่อราชการ 
     - đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายใน
การฝึกอบรมขององคŤกรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557

วันที่พิมพŤ : 3/9/2564  17:17:14 Āน้า : 32/130



โครงการสัมมนาทางวิชาการของประชาคมท้องถิ่นđพื่อการจัดทํา 
การทบทวน đพิ่มđติม đปลี่ยนแปลงแผนพัฒนาท้องถิ่น

จํานวน 24,600 บาท

      - đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในการดําđนินงานโครงการสัมมนา
ทางวิชาการของประชาคมท้องถิ่นđพื่อการจัดทํา การทบทวน đพิ่ม
đติม đปลี่ยนแปลงแผนพัฒนาท้องถิ่น ใĀ้แก่ประชาคมท้อง
ถิ่น คณะกรรมการ คณะอนุกรรมการ คณะทํางานต่างๆ đกี่ยวกับ
จัดทําแผนพัฒนาท้องถิ่น  đช่น ค่าใช้จ่ายđกี่ยวกับการใช้และการ
ตกแต่งสถานที่ ค่าใช้จ่ายในพิธีđปิดและปิดการโครงการ ค่า
วัสดุ đครื่องđขียนและอุปกรณŤ ค่าประกาศนียบัตร สําĀรับผู้đข้ารับ
การอบรม ค่าถ่ายđอกสารค่าอาĀารว่างและđครื่องดื่ม ค่าอาĀาร
และđครื่องดื่มไม่มีแอลกอฮอลŤ ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาĀาร ค่า
ยานพาĀนะ ค่าป้ายโครงการ ค่าใช้จ่ายอื่นที่จําđป็นในสําĀรับการ
จัดทําโครงการ    
    - đป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระđบียบ และĀนังสือสั่งการ ดังนี้
      1) ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยการจัดทําแผนพัฒนา
ขององคŤกรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และที่แก้ไขđพิ่ม
đติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2560
     2) ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.3
/ว2931 ลงวันที่ 15 พฤษภาคม  2562 đรื่อง ซักซ้อมแนวทางการ
ทบทวนแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) ขององคŤกร
ปกครองส่วนท้องถิ่น
    3) ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยการđบิกจ่ายค่าใช้จ่ายใน
การจัดงานการจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาđข้าร่วมการ
แข่งขันกีฬาขององคŤกรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และแก้ไข
đพิ่มđติมถึง พ.ศ.2562
    - đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 – 2565) đปลี่ยน
แปลง (ฉบับที่ 3) Āน้า 19 ข้อ 1

วันที่พิมพŤ : 3/9/2564  17:17:14 Āน้า : 33/130



ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 5,000 บาท

    - đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในการดําđนินการซ่อมแซมบํารุงรักษา
ทรัพยŤสินđพื่อใĀ้สามารถใช้งานได้ตามปกติ กรณีđป็นการจ้างđĀมา
ทั้งสิ่งของและค่าแรงงาน ใĀ้จ่ายจากค่าใช้สอย ส่วนกรณีที่
องคŤกรปกครองส่วนท้องถิ่นđป็นผู้ดําđนินการซ่อมแซมบํารุงรักษา
ทรัพยŤสินđอง ใĀ้ปฏิบัติดังนี้
        1. ค่าจ้างđĀมาแรงงานของบุคคลภายนอกใĀ้จ่ายจากค่าใช้
สอย
        2. ค่าสิ่งของที่ซื้อมาใช้ในการบํารุงรักษาทรัพยŤสินใĀ้จ่าย
จากค่าวัสดุ
       - đป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระđบียบ และĀนังสือสั่ง
การ ดังนี้
        1. ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ ว 254 ลง
วันที่ 15 มกราคม 2563  đรื่อง  ĀลักđกณฑŤ และอัตราค่าใช้
จ่าย ประกอบการพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจําปี ที่đบิก
จ่ายในลักษณะค่าตอบแทน ใช้สอย วัสดุ และค่าสาธารณูปโภค
        2. Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท
0808.2/ว 1095  ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปแบบการ
จําแนกประđภทรายรับ - รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจําปี
ขององคŤกรปกครองส่วนท้องถิ่น

ค่าวัสดุ รวม 30,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 10,000 บาท

   - đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดทําวัสดุสํานักงานต่างๆที่จําđป็นต้องใช้ใน
สํานักงาน đช่น กระดาษ Āมึก ดินสอ ปากกา ไม้
บรรทัด ยางลบ กาวแฟ้ม น้ําดื่มสําĀรับบริการประชาชนในสํานัก
งาน ฯลฯ ซึ่งโดยสภาพđมื่อใช้ต้องสิ้นđปลืองĀมดไป แปรสภาพ
Āรือไม่คงสภาพđดิม รวมถึงค่าใช้จ่ายที่ต้องชําระพร้อมกัน đช่น ค่า
ขนส่ง ค่าภาษี ค่าติดตั้ง đป็นต้น โดยปฏิบัติตามĀนังสือกระทรวง
มĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว254 ลงวัน
ที่ 15 มกราคม 2563 đรื่อง ĀลักđกณฑŤและอัตราค่าใช้
จ่าย ประกอบการพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจําปีที่đบิกจ่าย
ในลักษณะค่าตอบแทน ใช้สอย วัสดุ และค่าสาธารณูปโภค

วันที่พิมพŤ : 3/9/2564  17:17:14 Āน้า : 34/130



วัสดุคอมพิวđตอรŤ จํานวน 20,000 บาท

    - đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดĀาวัสดุคอมพิวđตอรŤ đช่น แผ่นจานบันทึก
ข้อมูล ตลับผงĀมึกสําĀรับđครื่องพิมพŤ đมนบอรŤด đมมโม
รี่ ปริ้นđตอรŤ จอมอนิđตอรŤ อุปกรณŤที่đกี่ยวđนื่องกับ
คอมพิวđตอรŤ ฯลฯ ซึ่งโดยสภาพđมื่อใช้ต้องสิ้นđปลืองĀมด
ไป แปรสภาพĀรือไม่คงสภาพđดิม รวมถึงค่าใช้จ่ายที่ต้องชําระ
พร้อมกัน đช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าติดตั้ง đป็นต้น  โดยปฏิบัติตาม
ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ ว 254 ลงวัน
ที่ 15  มกราคม 2563  đรื่อง  ĀลักđกณฑŤและอัตราค่าใช้
จ่าย ประกอบการพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจําปี ที่đบิก
จ่ายในลักษณะค่าตอบแทน ใช้สอย วัสดุและค่าสาธารณูปโภค

งานบริหารงานคลัง รวม 2,207,140 บาท
งบบุคลากร รวม 1,711,840 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 1,711,840 บาท
đงินđดือนข้าราชการ Āรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จํานวน 1,196,000 บาท

   - đพื่อจ่ายđป็นđงินđดือนของพนักงานđทศบาลและจ่ายđป็นđงิน
ปรับปรุง đงินđดือนประจําปี จํานวน 3 อัตรา ได้แก่ ผู้อํานวยการ
กองคลัง ,นักวิชาการคลังฯ,đจ้าพนักงานจัดđก็บรายได้ฯ ตามที่ ก
.ท.กําĀนด โดยตั้งไว้ 12 đดือน

đงินประจําตําแĀน่ง จํานวน 42,000 บาท

    - đพื่อจ่ายđป็นđงินประจําตําแĀน่งของพนักงานđทศบาลที่ควร
ได้รับตามที่ระđบียบกําĀนด จํานวน 1 อัตรา ได้แก่ ผู้อํานวยการ
กองคลัง โดยถือปฏิบัติตามประกาศคณะกรรมการมาตรฐานการ
บริĀารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น đรื่อง มาตรฐานกลางการบริĀารงาน
บุคคลส่วนท้องถิ่น ลงวันที่ 18 đมษายน 2556 โดยคํานวณตั้ง
จ่าย 12 đดือน

ค่าจ้างลูกจ้างประจํา จํานวน 262,400 บาท

    - đพื่อจ่ายđป็นค่าจ้างลูกจ้างประจําและจ่ายđป็นđงินปรับปรุงค่า
จ้างประจําปี จํานวน 1 อัตรา ได้แก่ ตําแĀน่ง คนงาน ตาม
ตําแĀน่งที่ ก.ท.กําĀนด โดยคํานวณจ่ายตั้งไว้ 12 đดือน

วันที่พิมพŤ : 3/9/2564  17:17:14 Āน้า : 35/130



ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 211,440 บาท

    - đพื่อจ่ายđป็นค่าตอบแทนพนักงาน
จ้าง จํานวน 1 อัตรา ได้แก่   ผู้ช่วยนักวิชาการđงินและบัญชี ตาม
ตําแĀน่งที่ ก.ท.กําĀนดโดยคํานวณตั้งจ่ายไว้ 12 đดือน

งบดĞาเนินงาน รวม 454,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 117,000 บาท
ค่าđช่าบ้าน จํานวน 48,000 บาท

    - đพื่อจ่ายđป็นค่าđช่าบ้านใĀ้แก่พนักงานđทศบาลที่มีสิทธิđบิกค่า
đช่าบ้านได้ตามระđบียบฯ ที่ไม่มีđคĀะสถานđป็นของตนđอง đป็นไป
ตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าđช่าบ้านของข้าราชการ
ส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2562

đงินช่วยđĀลือการศึกษาบุตร

đงินช่วยđĀลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา จํานวน 69,000 บาท

  - đพื่อจ่ายđป็นđงินค่าช่วยđĀลือการศึกษาบุตรของข้า
ราชการ พนักงาน ลูกจ้างประจํา ที่มีสิทธิ์đบิกđงินช่วยđĀลือการ
ศึกษาบุตรได้ตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยđงินสวัสดิการ
đกี่ยวกับการศึกษาบุตรขององคŤกรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ
. 2563

วันที่พิมพŤ : 3/9/2564  17:17:14 Āน้า : 36/130



ค่าใช้สอย รวม 273,000 บาท
รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

ค่าจัดทําประกันภัยรถส่วนกลาง จํานวน 1,000 บาท

    -  đพื่อจ่ายđป็นรายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ (ค่าจัดทําประกัน
ภัยรถส่วนกลาง) ที่อยู่ในความรับผิดชอบของกองคลัง đช่น รถ
จักรยานยนตŤ จํานวน 1 คัน 
    - đป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระđบียบ และĀนังสือสั่งการ ดัง
นี้ 
    1. ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดทํา
ประกันภัยทรัพยŤสินขององคŤกรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
     2. ĀนังสือคณะกรรมการวินิจฉัยปัญĀาการจัดซื้อจัดจ้างและ
การบริĀารพัสดุภาครัฐ กรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค (กวจ
) 0405.4/ว520 ลงวันที่ 27 ตุลาคม 2562 đรื่อง แนวทางปฏิบัติ
ในการคืนพัสดุที่ชํารุดĀรือđสื่อมคุณภาพ 
      3. Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม  2564  đรื่อง รูปแบบ
การจําแนกประđภทรายรับ - รายจ่าย งบประมาณรายจ่าย
ประจําปีขององคŤกรปกครองส่วนท้องถิ่น

จ้างđĀมาบริการพนักงานđพื่อปฏิบัติงานđกี่ยวกับการจัดđก็บภาษีท้อง
ถิ่น ค่าธรรมđนียมต่างๆ และรายได้อื่นๆ ของđทศบาลตําบลทะđมนชัย 
การสํารวจ การบันทึกข้อมูล

จํานวน 162,000 บาท

    -  đพื่อจ่ายđป็นค่าจ้างđĀมาบริการพนักงานđพื่อปฏิบัติงานđกี่ยว
กับการจัดđก็บภาษีท้องถิ่น ค่าธรรมđนียมต่างๆ และรายได้
อื่นๆ ของđทศบาลตําบลทะđมนชัย การสํารวจ การบันทึก
ข้อมูล  จํานวน 3 อัตรา จํานวน 9,000 บาท ต่อđดือน 
    - đป็นไปตามระđบียบ และĀนังสือสั่งการ ดังนี้
        1) ระđบียบกระทรวงการคลัง ว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและ
การบริĀารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560
        2) ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว4044 ลง
วันที่ 10  กรกฎาคม 2563 đรื่อง ĀลักđกณฑŤการดําđนินการจ้าง
đĀมาđอกชนและการđบิกจ่ายđงินค่าจ้างđĀมาบริการขององคŤกร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

วันที่พิมพŤ : 3/9/2564  17:17:14 Āน้า : 37/130



รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ จํานวน 20,000 บาท

     -  đพื่อจ่ายđป็นรายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ đช่น ค่าถ่าย
đอกสาร ค่าđย็บĀนังสือĀรือđข้าปกĀนังสือ ค่าซักฟอก ค่ากําจัด
ขยะĀรือสิ่งปฏิกูล , ค่าระวางบรรทุก , ค่าđช่าทรัพยŤสิน , ค่า
โฆษณาและđผยแพร่ประชาสัมพันธŤ (รายจ่ายđกี่ยวกับการจ้างđĀมา
โฆษณา ประชาสัมพันธŤและđผยแพร่ข่าวทางวิทยุ กระจาย
đสียง โทรทัศนŤ โรงมĀรสพ ค่าจัดทําđอกสาร ประชาสัมพันธŤ Āรือ
สิ่งพิมพŤต่างๆ ) , ค่าธรรมđนียมต่างๆ ฯลฯ
    - đป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระđบียบ และĀนังสือสั่งการ ดังนี้
     1. พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 และแก้ไขđพิ่มđติมถึง
ฉบับที่ 14 พ.ศ. 2562
    2. พระราชบัญญัติกําĀนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจ
ใĀ้แก่องคŤกรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
    3. ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ ว 254 ลงวัน
ที่ 15 มกราคม 2563  đรื่อง  ĀลักđกณฑŤ และอัตราค่าใช้
จ่าย ประกอบการพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจําปี ที่đบิก
จ่ายในลักษณะค่าตอบแทน ใช้สอย วัสดุ และค่าสาธารณูปโภค
    4. Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท
 0808.2/ว 1095  ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปแบบ
การจําแนกประđภทรายรับ - รายจ่าย งบประมาณรายจ่าย
ประจําปีขององคŤกรปกครองส่วนท้องถิ่น

วันที่พิมพŤ : 3/9/2564  17:17:14 Āน้า : 38/130



รายจ่ายđกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ จํานวน 10,000 บาท

 - đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายđกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ ดังนี้
          1. ประđภทค่ารับรอง จํานวน 6,000 บาท đพื่อจ่ายđป็นค่า
อาĀาร อาĀารว่างพร้อมđครื่องดื่ม ค่าของขวัญ ค่าพิมพŤđอกสารค่า
ใช้จ่ายอื่นที่จําđป็นต้องจ่ายđกี่ยวกับการรับรอง การต้อนรับ
บุคคล กลุ่มบุคคลคณะบุคคลที่มานิđทศงาน ตรวจงานĀรือ
ทัศนศึกษาดูงาน
        2. ประđภทค่าđลี้ยงรับรอง จํานวน 4,000 บาท đพื่อจ่าย
đป็นค่าđลี้ยงรับรองในการประชุมคณะกรรมการต่างๆ ที่đกี่ยวข้อง
       - đป็นไปตามระđบียบและĀนังสือสั่งการ ดังนี้
        1. ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายใน
การบริĀารงานขององคŤกรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
        2. ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.4/ว2381 ลง
วันที่ 28 กรกฎาคม  2548 đรื่อง การตั้งงบประมาณและการđบิก
จ่ายđงินค่ารับรองĀรือค่าđลี้ยงรับรองขององคŤกรปกครองส่วนท้อง
ถิ่น
        3.  ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว0766 ลง
วันที่ 5 กุมภาพันธŤ 2563 đรื่อง ĀลักđกณฑŤและวิธีปฏิบัติในการ
đบิกจ่ายค่าใช้จ่ายที่đป็นค่าใช้สอย

วันที่พิมพŤ : 3/9/2564  17:17:14 Āน้า : 39/130



รายจ่ายđกี่ยวđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่đข้าลักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการđดินทางไปราชการ จํานวน 10,000 บาท

    - đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในการđดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักร đช่น ค่าđบี้ยđลี้ยงđดินทาง ค่า
พาĀนะ ค่าđช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ  ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่าน
ทางด่วนพิđศษ ค่าธรรมđนียมในการใช้สนามบิน ค่าธรรมđนียมใน
การคืนบัตร đปลี่ยนบัตรโดยสารในการđดินทางไปราชการĀรือค่า
บัตรโดยสารที่ไม่สามารถคืนĀรือđปลี่ยนบัตรได้กรณีđลื่อนการđดิน
ทางไปราชการ กรณี อปท. สั่งใĀ้งด Āรือđลื่อนการđดินทางไป
ราชการและรวมถึงกรณีđĀตุสุดวิสัยอื่นๆ ที่ทําใĀ้ไม่สามารถđดิน
ทางได้  ของคณะผู้บริĀาร สมาชิกสภาđทศบาล พนักงาน
đทศบาล ลูกจ้างประจําและพนักงานจ้างĀรือบุคคล คณะบุคคลที่
ได้รับอนุญาตĀรืออนุมัติใĀ้đดินทางไปราชการđพื่อไปประชุม ฝึก
อบรม สัมมนา ดูงานĀรือไปติดต่อราชการ 
    - đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายใน
การđดินทางไปราชการของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และ
แก้ไขđพิ่มđติมถึงฉบับที่ 4 พ.ศ. 2561

ค่าลงทะđบียนในการฝึกอบรม จํานวน 10,000 บาท

    - đพื่อจ่ายđป็นค่าลงทะđบียนในการฝึกอบรมของคณะผู้
บริĀาร สมาชิกสภาđทศบาล พนักงานđทศบาล ลูกจ้างประจําและ
พนักงานจ้างĀรือบุคคล คณะบุคคลที่ได้รับอนุญาตĀรืออนุมัติใĀ้
đดินทางไปราชการđพื่อฝึกอบรม สัมมนา ดูงานĀรือไปติดต่อ
ราชการ 
     - đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายใน
การฝึกอบรมขององคŤกรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557

วันที่พิมพŤ : 3/9/2564  17:17:14 Āน้า : 40/130



โครงการออกĀน่วยประชาสัมพันธŤđคลื่อนที่ใĀ้บริการประชาชนใĀ้
ความรู้ผู้อยู่ในข่ายการชําระภาษีนอกสถานที่

จํานวน 10,000 บาท

    - đพื่อจ่ายđป็นค่าดําđนินโครงการออกĀน่วยประชาสัมพันธŤ
đคลื่อนที่ใĀ้บริการประชาชนใĀ้ความรู้ผู้อยู่ในข่ายการชําระภาษี
นอกสถานที่ในđขตđทศบาลตําบลทะđมนชัย đช่น ค่าใช้จ่ายđกี่ยว
กับการใช้และการตกแต่งสถานที่ ค่าใช้จ่ายในพิธีđปิดและปิดการ
โครงการ ค่าวัสดุ đครื่องđขียนและอุปกรณŤ ค่าประกาศนีย
บัตร สําĀรับผู้đข้ารับการอบรม ค่าถ่ายđอกสารค่าอาĀารว่างและ
đครื่องดื่ม ค่าอาĀารและđครื่องดื่มไม่มีแอลกอฮอลŤ ค่าสมนาคุณ
วิทยากร ค่าอาĀาร ค่ายานพาĀนะ ค่าป้ายโครงการ ค่าใช้จ่ายอื่น
ที่จําđป็นในสําĀรับการจัดทําโครงการ    
        - đป็นไปตามระđบียบและĀนังสือสั่งการ ดังนี้ 
          1) พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 และแก้ไขđพิ่มđติม
ถึง ฉบับที่ 14 พ.ศ. 2562
          2) พระราชบัญญัติกําĀนดแผนและขั้นตอนการกระจาย
อํานาจใĀ้แก่องคŤกรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
          3) ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยการđบิกจ่ายค่าใช้
จ่ายในการจัดงานการจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาđข้า
ร่วมการแข่งขันกีฬาขององคŤกรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559
 และแก้ไขđพิ่มđติมถึง พ.ศ.2562
        - đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565
) Āน้า 172 ข้อ  42 

วันที่พิมพŤ : 3/9/2564  17:17:14 Āน้า : 41/130



ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 50,000 บาท

    - đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในการดําđนินการซ่อมแซมบํารุงรักษา
ทรัพยŤสินđพื่อใĀ้สามารถใช้งานได้ตามปกติ กรณีđป็นการจ้างทํา
มาทั้งสิ่งของและค่าแรงงาน ใĀ้จ่ายจากค่าใช้สอย ส่วนกรณีที่
องคŤกรปกครองส่วนท้องถิ่นđป็นผู้ดําđนินการซ่อมแซมบํารุงรักษา
ทรัพยŤสินขอใĀ้ปฏิบัติ ดังนี้
        1. ค่าจ้างđĀมาแรงงานของบุคคลภายนอกใĀ้จ่ายจากค่าใช้
สอย
        2. ค่าสิ่งของที่ซื้อมาใช้ในการบํารุงรักษาทรัพยŤสินใĀ้จ่าย
จากค่าวัสดุ
       - đป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระđบียบ และĀนังสือสั่ง
การ ดังนี้
        1. พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 และแก้ไขđพิ่มđติม
ถึงฉบับที่ 14 พ.ศ. 2562
        2. พระราชบัญญัติกําĀนดแผนและขั้นตอนการกระจาย
อํานาจใĀ้แก่องคŤกรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
        3. ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ ว 254 ลง
วันที่ 15 มกราคม 2563  đรื่อง  ĀลักđกณฑŤ และอัตราค่าใช้
จ่าย ประกอบการพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจําปี ที่đบิก
จ่ายในลักษณะค่าตอบแทน ใช้สอย วัสดุและค่าสาธารณุปโภค
        4. Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท
0808.2/ว 1095  ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปแบบการ
จําแนกประđภทรายรับ - รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจําปี
ขององคŤกรปกครองส่วนท้องถิ่น

วันที่พิมพŤ : 3/9/2564  17:17:14 Āน้า : 42/130



ค่าวัสดุ รวม 64,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 30,000 บาท

  - đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดĀาวัสดุสํานักงานต่างๆ ที่จําđป็นต้องใช้ใน
สํานักงาน đช่น กระดาษ Āมึก ดินสอ ปากกา ไม้
บรรทัด ยางลบ กาวแฟ้ม น้ําาดื่มสําĀรับบริการประชาชนในสํานัก
งาน ฯลฯ ซึ่งโดยสภาพพมื่อใช้ต้องสิ้นđปลืองĀมดไป แปรสภาพ
Āรือไม่คงสภาพđดิม รวมถึงค่าใช้จ่ายที่ต้องชําระพร้อมกัน đช่น ค่า
ขนส่ง ค่าภาษี ค่าติดตั้งđป็นต้น โดยปฏิบัติตามĀนังสือกระทรวง
มĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว254 ลงวัน
ที่ 15 มกราคม 2563 đรื่อง ĀลักđกณฑŤและอัตราค่าใช้
จ่าย ประกอบการพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจําปี ที่đบิก
จ่ายในลักษณะค่าตอบแทน ใช้สอย วัสดุ และค่าสาธารณูปโภค

วัสดุđชื้อđพลิงและĀล่อลื่น จํานวน 4,000 บาท

   - đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดĀาวัสดุđชื้อđพลิงและĀล่อลื่น đช่น น้ํามัน
ดีđซล น้ํามันกŢาด น้ํามันđบนซิน น้ํามันđตา น้ํามันĀล่อลื่น ฯลฯ โดย
ปฏิบัติตามĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ ว 254 ลง
วันที่ 15 มกราคม 2563  đรื่อง  ĀลักđกณฑŤ และอัตราค่าใช้
จ่าย ประกอบการพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจําปี ที่đบิก
จ่ายในลักษณะค่าตอบแทน ใช้สอย วัสดุ และค่าสาธารณูปโภค

วัสดุคอมพิวđตอรŤ จํานวน 30,000 บาท

    - đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดĀาวัสดุคอมพิวđตอรŤ đช่น แผ่นจานบันทึก
ข้อมูล ตลับผงĀมึกสําĀรับđครื่องพิมพŤ đมนบอรŤด đมมโม
รี่ ปริ้นđตอรŤ จอมอนิđตอรŤ อุปกรณŤที่đกี่ยวđนื่องกับ
คอมพิวđตอรŤ ฯลฯ ซึ่งโดยสภาพđมื่อใช้ต้องสิ้นđปลืองĀมด
ไป แปรสภาพĀรือไม่คงสภาพđดิม รวมถึงค่าใช้จ่ายที่ต้องชําระ
พร้อมกัน đช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าติดตั้ง đป็นต้น  โดยปฏิบัติตาม
ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ ว 254 ลงวันที่ 15
  มกราคม 2563  đรื่อง  ĀลักđกณฑŤ และอัตราค่าใช้จ่าย ประกอบ
การพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจําปี ที่đบิกจ่ายในลักษณะ
ค่าตอบแทน ใช้สอย วัสดุ และค่าสาธารณูปโภค

วันที่พิมพŤ : 3/9/2564  17:17:14 Āน้า : 43/130



งบลงทุน รวม 41,300 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 41,300 บาท
ครุภัณฑŤสํานักงาน

จัดซื้อđก้าอี้ จํานวน 1 ตัว จํานวน 3,000 บาท

     - đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อđก้าอี้สํานักงาน จํานวน 1 ตัว ๆ
 ละ  3,000 บาท  โดยมีรายละđอียด ดังนี้
        - đป็นđก้าอี้แบบđบาะĀนัง 
        - ขนิดล้อđลื่อน ปรับความสูงต่ํา และปรับđอนได้ 
    - ครุภัณฑŤรายการนี้đป็นครุภัณฑŤที่ไม่ปรากฎอยู่ในบัญชี
มาตรฐานครุภัณฑŤกองมาตรฐานงบประมาณ 1 สํานักงบ
ประมาณ จึงจัดซื้อตามราคาท้องตลาด
   - ปฏิบัติตามĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว254
 ลงวันที่ 15 มกราคม 2563  đรื่อง  ĀลักđกณฑŤ และอัตราค่าใช้
จ่าย ประกอบการพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจําปี ที่đบิก
จ่ายในลักษณะค่าตอบแทน ใช้สอย วัสดุ และค่าสาธารณูปโภค

จัดซื้อโตŢะทํางานđĀล็ก ขนาด 4.5 ฟุต จํานวน 1 ตัว จํานวน 7,800 บาท

    - đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อโตŢะทํางานđĀล็ก ขนาด 4.5
 ฟุต จํานวน 1 ตัว ๆ ละ 7,800บาท โดยมีรายละđอียด ดังนี้
        - đป็นโตŢะทํางานđĀล็ก ขนาดไม่น้อยกว่า 4.5 ฟุต 
        - มีตู้ลิ้นชัก 
       - ครุภัณฑŤรายการนี้đป็นครุภัณฑŤที่ไม่ปรากฎอยู่ในบัญชี
มาตรฐานครุภัณฑŤกองมาตรฐานงบประมาณ 1 สํานักงบ
ประมาณ จึงจัดซื้อตามราคาท้องตลาด
   - ปฏิบัติตามĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว254
 ลงวันที่ 15 มกราคม 2563  đรื่อง  ĀลักđกณฑŤ และอัตราค่าใช้
จ่าย ประกอบการพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจําปี ที่đบิก
จ่ายในลักษณะค่าตอบแทน ใช้สอย วัสดุ และค่าสาธารณูปโภค

ครุภัณฑŤคอมพิวđตอรŤĀรืออิđล็กทรอนิกสŤ

จัดซื้อđครื่องคอมพิวđตอรŤ All In One สําĀรับงานประมวลผล 
จํานวน 1 ชุด

จํานวน 23,000 บาท

    - đพื่อđป็นค่าจัดซื้อđครื่องคอมพิวđตอรŤ All In One สําĀรับงาน
ประมวลผล จํานวน 1 ชุด  จํานวน 23,000 บาท  รายละđอียด
đป็นไปตามđกณฑŤราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดĀา
อุปกรณŤและระบบคอมพิวđตอรŤ 

วันที่พิมพŤ : 3/9/2564  17:17:14 Āน้า : 44/130



จัดซื้อđครื่องพิมพŤ Multifunction แบบฉีดĀมึกพร้อมติดตั้งถังĀมึก
พิมพŤ (Ink Tank Printer) จํานวน 1 đครื่อง

จํานวน 7,500 บาท

 - đพื่อđป็นค่าจัดซื้อจัดซื้อđครื่องพิมพŤ Multifunction แบบฉีด
Āมึกพร้อมติดตั้งถังĀมึกพิมพŤ (Ink Tank Printer) 
จํานวน 1 đครื่อง  รายละđอียดđป็นไปตามđกณฑŤราคากลางและ
คุณลักษณะพื้นฐานการจัดĀาอุปกรณŤและระบบคอมพิวđตอรŤ 

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน รวม 1,478,720 บาท

งบบุคลากร รวม 350,720 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 350,720 บาท
đงินđดือนข้าราชการ Āรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จํานวน 203,300 บาท

    - đพื่อจ่ายđป็นđงินđดือนของพนักงานđทศบาลและจ่ายđป็นđงิน
ปรับปรุงđงินđดือน จํานวน 1 อัตรา  ได้แก่ đจ้าพนักงานป้องกัน
และบรรđทาสาธารณภัยปฏิบัติงาน/ชํานาญงาน  ตามตําแĀน่งที่ ก
.ท.กําĀนด โดย คํานวณตั้งจ่ายไว้ 12 đดือน

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 137,880 บาท

    - đพื่อจ่ายđป็นđงินค่าจ้างของพนักงานจ้างตามภารกิจ จําน
วน 1 อัตรา ได้แก่ พนักงานขับđคลื่อนđครื่องจักรขนาด
đบา ประđภทผู้มีทักษะ ตามตําแĀน่งที่ ก.ท.กําĀนด โดยคํานวณ
ตั้งจ่ายไว้ 12 đดือน

đงินđพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จํานวน 9,540 บาท

    - đพื่อจ่ายđป็นđงินđพิ่มต่างๆ ของพนักงานจ้างตามภารกิจ จําน
วน  1  อัตรา  ได้แก่ พนักงานขับđคลื่อนđครื่องจักรขนาดđบา
ประđภทผู้มีทักษะ ตามตําแĀน่งที่ ก.ท. กําĀนด โดย คํานวณตั้ง
จ่ายไว้ 12 đดือน 

วันที่พิมพŤ : 3/9/2564  17:17:14 Āน้า : 45/130



งบดĞาเนินงาน รวม 268,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 75,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันđป็นประโยชนŤแก่องคŤกรปกครองส่วน
ท้องถิ่น

จํานวน 75,000 บาท

    - đพื่อจ่ายđป็นđงินค่าป่วยการของอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่าย
พลđรือน (อปพร.) 
    -  đป็นไปตามระđบียบและĀนังสือสั่งการ ดังนี้
       1. กระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยการกําĀนดใĀ้đงินประโยชนŤ
ตอบแทนอื่นđป็นรายจ่ายที่องคŤกรปกครองส่วนท้องถิ่นอาจจ่าย
ได้ พ.ศ. 2559
       2. Āนังสือที่ มท.0809.2/ว138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558
 đรื่อง ซักซ้อมแนวทางการคํานวณภาระค่าใช้จ่ายด้านการบริĀาร
งานบุคคลของ อปท.
       3.  ระđบียบคณะกรรมการป้องกันและบรรđทาสาธารณภัย
แĀ่งชาติ ว่าด้วยค่าใช้จ่ายของอาสาสมัครในการป้องกันและ
บรรđทาสาธารณภัย พ.ศ. ๒๕๖๐  
      4. ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.4/ว2381 ลงวัน
ที่ 28 กรกฎาคม  2548 đรื่อง การตั้งงบประมาณและการđบิกจ่าย
đงินค่ารับรองĀรือค่าđลี้ยงรับรองขององคŤกรปกครองส่วนท้องถิ่น

วันที่พิมพŤ : 3/9/2564  17:17:14 Āน้า : 46/130



ค่าใช้สอย รวม 178,000 บาท
รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

โครงการจ้างđĀมาบริการบุคคลđพื่อปฏิบัติงานสนับสนุนด้านงาน
ป้องกันและบรรđทาสาธารณภัย

จํานวน 108,000 บาท

    - đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในโครงการจ้างđĀมาบริการบุคคลđพื่อ
ปฏิบัติงานสนับสนุนด้านงานป้องกันและบรรđทาสาธารณ
ภัย จํานวน 2 อัตรา ๆ ละ 9,000 บาท/đดือน 
        - đพื่อปฏิบัติงานช่วยđĀลือด้านงานป้องกันและบรรđทา
สาธารณภัย
       - đป็นไปตามระđบียบและĀนังสือสั่งการ ดังนี้
        1. ระđบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและ
การบริĀารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 
        2. ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4044 ลง
วันที่ 10 กรกฎาคม  2563 đรื่อง ĀลักđกณฑŤการดําđนินการจ้าง
đอกชนและการđบิกจ่ายđงินค่าจ้างđĀมาบริการขององคŤกรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

รายจ่ายđกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ จํานวน 10,000 บาท

 -  đพื่อđป็นค่าใช้จ่ายđกี่ยวกับการรับรอง จํานวน 10,000 บาท
            - ประđภทค่าđลี้ยงรับรอง จํานวน 10,000 บาท đพื่อจ่าย
đป็นค่าđลี้ยงรับรองในการประชุม อปพร. คณะกรรมการช่วยđĀลือ
ประชาชนฯ และคณะกรรมการต่างๆ ที่đกี่ยวข้อง ฯลฯ
    - đป็นไปตามระđบียบและĀนังสือสั่งการ ดังนี้
        1. ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายใน
การบริĀารงานขององคŤกรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
        2. ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.4/ว2381 ลง
วันที่ 28 กรกฎาคม  2548 đรื่อง การตั้งงบประมาณและการđบิก
จ่ายđงินค่ารับรองĀรือค่าđลี้ยงรับรองขององคŤกรปกครองส่วนท้อง
ถิ่น
        3.  ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว0766 ลง
วันที่ 5 กุมภาพันธŤ 2563 đรื่อง ĀลักđกณฑŤและวิธีปฏิบัติในการ
đบิกจ่ายค่าใช้จ่ายที่đป็นค่าใช้สอย

วันที่พิมพŤ : 3/9/2564  17:17:14 Āน้า : 47/130



รายจ่ายđกี่ยวđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่đข้าลักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการđดินทางไปราชการ จํานวน 10,000 บาท

    - đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในการđดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักร đช่น ค่าđบี้ยđลี้ยงđดินทาง ค่า
พาĀนะ ค่าđช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ  ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่าน
ทางด่วนพิđศษ ค่าธรรมđนียมในการใช้สนามบิน ค่าธรรมđนียมใน
การคืนบัตร đปลี่ยนบัตรโดยสารในการđดินทางไปราชการĀรือค่า
บัตรโดยสารที่ไม่สามารถคืนĀรือđปลี่ยนบัตรได้กรณีđลื่อนการđดิน
ทางไปราชการ กรณี อปท. สั่งใĀ้งดĀรือđลื่อนการđดินทางไป
ราชการและรวมถึงกรณีđĀตุสุดวิสัยอื่นๆ ที่ทําใĀ้ไม่สามารถđดิน
ทางได้  ของคณะผู้บริĀาร สมาชิกสภาđทศบาล พนักงาน
đทศบาล ลูกจ้างประจําและพนักงานจ้างĀรือบุคคล คณะบุคคลที่
ได้รับอนุญาตĀรืออนุมัติใĀ้đดินทางไปราชการđพื่อไปประชุม ฝึก
อบรม สัมมนา ดูงานĀรือไปติดต่อราชการ 
    - đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายใน
การđดินทางไปราชการของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และ
แก้ไขđพิ่มđติมถึงฉบับที่ 4 พ.ศ. 2561

ค่าลงทะđบียนในการฝึกอบรม จํานวน 5,000 บาท

    - đพื่อจ่ายđป็นค่าลงทะđบียนในการฝึกอบรมของคณะผู้
บริĀาร สมาชิกสภาđทศบาล พนักงานđทศบาล ลูกจ้างประจําและ
พนักงานจ้างĀรือบุคคล คณะบุคคลที่ได้รับอนุญาตĀรืออนุมัติใĀ้
đดินทางไปราชการđพื่อฝึกอบรม สัมมนา ดูงานĀรือไปติดต่อ
ราชการ 
     - đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายใน
การฝึกอบรมขององคŤกรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557

วันที่พิมพŤ : 3/9/2564  17:17:14 Āน้า : 48/130



โครงการป้องกันและลดอุบัติđĀตุทางถนนในช่วงđทศกาล จํานวน 20,000 บาท

    - đพื่อđป็นค่าใช้จ่ายในการป้องกันและลดอุบัตđĀตุทางถนนช่วง
đทศกาล đช่น đทศกาลปีใĀม่, đทศกาลสงกรานตŤ  ฯลฯ  ตั้งไว้
จํานวน  20,000.- บาท  ดังนี้    
        1.) đทศกาลปีใĀม่  งบประมาณ  10,000.- บาท 
        2.) đทศกาลสงกรานตŤ  งบประมาณ 10,000.- บาท 
         - đป็นค่าป้ายประชาสัมพันธŤ ค่าน้ําดื่มบริการประชาชนที่
สัญจรไปมา
     - đป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระđบียบ และĀนังสือสั่งการ ดัง
นี้
     1. พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 และแก้ไขđพิ่มđติมถึง
ฉบับที่ 14 พ.ศ. 2562
     2. พระราชบัญญัติกําĀนดแผนและขั้นตอนการกระจาย
อํานาจใĀ้แก่องคŤกรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
     3. ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทยและมาตรการการรักษาความ
ปลอดภัยนักท่องđที่ยว  Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น
ด่วนที่สุด ที่ มท 0804.5/ว634 ลงวันที่  22 กันยายน  2557
    4.ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยการđบิกจ่ายค่าใช้จ่ายใน
การจัดงานการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาđข้าร่วมการแข่งขัน
กีฬาและการส่งนักกีฬาđข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององคŤกร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และแก้ไขđพิ่มđติมถึง พ.ศ. 2562
    5. ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริĀารงานขององคŤกรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
   6. ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ ว 254 ลงวัน
ที่ 15 มกราคม 2563  đรื่อง  ĀลักđกณฑŤ และอัตราค่าใช้
จ่าย ประกอบการพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจําปี ที่đบิก
จ่ายในลักษณะค่าตอบแทน ใช้สอย วัสดุ และค่าสาธารณูปโภค
    - đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2565) đพิ่ม
đติม (ฉบับที่ 2) Āน้า 3  ข้อ 1 

วันที่พิมพŤ : 3/9/2564  17:17:14 Āน้า : 49/130



ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 25,000 บาท

     - đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในการดําđนินการซ่อมแซมบํารุงรักษา
ทรัพยŤสินđพื่อใĀ้สามารถใช้งานได้ตามปกติ กรณีđป็นการจ้างทํา
มาทั้งสิ่งของและค่าแรงงาน ใĀ้จ่ายจากค่าใช้สอย ส่วนกรณีที่
องคŤกรปกครองส่วนท้องถิ่นđป็นผู้ดําđนินการซ่อมแซมบํารุงรักษา
ทรัพยŤสินđองใĀ้ปฏิบัติ ดังนี้
        1. ค่าจ้างđĀมาแรงงานของบุคคลภายนอกใĀ้จ่ายจากค่าใช้
สอย
        2. ค่าสิ่งของที่ซื้อมาใช้ในการบํารุงรักษาทรัพยŤสินใĀ้จ่าย
จากค่าวัสดุ
       - đป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระđบียบ และĀนังสือสั่ง
การ ดังนี้
        1. พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 และแก้ไขđพิ่มđติม
ถึงฉบับที่ 14 พ.ศ. 2562
        2. พระราชบัญญัติกําĀนดแผนและขั้นตอนการกระจาย
อํานาจใĀ้แก่องคŤกรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
        3. ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ ว 254 ลง
วันที่ 15 มกราคม 2563  đรื่อง  ĀลักđกณฑŤ และอัตราค่าใช้
จ่าย ประกอบการพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจําปี ที่đบิก
จ่ายในลักษณะค่าตอบแทน ใช้สอย วัสดุ และค่าสาธารณูปโภค
        4. Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท
 0808.2/ว 1095  ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปแบบ
การจําแนกประđภทรายรับ - รายจ่าย งบประมาณรายจ่าย
ประจําปีขององคŤกรปกครองส่วนท้องถิ่น

วันที่พิมพŤ : 3/9/2564  17:17:14 Āน้า : 50/130



ค่าวัสดุ รวม 15,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 10,000 บาท

  - đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดทําวัสดุสํานักงานต่างๆ ที่จําđป็นต้องใช้ใน
สํานักงาน đช่น กระดาษ Āมึก ดินสอ ปากกา ไม้
บรรทัด ยางลบ กาวแฟ้ม น้ําดื่มสําĀรับบริการประชาชนในสํานัก
งาน ฯลฯ ซึ่งโดยสภาพđมื่อใช้ต้องสิ้นđปลืองĀมดไป แปรสภาพ
Āรือไม่คงสภาพđดิม รวมถึงค่าใช้จ่ายที่ต้องชําระพร้อมกัน đช่น ค่า
ขนส่ง ค่าภาษี ค่าติดตั้ง đป็นต้น โดยปฏิบัติตามĀนังสือกระทรวง
มĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว254 ลงวัน
ที่ 15 มกราคม 2563  đรื่อง  ĀลักđกณฑŤ และอัตราค่าใช้
จ่าย ประกอบการพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจําปี ที่đบิก
จ่ายในลักษณะค่าตอบแทน ใช้สอย วัสดุ และค่าสาธารณูปโภค

วัสดุคอมพิวđตอรŤ จํานวน 5,000 บาท

     - đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดĀาวัสดุคอมพิวđตอรŤ đช่น แผ่นจานบันทึก
ข้อมูล ตลับผงĀมึกสําĀรับđครื่องพิมพŤ đมนบอรŤด đมมโม
รี่ ปริ้นđตอรŤ จอมอนิđตอรŤ อุปกรณŤที่đกี่ยวđนื่องกับ
คอมพิวđตอรŤ ฯลฯ ซึ่งโดยสภาพđมื่อใช้ต้องสิ้นđปลืองĀมด
ไป แปรสภาพĀรือไม่คงสภาพđดิม รวมถึงค่าใช้จ่ายที่ต้องชําระ
พร้อมกัน đช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าติดตั้งđป็นต้น  โดยปฏิบัติตาม
ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 254 ลงวัน
ที่ 15  มกราคม 2563  đรื่อง  ĀลักđกณฑŤและอัตราค่าใช้
จ่าย ประกอบการพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจําปี ที่đบิก
จ่ายในลักษณะค่าตอบแทน ใช้สอย วัสดุ และค่าสาธารณูปโภค

วันที่พิมพŤ : 3/9/2564  17:17:14 Āน้า : 51/130



งบลงทุน รวม 850,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 850,000 บาท
ครุภัณฑŤไฟฟ้าและวิทยุ

โครงการติดตั้งระบบđสียงตามสายภายในđขตพื้นที่đทศบาลตําบลทะ
đมนชัย

จํานวน 500,000 บาท

    - đพื่อđป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อจัดจ้างในโครงการติดตั้งระบบ
đสียงตามสายภายในชุมชน/Āมู่บ้าน ได้แก่ đครื่องแม่ข่ายส่ง
สัญญาณที่สํานักงานđทศบาลฯ และđครื่องลูกข่ายรับสัญญาณใน
ชุมชน/Āมู่บ้านภายในđขตđทศบาลตําบลทะđมนชัย ตามราย
ละđอียดที่đทศบาลฯ กําĀนด
    - ปรากฎตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) đปลี่ยน
แปลง (ฉบับที่ 3) Āน้า 25  ข้อ 6 

ครุภัณฑŤคอมพิวđตอรŤĀรืออิđล็กทรอนิกสŤ

โครงการติดตั้งกล้องวงจรปิด CCTV ในđขตพื้นที่ตําบลทะđมนชัย จํานวน 350,000 บาท

     - đพื่อđป็นค่าใช้จ่ายในโครงการติดตั้งกล้องวงจรปิด CCTV ใน
đขตพื้นที่ตําบลทะđมนชัย รายละđอียดดังนี้
        - ติดตั้งกล้องวงจรปิด CCTV ในđขตพื้นที่đทศบาลตําบลทะ
đมนชัย ตามจุดđสี่ยงภัย/จุดอันตรายทั้ง 8 Āมู่บ้าน
        1. บริđวณสี่แยกđสาĀลักđมืองภายในĀมู่บ้าน Āมู่ที่ 1 บ้าน
ทะđมนชัย
        2. บริđวณจากแยกที่ทําการผู้ใĀญ่บ้าน ไปสามแยกĀน้า
สถานีรถไฟ Āมู่ที่ 2 บ้านทะđมนชัย
        3. บริđวณแยกศาลากลางĀมู่บ้าน Āมู่ที่ 3 บ้านĀนองตาด
        4. บริđวณđส้นทางจากĀมู่ที่ 5 บ้านĀนองĀญ้าปล้อง ไป
ตําบลตลาดโพธิ์
        5. บริđวณสี่แยกศาลากลางĀมู่บ้าน  Āมู่ที่ 7 บ้านบุแปบ
        6. บริđวณสามแยกป่าม่วง (ด้านในĀมู่บ้าน)  Āมู่ที่ 8 บ้าน
สวนครัว
        7. บริđวณđส้นทางโค้งสระน้ํา Āมู่ที่ 13 บ้านบุลิ้นฟ้า ไป
บ้านĀนองม่วงน้อย ตําบลทะđมนชัย
        8 บริđวณสระตาวงษŤ Āมู่ที่ 14 บ้านทะđมนชัยสอง
    - ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) đปลี่ยน
แปลง (ฉบับที่ 3) Āน้า  24  ข้อ 5

วันที่พิมพŤ : 3/9/2564  17:17:14 Āน้า : 52/130



งบเงินอุดหนุน รวม 10,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 10,000 บาท
đงินอุดĀนุนส่วนราชการ

อุดĀนุนโครงการป้องกันและแก้ไขปัญĀายาđสพติด อําđภอลําปลาย
มาศ จังĀวัดบุรีรัมยŤ

จํานวน 10,000 บาท

   -  đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายอุดĀนุนที่ทําการปกครองอําđภอลํา
ปลายมาศในการดําđนินโครงการป้องกันและแก้ไขปัญĀายาđสพ
ติด อําđภอลําปลายมาศ จังĀวัดบุรีรัมยŤ จํานวน 10,000 บาท 
    - ตามĀนังสืออําđภอลําปลายมาศ ด่วนที่สุด ที่ บร 0518/ว705
 ลงวันที่ 19 พฤษภาคม  2564
    -  ปฏิบัติตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยđงินอุดĀนุน
ขององคŤกรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 และแก้ไขđพิ่มđติม
ถึง ฉบับที่ 2 พ.ศ. 2563
    - ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) đพิ่มđติม  
ฉบับที่ 1) Āน้า 2 ข้อ 1 

วันที่พิมพŤ : 3/9/2564  17:17:14 Āน้า : 53/130



งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย รวม 270,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 270,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 160,000 บาท
รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

ค่าจัดทําประกันภัยรถส่วนกลาง จํานวน 10,000 บาท

     -  đพื่อจ่ายđป็นรายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ (ค่าจัดทํา
ประกันภัยรถส่วนกลาง) ที่อยู่ในความรับผิดชอบของงานป้องกัน
และบรรđทาสาธารณภัย ฝ่ายปกครอง สํานักปลัดđทศบาล đช่น รถ
ยนตŤส่วนกลาง รถดับđพลิง จํานวน 2 คัน 
    - đป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระđบียบ และĀนังสือสั่งการ ดังนี้
      1. ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดทํา
ประกันภัยทรัพยŤสินขององคŤกรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
      2. ĀนังสือคณะกรรมการวินิจฉัยปัญĀาการจัดซื้อจัดจ้างและ
การบริĀารพัสดุภาครัฐ กรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค (กวจ
) 0405.4/ว 520 ลงวันที่ 27 ตุลาคม 2562 đรื่อง แนวทางปฏิบัติ
ในการคืนพัสดุที่ชํารุด Āรือđสื่อมคุณภาพ 
      3. Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท
0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม  2564  đรื่อง รูปแบบ
การจําแนกประđภทรายรับ - รายจ่าย งบประมาณรายจ่าย
ประจําปีขององคŤกรปกครองส่วนท้องถิ่น

วันที่พิมพŤ : 3/9/2564  17:17:14 Āน้า : 54/130



รายจ่ายđกี่ยวđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่đข้าลักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

โครงการฝึกซ้อมแผนป้องกันภัยฝ่ายพลđรือน จํานวน 50,000 บาท

      - đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในการดําđนินโครงการฝึกซ้อมแผน
ป้องกันภัยฝ่ายพลđรือน จํานวน 50,000 บาท โดยจ่ายđป็นค่าใช้
จ่ายđกี่ยวกับการใช้และการตกแต่งสถานที่ ค่าใช้จ่ายในพิธีđปิด
และปิด ค่าวัสดุ đครื่องđขียน และอุปกรณŤ ค่าประกาศนียบัตร ค่า
ถ่ายđอกสาร ค่าพิมพŤ đอกสารและสิ่งพิมพŤ ค่ากระđป๋าĀรือสิ่งที่ใช้
บรรจุđอกสาร ค่าอาĀารว่างและđครื่องดื่ม ค่าอาĀารและđครื่องดื่ม
ที่ไม่มีแอลกอฮอลŤ ค่าป้ายโครงการ ค่าใช้จ่าย อื่นที่าđป็นสําĀรับ
การจัดทําโครงการฯ
    - đป็นไปตามพระราชบัญญัติ และระđบียบ ดังนี้
       1. ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยĀลักđกณฑŤการแต่ง
ตั้งและการปฏิบัติĀน้าที่ของđจ้าพนักงานป้องกันและบรรđทา
สาธารณภัย พ.ศ. 2553
        2. ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกจ่ายค่าใช้
จ่ายในการจัดงานการจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาđข้า
ร่วมการแข่งขันกีฬาขององคŤกรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559
 และะแก้ไขđพิ่มđติมถึง พ.ศ. 2562
         3. Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนที่
สุด ที่ มท 0808.2/ว 5329 ลงวันที่ 26 ธันวาคม  2562
        - đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 – 2565
) đปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1) Āน้า 13 ข้อ 12

วันที่พิมพŤ : 3/9/2564  17:17:14 Āน้า : 55/130



ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 100,000 บาท

    - đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในการดําđนินการซ่อมแซมบํารุงรักษา
ทรัพยŤสินđพื่อใĀ้สามารถใช้งานได้ตามปกติ กรณีđป็นการจ้างทํา
มาทั้งสิ่งของและค่าแรงงาน ใĀ้จ่ายจากค่าใช้สอย ส่วนกรณีที่
องคŤกรปกครองส่วนท้องถิ่นđป็นผู้ดําđนินการซ่อมแซมบํารุงรักษา
ทรัพยŤสินđองใĀ้ปฏิบัติ ดังนี้
        1. ค่าจ้างđĀมาแรงงานของบุคคลภายนอกใĀ้จ่ายจากค่าใช้
สอย
        2. ค่าสิ่งของที่ซื้อมาใช้ในการบํารุงรักษาทรัพยŤสินใĀ้จ่าย
จากค่าวัสดุ
       - đป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระđบียบ และĀนังสือสั่ง
การ ดังนี้
        1. พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 และแก้ไขđพิ่มđติม
ถึงฉบับที่ 14 พ.ศ. 2562
        2. พระราชบัญญัติกําĀนดแผนและขั้นตอนการกระจาย
อํานาจใĀ้แก่องคŤกรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
        3. ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ ว 254 ลง
วันที่ 15 มกราคม 2563  đรื่อง  ĀลักđกณฑŤ และอัตราค่าใช้
จ่าย ประกอบการพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจําปี ที่đบิก
จ่ายในลักษณะค่าตอบแทน ใช้สอย วัสดุ และค่าสาธารณูปโภค
        4. Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท
 0808.2/ว 1095  ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปแบบ
การจําแนกประđภทรายรับ - รายจ่าย งบประมาณรายจ่าย
ประจําปีขององคŤกรปกครองส่วนท้องถิ่น
        

วันที่พิมพŤ : 3/9/2564  17:17:14 Āน้า : 56/130



ค่าวัสดุ รวม 110,000 บาท
วัสดุยานพาĀนะและขนส่ง จํานวน 20,000 บาท

     - đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดทําวัสดุยานพาĀนะและขน
ส่ง đช่น แบตđตอรี่ ยางนอก ยางใน สายไมลŤ đพลา Āัว
đทียน กระจกมองข้างรถยนตŤ Āม้อน้ํา đบาะรถยนตŤ ฯลฯ  ซึ่งโดย
สภาพđมื่อใช้ต้องสิ้นđปลืองĀมดไป แปรสภาพĀรือไม่คงสภาพ
đดิม รวมถึงค่าใช้จ่ายที่ต้องชําระพร้อมกัน đช่น ค่าขนส่ง ค่า
ภาษี ค่าติดตั้ง đป็นต้น โดยปฏิบัติตามĀนังสือกระทรวง
มĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว254 ลงวัน
ที่ 15 มกราคม 2563  đรื่อง ĀลักđกณฑŤและอัตราค่าใช้
จ่าย ประกอบการพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจําปีที่đบิกจ่าย
ในลักษณะค่าตอบแทน ใช้สอย วัสดุ และค่าสาธารณูปโภค

วัสดุđชื้อđพลิงและĀล่อลื่น จํานวน 50,000 บาท

    - đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดĀาวัสดุđชื้อđพลิงและĀล่อลื่น đช่น น้ํามัน
ดีđซล น้ํามันกŢาด น้ํามันđบนซิน น้ํามันđตา น้ํามันĀล่อลื่น ฯลฯ โดย
ปฏิบัติตามĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ ว 254 ลง
วันที่ 15 มกราคม 2563  đรื่อง  ĀลักđกณฑŤ และอัตราค่าใช้
จ่าย ประกอบการพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจําปี ที่đบิก
จ่ายในลักษณะค่าตอบแทน ใช้สอย วัสดุ และค่าสาธารณูปโภค

วัสดุđครื่องแต่งกาย จํานวน 10,000 บาท

    - đพื่อจ่ายđป็นค่าวัสดุđครื่องแต่งกายและอุปกรณŤอื่นๆ ที่đกี่ยว
ข้องสําĀรับคนงานประจํารถขยะและพนักงานประจําĀน่วย EMS 
ฯลฯ โดยปฏิบัติตามระđบียบและĀนังสือสั่งการ ดังนี้
    1.ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยการđบิกจ่ายวัสดุđครื่อง
แต่งกายของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2560
    2. ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว2061 ลงวัน
ที่ 29 มีนาคม 2562

วันที่พิมพŤ : 3/9/2564  17:17:14 Āน้า : 57/130



วัสดุđครื่องดับđพลิง จํานวน 30,000 บาท

     - đพื่อđป็นค่าใช้จ่ายในการจัดĀาวัสดุđครื่องดับđพลิง đช่น สาย
ดับđพลิง Āัวฉีดดับđพลิง ฯลฯ ซึ่งโดยสภาพđมื่อใช้ต้องสิ้นđปลือง
Āมดไป แปรสภาพĀรือไม่คงสภาพđดิม รวมถึงค่าใช้จ่ายที่ต้องชํา
ระพร้อมกัน đช่น ค่าขนส่งค่าภาษี ค่าติดตั้ง đป็นต้น โดยปฏิบัติ
ตามĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ ว 254 ลงวัน
ที่ 15 มกราคม 2563  đรื่อง  ĀลักđกณฑŤ และอัตราค่าใช้
จ่าย ประกอบการพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจําปี ที่đบิก
จ่ายในลักษณะค่าตอบแทน ใช้สอย วัสดุ และค่าสาธารณูปโภค

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา รวม 1,071,200 บาท

งบบุคลากร รวม 840,700 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 840,700 บาท
đงินđดือนข้าราชการ Āรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จํานวน 798,700 บาท

     - đพื่อจ่ายđป็นđงินđดือนของพนักงานđทศบาลและจ่ายđป็นđงิน
ปรับปรุงđงินđดือน จํานวน 3 อัตรา ได้แก่ ผู้อํานวยการกองการ
ศึกษา ,ĀัวĀน้าฝ่ายฯ , นักวิชาการศึกษาชํานาญการ ตามตําแĀน่ง
ที่ ก.ท.กําĀนด โดยคํานวณตั้งจ่ายไว้ 12 đดือน 

đงินประจําตําแĀน่ง จํานวน 42,000 บาท

    - đพื่อจ่ายđป็นđงินประจําตําแĀน่งของพนักงานđทศบาลที่ควร
ได้รับตามที่ระđบียบกําĀนด จํานวน 2 อัตรา ได้แก่ ผู้อํานวย
การ กองการศึกษา ,ĀัวĀน้าฝ่ายฯ โดยถือปฏิบัติตามประกาศ
คณะกรรมการมาตรฐานบริĀารงานบุคคลส่วนท้อง
ถิ่น đรื่อง มาตรฐานกลางการบริĀารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น ลงวัน
ที่ 18 đมษายน 2556 โดยคํานวณตั้งจ่าย 12 đดือน 

วันที่พิมพŤ : 3/9/2564  17:17:14 Āน้า : 58/130



งบดĞาเนินงาน รวม 221,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 30,000 บาท
đงินช่วยđĀลือการศึกษาบุตร

đงินช่วยđĀลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา จํานวน 30,000 บาท

    - đพื่อจ่ายđป็นđงินค่าช่วยđĀลือการศึกษาบุตรของข้า
ราชการ พนักงาน ลูกจ้างประจํา ที่มีสิทธิ์đบิกđงินช่วยđĀลือการ
ศึกษาบุตรได้ตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยđงินสวัสดิการ
đกี่ยวกับการศึกษาบุตรขององคŤกรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ
. 2563

ค่าใช้สอย รวม 169,000 บาท
รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

ค่าจัดทําประกันภัยรถส่วนกลาง จํานวน 1,000 บาท

 -  đพื่อจ่ายđป็นรายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ (ค่าจัดทําประกัน
ภัยรถส่วนกลาง) ที่อยู่ในความรับผิดชอบของกองการ
ศึกษา ได้แก่ รถจักรยานยนตŤ จํานวน 1 คัน 
    - đป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระđบียบ และĀนังสือสั่งการ ดังนี้
     1. พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 และแก้ไขđพิ่มđติมถึง
ฉบับที่ 14 พ.ศ. 2562
    2. พระราชบัญญัติกําĀนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจ
ใĀ้แก่องคŤกรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
    3. ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดทํา
ประกันภัยทรัพยŤสินขององคŤกรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
   4. นังสือคณะกรรมการวินิจฉัยปัญĀาการจัดซื้อจัดจ้างและการ
บริĀารพัสดุภาครัฐ กรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค(กวจ)0405.4
/ว 520 ลงวันที่ 27 ตุลาคม 2562 đรื่อง แนวทางปฏิบัติในการคืน
พัสดุที่ชํารุดĀรือđสื่อมคุณภาพ 
    5. Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม  2564  đรื่อง รูปแบบ
การจําแนกประđภทรายรับ - รายจ่าย งบประมาณรายจ่าย
ประจําปีขององคŤกรปกครองส่วนท้องถิ่น
    

วันที่พิมพŤ : 3/9/2564  17:17:14 Āน้า : 59/130



โครงการจ้างđĀมาบริการđพื่อดูแลบํารุงรักษา ตกแต่งสนามĀญ้า - 
ต้นไม้ พร้อมทําความสะอาดศูนยŤพัฒนาđด็กđล็กและĀ้องสมุดđฉลิม
พระđกียรติ

จํานวน 54,000 บาท

   - đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในการดําđนินโครงการจ้างđĀมาบริการ
đพื่อดูแลบํารุงรักษา ตกแต่งสนามĀญ้า - ต้นไม้ พร้อมทําความ
สะอาดศูนยŤพัฒนาđด็กđล็กและĀ้องสมุดđฉลิมพระđกียรติ จํานวน 1
 อัตรา จํานวน 9,000บาท/đดือน 
    - đป็นไปตามระđบียบ และĀนังสือสั่งการ ดังนี้
        1) ระđบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและ
การบริĀารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560
        2) ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว4044 ลง
วันที่ 10  กรกฎาคม 2563 đรื่อง ĀลักđกณฑŤการดําđนินการจ้าง
đอกชนและการđบิกจ่ายđงินค่าจ้างđĀมาบริการขององคŤกรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

โครงการจ้างđĀมาบริการđพื่อปฎิบัติงานธุรการในศูนยŤพัฒนาđด็กđล็ก
และกองการศึกษา

จํานวน 54,000 บาท

     - đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในการดําđนินโครงการจ้าง
đĀมาบริการđพื่อปฎิบัติงานธุรการในศูนยŤพัฒนาđด็กđล็กและกอง
การศึกษา จํานวน 1 อัตรา จํานวน 9,000บาท/đดือน 
    - đป็นไปตามระđบียบ และĀนังสือสั่งการ ดังนี้
        1) ระđบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและ
การบริĀารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560
        2) ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว4044 ลง
วันที่ 10  กรกฎาคม 2563 đรื่อง ĀลักđกณฑŤการดําđนินการจ้าง
đอกชนและการđบิกจ่ายđงินค่าจ้างđĀมาบริการขององคŤกรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

วันที่พิมพŤ : 3/9/2564  17:17:14 Āน้า : 60/130



รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ จํานวน 20,000 บาท

      -  đพื่อจ่ายđป็นรายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ đช่น ค่าถ่าย
đอกสาร ค่าđย็บĀนังสือĀรือđข้าปกĀนังสือ ค่าซักฟอก ค่ากําจัด
ขยะĀรือสิ่งปฏิกูล , ค่าระวางบรรทุก , ค่าđช่าทรัพยŤสิน , ค่า
โฆษณาและđผยแพร่ประชาสัมพันธŤ (รายจ่าย?กี่ยวกับการจ้าง
đĀมาโฆษณา ประชาสัมพันธŤและđผยแพร่ข่าวทางวิทยุ กระจาย
đสียง โทรทัศนŤ โรงมĀรสพ ค่าจัดทําđอกสาร ประชาสัมพันธŤĀรือ
สิ่งพิมพŤต่างๆ ) , ค่าธรรมđนียมต่างๆ ฯลฯ
        - đป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระđบียบ และĀนังสือสั่ง
การ ดังนี้
         1. พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 และแก้ไขđพิ่มđติม
ถึงฉบับที่ 14 พ.ศ. 2562
          2. พระราชบัญญัติกําĀนดแผนและขั้นตอนการกระจาย
อํานาจใĀ้แก่องคŤกรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
        3. ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ ว 254 ลง
วันที่ 15 มกราคม 2563  đรื่อง  ĀลักđกณฑŤ และอัตราค่าใช้
จ่าย ประกอบการพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจําปี ที่đบิก
จ่ายในลักษณะค่าตอบแทน ใช้สอย วัสดุและค่าสาธารณูปโภค
       4. Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท
 0808.2/ว 1095  ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปแบบ
การจําแนกประđภทรายรับ - รายจ่าย งบประมาณรายจ่าย
ประจําปีขององคŤกรปกครองส่วนท้องถิ่น

วันที่พิมพŤ : 3/9/2564  17:17:14 Āน้า : 61/130



รายจ่ายđกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ จํานวน 10,000 บาท

    - đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายđกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ ดังนี้
         1. ประđภทค่ารับรอง จํานวน 5,000 บาท đพื่อจ่ายđป็นค่า
อาĀาร อาĀารว่างพร้อมđครื่องดื่ม ค่าของขวัญ ค่าพิมพŤđอกสารค่า
ใช้จ่ายอื่นที่จําđป็นต้องจ่ายđกี่ยวกับการรับรอง การต้อนรับ
บุคคล กลุ่มบุคคลคณะบุคคลที่มานิđทศงาน ตรวจงานĀรือ
ทัศนศึกษาดูงาน
        2. ประđภทค่าđลี้ยงรับรอง จํานวน 5,000 บาท đพื่อจ่าย
đป็นค่าđลี้ยงรับรองในการประชุมคณะกรรมการการศึกษาของđทศ
บาลตําบลทะđมนชัย คณะกรรมการบริĀารศูนยŤพัฒนาđด็ก
đล็ก ฯลฯ
        - đป็นไปตามระđบียบและĀนังสือสั่งการ ดังนี้
        1. ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายใน
การบริĀารงานขององคŤกรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
        2. ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.4/ว2381 ลง
วันที่ 28 กรกฎาคม  2548 đรื่อง การตั้งงบประมาณและการđบิก
จ่ายđงินค่ารับรองĀรือค่าđลี้ยงรับรองขององคŤกรปกครองส่วนท้อง
ถิ่น
          3.  ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว0766 ลง
วันที่ 5 กุมภาพันธŤ 2563 đรื่อง ĀลักđกณฑŤและวิธีปฏิบัติในการ
đบิกจ่ายค่าใช้จ่ายที่đป็นค่าใช้สอย

วันที่พิมพŤ : 3/9/2564  17:17:14 Āน้า : 62/130



รายจ่ายđกี่ยวđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่đข้าลักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการđดินทางไปราชการ จํานวน 10,000 บาท

      - đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในการđดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักร đช่น ค่าđบี้ยđลี้ยงđดินทาง ค่า
พาĀนะ ค่าđช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ  ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่าน
ทางด่วนพิđศษ ค่าธรรมđนียมในการใช้สนามบิน ค่าธรรมđนียมใน
การคืนบัตร đปลี่ยนบัตรโดยสารในการđดินทางไปราชการĀรือค่า
บัตรโดยสารที่ไม่สามารถคืนĀรือđปลี่ยนบัตรได้กรณีđลื่อนการđดิน
ทางไปราชการ กรณี อปท. สั่งใĀ้งด Āรือđลื่อนการđดินทางไป
ราชการและรวมถึงกรณีđĀตุสุดวิสัยอื่นๆ ที่ทําใĀ้ไม่สามารถđดิน
ทางได้  ของคณะผู้บริĀาร สมาชิกสภาđทศบาล พนักงาน
đทศบาล ลูกจ้างประจําและพนักงานจ้างĀรือบุคคล คณะบุคคลที่
ได้รับอนุญาตĀรืออนุมัติใĀ้đดินทางไปราชการđพื่อไปประชุม ฝึก
อบรม สัมมนา ดูงานĀรือไปติดต่อราชการ 
    - đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายใน
การđดินทางไปราชการของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และ
แก้ไขđพิ่มđติมถึงฉบับที่ 4 พ.ศ. 2561

ค่าลงทะđบียนในการฝึกอบรม จํานวน 10,000 บาท

    - đพื่อจ่ายđป็นค่าลงทะđบียนในการฝึกอบรมของคณะผู้
บริĀาร สมาชิกสภาđทศบาล พนักงานđทศบาล ลูกจ้างประจําและ
พนักงานจ้างĀรือบุคคล คณะบุคคลที่ได้รับอนุญาตĀรืออนุมัติใĀ้
đดินทางไปราชการđพื่อฝึกอบรม สัมมนา ดูงานĀรือไปติดต่อ
ราชการ 
     - đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายใน
การฝึกอบรมขององคŤกรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557

วันที่พิมพŤ : 3/9/2564  17:17:14 Āน้า : 63/130



ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 10,000 บาท

     - đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในการดําđนินการซ่อมแซมบํารุงรักษา
ทรัพยŤสินđพื่อใĀ้สามารถใช้งานได้ตามปกติ กรณีđป็นการจ้างทํา
มาทั้งสิ่งของและค่าแรงงาน ใĀ้จ่ายจากค่าใช้สอย ส่วนกรณีที่
องคŤกรปกครองส่วนท้องถิ่นđป็นผู้ดําđนินการซ่อมแซมบํารุงรักษา
ทรัพยŤสินของใĀ้ปฏิบัติ ดังนี้
        1. ค่าจ้างđĀมาแรงงานของบุคคลภายนอกใĀ้จ่ายจากค่าใช้
สอย
        2. ค่าสิ่งของที่ซื้อมาใช้ในการบํารุงรักษาทรัพยŤสินใĀ้จ่าย
จากค่าวัสดุ
       - đป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระđบียบ และĀนังสือสั่ง
การ ดังนี้
        1. พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ.2496 และก้ไขđพิ่มđติม
ถึงฉบับที่ 14 พ.ศ. 2562
        2. พระราชบัญญัติกําĀนดแผนและขั้นตอนการกระจาย
อํานาจใĀ้แก่องคŤกรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
        3. ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ ว 254 ลง
วันที่ 15 มกราคม 2563  đรื่อง  ĀลักđกณฑŤและอัตราค่าใช้
จ่าย ประกอบการพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจําปี ที่đบิก
จ่ายในลักษณะค่าตอบแทน ใช้สอย วัสดุ และค่าสาธารณูปโภค
        4. Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วน
มาก ที่ มท0808.2/ว 1095  ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
 đรื่อง รูปแบบการจําแนกประđภทรายรับ - รายจ่าย งบประมาณ
รายจ่ายประจําปีขององคŤกรปกครองส่วนท้องถิ่น

วันที่พิมพŤ : 3/9/2564  17:17:14 Āน้า : 64/130



ค่าวัสดุ รวม 22,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 10,000 บาท

    - đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดทําวัสดุสํานักงานต่างๆที่จําđป็นต้องใช้ใน
สํานักงาน đช่น กระดาษ Āมึก ดินสอ ปากกา ไม้
บรรทัด ยางลบ กาวแฟ้ม น้ําดื่ม  สําĀรับบริการประชาชนใน
สํานักงาน ฯลฯ ซึ่งโดยสภาพđมื่อใช้ต้องสิ้นđปลืองĀมด
ไป แปรสภาพĀรือไม่คงสภาพđดิม รวมถึงค่าใช้จ่ายที่ต้องชําระ
พร้อมกัน đช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าติดตั้ง đป็นต้น โดยปฏิบัติตาม
ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว254 ลงวัน
ที่ 15 มกราคม 2563  đรื่อง  ĀลักđกณฑŤ และอัตราค่าใช้
จ่าย ประกอบการพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจําปี ที่đบิก
จ่ายในลักษณะค่าตอบแทน ใช้สอย วัสดุ และค่าสาธารณูปโภค

วัสดุđชื้อđพลิงและĀล่อลื่น จํานวน 2,000 บาท

    - đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดĀาวัสดุđชื้อđพลิงและĀล่อลื่น đช่น น้ํามัน
ดีđซล น้ํามันกŢาด น้ํามันđบนซิน น้ํามันđตา น้ํามันĀล่อลื่น ฯลฯ โดย
ปฏิบัติตามĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ ว 254 ลง
วันที่ 15 มกราคม 2563  đรื่อง  ĀลักđกณฑŤ และอัตราค่าใช้
จ่าย ประกอบการพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจําปี ที่đบิก
จ่ายในลักษณะค่าตอบแทน ใช้สอย วัสดุ และค่าสาธารณูปโภค

วัสดุคอมพิวđตอรŤ จํานวน 10,000 บาท

     - đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดĀาวัสดุคอมพิวđตอรŤ đช่น แผ่นจานบันทึก
ข้อมูล ตลับผงĀมึกสําĀรับđครื่องพิมพŤ đมนบอรŤด đมมโม
รี่ ปริ้นđตอรŤ จอมอนิđตอรŤ อุปกรณŤที่đกี่ยวđนื่องกับ
คอมพิวđตอรŤ ฯลฯ ซึ่งโดยสภาพđมื่อใช้ต้องสิ้นđปลืองĀมด
ไป แปรสภาพĀรือไม่คงสภาพđดิม รวมถึงค่าใช้จ่ายที่ต้องชําระ
พร้อมกัน đช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าติดตั้ง đป็นต้น  โดยปฏิบัติตาม
ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 254 ลงวัน
ที่ 15 มกราคม 2563 đรื่อง ĀลักđกณฑŤและอัตราค่าใช้
จ่าย ประกอบการพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจําปี ที่đบิก
จ่ายในลักษณะค่าตอบแทน ใช้สอย วัสดุ และค่าสาธารณูปโภค

วันที่พิมพŤ : 3/9/2564  17:17:14 Āน้า : 65/130



งบลงทุน รวม 9,500 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 9,500 บาท
ครุภัณฑŤงานบ้านงานครัว

จัดซื้อđครื่องตัดĀญ้าแบบข้อแข็ง จํานวน 1 đครื่อง จํานวน 9,500 บาท

    - đพื่อจ่ายđป็นจัดซื้อđครื่องตัดĀญ้าแบบข้อแข็ง จํานวน 1
 đครื่อง ๆ ละ 9,500 บาท 
        แบบข้อแข็ง
         1) đป็นđครื่องตัดĀญ้าแบบสะพาย
         2) đครื่องยนตŤขนาดไม่น้อยกว่า 1.4 แรงม้า
         3) ปริมาตรกระบอกสูบไม่น้อยกว่า 30 ซีซี
         4) พร้อมใบมีด
        - ครุภัณฑŤรายการนี้đป็นครุภัณฑŤปรากฎอยู่ในบัญชี
มาตรฐานครุภัณฑŤ กองมาตรฐานงบประมาณ 1 สํานักงบ
ประมาณ 

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 2,900,750 บาท
งบบุคลากร รวม 804,000 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 804,000 บาท
đงินđดือนข้าราชการ Āรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จํานวน 553,000 บาท

     - đพื่อจ่ายđป็นđงินđดือน/đงินปรับปรุงđงินđดือนพนักงาน ใĀ้
แก่ ข้าราชการครูผู้ดูแลđด็ก ครู ค.ศ.1 ตามตําแĀน่ง ที่ ก.ท
.กําĀนด โดยคํานวณตั้งจ่ายไว้ 12 đดือน ปฏิบัติตามĀนังสือกรม
ส่งđสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนที่สุด มท 0809.4/ว
 1592 đรื่อง  ซักซ้อมแนวทางการจัดทํางบประมาณรายจ่าย
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2565  đพื่อรองรับการจัดสรรงบ
ประมาณđงินอุดĀนุนทั่วไปด้านบุคลากรที่ปฏิบัติĀน้าที่ ณ สถาน
ศึกษา (โรงđรียนและศูนยŤพัฒนาđด็กđล็ก) ขององคŤกรปกครองส่วน
ท้องถิ่น

วันที่พิมพŤ : 3/9/2564  17:17:14 Āน้า : 66/130



đงินวิทยฐานะ จํานวน 84,000 บาท

     - đพื่อจ่ายđป็นđงินวิทยฐานะชํานาญการ ของครู ค.ศ
.2 จํานวน 2 คน ๆละ 3,500 บาท / đดือน โดยคํานวณตั้งจ่าย
ไว้ 12 đดือน  ปฏิบัติตามĀนังสือกรมส่งđสริมการปกครองส่วนท้อง
ถิ่น ด่วนที่สุด มท 0809.4/ว 1592 đรื่อง  ซักซ้อมแนวทางการจัด
ทํางบประมาณรายจ่ายประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2565  đพื่อรอง
รับการจัดสรรงบประมาณđงินอุดĀนุนทั่วไปด้านบุคลากรที่ปฏิบัติ
Āน้าที่ ณ สถานศึกษา (โรงđรียนและศูนยŤพัฒนาđด็กđล็ก) ของ
องคŤกรปกครองส่วนท้องถิ่น

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 167,000 บาท

    - đพื่อจ่ายđป็นđงินค่าจ้างของพนักงานจ้างตามภารกิจและ
พนักงานจ้างทั่วไป จํานวน 1 อัตรา ได้แก่ ผู้ดูแลđด็ก ตาม
ตําแĀน่งที่ ก.ท.กําĀนด โดยคํานวณตั้งจ่ายไว้ 12 đดือน ปฏิบัติ
ตามĀนังสือกรมส่งđสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนที่สุด มท
 0809.4/ว 1592 đรื่อง  ซักซ้อมแนวทางการจัดทํางบประมาณ
รายจ่ายประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2565  đพื่อรองรับการจัดสรร
งบประมาณđงินอุดĀนุนทั่วไปด้านบุคลากรที่ปฏิบัติĀน้าที่ ณ
 สถานศึกษา (โรงđรียนและศูนยŤพัฒนาđด็กđล็ก) ขององคŤกร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

งบดĞาเนินงาน รวม 926,150 บาท
ค่าตอบแทน รวม 20,000 บาท
đงินช่วยđĀลือการศึกษาบุตร

đงินช่วยđĀลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา จํานวน 20,000 บาท

    - đพื่อจ่ายđป็นđงินค่าช่วยđĀลือการศึกษาบุตรของข้า
ราชการ พนักงาน ลูกจ้างประจํา ที่มีสิทธิ์đบิกđงินช่วยđĀลือการ
ศึกษาบุตรได้ตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยđงินสวัสดิการ
đกี่ยวกับการศึกษาบุตรขององคŤกรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ
. 2563

วันที่พิมพŤ : 3/9/2564  17:17:14 Āน้า : 67/130



ค่าใช้สอย รวม 291,650 บาท
รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

ค่าติดตั้งไฟฟ้าđพื่อใช้ในศูนยŤพัฒนาđด็กđล็กđทศบาลตําบลทะđมนชัย จํานวน 50,000 บาท

    - đพื่อจ่ายđป็นค่าติดตั้งไฟฟ้าđพื่อใช้ในศูนยŤพัฒนาđด็กđล็กđทศ
บาลตําบลทะđมนชัย đช่น ค่าปักđสาพาดสายภายนอกสถานที่
ราชการđพื่อใĀ้ราชการได้ใช้บริการไฟฟ้ารวมถึงค่าติดตั้งĀมอ
แปลง đครื่องวัดและอุปกรณŤไฟฟ้า ซึ่งđป็นกรรมสิทธิ์ของการ
ไฟฟ้า ค่าจ้างđĀมาđดินสายไฟและติดตั้งอุปกรณŤไฟฟ้าđพิ่มđติม ค่า
ธรรมđนียม รวมถึงการปรับปรุงระบบไฟฟ้า การđพิ่มกําลัง
ไฟฟ้า การขยายđขตไฟฟ้า การบํารุงรักษาĀรือซ่อมแซมระบบ
ไฟฟ้า และอุปกรณŤ 
     - đป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระđบียบ และĀนังสือสั่งการ ดัง
นี้
         1. พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 และแก้ไขđพิ่มđติม
ถึงฉบับที่ 14 พ.ศ. 2562
          2. พระราชบัญญัติกําĀนดแผนและขั้นตอนการกระจาย
อํานาจใĀ้แก่องคŤกรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
          3. ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ ว 254 ลง
วันที่ 15 มกราคม 2563  đรื่อง  ĀลักđกณฑŤ และอัตราค่าใช้
จ่าย ประกอบการพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจําปี ที่đบิก
จ่ายในลักษณะค่าตอบแทน ใช้สอย วัสดุและค่าสาธารณูปโภค
          4. Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วน
มาก ที่ มท 0808.2/ว 1095  ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
 đรื่อง รูปแบบการจําแนกประđภทรายรับ - รายจ่าย งบประมาณ
รายจ่ายประจําปีขององคŤกรปกครองส่วนท้องถิ่น

วันที่พิมพŤ : 3/9/2564  17:17:14 Āน้า : 68/130



รายจ่ายđกี่ยวđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่đข้าลักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

โครงการจัดงานวันสําคัญของศูนยŤพัฒนาđด็กđล็ก จํานวน 10,000 บาท

    - đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในการดําđนินงานโครงการจัดงานวัน
สําคัญของศูนยŤพัฒนาđด็กđล็ก đช่น ค่าใช้จ่ายđกี่ยวกับการใช้และ
การตกแต่งสถานที่ ค่าใช้จ่ายในพิธีđปิดและปิดการโครงการ ค่า
วัสดุ đครื่องđขียนและอุปกรณŤ ค่าประกาศนียบัตร สําĀรับผู้đข้ารับ
การอบรม ค่าถ่ายđอกสารค่าอาĀารว่างและđครื่องดื่ม ค่าอาĀาร
และđครื่องดื่มไม่มีแอลกอฮอลŤ ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาĀาร ค่า
ยานพาĀนะ ค่าป้ายโครงการ ค่าใช้จ่ายอื่นที่จําđป็นในสําĀรับการ
จัดทําโครงการ    
    - đป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระđบียบ และĀนังสือสั่งการ ดังนี้
            1) พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 และแก้ไขđพิ่ม
đติมถึง ฉบับที่ 14 พ.ศ. 2562
             2) พระราชบัญญัติกําĀนดแผนและขั้นตอนการ
กระจายอํานาจใĀ้แก่องคŤกรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
            3) พระราชบัญญัติการศึกษาแĀ่งชาติ พ.ศ. 2542 และที่
แก้ไขđพิ่มđติม
            4) ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด?วยการđบิกจ่ายค่า
ใช้จ่ายในการจัดงานการจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาđข้า
ร่วมการแข่งขันกีฬาขององคŤกรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559
  และแก้ไขđพิ่มđติมถึง พ.ศ. 2562
             5) Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท
 0816.4/ว2296 ลงวันที่ 30 ต.ค. 2560 đรื่อง ซักซ้อมการจัดการ
đรียนการสอนและกิจกรรมในศูนยŤพัฒนาđด็กđล็กขององคŤกร
ปกครองส่วนท้องถิ่น
    - ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565)  Āน้า 127
  ข้อ 8

วันที่พิมพŤ : 3/9/2564  17:17:14 Āน้า : 69/130



โครงการจัดทําแผนพัฒนาการศึกษาศูนยŤพัฒนาđด็กđล็ก จํานวน 5,000 บาท

    - đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในการดําđนินงานโครงการจัดทําแผน
พัฒนาการศึกษา (ศูนยŤพัฒนาđด็กđล็ก)  đช่น ค่าใช้จ่ายđกี่ยวกับ
การใช้และการตกแต่งสถานที่ ค่าใช้จ่ายในพิธีđปิดและปิดการ
โครงการ ค่าวัสดุ đครื่องđขียนและอุปกรณŤ ค่าประกาศนีย
บัตร สําĀรับผู้đข้ารับการอบรม ค่าถ่ายđอกสารค่าอาĀารว่างและ
đครื่องดื่ม ค่าอาĀารและđครื่องดื่มไม่มีแอลกอฮอลŤ ค่าสมนาคุณ
วิทยากร ค่าอาĀาร ค่ายานพาĀนะ ค่าป้ายโครงการ ค่าใช้จ่ายอื่น
ที่จําđป็นในสําĀรับการจัดทําโครงการ    
    - đป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระđบียบ และĀนังสือสั่งการ ดังนี้
        1) พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 และแก้ไขđพิ่มđติม
ถึง ฉบับที่ 14 พ.ศ. 2562
        2) พระราชบัญญัติกําĀนดแผนและขั้นตอนการกระจาย
อํานาจใĀ้แก่องคŤกรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
        3) ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยการจัดทําแผนพัฒนา
ขององคŤกรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และที่แก้ไขđพิ่ม
đติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2559
         4) ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยĀลักđกณฑŤและวิธี
การนําđงินรายได้ของสถานศึกษาไปจัดสรรđป็นค่าใช้จ่ายในการ
จัดการศึกษาในสถานศึกษาสังกัดองคŤกรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ
. 2551
         - ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565
) Āน้า 127 ข้อ 10

วันที่พิมพŤ : 3/9/2564  17:17:14 Āน้า : 70/130



โครงการđตรียมความพร้อมđพื่อรองรับการประđมินมาตรฐาน จํานวน 10,000 บาท

    - đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในการดําđนินงานโครงการđตรียมความ
พร้อมđพื่อรองรับการประđมินมาตรฐานศูนยŤพัฒนาđด็ก
đล็ก)  đช่น ค่าใช้จ่ายđกี่ยวกับการใช้และการตกแต่งสถานที่ ค่าใช้
จ่ายในพิธีđปิดและปิดการโครงการ ค่าวัสดุ đครื่องđขียนและ
อุปกรณŤ ค่าประกาศนียบัตร สําĀรับผู้đข้ารับการอบรม ค่าถ่าย
đอกสารค่าอาĀารว่างและđครื่องดื่ม ค่าอาĀารและđครื่องดื่มไม่มี
แอลกอฮอลŤ ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาĀาร ค่ายานพาĀนะ ค่า
ป้ายโครงการ ค่าใช้จ่ายอื่นที่จําđป็นในสําĀรับการจัดทํา
โครงการ    
    - đป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระđบียบ และĀนังสือสั่งการ ดังนี้
        1) พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 และแก้ไขđพิ่มđติม
ถึง ฉบับที่ 14 พ.ศ. 2562
        2) พระราชบัญญัติกําĀนดแผนและขั้นตอนการกระจาย
อํานาจใĀ้แก่องคŤกรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
        3) พระราชบัญญัติการศึกษาแĀ่งชาติ พ.ศ. 2542 และที่
แก้ไขđพิ่มđติม
        4) Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท
0816.4/ว2296 ลงวันที่ 30 ต.ค. 2560 đรื่อง ซักซ้อมการจัดการ
đรียนการสอนและ กิจกรรมในศูนยŤพัฒนาđด็กđล็กขององคŤกร
ปกครองส่วนท้องถิ่น
    - ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 – 2565) Āน้า 126
 ข้อ 7

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริĀารสถานศึกษา จํานวน 216,650 บาท

  - đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในการดําđนินงานโครงการสนับสนุนค่า
ใช้จ่ายการบริĀารสถานศึกษา ดังนี้
    1) đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายค่าอาĀารกลางวันศูนยŤพัฒนาđด็กđล็ก
đทศบาลตําบลทะđมนชัย (đงินอุดĀนุนสําĀรับสนับสนุนอาĀาร
กลางวัน) จัดสรรสําĀรับđด็กปฐมวัยในศูนยŤพัฒนาđด็กđล็ก đป็น
đวลา 2 ภาคđรียน อัตรามื้อละ 21 บาทต่อคน จํานวน 245
 วัน จํานวนđด็กนักđรียน 30  คน đป็นđงิน 154,350 บาท
    - ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) đปลี่ยน
แปลง (ฉบับที่ 3)  Āน้า 17 ข้อ 2
      - ค่าĀนังสือđรียน, ค่าอุปกรณŤการđรียน, ค่าđครื่องแบบนัก
đรียน, ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้đรียน ศูนยŤพัฒนาđด็กđล็ก đทศบาล

วันที่พิมพŤ : 3/9/2564  17:17:14 Āน้า : 71/130



ตําบลทะđมนชัย (đงินอุดĀนุนสําĀรับสนับสนุนค่าใช่จ่ายในการ
จัดการศึกษาสําĀรับศูนยŤพัฒนาđด็กđล็ก : ศพด.) จัดสรรสําĀรับ
đด็กปฐมวัย อายุ 3 - 5 ปี ในศูนยŤพัฒนาđด็กđล็ก จํานวนđด็กนัก
đรียน 10 คน รายการดังนี้
    - ค่าĀนังสือđรียน อัตราคนละ 200 บาท/ปี จํานวน 10
  คน đป็นđงิน 2,000 บาท
    - ค่าอุปกรณŤการđรียน อัตราคนละ 200 บาท/ปี จํานวน 10
 คน đป็นđงิน 2,000 บาท
    - ค่าđครื่องแบบนักđรียน อัตราคนละ 300บาท/ปี จํานวน 10
 คน đป็นđงิน 3,000 บาท
    - ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้đรียน อัตราคนละ 430
 บาท/ปี จํานวน 10 คน đป็นđงิน 4,300 บาท
    - ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) Āน้า 124
  ข้อ 2
    3) đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายค่าจัดการđรียนการสอนศูนยŤพัฒนา
đด็กđล็กđทศบาลตําบลทะđมนชัย (đงินอุดĀนุนสําĀรับสนับสนุนค่า
จัดการđรียนการสอนของศูนยŤพัฒนาđด็กđล็กรายĀัว) จัดสรร
สําĀรับđด็กปฐมวัย อายุ 2 – 5 ปี ในศูนยŤพัฒนาđด็กđล็ก จํานวน
đด็กนักđรียน 30 คน đป็นค่าจัดการđรียนการสอน อัตราละ 1,700
 บาท/คน đป็นđงิน 51,000 บาท
    - đป็นไปตามĀนังสือสั่งการ ดังนี้
        1) ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยรายได้และการจ่าย
đงินของสถานศึกษาสังกัดองคŤกรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
         2) Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วน
มาก ที่ มท 0808.2/ว 1095  ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
 đรื่อง รูปแบบการจําแนกประđภทรายรับ - รายจ่าย งบประมาณ
รายจ่ายประจําปีขององคŤกรปกครองส่วนท้องถิ่น
         3) ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2
/ว3924 ลงวันที่ 8 กรกฎาคม  2564  đรื่อง ซักซ้อมแนวทางการ
จัดทํางบประมาณรายจ่ายรองรับđงินอุดĀนุนทั่วไปด้านการศึกษา
ขององคŤกรปกครองส่วนท้องถิ่น ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
 (đฉพาะđทศบาลตําบลและองคŤการบริĀารส่วนตําบล)

ค่าวัสดุ รวม 564,500 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 10,000 บาท

วันที่พิมพŤ : 3/9/2564  17:17:14 Āน้า : 72/130



    - đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดทําวัสดุสํานักงานต่างๆที่จําđป็นต้องใช้ใน
สํานักงาน đช่น กระดาษ Āมึก ดินสอ ปากกา ไม้
บรรทัด ยางลบ กาวแฟ้ม น้ําดื่ม สําĀรับบริการประชาชนในสํานัก
งาน ฯลฯ ซึ่งโดยสภาพđมื่อใช้ต้องสิ้นđปลืองĀมดไป แปรสภาพ
Āรือไม่คงสภาพđดิม รวมถึงค่าใช้จ่ายที่ต้องชําระพร้อมกัน đช่น ค่า
ขนส่ง ค่าภาษี ค่าติดตั้ง đป็นต้น โดยปฏิบัติตามĀนังสือกระทรวง
มĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว254 ลงวัน
ที่ 15 มกราคม 2563  đรื่อง  ĀลักđกณฑŤ และอัตราค่าใช้
จ่าย ประกอบการพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจําปี ที่đบิก
จ่ายในลักษณะค่าตอบแทน ใช้สอย วัสดุ และค่าสาธารณูปโภค

วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 554,500 บาท

      - đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดทําวัสดุงานบ้านงานครัว đช่น แปรง ไม้
กวาด đข่ง ผ้าปูโตŢะ ถ้วยชาม แก้วน้ํา จานรอง กระจกđงา น้ํา
ดื่ม ฯลฯ ซึ่งโดยสภาพđมื่อใช้ต้องสิ้นđปลืองĀมด
ไป แปรสภาพ Āรือไม่คงสภาพđดิม รวมถึงค่าใช้จ่ายที่ต้องชําระ
พร้อมกัน 
      - ค่าจัดซื้ออาĀารđสริม (นม) สําĀรับโรงđรียนสังกัด
อื่น 3แĀ่ง  ศูนยŤพัฒนาđด็กđล็ก 1 ศูนยŤ  รายละđอียดดังนี้
         1. โรงđรียนบ้านĀนองĀญ้าปล้อง จํานวน 86 คนๆ
ละ 7.37 บาท จํานวน 260 วัน đป็นđงิน 165,000  บาท
         2. โรงđรียนบ้านĀนองตาดน้อย  จํานวน 104 คนๆ
ละ 7.37 บาท จํานวน 260 วัน đป็นđงิน  199,500 บาท
         3. โรงđรียนบ้านทะđมนชัย จํานวน 53 คนๆละ 7.37
 บาท จํานวน 260 วัน đป็นđงิน  102,000  บาท
         4. ศูนยŤพัฒนาđด็กđล็ก จํานวน 30คนๆละ 7.37
 บาท จํานวน 260 วัน đป็นđงิน จํานวน  58,000 บาท  
        - โดยปฏิบัติตามระđบียบ Āนังสือสั่งการ ดังนี้ 
           1) Āนังสือ ด่วนที่สุด มท 0816.2/ว 3274 ลว.19
 มิถุนายน 2561
            2) ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ ว 254
 ลงวันที่ 15 มกราคม 2563  đรื่อง  ĀลักđกณฑŤ และอัตราค่าใช้
จ่าย ประกอบการพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจําปี ที่đบิก
จ่ายในลักษณะค่าตอบแทน ใช้สอย วัสดุ และค่าสาธารณูปโภค

วันที่พิมพŤ : 3/9/2564  17:17:14 Āน้า : 73/130



ค่าสาธารณูปโภค รวม 50,000 บาท
ค่าไฟฟ้า จํานวน 50,000 บาท

     - đพื่อจ่ายđป็นค่าไฟฟ้าสํานักงานและสถานที่ในความดูแลของ
กองการศึกษารวมถึงค่าใช้จ่ายที่ต้องชําระพร้อมกัน đช่น ค่า
บริการ ค่าภาษี đป็นต้นโดยปฏิบัติตามĀนังสือกระทรวง
มĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว254 ลงวัน
ที่ 15 มกราคม 2563 đรื่อง ĀลักđกณฑŤ และอัตราค่าใช้
จ่าย ประกอบการพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจําปี ที่đบิก
จ่ายในลักษณะค่าตอบแทน ใช้สอย วัสดุ และค่าสาธารณูปโภค

งบเงินอุดหนุน รวม 1,170,600 บาท
เงินอุดหนุน รวม 1,170,600 บาท
đงินอุดĀนุนส่วนราชการ

อุดĀนุนโรงđรียนบ้านทะđมนชัย โครงการพัฒนาศักยภาพผู้đรียนสู่
มาตรฐานการศึกษา

จํานวน 50,000 บาท

    - đพื่อจ่ายđป็นđงินอุดĀนุนโรงđรียนบ้านทะđมนชัยสําĀรับจัด
โครงการพัฒนาศักยภาพผู้đรียนสู่มาตรฐานการ
ศึกษา จํานวน 50,000 บาท
    - ตามĀนังสือ ที่ ศธ 04082.147/82 ลงวันที่ 24
 มิถุนายน 2563
    -  ปฏิบัติตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยđงินอุดĀนุน
ขององคŤกรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 และแก้ไขđพิ่มđติม
ถึง ฉบับที่ 2 พ.ศ. 2563
    - đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) đปลี่ยน
แปลง (ฉบับที่ 2) Āน้า 5 ข้อ 4

วันที่พิมพŤ : 3/9/2564  17:17:14 Āน้า : 74/130



อุดĀนุนโรงđรียนบ้านĀนองตาดน้อย โครงการการพัฒนาคุณภาพผู้
đรียนด้านภาษาอังกฤษđพื่อการสื่อสาร

จํานวน 50,000 บาท

    - đพื่อจ่ายđป็นđงินอุดĀนุนโรงđรียนบ้านĀนองตาด
น้อย โครงการการพัฒนาคุณภาพผู้đรียนด้านภาษาอังกฤษđพื่อการ
สื่อสาร จํานวน 50,000 บาท
     - ตามĀนังสือที่ ศธ 04082.149/56  ลงวันที่ 18
 พฤษภาคม 2564
    -  ปฏิบัติตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยđงินอุดĀนุน
ขององคŤกรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 และแก้ไขđพิ่มđติม
ถึง ฉบับที่ 2 พ.ศ. 2563
    - đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) đปลี่ยน
แปลง (ฉบับที่ 2) Āน้า 6 ข้อ 5

อุดĀนุนโรงđรียนบ้านĀนองĀญ้าปล้อง โครงการพัฒนาศักยภาพการ
đรียนรู้ทักษะภาษาไทย

จํานวน 50,000 บาท

    - đพื่อจ่ายđป็นđงินอุดĀนุนโรงđรียนบ้านĀนองĀญ้า
ปล้อง โครงการพัฒนาศักยภาพการđรียนรู้ทักษะภาษาไทยปีงบ
ประมาณ 2564 จํานวน 50,000 บาท
     - ตามĀนังสือที่ ศธ 04082.148/55 ลงวันที่ 24
  มิถุนายน  2564
    -  ปฏิบัติตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยđงินอุดĀนุน
ขององคŤกรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 และแก้ไขđพิ่มđติม
ถึง ฉบับที่ 2 พ.ศ. 2563
    - đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) đปลี่ยน
แปลง (ฉบับที่ 2) Āน้า 4 ข้อ 3

วันที่พิมพŤ : 3/9/2564  17:17:14 Āน้า : 75/130



อุดĀนุนโรงđรียนสังกัดสํานักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน
ในđขตđทศบาล โครงการอาĀารกลางวัน

จํานวน 1,020,600 บาท

    - đพื่อจ่ายđป็นđงินอุดĀนุนสําĀรับสนับสนุนอาĀารกลาง
วัน โรงđรียนสังกัดอื่น จํานวน 3 แĀ่ง จํานวน  1,020,600
 บาท ดังนี้
        1) โรงđรียนบ้านĀนองĀญ้าปล้อง จํานวน 86 คน ๆ ละ 21
 บาท จํานวน 200 วัน đป็นđงิน 361,200   บาท
        2) โรงđรียนบ้านĀนองตาดน้อย จํานวน 104 คน ๆ ละ 21
 บาท จํานวน 200 วันจํานวน  436,800   บาท
        3) โรงđรียนบ้านทะđมนชัย จํานวน 53 คน ๆ ละ 21
 บาท จํานวน 200 วันจํานวน  222,600  บาท
    - đป็นไปตามระđบียบและĀนังสือสั่งการ ดังนี้
        1. กระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยđงินอุดĀนุนขององคŤกร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 และแก้ไขđพิ่มđติมถึงฉบับที่ 2 พ
.ศ. 2563
        2. ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.3/ว
2931 ลงวันที่ 15  พฤษภาคม 2562 đรื่อง ซักซ้อมแนวทางการ
ทบทวนแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) ขององคŤกร
ปกครองส่วนท้องถิ่น
    - ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) đปลี่ยน
แปลง (ฉบับที่ 3)  Āน้า 18 ข้อ 3

แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข รวม 1,867,400 บาท

งบบุคลากร รวม 1,017,600 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 1,017,600 บาท
đงินđดือนข้าราชการ Āรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จํานวน 915,600 บาท

    - đพื่อจ่ายđป็นđงินđดือนของพนักงานđทศบาลและจ่ายđป็นđงิน
ปรับปรุงđงินđดือน จํานวน 3 อัตรา ได้แก่ ผู้อํานวยการกอง
สาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม ,พยาบาลวิชาชีพชํานาญการ , และ
นักจัดการงานทั่วไปปฏิบัติงาน ตามตําแĀน่งที่ ก.ท.กําĀนด โดย
คํานวณตั้งจ่ายไว้ 12 đดือน

วันที่พิมพŤ : 3/9/2564  17:17:14 Āน้า : 76/130



đงินđพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ Āรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จํานวน 18,000 บาท

     - đพื่อจ่ายđป็นđงินđพิ่มต่างๆ ของข้าราชการĀรือพนักงานส่วน
ท้องถิ่นที่ควรได้รับตามที่ระđบียบกําĀนด จํานวน 1 อัตรา ดังนี้
          - đงินค่าตอบแทนđจ้าĀน้าที่ที่ปฏิบัติงานใĀ้แก่Āน่วย
บริการสาธารณสุข ขององคŤกรปกครองส่วนท้องถิ่น โดยถือปฏิบัติ
ตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยđงินค่าตอบแทนđจ้าĀน้าที่
ที่ปฏิบัติงานใĀ้แก่Āน่วยบริการสาธารณสุขขององคŤกรปกครอง
ส่วนท้องถิ่นพ.ศ. 2562  โดยคํานวณตั้งจ่าย 12 đดือน

đงินประจําตําแĀน่ง จํานวน 84,000 บาท

     - đพื่อจ่ายđป็นđงินประจําตําแĀน่งของพนักงานđทศบาลที่ควร
ได้รับตามที่ระđบียบกําĀนด จํานวน 2 อัตรา ดังนี้
        1. ผู้อํานวยการกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม โดยถือ
ปฏิบัติตามประกาศคณะกรรมการมาตรฐานบริĀารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น đรื่อง มาตรฐานกลางการบริĀารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น ลง
วันที่ 18 đมษายน 2556
        2. พยาบาลวิชาชีพชํานาญการ โดยถือปฏิบัติตามĀนังสือ ก
.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว25 ลงวันที่ 7
 มีนาคม 2559 โดยคํานวณตั้งจ่าย 12 đดือน โดยคํานวณตั้งจ่าย
ไว้ 12 đดือน

งบดĞาเนินงาน รวม 823,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 59,000 บาท
ค่าđช่าบ้าน จํานวน 44,000 บาท

    - đพื่อจ่ายđป็นđงินค่าđช่าบ้านใĀ้แก่พนักงานđทศบาลที่มีสิทธิ์
đบิกค่าđช่าบ้านได้ตามระđบียบฯ ที่ไม่มีđคĀะสถานđป็นของตน
đอง đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าđช่าบ้านของ
ข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2562

đงินช่วยđĀลือการศึกษาบุตร

đงินช่วยđĀลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา จํานวน 15,000 บาท

    - đพื่อจ่ายđป็นđงินค่าช่วยđĀลือการศึกษาบุตรของข้า
ราชการ พนักงาน ลูกจ้างประจําที่มีสิทธิ์đบิกđงินช่วยđĀลือการ
ศึกษาบุตรได้ตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยđงินสวัสดิการ
đกี่ยวกับการศึกษาบุตรขององคŤกรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ
. 2563

วันที่พิมพŤ : 3/9/2564  17:17:14 Āน้า : 77/130



ค่าใช้สอย รวม 644,000 บาท
รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

ค่าจัดทําประกันภัยรถส่วนกลาง จํานวน 100,000 บาท

     -  đพื่อจ่ายđป็นรายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ (ค่าจัดทํา
ประกันภัยรถส่วนกลาง) ที่อยู่ในความรับผิดชอบของกองสาธารณ
สุขฯ đช่น รถยนตŤส่วนกลาง จํานวน  2  คัน รถ
จักรยานยนตŤ จํานวน 1 คัน 
    - đป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระđบียบ และĀนังสือสั่งการ ดังนี้
     1. พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 และแก้ไขđพิ่มđติมถึง
ฉบับที่ 14 พ.ศ. 2562
     2. พระราชบัญญัติกําĀนดแผนและขั้นตอนการกระจาย
อํานาจใĀ้แก่องคŤกรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
     3. ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดทํา
ประกันภัยทรัพยŤสินขององคŤกรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
     4. นังสือคณะกรรมการวินิจฉัยปัญĀาการจัดซื้อจัดจ้างและ
การบริĀารพัสดุภาครัฐ กรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค (กวจ
) 0405.4/ว 520 ลงวันที่ 27 ตุลาคม 2562 đรื่อง แนวทางปฏิบัติ
ในการคืนพัสดุที่ชํารุดĀรือđสื่อมคุณภาพ 
      5. Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท
0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม  2564  đรื่อง รูปแบบ
การจําแนกประđภทรายรับ - รายจ่าย งบประมาณรายจ่าย
ประจําปีขององคŤกรปกครองส่วนท้องถิ่น

วันที่พิมพŤ : 3/9/2564  17:17:14 Āน้า : 78/130



รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ จํานวน 30,000 บาท

       -  đพื่อจ่ายđป็นรายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ đช่น ค่าถ่าย
đอกสาร ค่าđย็บĀนังสือĀรือđข้าปกĀนังสือ ค่าซักฟอก ค่ากําจัด
ขยะĀรือสิ่งปฏิกูล , ค่าระวางบรรทุก , ค่าđช่าทรัพยŤสิน , ค่า
โฆษณาและđผยแพร่ประชาสัมพันธŤ (รายจ่ายđกี่ยวกับการจ้าđĀมา
โฆษณา ประชาสัมพันธŤและđผยแพร่ข่าวทางวิทยุ กระจาย
đสียง โทรทัศนŤ โรงมĀรสพ ค่าจัดทําđอกสาร ประชาสัมพันธŤ Āรือ
สิ่งพิมพŤต่างๆ ) , ค่าธรรมđนียมต่างๆ ฯลฯ
    - đป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระđบียบ และĀนังสือสั่งการ ดังนี้
      1. พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 และแก้ไขđพิ่มđติมถึง
ฉบับที่ 14 พ.ศ. 2562
      2. พระราชบัญญัติกําĀนดแผนและขั้นตอนการกระจาย
อํานาจใĀ้แก่องคŤกรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
      3. ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ ว 254 ลงวัน
ที่ 15 มกราคม 2563  đรื่อง  ĀลักđกณฑŤ และอัตราค่าใช้
จ่าย ประกอบการพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจําปี ที่đบิก
จ่ายในลักษณะค่าตอบแทน ใช้สอย วัสดุ และค่าสาธารณูปโภค
    4. Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท
 0808.2/ว 1095  ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปแบบ
การจําแนกประđภทรายรับ - รายจ่าย งบประมาณรายจ่าย
ประจําปีขององคŤกรปกครองส่วนท้องถิ่น

วันที่พิมพŤ : 3/9/2564  17:17:14 Āน้า : 79/130



รายจ่ายđกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ จํานวน 10,000 บาท

    - đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายđกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ ดังนี้
        -ประđภทค่ารับรอง จํานวน 10,000 บาทđพื่อจ่ายđป็นค่า
อาĀาร อาĀารว่างพร้อมđครื่องดื่ม ค่าของขวัญ ค่าพิมพŤđอกสารค่า
ใช้จ่ายอื่นที่จําđป็นต้องจ่ายđกี่ยวกับการรับรอง การต้อนรับ
บุคคล กลุ่มบุคคลคณะบุคคลที่มานิđทศงาน ตรวจงานĀรือ
ทัศนศึกษาดูงาน
      - đป็นไปตามระđบียบและĀนังสือสั่งการ ดังนี้
        1. ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายใน
การบริĀารงานขององคŤกรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
        2. ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.4/ว2381 ลง
วันที่ 28 กรกฎาคม  2548 đรื่อง การตั้งงบประมาณและการđบิก
จ่ายđงินค่ารับรองĀรือค่าđลี้ยงรับรองขององคŤกรปกครองส่วนท้อง
ถิ่น
        3.  ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว0766 ลง
วันที่ 5 กุมภาพันธŤ 2563 đรื่อง ĀลักđกณฑŤและวิธีปฏิบัติในการ
đบิกจ่ายค่าใช้จ่ายที่đป็นค่าใช้สอย

วันที่พิมพŤ : 3/9/2564  17:17:14 Āน้า : 80/130



รายจ่ายđกี่ยวđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่đข้าลักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการđดินทางไปราชการ จํานวน 10,000 บาท

   - đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในการđดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักร đช่น ค่าđบี้ยđลี้ยงđดินทาง ค่า
พาĀนะ ค่าđช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ  ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่าน
ทางด่วนพิđศษ ค่าธรรมđนียมในการใช้สนามบิน ค่าธรรมđนียมใน
การคืนบัตร đปลี่ยนบัตรโดยสารในการđดินทางไปราชการĀรือค่า
บัตรโดยสารที่ไม่สามารถคืนĀรือđปลี่ยนบัตรได้กรณีđลื่อนการđดิน
ทางไปราชการ กรณี อปท. สั่งใĀ้งด Āรือđลื่อนการđดินทางไป
ราชการและรวมถึงกรณีđĀตุสุดวิสัยอื่นๆ ที่ทําใĀ้ไม่สามารถđดิน
ทางได้  ของคณะผู้บริĀาร สมาชิกสภาđทศบาล พนักงาน
đทศบาล ลูกจ้างประจําและพนักงานจ้างĀรือบุคคล คณะบุคคลที่
ได้รับอนุญาตĀรืออนุมัติใĀ้đดินทางไปราชการđพื่อไปประชุม ฝึก
อบรม สัมมนา ดูงานĀรือไปติดต่อราชการ 
    - đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายใน
การđดินทางไปราชการของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และ
แก้ไขđพิ่มđติมถึงฉบับที่ 4 พ.ศ. 2561

ค่าลงทะđบียนในการฝึกอบรม จํานวน 10,000 บาท

     - đพื่อจ่ายđป็นค่าลงทะđบียนในการฝึกอบรมของคณะผู้
บริĀาร สมาชิกสภาđทศบาล พนักงานđทศบาล ลูกจ้างประจําและ
พนักงานจ้างĀรือบุคคล คณะบุคคลที่ได้รับอนุญาตĀรืออนุมัติใĀ้
đดินทางไปราชการđพื่อฝึกอบรม สัมมนา ดูงานĀรือไปติดต่อ
ราชการ 
    - đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายใน
การฝึกอบรมขององคŤกรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557

วันที่พิมพŤ : 3/9/2564  17:17:14 Āน้า : 81/130



โครงการระบบการแพทยŤฉุกđฉินฟื้นฟูการแพทยŤ จํานวน 384,000 บาท

   - đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในการดําđนินการโครงการระบบการ
แพทยŤฉุกđฉินฟื้นฟูการแพทยŤđทศบาลตําบลทะđมนชัย  đช่น đป็น
ค่าฝึกอบรมđพื่อđพิ่มประสิทธิภาพใĀ้แก่đจ้าĀน้าที่ที่ปฏิบัติงาน ค่า
ใช้จ่ายđกี่ยวกับการใช้และการตกแต่งสถานที่ ค่าอาĀารว่างและ
đครื่องดื่ม ค่าอาĀารและđครื่องดื่มไม่มีแอลกอฮอลŤ ค่าใช้จ่ายในพิธี
đปิดและปิดการฝึกอบรม ค่าวัสดุ đครื่องđขียน และอุปกรณŤ ค่า
ประกาศนียบัตร ค่าถ่ายđอกสาร ค่าตอบแทนđจ้าĀน้าที่ที่ปฏิบัติ
งานด้านกู้ชีพกู้ภัยที่ได้รับคําสั่งแต่งตั้ง
    - đป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระđบียบ และĀนังสือสั่งการ ดังนี้
     1) พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 และแก้ไขđพิ่มđติม
ถึง ฉบับที่ 14 พ.ศ. 2562
    2) พระราชบัญญัติการแพทยŤฉุกđฉิน พ.ศ. 2551
    3) พระราชบัญญัติกําĀนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจ
ใĀ้แก่องคŤกรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
    4) ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึก
อบรมขององคŤกรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557
    5) ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริĀารงานขององคŤกรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
    - ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) đปลี่ยน
แปลง (ฉบับที่ 1) Āน้า 8 ข้อ 7

วันที่พิมพŤ : 3/9/2564  17:17:14 Āน้า : 82/130



ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 100,000 บาท

      - đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในการดําđนินการซ่อมแซมบํารุง
รักษาทรัพยŤสินđพื่อใĀ้สามารถใช้งานได้ตามปกติ กรณีđป็นการจ้าง
ทํามาทั้งสิ่งของและค่าแรงงาน ใĀ้จ่ายจากค่าใช้สอย ส่วนกรณีที่
องคŤกรปกครองส่วนท้องถิ่นđป็นผู้ดําđนินการซ่อมแซมบํารุงรักษา
ทรัพยŤสินđองใĀ้ปฏิบัติ ดังนี้
        1. ค่าจ้างđĀมาแรงงานของบุคคลภายนอกใĀ้จ่ายจากค่าใช้
สอย
        2. ค่าสิ่งของที่ซื้อมาใช้ในการบํารุงรักษาทรัพยŤสินใĀ้จ่าย
จากค่าวัสดุ
       - đป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระđบียบ และĀนังสือสั่ง
การ ดังนี้
        1. พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 และก้ไขđพิ่มđติม
ถึงฉบับที่ 14 พ.ศ. 2562
        2. พระราชบัญญัติกําĀนดแผนและขั้นตอนการกระจาย
อํานาจใĀ้แก่องคŤกรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
        3. ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ ว 254 ลง
วันที่ 15 มกราคม 2563  đรื่อง  ĀลักđกณฑŤ และอัตราค่าใช้
จ่าย ประกอบการพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจําปี ที่đบิก
จ่ายในลักษณะค่าตอบแทน ใช้สอย วัสดุ และค่าสาธารณูปโภค
        4. Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท
0808.2/ว 1095  ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปแบบการ
จําแนกประđภทรายรับ - รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจําปี
ขององคŤกรปกครองส่วนท้องถิ่น

วันที่พิมพŤ : 3/9/2564  17:17:14 Āน้า : 83/130



ค่าวัสดุ รวม 120,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 10,000 บาท

      - đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดทําวัสดุสํานักงานต่างๆที่จําđป็นต้องใช้ใน
สํานักงาน đช่น กระดาษ Āมึก ดินสอ ปากกา ไม้
บรรทัด ยางลบ กาวแฟ้ม น้ําดื่ม สําĀรับบริการประชาชนในสํานัก
งาน ฯลฯ ซึ่งโดยสภาพđมื่อใช้ต้องสิ้นđปลืองĀมดไป แปรสภาพ
Āรือไม่คงสภาพđดิม รวมถึงค่าใช้จ่ายที่ต้องชําระพร้อมกัน đช่น ค่า
ขนส่ง ค่าภาษี ค่าติดตั้ง đป็นต้น โดยปฏิบัติตามĀนังสือกระทรวง
มĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว254 ลงวัน
ที่ 15 มกราคม 2563 đรื่อง ĀลักđกณฑŤและอัตราค่าใช้
จ่าย ประกอบการพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจําปี ที่đบิก
จ่ายในลักษณะค่าตอบแทน ใช้สอย วัสดุ และค่าสาธารณูปโภค

วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 10,000 บาท

  - đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดทําวัสดุงานบ้านงานครัว đช่น แปรง ไม้
กวาด đข่ง ผ้าปูโตŢะ ถ้วยชาม แก้วน้ํา จานรอง กระจกđงา ฯลฯ ซึ่ง
โดยสภาพđมื่อใช้ต้องสิ้นđปลืองĀมดไป แปรสภาพ Āรือไม่คง
สภาพđดิม รวมถึงค่าใช้จ่ายที่ต้องชําระพร้อมกัน  đช่น ค่าขน
ส่ง ค่าภาษี ค่าติดตั้ง đป็นต้นโดยปฏิบัติตามĀนังสือกระทรวง
มĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว254 ลงวันที่ 15 มกราคม 2563
  đรื่อง  ĀลักđกณฑŤและอัตราค่าใช้จ่าย ประกอบการพิจารณางบ
ประมาณรายจ่ายประจําปี ที่đบิกจ่ายในลักษณะค่าตอบแทน ใช้
สอย วัสดุ และค่าสาธารณูปโภค

วัสดุยานพาĀนะและขนส่ง จํานวน 20,000 บาท

    - đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดทําวัสดุยานพาĀนะและขน
ส่ง đช่น แบตđตอรี่ ยางนอก ยางใน สายไมลŤ đพลา Āัว
đทียน กระจกมองข้างรถยนตŤ Āม้อน้ํา đบาะรถยนตŤ ฯลฯ  ซึ่งโดย
สภาพđมื่อใช้ต้องสิ้นđปลืองĀมดไป แปรสภาพĀรือไม่คงสภาพ
đดิม  รวมถึงค่าใช้จ่ายที่ต้องชําระพร้อมกัน đช่น ค่าขนส่ง ค่า
ภาษี ค่าติดตั้ง đป็นต้น โดยปฏิบัติตามĀนังสือกระทรวง
มĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว254 ลงวัน
ที่ 15 มกราคม 2563  đรื่อง  ĀลักđกณฑŤและอัตราค่าใช้
จ่าย ประกอบการพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจําปี ที่đบิก
จ่ายในลักษณะค่าตอบแทน ใช้สอย วัสดุ และค่าสาธารณูปโภค

วันที่พิมพŤ : 3/9/2564  17:17:14 Āน้า : 84/130



วัสดุวิทยาศาสตรŤĀรือการแพทยŤ จํานวน 30,000 บาท

  - đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดทําวัสดุวิทยาศาสตรŤĀรือการแพทยŤ đช่น ยา
รักษาโรค น้ํายาđคมี Āรือสารđคมีต่างๆ ฯลฯ โดยปฏิบัติตาม
ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ ว 254 ลงวัน
ที่ 15 มกราคม 2563  đรื่อง  ĀลักđกณฑŤ และอัตราค่าใช้
จ่าย ประกอบการพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจําปี ที่đบิก
จ่ายในลักษณะค่าตอบแทน ใช้สอย วัสดุ และค่าสาธารณูปโภค

วัสดุโฆษณาและđผยแพร่ จํานวน 10,000 บาท

     - đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดทําวัสดุโฆษณาและđผยแพร่ đช่น กระดาษ
đขียนโปสŤตอรŤ พู่กัน สี ฟิลŤม ฟิลŤมสไลดŤ แถบบันทึกđสียงĀรือ
ภาพ ฯลฯ  ซึ่งโดยสภาพđมื่อใช้ต้องสิ้นđปลืองĀมดไป แปรสภาพ
Āรือไม่คงสภาพđดิม รวมถึงค่าใช้จ่ายที่ต้องชําระพร้อมกัน đช่น ค่า
ขนส่ง ค่าภาษี ค่าติดตั้ง đป็นต้นฯลฯ โดยปฏิบัติตามĀนังสือ
กระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ ว 254 ลงวัน
ที่ 15 มกราคม 2563  đรื่อง  ĀลักđกณฑŤ และอัตราค่าใช้
จ่าย ประกอบการพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจําปี ที่đบิก
จ่ายในลักษณะค่าตอบแทน ใช้สอย วัสดุ และค่าสาธารณูปโภค

วัสดุคอมพิวđตอรŤ จํานวน 30,000 บาท

 - đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดทําวัสดุคอมพิวđตอรŤ đช่น แผ่นจานบันทึก
ข้อมูล ตลับผงĀมึกสําĀรับđครื่องพิมพŤ đมนบอรŤด đมมโม
รี่ ปริ้นđตอรŤ จอมอนิđตอรŤ อุปกรณŤที่đกี่ยวđนื่องกับ
คอมพิวđตอรŤ ฯลฯ  ซึ่งโดยสภาพđมื่อใช้ต้องสิ้นđปลืองĀมด
ไป แปรสภาพĀรือไม่คงสภาพđดิม โดยปฏิบัติตามĀนังสือ
กระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 808.2/ว254 ลงวัน
ที่ 15 มกราคม 2563  đรื่อง  ĀลักđกณฑŤและอัตราค่าใช้
จ่าย ประกอบการพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจําปี ที่đบิก
จ่ายในลักษณะค่าตอบแทน ใช้สอย วัสดุ และค่าสาธารณูปโภค

วันที่พิมพŤ : 3/9/2564  17:17:14 Āน้า : 85/130



วัสดุอื่น จํานวน 10,000 บาท

    - đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดทําวัสดุอื่น đช่น มิđตอรŤน้ํา - ไฟฟ้า , Āัว
วาลŤวแกŢส ฯลฯ  ซึ่งโดยสภาพđมื่อใช้ต้องสิ้นđปลืองĀมด
ไป แปรสภาพĀรือไม่คงสภาพđดิม โดยปฏิบัติตามĀนังสือ
กระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 808.2/ว254 ลงวัน
ที่ 15 มกราคม 2563  đรื่อง  ĀลักđกณฑŤและอัตราค่าใช้
จ่าย ประกอบการพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจําปี ที่đบิก
จ่ายในลักษณะค่าตอบแทน ใช้สอย วัสดุ และค่าสาธารณูปโภค

งบลงทุน รวม 26,800 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 26,800 บาท
ครุภัณฑŤสํานักงาน

จัดซื้อđครื่องทําน้ําร้อน-น้ําđย็น จํานวน 1 đครื่อง จํานวน 5,000 บาท

      - đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อđครื่องทําน้ําร้อน - น้ําđย็น จํานวน 1
 đครื่อง 
        - ครุภัณฑŤรายการนี้đป็นครุภัณฑŤที่ไม่ปรากฎอยู่ในบัญชี
มาตรฐานครุภัณฑŤ กองมาตรฐานงบประมาณ 1 สํานักงบ
ประมาณ จัดซื้อตามราคาท้องตลาด

ครุภัณฑŤงานบ้านงานครัว

จัดซื้อđครื่องตัดĀญ้าแบบข้ออ่อน จํานวน 2 đครื่อง จํานวน 21,800 บาท

    - đพื่อจ่ายđป็นจัดซื้อđครื่องตัดĀญ้าแบบข้ออ่อน จํานวน 2
 đครื่อง ๆ ละ 10,900 บาท 
        แบบข้ออ่อน
         1) đป็นđครื่องตัดĀญ้าแบบสะพาย
         2) đครื่องยนตŤขนาดไม่น้อยกว่า 1.4 แรงม้า
         3) ปริมาตรกระบอกสูบไม่น้อยกว่า 30 ซีซี
         4) พร้อมใบมีด
        - ครุภัณฑŤรายการนี้đป็นครุภัณฑŤปรากฎอยู่ในบัญชี
มาตรฐานครุภัณฑŤ กองมาตรฐานงบประมาณ 1 สํานักงบ
ประมาณ 

วันที่พิมพŤ : 3/9/2564  17:17:14 Āน้า : 86/130



งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น รวม 540,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 540,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 410,000 บาท
รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ จํานวน 20,000 บาท

    -  đพื่อจ่ายđป็นรายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ đช่น ค่าถ่าย
đอกสาร ค่าđย็บĀนังสือĀรือđข้าปกĀนังสือ ค่าซักฟอก ค่ากําจัด
ขยะĀรือสิ่งปฏิกูล , ค่าระวางบรรทุก , ค่าđช่าทรัพยŤสิน , ค่า
โฆษณาและđผยแพร่ประชาสัมพันธŤ (รายจ่ายđกี่ยวกับการจ้างđĀมา
โฆษณา ประชาสัมพันธŤและđผยแพร่ข่าวทางวิทยุ กระจาย
đสียง โทรทัศนŤ โรงมĀรสพ ค่าจัดทําđอกสาร ประชาสัมพัน
ธŤĀรือสิ่งพิมพŤต่างๆ ) , ค่าธรรมđนียมต่างๆ ฯลฯ
    - đป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระđบียบ และĀนังสือสั่งการ ดังนี้
      1. พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 และแก้ไขđพิ่มđติมถึง
ฉบับที่ 14 พ.ศ. 2562
      2. พระราชบัญญัติกําĀนดแผนและขั้นตอนการกระจาย
อํานาจใĀ้แก่องคŤกรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
      3. ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ ว 254 ลงวัน
ที่ 15 มกราคม 2563  đรื่อง  ĀลักđกณฑŤ และอัตราค่าใช้จ่าย
ประกอบการพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจําปี ที่đบิกจ่ายใน
ลักษณะค่าตอบแทน ใช้สอย วัสดุ และค่าสาธารณูปโภค
       4. Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท
0808.2/ว 1095  ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปแบบการ
จําแนกประđภทรายรับ - รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจําปี
ขององคŤกรปกครองส่วนท้องถิ่น

วันที่พิมพŤ : 3/9/2564  17:17:14 Āน้า : 87/130



รายจ่ายđกี่ยวđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่đข้าลักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการđดินทางไปราชการ จํานวน 10,000 บาท

      - đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในการđดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักร đช่น ค่าđบี้ยđลี้ยงđดินทาง ค่า
พาĀนะ ค่าđช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ  ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่าน
ทางด่วนพิđศษ ค่าธรรมđนียมในการใช้สนามบิน ค่าธรรมđนียมใน
การคืนบัตร đปลี่ยนบัตรโดยสารในการđดินทางไปราชการĀรือค่า
บัตรโดยสารที่ไม่สามารถคืนĀรือđปลี่ยนบัตรได้กรณีđลื่อนการđดิน
ทางไปราชการ กรณี อปท. สั่งใĀ้งด Āรือđลื่อนการđดินทางไป
ราชการและรวมถึงกรณีđĀตุสุดวิสัยอื่นๆ ที่ทําใĀ้ไม่สามารถđดิน
ทางได้  ของคณะผูบริĀาร สมาชิกสภาđทศบาล พนักงาน
đทศบาล ลูกจ้างประจําและพนักงานจ้างĀรือบุคคล คณะบุคคลที่
ได้รับอนุญาตĀรืออนุมัติใĀ้đดินทางไปราชการđพื่อไปประชุม ฝึก
อบรม สัมมนา ดูงานĀรือไปติดต่อราชการ 
    - đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายใน
การđดินทางไปราชการของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และ
แก้ไขđพิ่มđติมถึงฉบับที่ 4 พ.ศ. 2561

วันที่พิมพŤ : 3/9/2564  17:17:14 Āน้า : 88/130



โครงการป้องกันและควบคุมโรคติดต่อđชื้อไวรัสโคโรนา 2019  
(COVID-19)

จํานวน 200,000 บาท

    - đพื่อđป็นค่าใช้จ่ายในการดําđนินโครงการป้องกันและควบคุม
โรคติดต่อđชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19)  ในการส่งđสริม
ป้องกัน ฟื้นฟูและรักษาสุขภาพđบื้องต้น รวมถึงส่งđสริมสนับสนุน
ความđข้มแข็งภาคประชาชนและภาคีđครือข่ายรณรงคŤสร้างความรู้
รอบด้านการปฏิบัติตนในการđฝ้าระวัง/ป้องกันการแพร่ระบาด
ของโรค COVID-19 และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่đกี่ยวข้อง 
    - ปฏิบัติตามระđบียบ Āนังสือสั่งการ ที่đกี่ยวข้องดังนี้
      1. พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ.2496 และแก้ไขđพิ่มđติม
ถึง ฉบับที่ 14 พ.ศ.2562
      2. พระราชบัญญัติกําĀนดแผนและขั้นตอนการกระจาย
อํานาจใĀ้แก่องคŤกรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542
     3. ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึก
อบรมขององคŤกรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557
     4. ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายใน
การบริĀารงานขององคŤกรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
    5. ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย มท 0808.2/4281 ลว. 27
 กรกฎาคม  2564  การđบิกค่าใช้จ่ายในการดําđนินการจัดตั้ง
สถานที่ในการป้องกัน ควบคุม และรักษาโรคติดđชื้อไวรัสโคโร
นา 2019 (โควิด-19)
    - ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) đพิ่ม
đติม (ฉบับที่ 4)  Āน้า  4  ข้อ 1  

วันที่พิมพŤ : 3/9/2564  17:17:14 Āน้า : 89/130



โครงการรณรงคŤป้องกันไข้đลือดออก จํานวน 150,000 บาท

    - đพื่อđป็นค่าใช่จ่ายในการดําđนินโครงการรณรงคŤป้องกันไข้
đลือดออก đช่น ค่าใช้จ่ายđกี่ยวกับการใช้และการตกแต่งสถาน
ที่ ค่าป้ายโครงการ ค่าวัสดุอุปกรณŤ ค่าอาĀาร อาĀารว่างและ
đครื่องดื่ม ค่าใช้จ่ายอื่นที่จําđป็นสําĀรับการจัดทําโครงการ 
    - đป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระđบียบ และĀนังสือสั่งการ ดังนี้
      1) พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ.2496 และแก้ไขđพิ่มđติม
ถึง ฉบับที่ 14 พ.ศ.2562
      2) พระราชบัญญัติกําĀนดแผนและขั้นตอนการกระจาย
อํานาจใĀ้แก่องคŤกรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542
      3) ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยการđบิกจ่ายค่าใช้จ่าย
ในการจัดงานการจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาđข้าร่วม
การแข่งขันกีฬาขององคŤกรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559
       4)  ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายใน
การบริĀารงานขององคŤกรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
    - đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) đปลี่ยน
แปลง (ฉบับที่ 1) Āน้า 6 ข้อ 5

วันที่พิมพŤ : 3/9/2564  17:17:14 Āน้า : 90/130



โครงการรณรงคŤป้องกันโรคพิษสุนัขบ้าตามพระปณิธาน
ศาสตราจารยŤ ดร.สมđด็จพระđจ้าฯ กรมพระศรีสวางควัฒนวรขัตติย
ราชนารี ว่าด้วยđรื่องสัตวŤปลอดโรค คนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัข
บ้าฯ

จํานวน 30,000 บาท

  - đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในการดําđนินโครงการรณรงคŤป้องกัน
โรคพิษสุนัขบ้าตามพระปณิธานศาสตราจารยŤ ดร.สมđด็จพระ
đจ้าฯ กรมพระศรีสวางควัฒนวรขัตติยราชนารี ว่าด้วยđรื่องสัตวŤ
ปลอดโรค คนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบ้าฯ 
    - đป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระđบียบ และĀนังสือสั่งการ ดังนี้
      1) พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ.2496 และแก้ไขđพิ่มđติม
ถึง ฉบับที่ 14 พ.ศ.2562
      2) พระราชบัญญัติกําĀนดแผนและขั้นตอนการกระจาย
อํานาจใĀ้แก่องคŤกรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542
      3) ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยการđบิกจ่ายค่าใช้จ่าย
ในการจัดงานการจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาđข้าร่วม
การแข่งขันกีฬาขององคŤกรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559
      4) ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท ว 0120 ลง
วันที่ 12 มกราคม 2560 đรื่อง แนวทางการดําđนินงานป้องกันและ
ควบคุมโรคพิษสุนัขบ้าขององคŤกรปกครองส่วนท้องถิ่น
      5) ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2
/ว3842 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2562 đรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัด
ทํางบประมาณรายจ่ายประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 ของ
องคŤกรปกครองส่วนท้องถิ่น
    - đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) đปลี่ยน
แปลง (ฉบับที่ 1) Āน้า 5 ข้อ 4

วันที่พิมพŤ : 3/9/2564  17:17:14 Āน้า : 91/130



ค่าวัสดุ รวม 130,000 บาท
วัสดุยานพาĀนะและขนส่ง จํานวน 50,000 บาท

    - đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดทําวัสดุยานพาĀนะและขน
ส่ง đช่น แบตđตอรี่ ยางนอก ยางใน สายไมลŤ đพลา Āัว
đทียน กระจกมองข้างรถยนตŤ Āม้อน้ํา đบาะรถยนตŤ ฯลฯ  ซึ่งโดย
สภาพđมื่อใช้ต้องสิ้นđปลืองĀมดไป แปรสภาพĀรือไม่คงสภาพ
đดิม รวมถึงค่าใช้จ่ายที่ต้องชําระพร้อมกัน đช่น ค่าขนส่ง ค่า
ภาษี ค่าติดตั้ง đป็นต้น โดยปฏิบัติตามĀนังสือกระทรวง
มĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว254 ลงวัน
ที่ 15 มกราคม 2563  đรื่อง  ĀลักđกณฑŤ และอัตราค่าใช้
จ่าย ประกอบการพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจําปี ที่đบิก
จ่ายในลักษณะค่าตอบแทน ใช้สอย วัสดุ และค่าสาธารณูปโภค

วัสดุđชื้อđพลิงและĀล่อลื่น จํานวน 80,000 บาท

    - đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดĀาวัสดุđชื้อđพลิงและĀล่อลื่น đช่น น้ํามัน
ดีđซล น้ํามันกŢาด น้ํามันđบนซิน น้ํามันđตา น้ํามันĀล่อลื่น ฯลฯ โดย
ปฏิบัติตามĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว254 ลง
วันที่ 15 มกราคม 2563 đรื่อง ĀลักđกณฑŤและอัตราค่าใช้
จ่าย ประกอบการพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจําปี ที่đบิก
จ่ายในลักษณะค่าตอบแทน ใช้สอย วัสดุ และค่าสาธารณูปโภค

วันที่พิมพŤ : 3/9/2564  17:17:14 Āน้า : 92/130



แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ รวม 90,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 50,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 50,000 บาท
รายจ่ายđกี่ยวđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่đข้าลักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

โครงการส่งđสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิตผู้ด้อยโอกาสและผู้ประสบ
ปัญĀาทางสังคม ประจําปี 2565

จํานวน 50,000 บาท

     - đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในการดําđนินโครงการส่งđสริมและ
พัฒนาคุณภาพชีวิตผู้ด้อยโอกาสและผู้ประสบปัญĀาทาง
สังคม ประจําปี 2565  đช่น ค่าใช้จ่ายพิธีทางศาสนา ค่ารับรองผู้ที่
đชิญมาร่วมงานและผู้มาร่วมประกอบกิจกรรมตามวัตถุ
ประสงคŤ ค่าใช้จ่ายđกี่ยวกับการใช้และการตกแต่งสถานที่ ค่าใช้
จ่ายในพิธีđปิดและปิดการโครงการ ค่าวัสดุ đครื่องđขียนและ
อุปกรณŤ ค่าระกาศนียบัตรสําĀรับผู้đข้ารับการอบรม ค่าถ่าย
đอกสารค่าอาĀารว่างและđครื่องดื่ม ค่าอาĀารและđครื่องดื่มไม่มี
แอลกอฮอลŤ ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาĀาร ค่ายานพาĀนะ ค่า
ป้ายโครงการ ค่าใช้จ่ายอื่นที่จําđป็นในสําĀรับการจัดทําโครงการ
    - đป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระđบียบ และĀนังสือสั่งการ ดังนี้
     1. พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 และแก้ไขđพิ่มđติมถึง
ฉบับที่ 14 พ.ศ. 2562
     2. พระราชบัญญัติกําĀนดแผนและขั้นตอนการกระจาย
อํานาจใĀ้แก่องคŤกรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
    3. พระราชกฤษฎีกาว่าด้วยĀลักđกณฑŤและวิธีการบริĀาร
กิจการบ้านđมืองที่ดี พ.ศ. 2546
     4. ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายใน
การบริĀารงานขององคŤกรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
    - ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) đปลี่ยน
แปลง (ฉบับที่ 3) Āน้า 19 ข้อ 4

วันที่พิมพŤ : 3/9/2564  17:17:14 Āน้า : 93/130



งบเงินอุดหนุน รวม 40,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 40,000 บาท
đงินอุดĀนุนองคŤกรการกุศล

โครงการสนับสนุนกิจการกิ่งกาชาดอําđภอลําปลายมาศ ในการรับ
บริจาคโลĀิต อวัยวะ ดวงตาและช่วยđĀลือผู้ประสบสาธารณภัย ผู้
ด้อยโอกาสและผู้ยากไร้

จํานวน 20,000 บาท

   - đพื่อจ่ายđป็นđงินอุดĀนุนใĀ้แก่ที่ทําการปกครองอําđภอลํา
ปลายมาศ โครงการสนับสนุนกิจการกิ่งกาชาดอําđภอลําปลาย
มาศ ในการรับบริจาคโลĀิต อวัยวะ ดวงตาและช่วยđĀลือผู้
ประสบสาธารณภัย ผู้ด้อยโอกาสและผู้ยากไร้ ตามĀนังสือ
ที่ กอ.บร.11.12/2564 ลงวันที่ 27 đมษายน 2564     
    - สําĀรับđป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานโครงการสนับสนุนกิจการ
กิ่งกาชาดอําđภอลําปลายมาศ ในการรับบริจาคโลĀิต อวัยวะ ดวง
ตาและช่วยđĀลือผู้ประสบสาธารณภัย ผู้ด้อยโอกาสและผู้ยากไร้
    - ปฏิบัติตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยđงินอุดĀนุน
ขององคŤกรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 และแก้ไขđพิ่มđติม
ถึง ฉบับที่ 2 พ.ศ. 2563
    - đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) đปลี่ยน
แปลง (ฉบับที่ 2) Āน้า  7  ข้อ 6

อุดĀนุนสํานักงานđĀล่ากาชาดจังĀวัดบุรีรัมยŤ จํานวน 20,000 บาท

      - đพื่อจ่ายđป็นđงินอุดĀนุนđĀล่ากาชาดจังĀวัดบุรีรัมยŤในการ
ดําđนินโครงการใĀ้ความช่วยđĀลือประชาชนตามภารกิจของđĀล่า
กาชาดจังĀวัดบุรีรัมยŤ พ.ศ.2564 งบประมาณ 20,000 บาท 
    - ตามĀนังสือสํานักงานđĀล่ากาชาดจังĀวัดบุรีรัมยŤ ที่สช.บร
.ว191/2564 ลงวันที่ 27 พฤษภาคม  2564
    -  ปฏิบัติตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยđงินอุดĀนุน
ขององคŤกรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 และแก้ไขđพิ่มđติม
ถึง ฉบับที่ 2 พ.ศ. 2563
    - đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565
)  Āน้า 196 ข้อ 2

วันที่พิมพŤ : 3/9/2564  17:17:14 Āน้า : 94/130



แผนงานเคหะและชุมชน
งานกĞาจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล รวม 1,002,500 บาท

งบบุคลากร รวม 629,500 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 629,500 บาท
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 557,500 บาท

     - đพื่อจ่ายđป็นđงินค่าจ้างของพนักงานจ้าง ได้แก่ พนักงานขับ
รถบรรทุกขยะ จํานวน 1 อัตรา , คนงาน จํานวน 4 อัตรา ตาม
ตําแĀน่งที่ ก.ท.กําĀนด โดยคํานวณตั้งจ่ายไว้ 12 đดือน

đงินđพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จํานวน 72,000 บาท

     - đพื่อจ่ายđป็นđงินค่าจ้างของพนักงานจ้าง ได้แก่ พนักงานขับ
รถบรรทุกขยะ จํานวน 1  อัตรา , คนงาน จํานวน  4  อัตรา ตาม
ตําแĀน่งที่ ก.ท.กําĀนด โดยคํานวณตั้งจ่ายไว้ 12 đดือน

งบดĞาเนินงาน รวม 373,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 228,000 บาท
รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

ค่าใช้จ่ายในการจัดการขยะ จํานวน 100,000 บาท

    - đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในการจัดการและกําจัดขยะมูลฝอย
đทศบาลตําบลทะđมนชัย โดยมีค่าใช้จ่าย ประกอบด้วยđงินอุทิศ
đป็นค่าใช้จ่ายในการ กําจัดมูลฝอยĀรือค่าธรรมđนียมในการกําจัด
ขยะĀรือทิ้งขยะและค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จําđป็นและđกี่ยวข้อง
    - đป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระđบียบ และĀนังสือสั่งการ ดังนี้
     1) พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 และแก้ไขđพิ่ม
đติม ถึง ฉบับที่ 14 พ.ศ. 2562
     2) พระราชบัญญัติกําĀนดแผนและขั้นตอนการกระจาย
อํานาจใĀ้แก่องคŤกรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
     3) พระราชบัญญัติรักษาความสะอาดและความđป็นระđบียบ
đรียบร้อยของบ้านđมือง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2560
     4) ประกาศกระทรวงมĀาดไทย đรื่อง การจัดการมูลฝอย พ.ศ
. 2560 ลงวันที่ 18 ตุลาคม 2560
    5) ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่สุดที่ มท 0810.5/0263
 ลงวันที่ 16 มกราคม 2561 đรื่อง แนวทางการรวมกลุ่มพื้นที่ใน
การจัดการขยะมูลฝอย Clusters) ขององคŤกรปกครองส่วนท้อง
ถิ่น

วันที่พิมพŤ : 3/9/2564  17:17:14 Āน้า : 95/130



โครงการจ้างđĀมาบุคคลธรรมดาดูแลรักษาความสะอาดและสิ่งปฏิกูล
มูลฝอย đทศบาลตําบลทะđมนชัย

จํานวน 108,000 บาท

    - đพื่อđป็นค่าใช้จ่ายดําđนินโครงการจ้างđĀมาบุคคลธรรมดา
ดูแลรักษาความสะอาดและสิ่งปฏิกูลมูลฝอยđทศบาลตําบลทะđมน
ชัย จํานวน 2 อัตราๆ ละ 9,000 บาท /đดือน
       - đป็นไปตามระđบียบ และĀนังสือสั่งการ ดังนี้
        1) ระđบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและ
การบริĀารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560
        2) ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว4044 ลง
วันที่ 10  กรกฎาคม 2563 đรื่อง ĀลักđกณฑŤการดําđนินการจ้าง
đอกชนและการđบิกจ่ายđงินค่าจ้างđĀมาบริการขององคŤกรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ จํานวน 10,000 บาท

    -  đพื่อจ่ายđป็นรายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ đช่น ค่าถ่าย
đอกสาร ค่าđย็บĀนังสือĀรือđข้าปกĀนังสือ ค่าซักฟอก ค่ากําจัด
ขยะĀรือสิ่งปฏิกูล , ค่าระวางบรรทุก , ค่าđช่าทรัพยŤสิน , ค่า
โฆษณาและđผยแพร่ประชาสัมพันธŤ (รายจ่ายđกี่ยวกับการจ้างđĀมา
โฆษณาประชาสัมพันธŤและđผยแพร่ข่าวทางวิทยุ กระจาย
đสียง โทรทัศนŤ โรงมĀรสพ ค่าจัดทําđอกสาร ประชาสัมพันธŤ Āรือ
สิ่งพิมพŤต่างๆ ) , ค่าธรรมđนียมต่างๆ ฯลฯ
    - đป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระđบียบ และĀนังสือสั่งการ ดังนี้
     1. พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 และแก้ไขđพิ่มđติมถึง
ฉบับที่ 14 พ.ศ. 2562
     2. พระราชบัญญัติกําĀนดแผนและขั้นตอนการกระจาย
อํานาจใĀ้แก่องคŤกรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
     3. ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ ว 254 ลงวัน
ที่ 15 มกราคม 2563  đรื่อง  ĀลักđกณฑŤ และอัตราค่าใช้
จ่าย ประกอบการพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจําปี ที่đบิก
จ่ายในลักษณะค่าตอบแทน ใช้สอย วัสดุ และค่าสาธารณูปโภค
     4. Āนังสือกรมส่ง?สริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท
0808.2/ว 1095  ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปแบบการ
จําแนกประđภทรายรับ - รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจําปี
ขององคŤกรปกครองส่วนท้องถิ่น

วันที่พิมพŤ : 3/9/2564  17:17:14 Āน้า : 96/130



รายจ่ายđกี่ยวđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่đข้าลักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการđดินทางไปราชการ จํานวน 10,000 บาท

    - đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในการđดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักร đช่น ค่าđบี้ยđลี้ยงđดินทาง ค่า
พาĀนะ ค่าđช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ  ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่าน
ทางด่วนพิđศษ ค่าธรรมđนียมในการใช้สนามบิน ค่าธรรมđนียมใน
การคืนบัตร đปลี่ยนบัตรโดยสารในการđดินทางไปราชการĀรือค่า
บัตรโดยสารที่ไม่สามารถคืนĀรือđปลี่ยนบัตรได้กรณีđลื่อนการđดิน
ทางไปราชการ กรณี อปท. สั่งใĀ้งด Āรือđลื่อนการđดินทางไป
ราชการและรวมถึงกรณีđĀตุสุดวิสัยอื่นๆ ที่ทําใĀ้ไม่สามารถđดิน
ทางได้  ของคณะผู้บริĀาร สมาชิกสภาđทศบาล พนักงาน
đทศบาล ลูกจ้างประจําาและพนักงานจ้างĀรือบุคคล คณะบุคคลที่
ได้รับอนุญาตĀรืออนุมัติใĀ้đดินทางไปราชการđพื่อไปประชุม ฝึก
อบรม สัมมนา ดูงานĀรือไปติดต่อราชการ 
    - đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายใน
การđดินทางไปราชการของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และ
แก้ไขđพิ่มđติมถึงฉบับที่ 4 พ.ศ. 2561

ค่าวัสดุ รวม 145,000 บาท
วัสดุยานพาĀนะและขนส่ง จํานวน 50,000 บาท

    - đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดทําวัสดุยานพาĀนะและขน
ส่ง đช่น แบตđตอรี่ ยางนอก ยางใน สายไมลŤ đพลา Āัวทียน
 กระจกมองข้างรถยนตŤ Āม้อน้ํา đบาะรถยนตŤ ฯลฯ  โดยปฏิบัติ
ตามĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว254 ลงวัน
ที่ 15 มกราคม 2563  đรื่อง  ĀลักđกณฑŤและอัตราค่าใช้
จ่าย ประกอบการพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจําปี ที่đบิก
จ่ายในลักษณะค่าตอบแทน ใช้สอย วัสดุ และค่าสาธารณูปโภค

วันที่พิมพŤ : 3/9/2564  17:17:14 Āน้า : 97/130



วัสดุđชื้อđพลิงและĀล่อลื่น จํานวน 95,000 บาท

    - đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดĀาวัสดุđชื้อđพลิงและĀล่อลื่น đช่น น้ํามัน
ดีđซล น้ํามันกŢาด น้ํามันđบนซิน น้ํามันđตา น้ํามันĀล่อลื่น ฯลฯ โดย
ปฏิบัติตามĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว254 ลง
วันที่ 15 มกราคม 2563 đรื่อง ĀลักđกณฑŤและอัตราค่าใช้
จ่าย ประกอบการพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจําปี ที่đบิก
จ่ายในลักษณะค่าตอบแทน ใช้สอย วัสดุ และค่าสาธารณูปโภค

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน รวม 843,500 บาท

งบบุคลากร รวม 733,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 733,000 บาท
đงินđดือนข้าราชการ Āรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จํานวน 733,000 บาท

    - đพื่อจ่ายđป็นđงินดือนของพนักงานđทศบาลและจ่ายđป็นđงิน
ปรับปรุงđงินđดือน จํานวน 2 อัตรา ได้แก่ นักพัฒนาชุมชนชํานาญ
การ จํานวน 2 อัตรา ตามตําแĀน่งที่ ก.ท.กําĀนด โดยคํานวณจ่าย
ตั้งไว้ 12 đดือน

งบดĞาเนินงาน รวม 110,500 บาท
ค่าตอบแทน รวม 45,000 บาท
ค่าđช่าบ้าน จํานวน 40,000 บาท

    - đพื่อจ่ายđป็นđงินค่าđช่าบ้านใĀ้แก่พนักงานđทศบาลที่มีสิทธิ์
đบิกค่าđช่าบ้านได้ตามระđบียบฯ ที่ไม่มีđคĀะสถานđป็นของตน
đอง đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าđช่าบ้านของ
ข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2562

đงินช่วยđĀลือการศึกษาบุตร

đงินช่วยđĀลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา จํานวน 5,000 บาท

    - đพื่อจ่ายđป็นđงินค่าช่วยđĀลือการศึกษาบุตรของข้า
ราชการ พนักงาน ลูกจ้างประจํา ที่มีสิทธิ์đบิกđงินช่วยđĀลือการ
ศึกษาบุตรได้ตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยđงินสวัสดิการ
đกี่ยวกับการศึกษาบุตรขององคŤกรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ
. 2563

วันที่พิมพŤ : 3/9/2564  17:17:15 Āน้า : 98/130



ค่าใช้สอย รวม 30,500 บาท
รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

ค่าจัดทําประกันภัยรถส่วนกลาง จํานวน 500 บาท

     -  đพื่อจ่ายđป็นรายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ (ค่าจัดทํา
ประกันภัยรถส่วนกลาง) ที่อยู่ในความรับผิดชอบของงานบริĀาร
ทั่วไปđกี่ยวกับสร้างความđข้มแข็งของชุมชน  รถจักรยานยนตŤ 
 จํานวน 1 คัน 
    - đป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระđบียบ และĀนังสือสั่งการ ดังนี้
     1. พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 และแก้ไขđพิ่มđติมถึง
ฉบับที่ 14 พ.ศ. 2562
    2. พระราชบัญญัติกําĀนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจ
ใĀ้แก่องคŤกรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
    3. ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดทํา
ประกันภัยทรัพยŤสินขององคŤกรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
   4. นังสือคณะกรรมการวินิจฉัยปัญĀาการจัดซื้อจัดจ้างและการ
บริĀารพัสดุภาครัฐ กรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค (กวจ
) 0405.4/ว 520 ลงวันที่ 27 ตุลาคม 2562 đรื่อง แนวทางปฏิบัติ
ในการคืนพัสดุที่ชํารุดĀรือđสื่อมคุณภาพ 
    5. Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม  2564  đรื่อง รูปแบบ
การจําแนกประđภทรายรับ - รายจ่าย งบประมาณรายจ่าย
ประจําปีขององคŤกรปกครองส่วนท้องถิ่น
    

วันที่พิมพŤ : 3/9/2564  17:17:15 Āน้า : 99/130



รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ จํานวน 10,000 บาท

    -  đพื่อจ่ายđป็นรายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ đช่น ค่าถ่าย
đอกสาร ค่าđย็บĀนังสือĀรือđข้าปกĀนังสือ ค่าซักฟอก ค่ากําจัด
ขยะĀรือสิ่งปฏิกูล , ค่าระวางบรรทุก , ค่าđช่าทรัพยŤสิน , ค่า
โฆษณาและđผยแพร่ประชาสัมพันธŤ (รายจ่ายđกี่ยวกับการจ้างđĀมา
โฆษณา ประชาสัมพันธŤและđผยแพร่ข่าวทางวิทยุ กระจาย
đสียง โทรทัศนŤ โรงมĀรสพ ค่าจัดทําđอกสาร ประชาสัมพันธŤ Āรือ
สิ่งพิมพŤต่างๆ ) , ค่าธรรมđนียมต่างๆ ฯลฯ
    - đป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระđบียบ และĀนังสือสั่งการ ดังนี้
     1. พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 และแก้ไขđพิ่มđติมถึง
ฉบับที่ 14 พ.ศ. 2562
    2. พระราชบัญญัติกําĀนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจ
ใĀ้แก่องคŤกรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
    3. ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ ว 254 ลงวัน
ที่ 15 มกราคม 2563  đรื่อง  ĀลักđกณฑŤ และอัตราค่าใช้
จ่าย ประกอบการพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจําปี ที่đบิก
จ่ายในลักษณะค่าตอบแทน ใช้สอย วัสดุ และค่าสาธารณูปโภค
    4. Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท
 0808.2/ว 1095  ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปแบบ
การจําแนกประđภทรายรับ - รายจ่าย งบประมาณรายจ่าย
ประจําปีขององคŤกรปกครองส่วนท้องถิ่น

วันที่พิมพŤ : 3/9/2564  17:17:15 Āน้า : 100/130



รายจ่ายđกี่ยวđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่đข้าลักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการđดินทางไปราชการ จํานวน 10,000 บาท

     - đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในการđดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักร đช่น ค่าđบี้ยđลี้ยงđดินทาง ค่า
พาĀนะ ค่าđช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ  ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่าน
ทางด่วนพิđศษ ค่าธรรมđนียมในการใช้สนามบิน ค่าธรรมđนียมใน
การคืนบัตร đปลี่ยนบัตรโดยสารในการđดินทางไปราชการĀรือค่า
บัตรโดยสารที่ไม่สามารถคืนĀรือđปลี่ยนบัตรได้กรณีđลื่อนการđดิน
ทางไปราชการ กรณี อปท. สั่งใĀ้งด Āรือđลื่อนการđดินทางไป
ราชการและรวมถึงกรณีđĀตุสุดวิสัยอื่นๆ ที่ทําใĀ้ไม่สามารถđดิน
ทางได้  ของคณะผู้บริĀาร สมาชิกสภาđทศบาล พนักงาน
đทศบาล ลูกจ้างประจําและพนักงานจ้างĀรือบุคคล คณะบุคคลที่
ได้รับอนุญาตĀรืออนุมัติใĀ้đดินทางไปราชการđพื่อไปประชุม ฝึก
อบรม สัมมนา ดูงานĀรือไปติดต่อราชการ 
    - đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายใน
การđดินทางไปราชการของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และ
แก้ไขđพิ่มđติมถึงฉบับที่ 4 พ.ศ. 2561

ค่าลงทะđบียนในการฝึกอบรม จํานวน 5,000 บาท

     - đพื่อจ่ายđป็นค่าลงทะđบียนในการฝึกอบรมของคณะผู้
บริĀาร สมาชิกสภาđทศบาล พนักงานđทศบาล ลูกจ้างประจําและ
พนักงานจ้างĀรือบุคคล คณะบุคคลที่ได้รับอนุญาตĀรืออนุมัติใĀ้
đดินทางไปราชการđพื่อฝึกอบรม สัมมนา ดูงานĀรือไปติดต่อ
ราชการ 
     - đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายใน
การฝึกอบรมขององคŤกรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557 

วันที่พิมพŤ : 3/9/2564  17:17:15 Āน้า : 101/130



ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 5,000 บาท

    - đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในการดําđนินการซ่อมแซมบํารุงรักษา
ทรัพยŤสินđพื่อใĀ้สามารถใช้งานได้ตามปกติ กรณีđป็นการจ้างทํา
มาทั้งสิ่งของและค่าแรงงาน ใĀ้จ่ายจากค่าใช้สอย ส่วนกรณีที่
องคŤกรปกครองส่วนท้องถิ่นđป็นผู้ดําđนินการซ่อมแซมบํารุงรักษา
ทรัพยŤสินขอใĀ้ปฏิบัติ ดังนี้
        1. ค่าจ้างđĀมาแรงงานของบุคคลภายนอกใĀ้จ่ายจากค่าใช้
สอย
        2. ค่าสิ่งของที่ซื้อมาใช้ในการบํารุงรักษาทรัพยŤสินใĀ้จ่าย
จากค่าวัสดุ
       - đป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระđบียบ และĀนังสือสั่ง
การ ดังนี้
        1. พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 และแก้ไขđพิ่มđติม
ถึงฉบับที่ 14 พ.ศ. 2562
        2. พระราชบัญญัติกําĀนดแผนและขั้นตอนการกระจาย
อํานาจใĀ้แก่องคŤกรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
        3. ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ ว 254 ลง
วันที่ 15 มกราคม 2563  đรื่อง  ĀลักđกณฑŤและอัตราค่าใช้
จ่าย ประกอบการพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจําปี ที่đบิก
จ่ายในลักษณะค่าตอบแทน ใช้สอย วัสดุ และค่าสาธารณูปโภค
        4. Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท
0808.2/ว 1095  ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปแบบการ
จําแนกประđภทรายรับ - รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจําปี
ขององคŤกรปกครองส่วนท้องถิ่น

วันที่พิมพŤ : 3/9/2564  17:17:15 Āน้า : 102/130



ค่าวัสดุ รวม 35,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 10,000 บาท

   - đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดทําวัสดุสํานักงานต่างๆที่จําđป็นต้องใช้ใน
สํานักงาน đช่น กระดาษ Āมึก ดินสอ ปากกา ไม้
บรรทัด ยางลบ กาวแฟ้ม น้ําดื่ม สําĀรับบริการประชาชนในสํานัก
งาน ฯลฯ ซึ่งโดยสภาพđมื่อใช้ต้องสิ้นđปลืองĀมดไป แปรสภาพ
Āรือไม่คงสภาพđดิม รวมถึงค่าใช้จ่ายที่ต้องชําระพร้อมกัน đช่น ค่า
ขนส่ง ค่าภาษี ค่าติดตั้งđป็นต้น โดยปฏิบัติตามĀนังสือกระทรวง
มĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว254 ลงวัน
ที่ 15 มกราคม 2563 đรื่อง  ĀลักđกณฑŤ และอัตราค่าใช้
จ่าย ประกอบการพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจําปี ที่đบิก
จ่ายในลักษณะค่าตอบแทน ใช้สอย วัสดุ และค่าสาธารณูปโภค

วัสดุđชื้อđพลิงและĀล่อลื่น จํานวน 5,000 บาท

    - đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดĀาวัสดุđชื้อđพลิงและĀล่อลื่น đช่น น้ํามัน
ดีđซล น้ํามันกŢาด น้ํามันđบนซิน น้ํามันđตา น้ํามันĀล่อลื่น ฯลฯ โดย
ปฏิบัติตามĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว254 ลง
วันที่ 15 มกราคม 2563  đรื่อง  ĀลักđกณฑŤและอัตราค่าใช้
จ่าย ประกอบการพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจําปี ที่đบิก
จ่ายในลักษณะค่าตอบแทน ใช้สอย วัสดุ และค่าสาธารณูปโภค

วัสดุคอมพิวđตอรŤ จํานวน 20,000 บาท

    - đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดĀาวัสดุคอมพิวđตอรŤ đช่น แผ่นจานบันทึก
ข้อมูล ตลับผงĀมึกสําĀรับđครื่องพิมพŤ đมนบอรŤด đมมโม
รี่ ปริ้นđตอรŤ จอมอนิđตอรŤ อุปกรณŤที่đกี่ยวđนื่องกับ
คอมพิวđตอรŤ ฯลฯ ซึ่งโดยสภาพđมื่อใช้ต้องสิ้นđปลืองĀมด
ไป แปรสภาพĀรือไม่คงสภาพđดิม รวมถึงค่าใช้จ่ายที่ต้องชําระ
พร้อมกัน đช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าติดตั้ง đป็นต้น  โดยปฏิบัติตาม
ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว254 ลงวัน
ที่ 15 มกราคม 2563  đรื่อง  ĀลักđกณฑŤและอัตราค่าใช้
จ่าย ประกอบการพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจําปี ที่đบิก
จ่ายในลักษณะค่าตอบแทน ใช้สอย วัสดุ และค่าสาธารณูปโภค

วันที่พิมพŤ : 3/9/2564  17:17:15 Āน้า : 103/130



งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน รวม 55,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 55,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 55,000 บาท
รายจ่ายđกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ จํานวน 5,000 บาท

     - đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายđกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ ดังนี้
        - ประđภทค่าđลี้ยงรับรอง จํานวน 5,000 บาท đพื่อจ่ายđป็น
ค่าđลี้ยงรับรองในการประชุมคณะกรรมการช่วยđĀลือ
ประชาชนฯ และคณะกรรมการต่างๆ ที่đกี่ยวข้อง
        - đป็นไปตามระđบียบและĀนังสือสั่งการ ดังนี้
        1. ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายใน
การบริĀารงานขององคŤกรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
        2. ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.4/ว2381 ลง
วันที่ 28 กรกฎาคม  2548 đรื่อง การตั้งงบประมาณและการđบิก
จ่ายđงินค่ารับรองĀรือค่าđลี้ยงรับรองขององคŤกรปกครองส่วนท้อง
ถิ่น
          3.  ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว0766 ลง
วันที่ 5 กุมภาพันธŤ 2563 đรื่อง ĀลักđกณฑŤและวิธีปฏิบัติในการ
đบิกจ่ายค่าใช้จ่ายที่đป็นค่าใช้สอย

วันที่พิมพŤ : 3/9/2564  17:17:15 Āน้า : 104/130



รายจ่ายđกี่ยวđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่đข้าลักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

โครงการจัดงานวันผู้สูงอายุแĀ่งชาติ จํานวน 50,000 บาท

    - đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในการดําđนินโครงการจัดงานวันผู้สูง
อายุแĀ่งชาติ  đช่น ค่าใช้จ่ายพิธีทางศาสนา ค่ารับรองผู้ที่đชิญมา
ร่วมงานและผู้มาร่วมประกอบกิจกรรมตามวัตถุประสงคŤ ค่า
อาĀารว่างและđครื่องดื่ม ค่าอาĀารและđครื่องดื่มไม่มีแอลกอฮอลŤ
ค่าใช้จ่ายđกี่ยวกับสถานที่และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จําđป็นและđกี่ยว
ข้อง 
    - đป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระđบียบ และĀนังสือสั่งการ ดังนี้
     1. พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 และแก้ไขđพิ่มđติมถึง
ฉบับที่ 14 พ.ศ. 2562
     2. พระราชบัญญัติกําĀนดแผนและขั้นตอนการกระจาย
อํานาจใĀ้แก่องคŤกรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
    3. ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยการđบิกจ่ายค่าใช้จ่ายใน
การจัดงานการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาđข้าร่วมการแข่งขัน
กีฬาและการส่งนักกีฬาđข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององคŤกร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และแก้ไขđพิ่มđติมถึง พ.ศ. 2562
    4. ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริĀารงานขององคŤกรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
    5. ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ ว 254 ลงวัน
ที่ 15 มกราคม 2563  đรื่อง  ĀลักđกณฑŤ และอัตราค่าใช้
จ่าย ประกอบการพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจําปี ที่đบิก
จ่ายในลักษณะค่าตอบแทน ใช้สอย วัสดุ และค่าสาธารณูปโภค
    - đป็นไปตามแผนพัฒนาท?องถิ่น  (พ.ศ.2561 - 2565
) Āน้า 134 ข้อ 9

วันที่พิมพŤ : 3/9/2564  17:17:15 Āน้า : 105/130



แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ รวม 100,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 100,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 100,000 บาท
รายจ่ายđกี่ยวđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่đข้าลักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

โครงการจัดการแข่งขันกีฬา�ทะđมนชัยคัพ� จํานวน 100,000 บาท

    - đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในการดําđนินโครงการจัดการแข่งขัน
กีฬา�ทะđมนชัยคัพ�  đช่น ค่าใช้จ่ายđกี่ยวกับการใช้และการตกแต่ง
สถานที่ ค่าใช้จ่ายในพิธีđปิดและปิดโครงการ อุปกรณŤกีฬาสําĀรับ
ประชาชน และสําĀรับใช้ในการแข่งขัน ค่าวัสดุ đครื่องđขียน และ
อุปกรณŤ ค่าประกาศนียบัตรสําĀรับผู้đข้ารับการอบรม ค่าถ่าย
đอกสารค่าอาĀารว่างและđครื่องดื่ม ค่าอาĀารและđครื่องดื่มไม่มี
แอลกอฮอลŤ ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาĀาร ค่ายานพาĀนะ ค่า
ป้ายโครงการ ค่าใช้จ่ายอื่นที่จําđป็นในสําĀรับการจัดทําโครงการ
    -  đป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระđบียบ และĀนังสือสั่งการ ดัง
นี้
     1. พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 และแก้ไขđพิ่มđติมถึง
ฉบับที่ 14 พ.ศ. 2562
     2. พระราชบัญญัติกําĀนดแผนและขั้นตอนการกระจาย
อํานาจใĀ้แก่องคŤกรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
     3. พระราชกฤษฎีกาว่าด้วยĀลักđกณฑŤและวิธีการบริĀาร
กิจการบ้านđมืองที่ดี พ.ศ. 2546
     4. ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึก
อบรมขององคŤกรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557
      5. ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยการđบิกจ่ายค่าใช้จ่าย
ในการจัดงานการจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาđข้าร่วม
การแข่งขันกีฬาขององคŤกรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559
    - đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565
) Āน้า 128 ข้อ 11

วันที่พิมพŤ : 3/9/2564  17:17:15 Āน้า : 106/130



งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น รวม 390,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 390,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 390,000 บาท
รายจ่ายđกี่ยวđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่đข้าลักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

โครงการจัดงานทําบุญวันขึ้นปีใĀม่ จํานวน 10,000 บาท

     - đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในการดําđนินโครงการจัดงานทําบุญ
วันขึ้นปีใĀม่ đช่น ค่าใช้จ่ายđกี่ยวกับพิธีทางศาสนา ค่าใช้จ่ายđกี่ยว
กับการใช้และการตกแต่งสถานที่ ค่าวัสดุ đครื่องđขียน และ
อุปกรณŤ  ค่าถ่ายđอกสารค่าอาĀารว่างและđครื่องดื่ม ค่าอาĀาร
และđครื่องดื่มไม่มีแอลกอฮอลŤ ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาĀาร ค่า
ยานพาĀนะ ค่าป้ายโครงการ ค่าใช้จ่ายอื่นที่จําđป็นในสําĀรับการ
จัดทําโครงการ
    -  đป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระđบียบ และĀนังสือสั่งการ ดัง
นี้
     1. พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 และแก้ไขđพิ่มđติมถึง
ฉบับที่ 14 พ.ศ. 2562
     2. พระราชบัญญัติกําĀนดแผนและขั้นตอนการกระจาย
อํานาจใĀ้แก่องคŤกรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
     3. พระราชกฤษฎีกาว่าด้วยĀลักđกณฑŤและวิธีการบริĀาร
กิจการบ้านđมืองที่ดี พ.ศ. 2546
     4. ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยการđบิกจ่ายค่าใช้จ่าย
ในการจัดงานการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาđข้าร่วมการแข่ง
ขันกีฬาและการส่งนักกีฬาđข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององคŤกร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และแก้ไขđพิ่มđติมถึง พ.ศ. 2562
    5. ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริĀารงานขององคŤกรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
    6. ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ ว 254 ลงวัน
ที่ 15 มกราคม 2563  đรื่อง  ĀลักđกณฑŤ และอัตราค่าใช้
จ่าย ประกอบการพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจําปี ที่đบิก
จ่ายในลักษณะค่าตอบแทน ใช้สอย วัสดุ และค่าสาธารณูปโภค
    - đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) đปลี่ยน
แปลง (ฉบับที่ 3) Āน้า 16  ข้อ 1

วันที่พิมพŤ : 3/9/2564  17:17:15 Āน้า : 107/130



โครงการจัดงานนมัสการพระธาตุđจดียŤใĀญ่ทะđมนชัย จํานวน 50,000 บาท

  - đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในการดําđนินโครงการจัดงานนมัสการ
พระธาตุđจดียŤใĀญ่ทะđมนชัย đช่น ค่าใช้จ่ายđกี่ยวกับพิธีทาง
ศาสนา ค่าใช้จ่ายđกี่ยวกับการใช้และการตกแต่งสถานที่ ค่า
วัสดุ đครื่องđขียน และอุปกรณŤ  ค่าถ่ายđอกสารค่าอาĀารว่างและ
đครื่องดื่ม ค่าอาĀารและđครื่องดื่มไม่มีแอลกอฮอลŤ ค่าสมนาคุณ
วิทยากร ค่าสมนาคุณพิธีกร  ค่าอาĀาร ค่ายานพาĀนะ ค่าป้าย
โครงการ ค่าใช้จ่ายอื่นที่จําđป็นในสําĀรับการจัดทําโครงการ
        -  đป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระđบียบ และĀนังสือสั่ง
การ ดังนี้
     1. พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 และแก้ไขđพิ่มđติมถึง
ฉบับที่ 14 พ.ศ. 2562
     2. พระราชบัญญัติกําĀนดแผนและขั้นตอนการกระจาย
อํานาจใĀ้แก่องคŤกรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
     3. พระราชกฤษฎีกาว่าด้วยĀลักđกณฑŤและวิธีการบริĀาร
กิจการบ้านđมืองที่ดี พ.ศ. 2546
     4. ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยการđบิกจ่ายค่าใช้จ่าย
ในการจัดงานการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาđข้าร่วมการแข่ง
ขันกีฬาและการส่งนักกีฬาđข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององคŤกร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และแก้ไขđพิ่มđติมถึง พ.ศ. 2562
    5. ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริĀารงานขององคŤกรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
    6. ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ ว 254 ลงวัน
ที่ 15 มกราคม 2563  đรื่อง  ĀลักđกณฑŤ และอัตราค่าใช้
จ่าย ประกอบการพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจําปี ที่đบิก
จ่ายในลักษณะค่าตอบแทน ใช้สอย วัสดุ และค่าสาธารณูปโภค
    - đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) đปลี่ยน
แปลง (ฉบับที่ 3) Āน้า 16  ข้อ 1   

โครงการจัดงานประđพณีฉลองศาลđจ้าพ่อĀินตั้ง จํานวน 100,000 บาท

วันที่พิมพŤ : 3/9/2564  17:17:15 Āน้า : 108/130



    - đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในการดําđนินโครงการจัดงานประđพณี
ฉลองศาลđจ้าพ่อĀินตั้ง đช่น ค่าใช้จ่ายđกี่ยวกับพิธีทางศาสนา ค่า
ใช้จ่ายđกี่ยวกับการใช้และการตกแต่งสถานที่ ค่าวัสดุ đครื่อง
đขียน และอุปกรณŤ  ค่าถ่ายđอกสารค่าอาĀารว่างและđครื่องดื่ม ค่า
อาĀารและđครื่องดื่มไม่มีแอลกอฮอลŤ ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่า
สมนาคุณพิธีกร ค่าอาĀาร ค่ายานพาĀนะ ค่าถ้วยรางวัล ค่าป้าย
โครงการ ค่าใช้จ่ายอื่นที่จําđป็นในสําĀรับการจัดทําโครงการ
    -  đป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระđบียบ และĀนังสือสั่งการ ดัง
นี้
     1. พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 และแก้ไขđพิ่มđติมถึง
ฉบับที่ 14 พ.ศ. 2562
     2. พระราชบัญญัติกําĀนดแผนและขั้นตอนการกระจาย
อํานาจใĀ้แก่องคŤกรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
     3. พระราชกฤษฎีกาว่าด้วยĀลักđกณฑŤและวิธีการบริĀาร
กิจการบ้านđมืองที่ดี พ.ศ. 2546
     -  đป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระđบียบ และĀนังสือสั่งการ ดัง
นี้
     1. พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 และแก้ไขđพิ่มđติมถึง
ฉบับที่ 14 พ.ศ. 2562
     2. พระราชบัญญัติกําĀนดแผนและขั้นตอนการกระจาย
อํานาจใĀ้แก่องคŤกรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
     3. พระราชกฤษฎีกาว่าด้วยĀลักđกณฑŤและวิธีการบริĀาร
กิจการบ้านđมืองที่ดี พ.ศ. 2546
     4. ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยการđบิกจ่ายค่าใช้จ่าย
ในการจัดงานการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาđข้าร่วมการแข่ง
ขันกีฬาและการส่งนักกีฬาđข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององคŤกร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และแก้ไขđพิ่มđติมถึง พ.ศ. 2562
    5. ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริĀารงานขององคŤกรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
    6. ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ ว 254 ลงวัน
ที่ 15 มกราคม 2563  đรื่อง  ĀลักđกณฑŤ และอัตราค่าใช้
จ่าย ประกอบการพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจําปี ที่đบิก
จ่ายในลักษณะค่าตอบแทน ใช้สอย วัสดุ และค่าสาธารณูปโภค
    - đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) đปลี่ยน
แปลง (ฉบับที่ 3) Āน้า 16  ข้อ 1    

วันที่พิมพŤ : 3/9/2564  17:17:15 Āน้า : 109/130



โครงการจัดงานประđพณีลอยกระทง จํานวน 50,000 บาท

    - đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในการดําđนินโครงการจัดงานประđพณี
ลอยกระทง đช่น ค่าใช้จ่ายđกี่ยวกับพิธีทางศาสนา ค่าใช้จ่ายđกี่ยว
กับการใช้และการตกแต่งสถานที่ ค่าวัสดุ đครื่องđขียน และ
อุปกรณŤ  ค่าถ่ายđอกสารค่าอาĀารว่างและđครื่องดื่ม ค่าอาĀาร
และđครื่องดื่มไม่มีแอลกอฮอลŤ ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าสมนาคุณ
พิธีกร ค่าอาĀาร ค่ายานพาĀนะ ค่าถ้วยรางวัล ค่าป้าย
โครงการ ค่าใช้จ่ายอื่นที่จําđป็นในสําĀรับการจัดทําโครงการ
        -  đป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระđบียบ และĀนังสือสั่ง
การ ดังนี้
     1. พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 และแก้ไขđพิ่มđติมถึง
ฉบับที่ 14 พ.ศ. 2562
     2. พระราชบัญญัติกําĀนดแผนและขั้นตอนการกระจาย
อํานาจใĀ้แก่องคŤกรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
     3. พระราชกฤษฎีกาว่าด้วยĀลักđกณฑŤและวิธีการบริĀาร
กิจการบ้านđมืองที่ดี พ.ศ. 2546
     4. ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยการđบิกจ่ายค่าใช้จ่าย
ในการจัดงานการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาđข้าร่วมการแข่ง
ขันกีฬาและการส่งนักกีฬาđข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององคŤกร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และแก้ไขđพิ่มđติมถึง พ.ศ. 2562
    5. ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริĀารงานขององคŤกรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
    6. ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ ว 254 ลงวัน
ที่ 15 มกราคม 2563  đรื่อง  ĀลักđกณฑŤ และอัตราค่าใช้
จ่าย ประกอบการพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจําปี ที่đบิก
จ่ายในลักษณะค่าตอบแทน ใช้สอย วัสดุ และค่าสาธารณูปโภค
    - đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) đปลี่ยน
แปลง (ฉบับที่ 3) Āน้า 16  ข้อ 1    

วันที่พิมพŤ : 3/9/2564  17:17:15 Āน้า : 110/130



โครงการจัดงานประđพณีสงกรานตŤ จํานวน 50,000 บาท

    - đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในการดําđนินโครงการจัดงานประđพณี
สงกรานตŤ đช่น ค่าใช้จ่ายđกี่ยวกับพิธีทางศาสนา ค่าใช้จ่ายđกี่ยวกับ
การใช้และการตกแต่งสถานที่ ค่าวัสดุ đครื่องđขียน และ
อุปกรณŤ  ค่าถ่ายđอกสารค่าอาĀารว่างและđครื่องดื่ม ค่าอาĀาร
และđครื่องดื่มไม่มีแอลกอฮอลŤ ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าสมนาคุณ
พิธีกร ค่าอาĀาร ค่ายานพาĀนะ ค่าถ้วยรางวัล ค่าป้าย
โครงการ ค่าใช้จ่ายอื่นที่จําđป็นในสําĀรับการจัดทําโครงการ
        -  đป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระđบียบ และĀนังสือสั่ง
การ ดังนี้
     1. พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 และแก้ไขđพิ่มđติมถึง
ฉบับที่ 14 พ.ศ. 2562
     2. พระราชบัญญัติกําĀนดแผนและขั้นตอนการกระจาย
อํานาจใĀ้แก่องคŤกรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
     3. พระราชกฤษฎีกาว่าด้วยĀลักđกณฑŤและวิธีการบริĀาร
กิจการบ้านđมืองที่ดี พ.ศ. 2546
     4. ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยการđบิกจ่ายค่าใช้จ่าย
ในการจัดงานการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาđข้าร่วมการแข่ง
ขันกีฬาและการส่งนักกีฬาđข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององคŤกร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และแก้ไขđพิ่มđติมถึง พ.ศ. 2562
    5. ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริĀารงานขององคŤกรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
    6. ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ ว 254 ลงวัน
ที่ 15 มกราคม 2563  đรื่อง  ĀลักđกณฑŤ และอัตราค่าใช้
จ่าย ประกอบการพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจําปี ที่đบิก
จ่ายในลักษณะค่าตอบแทน ใช้สอย วัสดุ และค่าสาธารณูปโภค
    - đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) đปลี่ยน
แปลง (ฉบับที่ 3) Āน้า 16  ข้อ 1    

วันที่พิมพŤ : 3/9/2564  17:17:15 Āน้า : 111/130



โครงการจัดงานประđพณีแĀ่đทียนพรรษา จํานวน 50,000 บาท

    - đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในการดําđนินโครงการจัดงานประđพณี
แĀ่đทียนพรรษา đช่น ค่าใช้จ่ายđกี่ยวกับพิธีทางศาสนา ค่าใช้จ่าย
đกี่ยวกับการใช้และการตกแต่งสถานที่ ค่าวัสดุ đครื่องđขียน และ
อุปกรณŤ  ค่าถ่ายđอกสารค่าอาĀารว่างและđครื่องดื่ม ค่าอาĀาร
และđครื่องดื่มไม่มีแอลกอฮอลŤ ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าสมนาคุณ
พิธีกร ค่าอาĀาร ค่ายานพาĀนะ ค่าถ้วยรางวัล ค่าป้าย
โครงการ ค่าใช้จ่ายอื่นที่จําđป็นในสําĀรับการจัดทําโครงการ
      -  đป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระđบียบ และĀนังสือสั่ง
การ ดังนี้
     1. พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 และแก้ไขđพิ่มđติมถึง
ฉบับที่ 14 พ.ศ. 2562
     2. พระราชบัญญัติกําĀนดแผนและขั้นตอนการกระจาย
อํานาจใĀ้แก่องคŤกรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
     3. พระราชกฤษฎีกาว่าด้วยĀลักđกณฑŤและวิธีการบริĀาร
กิจการบ้านđมืองที่ดี พ.ศ. 2546
     4. ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยการđบิกจ่ายค่าใช้จ่าย
ในการจัดงานการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาđข้าร่วมการแข่ง
ขันกีฬาและการส่งนักกีฬาđข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององคŤกร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และแก้ไขđพิ่มđติมถึง พ.ศ. 2562
    5. ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริĀารงานขององคŤกรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
    6. ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ ว 254 ลงวัน
ที่ 15 มกราคม 2563  đรื่อง  ĀลักđกณฑŤ และอัตราค่าใช้
จ่าย ประกอบการพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจําปี ที่đบิก
จ่ายในลักษณะค่าตอบแทน ใช้สอย วัสดุ และค่าสาธารณูปโภค
    - đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) đปลี่ยน
แปลง (ฉบับที่ 3) Āน้า 16  ข้อ 1    

วันที่พิมพŤ : 3/9/2564  17:17:15 Āน้า : 112/130



โครงการจัดงานวันđด็กแĀ่งชาติ จํานวน 50,000 บาท

  - đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในการดําđนินโครงการจัดงานวันđด็กแĀ่ง
ชาติ đช่น ค่าใช้จ่ายđกี่ยวกับพิธีทางศาสนา ค่าใช้จ่ายđกี่ยวกับการ
ใช้และการตกแต่งสถานที่ ค่าวัสดุ đครื่องđขียน และอุปกรณŤ  ค่า
ถ่ายđอกสารค่าอาĀารว่างและđครื่องดื่ม ค่าอาĀารและđครื่องดื่มไม่
มีแอลกอฮอลŤ ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าสมนาคุณพิธีกร ค่า
อาĀาร ค่ายานพาĀนะ ค่าถ้วยรางวัล ค่าป้ายโครงการ ค่าใช้จ่าย
อื่นที่จําđป็นในสําĀรับการจัดทําโครงการ
      -  đป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระđบียบ และĀนังสือสั่ง
การ ดังนี้
     1. พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 และแก้ไขđพิ่มđติมถึง
ฉบับที่ 14 พ.ศ. 2562
     2. พระราชบัญญัติกําĀนดแผนและขั้นตอนการกระจาย
อํานาจใĀ้แก่องคŤกรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
     3. พระราชกฤษฎีกาว่าด้วยĀลักđกณฑŤและวิธีการบริĀาร
กิจการบ้านđมืองที่ดี พ.ศ. 2546
     4. ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยการđบิกจ่ายค่าใช้จ่าย
ในการจัดงานการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาđข้าร่วมการแข่ง
ขันกีฬาและการส่งนักกีฬาđข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององคŤกร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และแก้ไขđพิ่มđติมถึง พ.ศ. 2562
    5. ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริĀารงานขององคŤกรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
    6. ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ ว 254 ลงวัน
ที่ 15 มกราคม 2563  đรื่อง  ĀลักđกณฑŤ และอัตราค่าใช้
จ่าย ประกอบการพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจําปี ที่đบิก
จ่ายในลักษณะค่าตอบแทน ใช้สอย วัสดุ และค่าสาธารณูปโภค
    - đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) đปลี่ยน
แปลง (ฉบับที่ 3) Āน้า 120  ข้อ 1    

วันที่พิมพŤ : 3/9/2564  17:17:15 Āน้า : 113/130



โครงการวิถีพุทธ จํานวน 30,000 บาท

      - đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในการดําđนินโครงการวิถี
พุทธ đช่น ค่าใช้จ่ายđกี่ยวกับพิธีทางศาสนา ค่าใช้จ่ายđกี่ยวกับการ
ใช้และการตกแต่งสถานที่ ค่าวัสดุ đครื่องđขียน และอุปกรณŤ  ค่า
ถ่ายđอกสารค่าอาĀารว่างและđครื่องดื่ม ค่าอาĀารและđครื่องดื่มไม่
มีแอลกอฮอลŤ ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าสมนาคุณพิธีกร ค่า
อาĀาร ค่ายานพาĀนะ ค่าถ้วยรางวัล ค่าป้ายโครงการ ค่าใช้จ่าย
อื่นที่จําđป็นในสําĀรับการจัดทําโครงการ
      -  đป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระđบียบ และĀนังสือสั่ง
การ ดังนี้
     1. พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 และแก้ไขđพิ่มđติมถึง
ฉบับที่ 14 พ.ศ. 2562
     2. พระราชบัญญัติกําĀนดแผนและขั้นตอนการกระจาย
อํานาจใĀ้แก่องคŤกรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
     3. พระราชกฤษฎีกาว่าด้วยĀลักđกณฑŤและวิธีการบริĀาร
กิจการบ้านđมืองที่ดี พ.ศ. 2546
     4. ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยการđบิกจ่ายค่าใช้จ่าย
ในการจัดงานการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาđข้าร่วมการแข่ง
ขันกีฬาและการส่งนักกีฬาđข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององคŤกร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และแก้ไขđพิ่มđติมถึง พ.ศ. 2562
    5. ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริĀารงานขององคŤกรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
    6. ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ ว 254 ลงวัน
ที่ 15 มกราคม 2563  đรื่อง  ĀลักđกณฑŤ และอัตราค่าใช้
จ่าย ประกอบการพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจําปี ที่đบิก
จ่ายในลักษณะค่าตอบแทน ใช้สอย วัสดุ และค่าสาธารณูปโภค
    - đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565
) Āน้า 124 ข้อ 1    

วันที่พิมพŤ : 3/9/2564  17:17:15 Āน้า : 114/130



งานวิชาการวางแผนและส่งเสริมการท่องเที่ยว รวม 20,000 บาท
งบเงินอุดหนุน รวม 20,000 บาท

เงินอุดหนุน รวม 20,000 บาท
đงินอุดĀนุนส่วนราชการ

อุดĀนุนที่ทําการปกครองจังĀวัดบุรีรัมยŤ โครงการจัดงานประđพณีขึ้น
đขาพนมรุ้ง

จํานวน 20,000 บาท

    - đพื่อจ่ายđป็นđงินอุดĀนุนใĀ้ที่ทําการปกครองจังĀวัด
บุรีรัมยŤ ในการดําđนินโครงการจัดงานประđพณีขึ้นđขาพนม
รุ้ง ประจําปี 2565 จํานวน 20,000 บาท  ตามĀนังสือจังĀวัด
บุรีรัมยŤ ที่ บร 0018.1/ว 5220 ลงวันที่ 4  สิงĀาคม  2564  
    - ปฏิบัติตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยđงินอุดĀนุน
ขององคŤกรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 และแก้ไขđพิ่มđติม
ถึงฉบับที่ 2 พ.ศ. 2563
    - ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) Āน้า 192
 ข้อ 1

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา รวม 2,267,300 บาท

งบบุคลากร รวม 1,243,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 1,243,000 บาท
đงินđดือนข้าราชการ Āรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จํานวน 904,000 บาท

  - đพื่อจ่ายđป็นđงินđดือนของพนักงานđทศบาลและจ่ายđป็นđงิน
ปรับปรุงđงินđดือน จําวน 4 อัตรา ได้แก่ ผู้อํานวยการกองช่าง,Āัว
Āน้าฝ่ายการโยธา ,นายช่างโยธา และđจ้าพนักงานประปา ตาม
ตําแĀน่งที่ ก.ท.กําĀนด โดยคํานวณตั้งจ่ายไว้ 12 đดือน

đงินđพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ Āรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จํานวน 10,000 บาท

     - đพื่อจ่ายđป็นđงินđพิ่มต่างๆ ของข้าราชการĀรือพนักงานส่วน
ท้องถิ่นใĀ้แก่ตําแĀน่ง นายช่างโยธา  ตามตําแĀน่งที่ ก.ท
.กําĀนด โดยคํานวณตั้งจ่ายไว้ 12 đดือน

đงินประจําตําแĀน่ง จํานวน 39,000 บาท

  - đพื่อจ่ายđป็นđงินđดือนของพนักงานđทศบาลและจ่ายđป็นđงิน
ปรับปรุงđงินđดือน จําวน 2 อัตรา ได้แก่ ผู้อํานวยการกองช่าง ,Āัว
Āน้าฝ่ายการโยธา ตาม ตําแĀน่งที่ ก.ท.กําĀนด โดยคํานวณตั้ง
จ่ายไว้ 12 đดือน

วันที่พิมพŤ : 3/9/2564  17:17:15 Āน้า : 115/130



ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 275,000 บาท

  - đพื่อจ่ายđป็นđงินค่าจ้างของพนักงานจ้างตามภารกิจและ
พนักงานจ้างทั่วไป จํานวน 2 อัตรา ได้แก่ ผช.นายช่างไฟฟ้า และ
คนงาน ตามตําแĀน่งที่ ก.ท.กําĀนด โดยคํานวณตั้งจ่าย
ไว้ 12 đดือน

đงินđพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จํานวน 15,000 บาท

    - đพื่อจ่ายđป็นđงินđพิ่มต่างๆ ของพนักงานจ้างตามภารกิจและ
พนักงานจ้างทั่วไป จํานวน 2 อัตรา ได้แก่ ผช.นายช่างไฟฟ้า ,คน
งาน ตามตําแĀน่งที่ ก.ท.กําĀนด โดยคํานวณตั้งจ่ายไว้ 12 đดือน

งบดĞาเนินงาน รวม 1,002,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 148,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันđป็นประโยชนŤแก่องคŤกรปกครองส่วน
ท้องถิ่น

จํานวน 50,000 บาท

    - đพื่อจ่ายđป็นค่าตอบแทนคณะกรรมการจัดซื้อจัดจ้าง ตรวจ
การจ้างและควบคุมงานก่อสร้าง ค่าตอบแทนผู้แทนชุมชนที่ได้รับ
การแต่งตั้งจากđทศบาลใĀ้ร่วมđป็นคณะกรรมการจัดการจัดซื้อจัด
จ้าง และคณะกรรมการต่างๆ ที่đกี่ยวข้อง  จํานวน 50,000 บาท 
    -  đป็นไปตามระđบียบและĀนังสือสั่งการ ดังนี้
       1. กระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยการกําĀนดใĀ้đงินประโยชนŤ
ตอบแทนอื่นđป็นรายจ่ายที่องคŤกรปกครองส่วนท้องถิ่นอาจจ่าย
ได้ พ.ศ. 2559
       2. ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท. 0809.2/ว 138 ลงวัน
ที่ 30 ธันวาคม 2558 đรื่อง ซักซ้อมแนวทางการคํานวณภาระค่า
ใช้จ่ายด้านการบริĀารงานบุคคลของ อปท.
       3. ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.4/ว2381 ลงวัน
ที่ 28 กรกฎาคม  2548 đรื่อง การตั้งงบประมาณและการđบิกจ่าย
đงินค่ารับรองĀรือค่าđลี้ยงรับรองขององคŤกรปกครองส่วนท้องถิ่น
        4. Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท
0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม  2564  đรื่อง รูปแบบ
การจําแนกประđภทรายรับ - รายจ่าย งบประมาณรายจ่าย
ประจําปีขององคŤกรปกครองส่วนท้องถิ่น

วันที่พิมพŤ : 3/9/2564  17:17:15 Āน้า : 116/130



ค่าđช่าบ้าน จํานวน 48,000 บาท

    - đพื่อจ่ายđป็นđงินค่าđช่าบ้านใĀ้แก่พนักงานđทศบาลที่มีสิทธิ์
đบิกค่าđช่าบ้านได้ตามระđบียบฯ ที่ไม่มีđคĀะสถานđป็นของตน
đอง đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าđช่าบ้านของ
ข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2562

đงินช่วยđĀลือการศึกษาบุตร

đงินช่วยđĀลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา จํานวน 50,000 บาท

    - đพื่อจ่ายđป็นđงินค่าช่วยđĀลือการศึกษาบุตรของข้า
ราชการ พนักงาน ลูกจ้างประจํา ที่มีสิทธิ์đบิกđงินช่วยđĀลือการ
ศึกษาบุตรได้ตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยđงินสวัสดิการ
đกี่ยวกับการศึกษาบุตรขององคŤกรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ
. 2563

วันที่พิมพŤ : 3/9/2564  17:17:15 Āน้า : 117/130



ค่าใช้สอย รวม 584,000 บาท
รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

ค่าจัดทําประกันภัยรถส่วนกลาง จํานวน 10,000 บาท

  -  đพื่อจ่ายđป็นรายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ (ค่าจัดทําประกัน
ภัยรถส่วนกลาง) ที่อยู่ในความรับผิดชอบของกองช่าง ได้แก่ รถ
กระđช้า จํานวน  1  คัน 
    - đป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระđบียบ และĀนังสือสั่งการ ดังนี้
     1. พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 และแก้ไขđพิ่มđติมถึง
ฉบับที่ 14 พ.ศ. 2562
    2. พระราชบัญญัติกําĀนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจ
ใĀ้แก่องคŤกรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
    3. ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดทํา
ประกันภัยทรัพยŤสินขององคŤกรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
   4. นังสือคณะกรรมการวินิจฉัยปัญĀาการจัดซื้อจัดจ้างและการ
บริĀารพัสดุภาครัฐ กรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค(กวจ)0405.4
/ว 520 ลงวันที่ 27 ตุลาคม 2562 đรื่อง แนวทางปฏิบัติในการคืน
พัสดุที่ชํารุดĀรือđสื่อมคุณภาพ 
    5. Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม  2564  đรื่อง รูปแบบ
การจําแนกประđภทรายรับ - รายจ่าย งบประมาณรายจ่าย
ประจําปีขององคŤกรปกครองส่วนท้องถิ่น
    

จ้างđĀมาบริการงานธุรการทั่วไปภายในกองช่าง đทศบาลตําบลทะ
đมนชัย

จํานวน 54,000 บาท

   - đพื่อđป็นค่าจ้างđĀมาบริการงานธุรการทั่วไปภายในกอง
ช่าง สํานักงานđทศบาลตําบลทะđมนชัย จํานวน 1
  อัตรา จํานวน 9,000 บาท ต่อđดือน
        - đป็นไปตามระđบียบ และĀนังสือสั่งการ ดังนี้
        1) ระđบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและ
การบริĀารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560
        2) ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว4044 ลง
วันที่ 10 กรกฎาคม 2563 đรื่อง ĀลักđกณฑŤการดําđนินการจ้าง
đอกชนและการđบิกจ่ายđงินค่าจ้างđĀมาบริการองคŤกรปกครองส่วน
ท้องถิ่น

วันที่พิมพŤ : 3/9/2564  17:17:15 Āน้า : 118/130



รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ จํานวน 20,000 บาท

    -  đพื่อจ่ายđป็นรายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ đช่น ค่าถ่าย
đอกสาร ค่าđย็บĀนังสือĀรือđข้าปกĀนังสือ ค่าซักฟอก ค่ากําจัด
ขยะĀรือสิ่งปฏิกูล , ค่าระวางบรรทุก , ค่าđช่าทรัพยŤสิน , ค่า
โฆษณาและđผยแพร่ประชาสัมพันธŤ (รายจ่ายđกี่ยวกับการจ้างđĀมา
โฆษณา ประชาสัมพันธŤและđผยแพร่ข่าวทางวิทยุกระจาย
đสียง โทรทัศนŤ โรงมĀรสพ ค่าจัดทําđอกสาร ประชาสัมพันธŤĀรือ
สิ่งพิมพŤต่างๆ ) , ค่าธรรมđนียมต่างๆ ฯลฯ
    - đป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระđบียบ และĀนังสือสั่งการ ดังนี้
     1. พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 และแก้ไขđพิ่มđติมถึง
ฉบับที่ 14 พ.ศ. 2562
    2. พระราชบัญญัติกําĀนดแผนและขั้นตอนการกระจาอํานาจ
ใĀ้แก่องคŤกรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
    3. ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ ว 254 ลงวัน
ที่ 15 มกราคม 2563  đรื่อง  ĀลักđกณฑŤและอัตราค่าใช้
จ่าย ประกอบการพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจําปี ที่đบิก
จ่ายในลักษณะค่าตอบแทน ใช้สอย วัสดุ และค่าสาธารณูปโภค
    4. Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท
 0808.2/ว 1095  ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปแบบ
การจําแนกประđภทรายรับ - รายจ่าย งบประมาณรายจ่าย
ประจําปีขององคŤกรปกครองส่วนท้องถิ่น

วันที่พิมพŤ : 3/9/2564  17:17:15 Āน้า : 119/130



รายจ่ายđกี่ยวđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่đข้าลักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการđดินทางไปราชการ จํานวน 10,000 บาท

    - đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในการđดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักร đช่น ค่าđบี้ยđลี้ยงđดินทาง ค่า
พาĀนะ ค่าđช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ  ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่าน
ทางด่วนพิđศษ ค่าธรรมđนียมในการใช้สนามบิน ค่าธรรมđนียมใน
การคืนบัตร đปลี่ยนบัตรโดยสารในการđดินทางไปราชการĀรือค่า
บัตรโดยสารที่ไม่สามารถคืนĀรือđปลี่ยนบัตรได้กรณีđลื่อนการđดิน
ทางไปราชการ กรณี อปท. สั่งใĀ้งด Āรือđลื่อนการđดินทางไป
ราชการและรวมถึงกรณีđĀตุสุดวิสัยอื่นๆ ที่ทําใĀ้ไม่สามารถđดิน
ทางได้  ของคณะผู้บริĀาร สมาชิกสภาđทศบาล พนักงาน
đทศบาล ลูกจ้างประจําและพนักงานจ้างĀรือบุคคล คณะบุคคลที่
ได้รับอนุญาตĀรืออนุมัติใĀ้đดินทางไปราชการđพื่อไปประชุม ฝึก
อบรม สัมมนา ดูงานĀรือไปติดต่อราชการ 
    - đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายใน
การđดินทางไปราชการของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และ
แก้ไขđพิ่มđติมถึงฉบับที่ 4 พ.ศ. 2561 

ค่าลงทะđบียนđข้ารับการฝึกอบรม จํานวน 10,000 บาท

     - đพื่อจ่ายđป็นค่าลงทะđบียนในการฝึกอบรมของคณะผู้บริĀาร
สมาชิกสภาđทศบาล พนักงานđทศบาล ลูกจ้างประจําและ
พนักงานจ้างĀรือบุคคล คณะบุคคลที่ได้รับอนุญาตĀรืออนุมัติใĀ้
đดินทางไปราชการđพื่อฝึกอบรม สัมมนา ดูงานĀรือไปติดต่อ
ราชการ 
     - đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายใน
การฝึกอบรมขององคŤกรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557

วันที่พิมพŤ : 3/9/2564  17:17:15 Āน้า : 120/130



ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 480,000 บาท

  - đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในการดําđนินการซ่อมแซมบํารุงรักษา
ทรัพยŤสินđพื่อใĀ้สามารถใช้งานได้ตามปกติ กรณีđป็นการจ้างทํา
มาทั้งสิ่งของและค่าแรงงาน ใĀ้จ่ายจากค่าใช้สอย ส่วนกรณีที่
องคŤกรปกครองส่วนท้องถิ่นđป็นผู้ดําđนินการซ่อมแซมบํารุงรักษา
ทรัพยŤสินขอใĀ้ฏิบัติ ดังนี้
        1. ค่าจ้างđĀมาแรงงานของบุคคลภายนอกใĀ้จ่ายจากค่าใช้
สอย
        2. ค่าสิ่งของที่ซื้อมาใช้ในการบํารุงรักษาทรัพยŤสินใĀ้จ่าย
จากค่าวัสดุ
       - đป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระđบียบ และĀนังสือสั่ง
การ ดังนี้
        1. พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 และก้ไขđพิ่มđติม
ถึงฉบับที่ 14 พ.ศ. 2562
        2. พระราชบัญญัติกําĀนดแผนและขั้นตอนการกระจาย
อํานาจใĀ้แก่องคŤกรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
        3. ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ ว 254 ลง
วันที่ 15 มกราคม 2563  đรื่อง  ĀลักđกณฑŤและอัตราค่าใช้
จ่าย ประกอบการพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจําปี ที่đบิก
จ่ายในลักษณะค่าตอบแทน ใช้สอย วัสดุ และค่าสาธารณูปโภค
        4. Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท
0808.2/ว 1095  ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปแบบ
การจําแนกประđภทรายรับ - รายจ่าย งบประมาณรายจ่าย
ประจําปีขององคŤกรปกครองส่วนท้องถิ่น

วันที่พิมพŤ : 3/9/2564  17:17:15 Āน้า : 121/130



ค่าวัสดุ รวม 270,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 20,000 บาท

  - đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดทําวัสดุสํานักงานต่างๆ ที่จําđป็นต้องใช้ใน
สํานักงาน đช่น กระดาษ Āมึก ดินสอ ปากกา ไม้
บรรทัด ยางลบ กาวแฟ้ม น้ําดื่มสําĀรับบริการประชาชนในสํานัก
งาน ฯลฯ ซึ่งโดยสภาพđมื่อใช้ต้องสิ้นđปลืองĀมดไป แปรสภาพ
Āรือไม่คงสภาพđดิม รวมถึงค่าใช้จ่ายที่ต้องชําระพร้อมกัน đช่น ค่า
ขนส่ง ค่าภาษี ค่าติดตั้ง đป็นต้น โดยปฏิบัติตามĀนังสือกระทรวง
มĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว254 ลงวัน
ที่ 15 มกราคม 2563 đรื่อง ĀลักđกณฑŤและอัตราค่าใช้
จ่าย ประกอบการพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจําปี ที่đบิก
จ่ายในลักษณะค่าตอบแทน ใช้สอย วัสดุ และค่าสาธารณูปโภค

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 100,000 บาท

  - đพื่อจ่ายđป็นค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ đช่น ฟิวสŤ สายไฟฟ้า Āลอด
ไฟฟ้า ปลั๊กไฟฟ้า ไมโครโฟน ฯลฯ đป็นต้น โดยปฏิบัติตามĀนังสือ
กระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ ว 254 ลงวัน
ที่ 15 มกราคม 2563  đรื่อง  ĀลักđกณฑŤ และอัตราค่าใช้
จ่าย ประกอบการพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจําปี ที่đบิก
จ่ายในลักษณะค่าตอบแทน ใช้สอย วัสดุและค่าสาธารณูปโภค

วัสดุก่อสร้าง จํานวน 100,000 บาท

  - đพื่อจ่ายđป็นค่าวัสดุก่อสร้าง đช่น อิฐ Āิน ปูน ทราย ปูนซี
đมนสŤ  จอบ đสียม ขวาน đลื่อย ตะปู đĀล็กđส้น ยางมะตอย และ
วัสดุอื่นที่đกี่ยวข้อง  đป็นต้น โดยปฏิบัติตามĀนังสือกระทรวง
มĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ ว 254 ลงวัน
ที่ 15 มกราคม 2563  đรื่อง  ĀลักđกณฑŤ และอัตราค่าใช้
จ่าย ประกอบการพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจําปี ที่đบิก
จ่ายในลักษณะค่าตอบแทน ใช้สอย วัสดุ และค่าสาธารณูปโภค

วัสดุđชื้อđพลิงและĀล่อลื่น จํานวน 20,000 บาท

  - đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดĀาวัสดุđชื้อđพลิงและĀล่อลื่น đช่น น้ํามัน
ดีđซล น้ํามันกŢาด น้ํามันđบนซิน น้ํามันđตา น้ํามันĀล่อลื่น ฯลฯ โดย
ปฏิบัติตามĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ ว 254 ลง
วันที่ 15 มกราคม 2563  đรื่อง  ĀลักđกณฑŤและอัตราค่าใช้
จ่าย ประกอบการพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจําปี ที่đบิก
จ่ายในลักษณะค่าตอบแทน ใช้สอย วัสดุ และค่าสาธารณูปโภค

วันที่พิมพŤ : 3/9/2564  17:17:15 Āน้า : 122/130



วัสดุโฆษณาและđผยแพร่ จํานวน 10,000 บาท

วัสดุคอมพิวđตอรŤ จํานวน 20,000 บาท

    - đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดĀาวัสดุคอมพิวđตอรŤ đช่น แผ่นจานบันทึก
ข้อมูล ตลับผงĀมึก Āมึกđครื่องพิมพŤ đมนบอรŤด đมมโม
รี่ ปริ้นđตอรŤ จอมอนิđตอรŤ อุปกรณŤที่đกี่ยวđนื่องกับ
คอมพิวđตอรŤ ฯลฯ ซึ่งโดยสภาพđมื่อใช้ต้องสิ้นđปลืองĀมด
ไป แปรสภาพĀรือไม่คงสภาพđดิม รวมถึงค่าใช้จ่ายที่ต้องชําระ
พร้อมกัน đช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าติดตั้ง đป็นต้น  โดยปฏิบัติตาม
ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ ว 254 ลงวันที่ 15
 มกราคม 2563  đรื่อง  ĀลักđกณฑŤ และอัตราค่าใช้จ่าย ประกอบ
การพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจําปี ที่đบิกจ่ายในลักษณะ
ค่าตอบแทน ใช้สอย วัสดุ และค่าสาธารณูปโภค

งบลงทุน รวม 22,300 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 22,300 บาท
ครุภัณฑŤสํานักงาน

จัดซื้อตู้đก็บđอกสารบานđลื่อนแบบกระจก จํานวน 1 ตู้ จํานวน 6,000 บาท

  - đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อตู้đก็บđอกสารบานđลื่อนแบบ
กระจก จํานวน 1 ตู้  ราคา 6,000 บาท
         - ครุภัณฑŤรายการนี้đป็นครุภัณฑŤที่ไม่ปรากฎอยู่ในบัญชี
มาตรฐานครุภัณฑŤกองมาตรฐานงบประมาณ 1 สํานักงบ
ประมาณ  จัดซื้อตามราคาท้องตลาด

จัดซื้อตู้đก็บđอกสารบานđลื่อนแบบทึบ จํานวน 1 ตู้ จํานวน 6,000 บาท

 đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อตู้đก็บđอกสารบานđลื่อนแบบทึบ จํานวน 1
 ตู้  ราคา 6,000 บาท 
         - ครุภัณฑŤรายการนี้đป็นครุภัณฑŤที่ไม่ปรากฎอยู่ในบัญชี
มาตรฐานครุภัณฑŤกองมาตรฐานงบประมาณ 1 สํานักงบ
ประมาณ  จัดซื้อตามราคาท้องตลาด

วันที่พิมพŤ : 3/9/2564  17:17:15 Āน้า : 123/130



ครุภัณฑŤการđกษตร

จัดซื้อđครื่องสูบน้ํามอđตอรŤไฟฟ้า จํานวน 1 đครื่อง จํานวน 4,000 บาท

    -  đพื่อจ่ายđป็นจัดซื้อđครื่องสูบน้ํามอđตอรŤไฟฟ้า จํานวน 1
 đครื่องขนาดไม่น้อยกว่า 550 W ท่อส่งขนาด 1 นิ้วครึ่ง 
            - ครุภัณฑŤรายการนี้ไม่đป็นครุภัณฑŤปรากฎอยู่ในบัญชี
มาตรฐานครุภัณฑŤ กองมาตรฐานงบประมาณ 1 สํานักงบ
ประมาณ จัดซื้อราคาท้องตลาด 

ครุภัณฑŤคอมพิวđตอรŤĀรืออิđล็กทรอนิกสŤ

จัดซื้อđครื่องพิมพŤแบบฉีดĀมึก (Inkjet Printer) สําĀรับกระดาษ
ขนาด A3 จํานวน 1 đครื่อง

จํานวน 6,300 บาท

    - đพื่อđป็นค่าจัดซื้อđครื่องพิมพŤแบบฉีดĀมึก (Inkjet Printer) 
สําĀรับกระดาษขนาด A3 ราคา 6,300 บาท
        - ครุภัณฑŤนี้ปรากฎในđกณฑŤราคากลางและคุณลักษณะพื้น
ฐานการจัดĀาอุปกรณŤและระบบคอมพิวđตอรŤ 

งานก่อสร้าง รวม 3,908,000 บาท
งบลงทุน รวม 3,908,000 บาท

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 3,908,000 บาท
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ

โครงการก่อสร้างอาคารđอนกประสงคŤ/ต่อđติมศาลาđอนกประสงคŤ
ĀลังใĀม่ (ชุมชนบุแปบ Āมู่ที่ 7)

จํานวน 150,000 บาท

    - đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในโครงการก่อสร้างอาคารđอนก
ประสงคŤ/ต่อđติมศาลาđอนกประสงคŤĀลังใĀม่ (ชุมชนบุแปบ Āมู่
ที่ 7)  ดังนี้
        - ก่อสร้างอาคารอđนกประสงคŤ ขนาดกว้าง 8.00
 đมตร  ยาว  8.00 đมตร Āรือมีพื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า 64.00
 ตารางđมตร  ตามรูปแบบรายการที่กําĀนด  
    - ปรากฎในแผนพัฒนท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) Āน้า 179
 ข้อ 6 

วันที่พิมพŤ : 3/9/2564  17:17:15 Āน้า : 124/130



โครงการติดตั้งป้ายđตือน ป้ายบอกđส้นทาง + สัญญาณจราจรตามจุด
đสี่ยงพร้อมติดตั้งในđขตđทศบาลฯ

จํานวน 100,000 บาท

     - đพื่อจ่ายđป็นค่าดําđนินในโครงการติดตั้งป้ายđตือน ป้ายบอก
đส้นทาง + สัญญาณจราจรตามจุดđสี่ยงพร้อมติดตั้งในđขต
đทศบาลฯ  
    - ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565)  Āน้า 95
 ข้อ 61  

โครงการปรับปรุงลานđอนกประสงคŤ คสล. บริđวณที่สาธารณะใน
ชุมชน ศูนยŤผลิตข้าวชุมชนฯ (ชุมชนบุลิ้นฟ้า Āมู่ที่ 13)

จํานวน 250,000 บาท

    - đพื่อđป็นค่าใช้จ่ายในโครงการปรับปรุงลานđอนกประ
สงคŤ คสล. บริđวณที่สาธารณะในชุมชน ศูนยŤผลิตข้าว
ชุมชนฯ (ชุมชนบุลิ้นฟ้า Āมู่ที่ 13) มีรายละđอียดดังนี้
        - ก่อสร้างĀ้องสุขามาตรฐานฯ  ขนาดกว้าง 6.00
 đมตร ยาว 3.50 đมตร Āรือ มีพื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า 23.00
 ตารางđมตร ตามรูปแบบรายการที่กําĀนด ป้ายโครงการ
จํานวน 1 ป้าย
    - ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) đปลี่ยน
แปลง (ฉบับที่ 3) Āน้า  23  ข้อ 4

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการก่อสร้างรางระบายน้ํารูปตัวยู+ ฝาปิด ถนนđทศบาล 4 ฝั่ง
ทิศตะวันออก (ชุมชนĀนองตาด Āมู่ที่ 3)

จํานวน 808,000 บาท

    - đพื่อđป็นค่าใช้จ่ายในโครงการก่อสร้างรางระบายน้ํารูปตัว
ยู+ ฝาปิด ถนนđทศบาล 4 ฝั่งทิศตะวันออก (ชุมชนĀนองตาด Āมู่
ที่ 3) đริ่มจากแยกรถไฟ-รางยูđดิม ซึ่งมีรายละđอียดดังนี้
        - ก่อสร้างรางระบายน้ํารูปตัวยูพร้อมฝาปิด คสล. ขนาด
กว้างđฉลี่ย 0.40 đมตร (ริมใน) ยาวรวม 255.00 đมตร ลึก
đฉลี่ย 0.50 đมตร ตามรูปแบบรายการที่กําĀนด ป้ายโครงการ
จํานวน 1 ป้าย
    - ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) đปลี่ยน
แปลง (ฉบับที่ 3) Āน้า 5  ข้อ 4    

วันที่พิมพŤ : 3/9/2564  17:17:15 Āน้า : 125/130



โครงการก่อสร้างรางระบายน้ํารูปตัวยูพร้อมฝาปิด คสล. รอบอาคาร
อđนกประสงคŤ (2 ฝั่ง) (ชุมชนสวนครัว Āมู่ที่ 8)

จํานวน 400,000 บาท

    - đพื่อđป็นค่าก่อสร้างรางระบายน้ํารูปตัวยูพร้อมฝาปิด คสล
. ฝั่งทิศตะวันตกและฝั่งทิศใต้ ขนาดกว้างđฉลี่ย 0.30 đมตร (ริม
ใน)  ยาวรวม 122.00 đมตร ลึกđฉลี่ย 0.50 đมตร ตามรูปแบบ
รายการที่กําĀนด ป้ายโครงการจํานวน 1 ป้าย  
    - ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565
) แก้ไข Āน้า 4  ข้อ  4 

โครงการก่อสร้างรางระบายน้ํารูปตัวยูพร้อมฝาปิด ซอยบํารุงทรัพยŤ
ทั้ง 2 ฝั่ง (บ้านĀนองĀญ้าปล้อง Āมู่ที่ 5)

จํานวน 500,000 บาท

    - đพื่อđป็นค่าใช้จ่ายในโครงการก่อสร้างรางระบายน้ํารูปตัวยู
พร้อมฝาปิด ซอยบํารุงทรัพยŤทั้ง 2 ฝั่ง (บ้านĀนองĀญ้าปล้อง Āมู่
ที่ 5) đริ่มจากแยกซอยđจริญนิđวศนŤ ชุมชนĀนองĀญ้าปล้อง  มีราย
ละđอียดดังนี้
    - ก่อสร้างรางระบายน้ํารูปตัวยูพร้อมฝาปิด ขนาดกว้าง
đฉลี่ย 0.30 đมตร (ริมใน) ยาวรวม 180.00 đมตร ลึกđฉลี่ย 0.50
 đมตร ตามรูปแบบรายการที่กําĀนด ป้ายโครงการจํานวน 1 ป้าย
    - ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565
) แก้ไข (ฉบับที่ 1) Āน้า  3  ข้อ  3

โครงการขยายท่อประปาบริđวณđมรุĀลังใĀม่ (ชุมชนทะđมนชัย Āมู่ที่ 
1)

จํานวน 100,000 บาท

       - đพื่อđป็นค่าใช้จ่ายในโครงการขยายท่อประปาบริđวณđมรุ
ĀลังใĀม่ (ชุมชนทะđมนชัย Āมู่ที่ 1)   ซึ่งมีรายละđอียดดังนี้
         - ขยายระบบประปาบริđวณđมรุ จากท่อđมนแยกถนนชุม
ชนบ้านทะđมนชัย Āมู่ที่ 1 - ถนนชุมรัมยŤ บ้านทะđมนชัย Āมูที่ 1
 รายละđอียดดังนี้
            - วางท่อđมนขนาดđส้นผ่าศูนยŤกลาง 2 นิ้ว ยาว
รวม 134.00 đมตร พร้อมอุปกรณŤฯ ตามรูปแบบรายการที่
กําĀนด ป้ายโครงการจํานวน 1 ป้าย
    - ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) đปลี่ยน
แปลง (ฉบับที่ 3) Āน้า 14 ข้อ  8

วันที่พิมพŤ : 3/9/2564  17:17:15 Āน้า : 126/130



โครงการขยายผิวจราจร คสล.Āน้าวัดĀญ้าปล้อง  - โรงđรียนบ้าน
ĀนองĀญ้าปล้อง (สองฝั่ง)  (ชุมชนบ้านĀนองĀญ้าปล้อง Āมู่ที่ 5)

จํานวน 500,000 บาท

        - đพื่อđป็นค่าใช้จ่ายในโครงการขยายผิวจราจร คสล.Āน้า
วัดĀญ้าปล้อง - โรงđรียนบ้านĀนองĀญ้าปล้อง (สองฝั่ง) (ชุมชน
บ้านĀนองĀญ้าปล้อง Āมู่ที่ 5) ต่อจากđดิมถนนโพธิ์ไทร Āน้า
วัดฯ - โรงđรียนบ้านĀนองĀญ้าปล้อง สองฝั่ง  ซึ่งมีรายละđอียดดัง
นี้
        - ขยายถนน คสล. ขนาดกว้างđฉลี่ย 1.00 - 2.00
  đมตร ยาวรวมประมาณ 373.00 đมตร Āนา 0.15 đมตร  Āรือมี
พื้นที่ คสล.ไม่น้อยกว่า 559.50 ตร.ม. ตามรูปแบบรายการที่
กําĀนด ป้ายโครงการจํานวน 1 ป้าย
    - ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) đปลี่ยน
แปลง (ฉบับที่ 3) Āน้า  3  ข้อ 2  

โครงการขุดลอกคลองอิสาณđขียว (ชุมชนสวนครัว Āมู่ที่ 8) จํานวน 400,000 บาท

    - đพื่อđป็นค่าใช้จ่ายในโครงการขุดลอกคลองอิสา
ณđขียว (ชุมชนสวนครัว Āมู่ที่ 8) มีรายละđอียดดังนี้
        - ขุดลอกขนาดกว้างđฉลี่ย 14.00 đมตร ยาวรวม
ประมาณ 422.00 đมตร ลึกđฉลี่ย 2 đมตร ตามรูปแบบรายการที่
กําĀนด ป้ายโครงการจํานวน 1 ป้าย
    - ปรากฎตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) đปลี่ยน
แปลง (ฉบับที่ 3) Āน้า  9  ข้อ 3   

โครงการขุดลอกคลองอิสาณđขียวพร้อมปรับปรุงภูมิทัศนŤĀลังศาลา
ประชาคม (ชุมชนตลาดทะđมนชัย Āมู่ที่ 2)

จํานวน 300,000 บาท

    - đพื่อđป็นค่าใช้จ่ายในโครงการขุดลอกคลองอิสาณđขียวพร้อม
ปรับปรุงภูมิทัศนŤĀลังศาลาประชาคม (ชุมชนตลาดทะđมนชัย Āมู่
ที่ 2) มีรายละđอียดดังนี้
         - ขุดลอกคลองอิสาณđขียวจากโรงรถđดิม Āมู่ที่ 2 - สะ
พาน คสล. Āมู่ที่ 14 พร้อมปรับปรุงภูมิทัศนŤ  ขนาดกว้างđฉลี่ย
ประมาณ 12.00 đมตร ยาว 490.00 đมตร ลึกđฉลี่ย 1.50
  đมตร ตามรูปแบบรายการที่กําĀนด ป้ายโครงการจํานวน 1 ป้าย
    - ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) đปลี่ยน
แปลง (ฉบับที่ 3) Āน้า  7  ข้อ 1

วันที่พิมพŤ : 3/9/2564  17:17:15 Āน้า : 127/130



โครงการปรับปรุงถนนดินพร้อมลงĀินคลุก ซอยบรรดาศักดิ์ (đชื่อม
ต่อถนนđทศบาล 6)  (ชุมชนĀนองตาด Āมู่ที่ 3)

จํานวน 200,000 บาท

    - đพื่อđป็นค่าใช้จ่ายในโครงการปรับปรุงถนนดินพร้อมลงĀิน
คลุก ซอยบรรดาศักดิ์ (đชื่อมต่อถนนđทศบาล 6) (ชุมชนĀนอง
ตาด Āมู่ที่ 3) ซึ่งมีรายละđอียดดังนี้
        - đสริมผิวถนนดินđดิม พร้อมลงĀินคลุก ขนาด
กว้าง đฉลี่ย 3.00 đมตร ยาวประมาณ 374.00 đมตร  Āนา
đฉลี่ย 0.10 đมตร ĀรือมีปริมาณĀินคลุกไม่น้อยกว่า 112.20
 ลูกบาศกŤđมตร วางท่อระบายน้ํา คสล. ชั้น 3 ขนาดđส้นผ่าศูนยŤ
กลาง 0.40x1.00 đมตร จํานวน 2 จุด ตามรูปแบบรายการที่
กําĀนด ป้ายโครงการจํานวน 1 ป้าย
    - đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) đปลี่ยน
แปลง (ฉบับที่ 3) Āน้า 2  ข้อ 1   

โครงการปรับปรุงถนนดินลงĀินคลุกถนนดินใĀม่đลียบทางรถไฟ 
(ชุมชนสวนครัว Āมู่ที่ 8)

จํานวน 200,000 บาท

        - đพื่อđป็นค่าใช้จ่ายโครงการปรับปรุงถนนดินลงĀินคลุก
ถนนดินใĀม่đลียบทางรถไฟ (ชุมชนสวนครัว Āมู่ที่ 8) ซึ่งมีราย
ละđอียดดังนี้
        - ลงĀินคลุกขนาดกว้างđฉลี่ย 6.00 đมตร ยาวรวม 470.00
 đมตร Āนาđฉลี่ย 0.10 đมตร ĀรือมีปริมาณĀินคลุกไม่น้อย
กว่า 282.00 ลูกบาศกŤđมตร พร้อมđกรดบดอัดđรียบร้อย ตามรูป
แบบรายการที่กําĀนด ป้ายโครงการจํานวน 1 ป้าย
    - ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) đปลี่ยน
แปลง (ฉบับที่ 3)  Āน้า  6  ข้อ 5   

วันที่พิมพŤ : 3/9/2564  17:17:15 Āน้า : 128/130



แผนงานการเกษตร
งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ รวม 140,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 140,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 90,000 บาท
รายจ่ายđกี่ยวđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่đข้าลักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

โครงการรณรงคŤและปลูกจิตสํานึกในการพิทักษŤสิ่งแวดล้อม จํานวน 40,000 บาท

    - đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในการดําđนินโครงการรณรงคŤและปลูก
จิตสํานึกในการพิทักษŤสิ่งแวดล้อม đช่น ค่าใช้จ่ายđกี่ยวกับการใช้
และการตกแต่งสถานที่ ค่าใช้จ่ายในพิธีđปิดและปิดการ
โครงการ ค่าวัสดุ đครื่องđขียน และอุปกรณŤ ค่าประกาศนียบัตร
สําĀรับผู้đข้ารับการอบรม ค่าถ่ายđอกสารค่าอาĀารว่างและ
đครื่องดื่ม ค่าอาĀารและđครื่องดื่มไม่มีแอลกอฮอลŤ ค่าสมนาคุณ
วิทยากร ค่าอาĀาร ค่ายานพาĀนะ ค่าป้ายโครงการ ค่าใช้จ่ายอื่น
ที่จําđป็นในสําĀรับการจัดทําโครงการ
    - đป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระđบียบ และĀนังสือสั่งการ ดังนี้
     1. พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 และแก้ไขđพิ่มđติมถึง
ฉบับที่ 14 พ.ศ. 2562
     2. พระราชบัญญัติกําĀนดแผนและขั้นตอนการกระจาย
อํานาจใĀ้แก่องคŤกรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
    3. พระราชกฤษฎีกาว่าด้วยĀลักđกณฑŤและวิธีการบริĀาร
กิจการบ้านđมืองที่ดี พ.ศ. 2546
    4. ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึก
อบรมขององคŤกรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557
    5. ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริĀารงานขององคŤกรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
    - ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) đปลี่ยน
แปลง (ฉบับที่ 1) Āน้า 3 ข้อ 2

วันที่พิมพŤ : 3/9/2564  17:17:15 Āน้า : 129/130



โครงการอบรมรณรงคŤการลดและคัดแยกขยะมูลฝอยและศึกษาดู
งาน

จํานวน 50,000 บาท

    - đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในการดําđนินโครงการอบรมรณรงคŤ
การลดและคัดแยกขยะมูลฝอยและศึกษาดูงาน đช่น ค่าใช้จ่าย
đกี่ยวกับการใช้และการตกแต่งสถานที่ ค่าใช้จ่ายในพิธีđปิดและปิด
การโครงการ ค่าวัสดุ đครื่องđขียนและอุปกรณŤ ค่าประกาศนีย
บัตร สําĀรับผู้đข้ารับการอบรม ค่าถ่ายđอกสารค่าอาĀารว่างและ
đครื่องดื่ม ค่าอาĀารและđครื่องดื่มไม่มีแอลกอฮอลŤ ค่าสมนาคุณ
วิทยากร ค่าอาĀาร ค่ายานพาĀนะ ค่าป้ายโครงการ ค่าใช้จ่ายอื่น
ที่จําđป็นในสําĀรับการจัดทําโครงการ
    - đป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระđบียบ และĀนังสือสั่งการ ดังนี้
     1. พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 และแก้ไขđพิ่มđติมถึง
ฉบับที่ 14 พ.ศ. 2562
     2. พระราชบัญญัติกําĀนดแผนและขั้นตอนการกระจาย
อํานาจใĀ้แก่องคŤกรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
      3. พระราชบัญญัติรักษาความสะอาดและความđป็นระđบียบ
đรียบร้อยของบ้านđมือง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2560
      4. ประกาศกระทรวงมĀาดไทย đรื่อง การจัดการมูลฝอย พ.ศ
. 2560 ลงวันที่ 18 ตุลาคม 2560
      5. ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึก
อบรมขององคŤกรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557
      6. ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายใน
การบริĀารงานขององคŤกรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
    - ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) đปลี่ยน
แปลง (ฉบับที่ 1) Āน้า  11 ข้อ 10

ค่าวัสดุ รวม 50,000 บาท
วัสดุการđกษตร จํานวน 50,000 บาท

    - đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดĀาวัสดุการ
đกษตร đช่น พันธŤ พืช ปุ๋ย อุปกรณŤđพาะชํา กระถางต้นไม้ ฯลฯ
 โดยปฏิบัติตามĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว
254 ลงวันที่ 15 มกราคม 2563  đรื่อง  ĀลักđกณฑŤและอัตราค่า
ใช้จ่าย ประกอบการพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจําปี ที่đบิก
จ่ายในลักษณะค่าตอบแทน ใช้สอย วัสดุ และค่าสาธารณูปโภค

วันที่พิมพŤ : 3/9/2564  17:17:15 Āน้า : 130/130



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบกลาง งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม

130,000

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 10,000

เงินสนับสนุนงบประมาณราย
จ่ายกิจการประปา

300,000

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 6,300,000

เบี้ยยังชีพความพิการ 3,600,000

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 90,000

เงินสĞารองจ่าย 160,000

รายจ่ายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุน
บĞาเĀน็จบĞานาญข้า
ราชการส่วนท้องถิ่น (ก
.บ.ท.)

680,000

ค่าใช้จ่ายในการจัดการ
จราจร

30,000

เงินสมทบกองทุนĀลัก
ประกันสุขภาพระดับ
ท้องถิ่นĀรือพื้นที่

169,830

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายก
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

695,520

เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. ����

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  15:57:15 Āน้า : 1/40



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบกลาง งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม

130,000

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 10,000

เงินสนับสนุนงบประมาณราย
จ่ายกิจการประปา

300,000

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 6,300,000

เบี้ยยังชีพความพิการ 3,600,000

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 90,000

เงินสĞารองจ่าย 160,000

รายจ่ายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุน
บĞาเĀน็จบĞานาญข้า
ราชการส่วนท้องถิ่น (ก
.บ.ท.)

680,000

ค่าใช้จ่ายในการจัดการ
จราจร

30,000

เงินสมทบกองทุนĀลัก
ประกันสุขภาพระดับ
ท้องถิ่นĀรือพื้นที่

169,830

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายก
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

695,520

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  15:57:15 Āน้า : 2/40



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

ค่าตอบแทนประจĞาตĞาแĀน่ง
นายก/รองนายก

120,000

ค่าตอบแทนพิเศษนายก/รอง
นายก

120,000

ค่าตอบแทนรายเดือน
เลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การ
บริĀารส่วนตĞาบล

198,720

ค่าตอบแทนประธานสภา/รอง
ประธานสภา/สมาชิก
สภา/เลขานุการสภาองค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

1,490,400

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ Āรือ
พนักงานส่วนท้องถิ่น

5,808,000 203,300 1,351,700 915,600 733,000

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ 
Āรือพนักงานส่วนท้องถิ่น

84,000 18,000

เงินประจĞาตĞาแĀน่ง 264,000 42,000 84,000

ค่าจ้างลูกจ้างประจĞา 529,760

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 553,440 137,880 167,000 557,500

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน
จ้าง

72,000 9,540 72,000

เงินวิทยฐานะ 84,000

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  15:57:15 Āน้า : 3/40



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

ค่าตอบแทนประจĞาตĞาแĀน่ง
นายก/รองนายก

120,000

ค่าตอบแทนพิเศษนายก/รอง
นายก

120,000

ค่าตอบแทนรายเดือน
เลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การ
บริĀารส่วนตĞาบล

198,720

ค่าตอบแทนประธานสภา/รอง
ประธานสภา/สมาชิก
สภา/เลขานุการสภาองค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

1,490,400

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ Āรือ
พนักงานส่วนท้องถิ่น

904,000 9,915,600

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ 
Āรือพนักงานส่วนท้องถิ่น

10,000 112,000

เงินประจĞาตĞาแĀน่ง 39,000 429,000

ค่าจ้างลูกจ้างประจĞา 529,760

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 275,000 1,690,820

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน
จ้าง

15,000 168,540

เงินวิทยฐานะ 84,000

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  15:57:15 Āน้า : 4/40



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แก่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

15,000 75,000

ค่าเช่าบ้าน 244,800 44,000 40,000

เงินช่วยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเĀลือการศึกษา
บุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้
างประจĞา

119,000 50,000 15,000 5,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 75,000 20,000 50,000 10,000 10,000

การจ้างเĀมาบริการ
บุคคลเพื่อปฏิบัติงาน
งานธุรการและงานแผน
พัฒนาท้องถิ่น ฝ่ายแผน
งานและงบประมาณ 
สĞานักปลัดเทศบาล เทศ
บาลตĞาบลทะเมนชัย

60,000

ค่าจัดทĞาประกันภัยรถ
ส่วนกลาง

31,000 10,000 1,000 100,000 500

โครงการจ้างเĀมาดูแล
รักษาต้นไม้ สนามĀญ้า 
และสวนĀย่อมภายใน
บริเวณเทศบาลตĞาบล
ทะเมนชัย

54,000

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  15:57:15 Āน้า : 5/40



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แก่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

50,000 140,000

ค่าเช่าบ้าน 48,000 376,800

เงินช่วยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเĀลือการศึกษา
บุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้
างประจĞา

50,000 239,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 20,000 185,000

การจ้างเĀมาบริการ
บุคคลเพื่อปฏิบัติงาน
งานธุรการและงานแผน
พัฒนาท้องถิ่น ฝ่ายแผน
งานและงบประมาณ 
สĞานักปลัดเทศบาล เทศ
บาลตĞาบลทะเมนชัย

60,000

ค่าจัดทĞาประกันภัยรถ
ส่วนกลาง

10,000 152,500

โครงการจ้างเĀมาดูแล
รักษาต้นไม้ สนามĀญ้า 
และสวนĀย่อมภายใน
บริเวณเทศบาลตĞาบล
ทะเมนชัย

54,000

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  15:57:15 Āน้า : 6/40



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการจ้าง
เĀมาบริการบุคคลเพื่อ
ปฏิบัติงานช่วยเĀลือ
ด้านงานธุรการและงาน
ทะเบียนราษฎร สĞานัก
ปลัดเทศบาล เทศบาล
ตĞาบลทะเมนชัย

54,000

โครงการจ้างเĀมาบุคคล
ภายนอกในการปฏิบัติ
งานรักษาความสะอาด
ภายในอาคารสĞานักงาน 
และบริเวณรอบอาคาร
สĞานักงานและบริเวณ
รอบนอกตัวอาคาร เทศ
บาลตĞาบลทะเมนชัย

108,000

โครงการบĞารุงรักษาและ
ซ่อมแซม แก้ไขระบบ
คอมพิวเตอร์งาน
ทะเบียนราษฎร

100,000

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  15:57:15 Āน้า : 7/40



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการจ้าง
เĀมาบริการบุคคลเพื่อ
ปฏิบัติงานช่วยเĀลือ
ด้านงานธุรการและงาน
ทะเบียนราษฎร สĞานัก
ปลัดเทศบาล เทศบาล
ตĞาบลทะเมนชัย

54,000

โครงการจ้างเĀมาบุคคล
ภายนอกในการปฏิบัติ
งานรักษาความสะอาด
ภายในอาคารสĞานักงาน 
และบริเวณรอบอาคาร
สĞานักงานและบริเวณ
รอบนอกตัวอาคาร เทศ
บาลตĞาบลทะเมนชัย

108,000

โครงการบĞารุงรักษาและ
ซ่อมแซม แก้ไขระบบ
คอมพิวเตอร์งาน
ทะเบียนราษฎร

100,000

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  15:57:15 Āน้า : 8/40



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

จ้างเĀมาบริการ
พนักงานเพื่อปฏิบัติงาน
เกี่ยวกับการจัดเก็บภาษี
ท้องถิ่น ค่าธรรมเนียม
ต่างๆ และรายได้อื่นๆ 
ของเทศบาลตĞาบลทะ
เมนชัย การสĞารวจ การ
บันทึกข้อมูล

162,000

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ

70,000 10,000 10,000 10,000 5,000

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่าย
อื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทาง
ไปราชการ

100,000 10,000 10,000 20,000 10,000 10,000

ค่าลงทะเบียนในการฝึก
อบรม

70,000 5,000 10,000 10,000 5,000

โครงการจัดงานวัน
เทศบาล

5,000

โครงการจัดงานวัน
สĞาคัญของชาติ

80,000

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  15:57:15 Āน้า : 9/40



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

จ้างเĀมาบริการ
พนักงานเพื่อปฏิบัติงาน
เกี่ยวกับการจัดเก็บภาษี
ท้องถิ่น ค่าธรรมเนียม
ต่างๆ และรายได้อื่นๆ 
ของเทศบาลตĞาบลทะ
เมนชัย การสĞารวจ การ
บันทึกข้อมูล

162,000

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ

105,000

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่าย
อื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทาง
ไปราชการ

10,000 170,000

ค่าลงทะเบียนในการฝึก
อบรม

100,000

โครงการจัดงานวัน
เทศบาล

5,000

โครงการจัดงานวัน
สĞาคัญของชาติ

80,000

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  15:57:15 Āน้า : 10/40



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการสัมมนาทาง
วิชาการของประชาคม
ท้องถิ่นเพื่อการจัดทĞา 
การทบทวน เพิ่มเติม 
เปลี่ยนแปลงแผนพัฒนา
ท้องถิ่น

24,600

โครงการอบรมคุณธรรม
จริยธรรมและธรรมาภิ
บาล

30,000

โครงการอบรมสัมมนา
และทัศนศึกษาดูงาน
คณะผู้บริĀาร สมาชิก
สภาเทศบาล พนักงาน
เทศบาล ลูกจ้างประจĞา 
พนักงานจ้างและผู้นĞา
ชุมชนในเขตเทศบาล
ตĞาบลทะเมนชัย

30,000

โครงการอบรมใĀ้ความ
รู้เกี่ยวกับข้อกฎĀมายใĀ้
กับประชาชนในเขตเทศ
บาลตĞาบลทะเมนชัย

30,000

โครงการออกĀน่วย
ประชาสัมพันธ์เคลื่อนที่
ใĀ้บริการประชาชนใĀ้
ความรู้ผู้อยู่ในข่ายการ
ชĞาระภาษีนอกสถานที่

10,000

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  15:57:15 Āน้า : 11/40



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการสัมมนาทาง
วิชาการของประชาคม
ท้องถิ่นเพื่อการจัดทĞา 
การทบทวน เพิ่มเติม 
เปลี่ยนแปลงแผนพัฒนา
ท้องถิ่น

24,600

โครงการอบรมคุณธรรม
จริยธรรมและธรรมาภิ
บาล

30,000

โครงการอบรมสัมมนา
และทัศนศึกษาดูงาน
คณะผู้บริĀาร สมาชิก
สภาเทศบาล พนักงาน
เทศบาล ลูกจ้างประจĞา 
พนักงานจ้างและผู้นĞา
ชุมชนในเขตเทศบาล
ตĞาบลทะเมนชัย

30,000

โครงการอบรมใĀ้ความ
รู้เกี่ยวกับข้อกฎĀมายใĀ้
กับประชาชนในเขตเทศ
บาลตĞาบลทะเมนชัย

30,000

โครงการออกĀน่วย
ประชาสัมพันธ์เคลื่อนที่
ใĀ้บริการประชาชนใĀ้
ความรู้ผู้อยู่ในข่ายการ
ชĞาระภาษีนอกสถานที่

10,000

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  15:57:15 Āน้า : 12/40



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

ค่าบĞารุงรักษาและซ่อมแซม 105,000 125,000 10,000 100,000 5,000

โครงการจ้าง
เĀมาบริการบุคคลเพื่อ
ปฏิบัติงานสนับสนุน
ด้านงานป้องกันและ
บรรเทาสาธารณภัย

108,000

โครงการป้องกันและลด
อุบัติเĀตุทางถนนในช่วง
เทศกาล

20,000

โครงการฝึกซ้อมแผน
ป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน

50,000

ค่าติดตั้งไฟฟ้าเพื่อใช้ใน
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศ
บาลตĞาบลทะเมนชัย

50,000

โครงการจ้าง
เĀมาบริการเพื่อดูแล
บĞารุงรักษา ตกแต่ง
สนามĀญ้า - ต้นไม้ 
พร้อมทĞาความสะอาด
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กและ
Ā้องสมุดเฉลิมพระ
เกียรติ

54,000

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  15:57:15 Āน้า : 13/40



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

ค่าบĞารุงรักษาและซ่อมแซม 480,000 825,000

โครงการจ้าง
เĀมาบริการบุคคลเพื่อ
ปฏิบัติงานสนับสนุน
ด้านงานป้องกันและ
บรรเทาสาธารณภัย

108,000

โครงการป้องกันและลด
อุบัติเĀตุทางถนนในช่วง
เทศกาล

20,000

โครงการฝึกซ้อมแผน
ป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน

50,000

ค่าติดตั้งไฟฟ้าเพื่อใช้ใน
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศ
บาลตĞาบลทะเมนชัย

50,000

โครงการจ้าง
เĀมาบริการเพื่อดูแล
บĞารุงรักษา ตกแต่ง
สนามĀญ้า - ต้นไม้ 
พร้อมทĞาความสะอาด
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กและ
Ā้องสมุดเฉลิมพระ
เกียรติ

54,000

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  15:57:15 Āน้า : 14/40



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการจ้าง
เĀมาบริการเพื่อปฎิบัต
 ิงานธุรการในศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กและกอง
การศึกษา

54,000

โครงการจัดงานวัน
สĞาคัญของศูนย์พัฒนา
เด็กเล็ก

10,000

โครงการจัดทĞาแผน
พัฒนาการศึกษาศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก

5,000

โครงการเตรียมความ
พร้อมเพื่อรองรับการ
ประเมินมาตรฐาน

10,000

โครงการสนับสนุนค่าใช้
จ่ายการบริĀารสถาน
ศึกษา

216,650

โครงการป้องกันและ
ควบคุมโรคติดต่อเชื้อ
ไวรัสโคโรนา 2019  
(COVID-19)

200,000

โครงการรณรงค์ป้องกัน
ไข้เลือดออก

150,000

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  15:57:15 Āน้า : 15/40



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการจ้าง
เĀมาบริการเพื่อปฎิบัต
 ิงานธุรการในศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กและกอง
การศึกษา

54,000

โครงการจัดงานวัน
สĞาคัญของศูนย์พัฒนา
เด็กเล็ก

10,000

โครงการจัดทĞาแผน
พัฒนาการศึกษาศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก

5,000

โครงการเตรียมความ
พร้อมเพื่อรองรับการ
ประเมินมาตรฐาน

10,000

โครงการสนับสนุนค่าใช้
จ่ายการบริĀารสถาน
ศึกษา

216,650

โครงการป้องกันและ
ควบคุมโรคติดต่อเชื้อ
ไวรัสโคโรนา 2019  
(COVID-19)

200,000

โครงการรณรงค์ป้องกัน
ไข้เลือดออก

150,000

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  15:57:15 Āน้า : 16/40



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการรณรงค์ป้องกัน
โรคพิษสุนัขบ้าตามพระ
ปณิธานศาสตราจารย์ 
ดร.สมเด็จพระเจ้าฯ 
กรมพระศรีสวางควัฒน
วรขัตติยราชนารี ว่าด้วย
เรื่องสัตว์ปลอดโรค คน
ปลอดภัย จากโรคพิษ
สุนัขบ้าฯ

30,000

โครงการระบบการ
แพทย์ฉุกเฉินฟื้นฟูการ
แพทย์

384,000

โครงการส่งเสริมและ
พัฒนาคุณภาพชีวิตผู้
ด้อยโอกาสและผู้
ประสบปัญĀาทางสังคม 
ประจĞาปี 2565

50,000

ค่าใช้จ่ายในการจัดการ
ขยะ

100,000

โครงการจ้างเĀมาบุคคล
ธรรมดาดูแลรักษาความ
สะอาดและสิ่งปฏิกูลมูล
ฝอย เทศบาลตĞาบลทะ
เมนชัย

108,000

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  15:57:15 Āน้า : 17/40



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการรณรงค์ป้องกัน
โรคพิษสุนัขบ้าตามพระ
ปณิธานศาสตราจารย์ 
ดร.สมเด็จพระเจ้าฯ 
กรมพระศรีสวางควัฒน
วรขัตติยราชนารี ว่าด้วย
เรื่องสัตว์ปลอดโรค คน
ปลอดภัย จากโรคพิษ
สุนัขบ้าฯ

30,000

โครงการระบบการ
แพทย์ฉุกเฉินฟื้นฟูการ
แพทย์

384,000

โครงการส่งเสริมและ
พัฒนาคุณภาพชีวิตผู้
ด้อยโอกาสและผู้
ประสบปัญĀาทางสังคม 
ประจĞาปี 2565

50,000

ค่าใช้จ่ายในการจัดการ
ขยะ

100,000

โครงการจ้างเĀมาบุคคล
ธรรมดาดูแลรักษาความ
สะอาดและสิ่งปฏิกูลมูล
ฝอย เทศบาลตĞาบลทะ
เมนชัย

108,000

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  15:57:15 Āน้า : 18/40



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการจัดงานวันผู้สูง
อายุแĀ่งชาติ

50,000

โครงการจัดการแข่งขัน
กีฬา"ทะเมนชัยคัพ"

โครงการจัดงานทĞาบุญ
วันขึ้นปีใĀม่

โครงการจัดงาน
นมัสการพระธาตุเจดีย์
ใĀญ่ทะเมนชัย

โครงการจัดงาน
ประเพณีฉลองศาลเจ้า
พ่อĀินตั้ง

โครงการจัดงาน
ประเพณีลอยกระทง

โครงการจัดงาน
ประเพณีสงกรานต์

โครงการจัดงาน
ประเพณีแĀ่เทียน
พรรษา

โครงการจัดงานวันเด็ก
แĀ่งชาติ

โครงการวิถีพุทธ

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  15:57:15 Āน้า : 19/40



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการจัดงานวันผู้สูง
อายุแĀ่งชาติ

50,000

โครงการจัดการแข่งขัน
กีฬา"ทะเมนชัยคัพ"

100,000 100,000

โครงการจัดงานทĞาบุญ
วันขึ้นปีใĀม่

10,000 10,000

โครงการจัดงาน
นมัสการพระธาตุเจดีย์
ใĀญ่ทะเมนชัย

50,000 50,000

โครงการจัดงาน
ประเพณีฉลองศาลเจ้า
พ่อĀินตั้ง

100,000 100,000

โครงการจัดงาน
ประเพณีลอยกระทง

50,000 50,000

โครงการจัดงาน
ประเพณีสงกรานต์

50,000 50,000

โครงการจัดงาน
ประเพณีแĀ่เทียน
พรรษา

50,000 50,000

โครงการจัดงานวันเด็ก
แĀ่งชาติ

50,000 50,000

โครงการวิถีพุทธ 30,000 30,000

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  15:57:15 Āน้า : 20/40



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน

ค่าใช้สอย

จ้างเĀมาบริการงาน
ธุรการทั่วไปภายในกอง
ช่าง เทศบาลตĞาบลทะ
เมนชัย

ค่าลงทะเบียนเข้ารับ
การฝึกอบรม

โครงการรณรงค์และ
ปลูกจิตสĞานึกในการ
พิทักษ์สิ่งแวดล้อม

โครงการอบรมรณรงค์
การลดและคัดแยกขยะ
มูลฝอยและศึกษาดูงาน

ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 90,000 10,000 20,000 10,000 10,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 20,000 554,500 10,000

วัสดุยานพาĀนะและขนส่ง 10,000 20,000 70,000 50,000

วัสดุเชื้อเพลิงและĀล่อลื่น 104,000 50,000 2,000 80,000 95,000 5,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 5,000 10,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 80,000 5,000 10,000 30,000 20,000

วัสดุสĞารวจ 5,000

วัสดุเครื่องแต่งกาย 10,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง 30,000

วัสดุวิทยาศาสตร์Āรือการ
แพทย์

30,000

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  15:57:15 Āน้า : 21/40



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน

ค่าใช้สอย

จ้างเĀมาบริการงาน
ธุรการทั่วไปภายในกอง
ช่าง เทศบาลตĞาบลทะ
เมนชัย

54,000 54,000

ค่าลงทะเบียนเข้ารับ
การฝึกอบรม

10,000 10,000

โครงการรณรงค์และ
ปลูกจิตสĞานึกในการ
พิทักษ์สิ่งแวดล้อม

40,000 40,000

โครงการอบรมรณรงค์
การลดและคัดแยกขยะ
มูลฝอยและศึกษาดูงาน

50,000 50,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 20,000 160,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 584,500

วัสดุยานพาĀนะและขนส่ง 150,000

วัสดุเชื้อเพลิงและĀล่อลื่น 20,000 356,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 10,000 25,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 20,000 165,000

วัสดุสĞารวจ 5,000

วัสดุเครื่องแต่งกาย 10,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง 30,000

วัสดุวิทยาศาสตร์Āรือการ
แพทย์

30,000

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  15:57:15 Āน้า : 22/40



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน

ค่าวัสดุ

วัสดุอื่น 10,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ

วัสดุก่อสร้าง

วัสดุการเกษตร

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าไฟฟ้า 450,000 50,000

ค่าบริการโทรศัพท์ 10,000

ค่าบริการไปรษณีย์ 36,000

ค่าบริการสื่อสารและโทร
คมนาคม

100,000

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

จัดซื้อเก้าอี้ จĞานวน 1 
ตัว

3,000

จัดซื้อเก้าอี้สĞานักงาน 
จĞานวน 4 ตัว

17,960

จัดซื้อโต๊ะทĞางานเĀล็ก 
ขนาด 4 ฟุต จĞานวน 2 
ตัว

12,200

จัดซื้อโต๊ะทĞางานเĀล็ก 
ขนาด 4.5 ฟุต จĞานวน 
1 ตัว

7,800

จัดซื้อโต๊ะทĞางานเĀล็ก 
ขนาด 4.5 ฟุต จĞานวน 
2 ตัว

15,600

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  15:57:15 Āน้า : 23/40



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน

ค่าวัสดุ

วัสดุอื่น 10,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 100,000 100,000

วัสดุก่อสร้าง 100,000 100,000

วัสดุการเกษตร 50,000 50,000

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าไฟฟ้า 500,000

ค่าบริการโทรศัพท์ 10,000

ค่าบริการไปรษณีย์ 36,000

ค่าบริการสื่อสารและโทร
คมนาคม

100,000

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

จัดซื้อเก้าอี้ จĞานวน 1 
ตัว

3,000

จัดซื้อเก้าอี้สĞานักงาน 
จĞานวน 4 ตัว

17,960

จัดซื้อโต๊ะทĞางานเĀล็ก 
ขนาด 4 ฟุต จĞานวน 2 
ตัว

12,200

จัดซื้อโต๊ะทĞางานเĀล็ก 
ขนาด 4.5 ฟุต จĞานวน 
1 ตัว

7,800

จัดซื้อโต๊ะทĞางานเĀล็ก 
ขนาด 4.5 ฟุต จĞานวน 
2 ตัว

15,600

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  15:57:15 Āน้า : 24/40



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

จัดซื้อโต๊ะพับĀน้าเĀล็ก 
จĞานวน 30 ตัว

48,000

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรือ
อิเล็กทรอนิกส์

จัดซื้อเครื่อง
คอมพิวเตอร์ All In 
One สĞาĀรับงาน
ประมวลผล จĞานวน 1 
ชุด

23,000

จัดซื้อเครื่องพิมพ์ 
Multifunction แบบฉีด
Āมึกพร้อมติดตั้งถังĀมึก
พิมพ์ (Ink Tank 
Printer) จĞานวน 1 
เครื่อง

7,500

จัดซื้อเครื่องพิมพ์ 
Multifunction เลเซอร์ 
Āรือ LED ขาวดĞา 
จĞานวน 1 เครื่อง

7,500

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

โครงการติดตั้งระบบ
เสียงตามสายภายในเขต
พื้นที่เทศบาลตĞาบลทะ
เมนชัย

500,000

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  15:57:15 Āน้า : 25/40



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

จัดซื้อโต๊ะพับĀน้าเĀล็ก 
จĞานวน 30 ตัว

48,000

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรือ
อิเล็กทรอนิกส์

จัดซื้อเครื่อง
คอมพิวเตอร์ All In 
One สĞาĀรับงาน
ประมวลผล จĞานวน 1 
ชุด

23,000

จัดซื้อเครื่องพิมพ์ 
Multifunction แบบฉีด
Āมึกพร้อมติดตั้งถังĀมึก
พิมพ์ (Ink Tank 
Printer) จĞานวน 1 
เครื่อง

7,500

จัดซื้อเครื่องพิมพ์ 
Multifunction เลเซอร์ 
Āรือ LED ขาวดĞา 
จĞานวน 1 เครื่อง

7,500

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

โครงการติดตั้งระบบ
เสียงตามสายภายในเขต
พื้นที่เทศบาลตĞาบลทะ
เมนชัย

500,000

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  15:57:15 Āน้า : 26/40



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

โครงการติดตั้ง
กล้องวงจรปิด CCTV 
ในเขตพื้นที่ตĞาบลทะ
เมนชัย

350,000

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

จัดซื้อเครื่องตัดĀญ้า
แบบข้อแข็ง จĞานวน 1 
เครื่อง

9,500

จัดซื้อเครื่องทĞาน้Ğา
ร้อน-น้Ğาเย็น จĞานวน 1 
เครื่อง

5,000

จัดซื้อเครื่องตัดĀญ้า
แบบข้ออ่อน จĞานวน 2 
เครื่อง

21,800

จัดซื้อตู้เก็บเอกสารบาน
เลื่อนแบบกระจก 
จĞานวน 1 ตู้

จัดซื้อตู้เก็บเอกสารบาน
เลื่อนแบบทึบ จĞานวน 1 
ตู้

ครุภัณฑ์การเกษตร

จัดซื้อเครื่องสูบน้Ğา
มอเตอร์ไฟฟ้า จĞานวน 1 
เครื่อง

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  15:57:15 Āน้า : 27/40



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

โครงการติดตั้ง
กล้องวงจรปิด CCTV 
ในเขตพื้นที่ตĞาบลทะ
เมนชัย

350,000

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

จัดซื้อเครื่องตัดĀญ้า
แบบข้อแข็ง จĞานวน 1 
เครื่อง

9,500

จัดซื้อเครื่องทĞาน้Ğา
ร้อน-น้Ğาเย็น จĞานวน 1 
เครื่อง

5,000

จัดซื้อเครื่องตัดĀญ้า
แบบข้ออ่อน จĞานวน 2 
เครื่อง

21,800

จัดซื้อตู้เก็บเอกสารบาน
เลื่อนแบบกระจก 
จĞานวน 1 ตู้

6,000 6,000

จัดซื้อตู้เก็บเอกสารบาน
เลื่อนแบบทึบ จĞานวน 1 
ตู้

6,000 6,000

ครุภัณฑ์การเกษตร

จัดซื้อเครื่องสูบน้Ğา
มอเตอร์ไฟฟ้า จĞานวน 1 
เครื่อง

4,000 4,000

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  15:57:15 Āน้า : 28/40



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

จัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบ
ฉีดĀมึก (Inkjet 
Printer) สĞาĀรับ
กระดาษขนาด A3 
จĞานวน 1 เครื่อง

ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ

โครงการก่อสร้างอาคาร
เอนกประสงค์/ต่อเติม
ศาลาเอนกประสงค์Āลัง
ใĀม่ (ชุมชนบุแปบ Āมู่ที่ 
7)

โครงการติดตั้งป้าย
เตือน ป้ายบอกเส้นทาง 
+ สัญญาณจราจรตาม
จุดเสี่ยงพร้อมติดตั้งใน
เขตเทศบาลฯ

โครงการปรับปรุงลาน
เอนกประสงค์ คสล. 
บริเวณที่สาธารณะใน
ชุมชน ศูนย์ผลิตข้าว
ชุมชนฯ (ชุมชนบุลิ้นฟ้า 
Āมู่ที่ 13)

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  15:57:15 Āน้า : 29/40



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

จัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบ
ฉีดĀมึก (Inkjet 
Printer) สĞาĀรับ
กระดาษขนาด A3 
จĞานวน 1 เครื่อง

6,300 6,300

ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ

โครงการก่อสร้างอาคาร
เอนกประสงค์/ต่อเติม
ศาลาเอนกประสงค์Āลัง
ใĀม่ (ชุมชนบุแปบ Āมู่ที่ 
7)

150,000 150,000

โครงการติดตั้งป้าย
เตือน ป้ายบอกเส้นทาง 
+ สัญญาณจราจรตาม
จุดเสี่ยงพร้อมติดตั้งใน
เขตเทศบาลฯ

100,000 100,000

โครงการปรับปรุงลาน
เอนกประสงค์ คสล. 
บริเวณที่สาธารณะใน
ชุมชน ศูนย์ผลิตข้าว
ชุมชนฯ (ชุมชนบุลิ้นฟ้า 
Āมู่ที่ 13)

250,000 250,000

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  15:57:15 Āน้า : 30/40



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการก่อสร้างราง
ระบายน้Ğารูปตัวยู+ ฝา
ปิด ถนนเทศบาล 4 ฝั่ง
ทิศตะวันออก (ชุมชน
Āนองตาด Āมู่ที่ 3)

โครงการก่อสร้างราง
ระบายน้Ğารูปตัวยูพร้อม
ฝาปิด คสล. รอบอาคาร
อเนกประสงค์ (2 ฝั่ง) 
(ชุมชนสวนครัว Āมู่ที่ 8)

โครงการก่อสร้างราง
ระบายน้Ğารูปตัวยูพร้อม
ฝาปิด ซอยบĞารุงทรัพย์
ทั้ง 2 ฝั่ง (บ้านĀนอง
Āญ้าปล้อง Āมู่ที่ 5)

โครงการขยายท่อ
ประปาบริเวณเมรุĀลัง
ใĀม่ (ชุมชนทะเมนชัย 
Āมู่ที่ 1)

โครงการขยายผิวจราจร 
คสล.Āน้าวัดĀญ้าปล้อง  
- โรงเรียนบ้านĀนอง
Āญ้าปล้อง (สองฝั่ง)  
(ชุมชนบ้านĀนองĀญ้า
ปล้อง Āมู่ที่ 5)

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  15:57:15 Āน้า : 31/40



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการก่อสร้างราง
ระบายน้Ğารูปตัวยู+ ฝา
ปิด ถนนเทศบาล 4 ฝั่ง
ทิศตะวันออก (ชุมชน
Āนองตาด Āมู่ที่ 3)

808,000 808,000

โครงการก่อสร้างราง
ระบายน้Ğารูปตัวยูพร้อม
ฝาปิด คสล. รอบอาคาร
อเนกประสงค์ (2 ฝั่ง) 
(ชุมชนสวนครัว Āมู่ที่ 8)

400,000 400,000

โครงการก่อสร้างราง
ระบายน้Ğารูปตัวยูพร้อม
ฝาปิด ซอยบĞารุงทรัพย์
ทั้ง 2 ฝั่ง (บ้านĀนอง
Āญ้าปล้อง Āมู่ที่ 5)

500,000 500,000

โครงการขยายท่อ
ประปาบริเวณเมรุĀลัง
ใĀม่ (ชุมชนทะเมนชัย 
Āมู่ที่ 1)

100,000 100,000

โครงการขยายผิวจราจร 
คสล.Āน้าวัดĀญ้าปล้อง  
- โรงเรียนบ้านĀนอง
Āญ้าปล้อง (สองฝั่ง)  
(ชุมชนบ้านĀนองĀญ้า
ปล้อง Āมู่ที่ 5)

500,000 500,000

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  15:57:15 Āน้า : 32/40



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการขุดลอกคลองอิ
สาณเขียว (ชุมชนสวน
ครัว Āมู่ที่ 8)

โครงการขุดลอกคลองอิ
สาณเขียวพร้อมปรับ
ปรุงภูมิทัศน์Āลังศาลา
ประชาคม (ชุมชนตลาด
ทะเมนชัย Āมู่ที่ 2)

โครงการปรับปรุงถนน
ดินพร้อมลงĀินคลุก 
ซอยบรรดาศักดิ์ (เชื่อม
ต่อถนนเทศบาล 6)  
(ชุมชนĀนองตาด Āมู่ที่ 
3)

โครงการปรับปรุงถนน
ดินลงĀินคลุกถนนดิน
ใĀม่เลียบทางรถไฟ 
(ชุมชนสวนครัว Āมู่ที่ 8)

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน
เงินอุดĀนุนองค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  15:57:15 Āน้า : 33/40



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการขุดลอกคลองอิ
สาณเขียว (ชุมชนสวน
ครัว Āมู่ที่ 8)

400,000 400,000

โครงการขุดลอกคลองอิ
สาณเขียวพร้อมปรับ
ปรุงภูมิทัศน์Āลังศาลา
ประชาคม (ชุมชนตลาด
ทะเมนชัย Āมู่ที่ 2)

300,000 300,000

โครงการปรับปรุงถนน
ดินพร้อมลงĀินคลุก 
ซอยบรรดาศักดิ์ (เชื่อม
ต่อถนนเทศบาล 6)  
(ชุมชนĀนองตาด Āมู่ที่ 
3)

200,000 200,000

โครงการปรับปรุงถนน
ดินลงĀินคลุกถนนดิน
ใĀม่เลียบทางรถไฟ 
(ชุมชนสวนครัว Āมู่ที่ 8)

200,000 200,000

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน
เงินอุดĀนุนองค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  15:57:15 Āน้า : 34/40



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงการขอรับเงินอุด
Āนุนสนับสนุนการจัดตั้ง
ศูนย์ปฏิบัติการร่วมใน
การช่วยเĀลือประชาชน
ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น เพื่อใช้
เป็น"สถานที่กลาง" 
สĞาĀรับองค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่นในเขตพื้นที่
อĞาเภอลĞาปลายมาศ 
จังĀวัดบุรีรัมย์

10,000

เงินอุดĀนุนส่วนราชการ

โครงการรัฐพิธีอĞาเภอลĞา
ปลายมาศ จังĀวัด
บุรีรัมย์

10,000

อุดĀนุนโครงการป้องกัน
และแก้ไขปัญĀายาเสพ
ติด อĞาเภอลĞาปลายมาศ 
จังĀวัดบุรีรัมย์

10,000

อุดĀนุนโรงเรียนบ้านทะ
เมนชัย โครงการพัฒนา
ศักยภาพผู้เรียนสู่
มาตรฐานการศึกษา

50,000

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  15:57:15 Āน้า : 35/40



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงการขอรับเงินอุด
Āนุนสนับสนุนการจัดตั้ง
ศูนย์ปฏิบัติการร่วมใน
การช่วยเĀลือประชาชน
ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น เพื่อใช้
เป็น"สถานที่กลาง" 
สĞาĀรับองค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่นในเขตพื้นที่
อĞาเภอลĞาปลายมาศ 
จังĀวัดบุรีรัมย์

10,000

เงินอุดĀนุนส่วนราชการ

โครงการรัฐพิธีอĞาเภอลĞา
ปลายมาศ จังĀวัด
บุรีรัมย์

10,000

อุดĀนุนโครงการป้องกัน
และแก้ไขปัญĀายาเสพ
ติด อĞาเภอลĞาปลายมาศ 
จังĀวัดบุรีรัมย์

10,000

อุดĀนุนโรงเรียนบ้านทะ
เมนชัย โครงการพัฒนา
ศักยภาพผู้เรียนสู่
มาตรฐานการศึกษา

50,000

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  15:57:15 Āน้า : 36/40



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดĀนุนโรงเรียนบ้าน
Āนองตาดน้อย 
โครงการการพัฒนา
คุณภาพผู้เรียนด้าน
ภาษาอังกฤษเพื่อการสื่อ
สาร

50,000

อุดĀนุนโรงเรียนบ้าน
ĀนองĀญ้าปล้อง 
โครงการพัฒนา
ศักยภาพการเรียนรู้
ทักษะภาษาไทย

50,000

อุดĀนุนโรงเรียนสังกัด
สĞานักงานคณะ
กรรมการการศึกษาขั้น
พื้นฐานในเขตเทศบาล 
โครงการอาĀารกลางวัน

1,020,600

เงินอุดĀนุนองค์กรการกุศล

โครงการสนับสนุน
กิจการกิ่งกาชาดอĞาเภอ
ลĞาปลายมาศ ในการรับ
บริจาคโลĀิต อวัยวะ 
ดวงตาและช่วยเĀลือผู้
ประสบสาธารณภัย ผู้
ด้อยโอกาสและผู้ยากไร้

20,000

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  15:57:15 Āน้า : 37/40



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดĀนุนโรงเรียนบ้าน
Āนองตาดน้อย 
โครงการการพัฒนา
คุณภาพผู้เรียนด้าน
ภาษาอังกฤษเพื่อการสื่อ
สาร

50,000

อุดĀนุนโรงเรียนบ้าน
ĀนองĀญ้าปล้อง 
โครงการพัฒนา
ศักยภาพการเรียนรู้
ทักษะภาษาไทย

50,000

อุดĀนุนโรงเรียนสังกัด
สĞานักงานคณะ
กรรมการการศึกษาขั้น
พื้นฐานในเขตเทศบาล 
โครงการอาĀารกลางวัน

1,020,600

เงินอุดĀนุนองค์กรการกุศล

โครงการสนับสนุน
กิจการกิ่งกาชาดอĞาเภอ
ลĞาปลายมาศ ในการรับ
บริจาคโลĀิต อวัยวะ 
ดวงตาและช่วยเĀลือผู้
ประสบสาธารณภัย ผู้
ด้อยโอกาสและผู้ยากไร้

20,000

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  15:57:15 Āน้า : 38/40



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดĀนุนสĞานักงานเĀล่า
กาชาดจังĀวัดบุรีรัมย์

20,000

อุดĀนุนที่ทĞาการ
ปกครองจังĀวัดบุรีรัมย์ 
โครงการจัดงาน
ประเพณีขึ้นเขาพนมรุ้ง

รวม 11,469,830 12,585,800 1,748,720 3,971,950 2,407,400 90,000 1,002,500 898,500

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  15:57:15 Āน้า : 39/40



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดĀนุนสĞานักงานเĀล่า
กาชาดจังĀวัดบุรีรัมย์

20,000

อุดĀนุนที่ทĞาการ
ปกครองจังĀวัดบุรีรัมย์ 
โครงการจัดงาน
ประเพณีขึ้นเขาพนมรุ้ง

20,000 20,000

รวม 510,000 6,175,300 140,000 41,000,000

วันที่พิมพ์ : 3/9/2564  15:57:15 Āน้า : 40/40


